


❚❚ ObsAH
Sto let, M. Macek .................................................................................... 9
Byl jsem na vinohradské obchodní akademii rád, J. Jančík ..................... 10
Vzpomínka na dlouholetého ředitele Ing. Ottu Baudyše, J. Roubalová ....11
Tradice na dobré adrese, H. Václavů .......................................................13
Chodbami zní tlumený klapot elektrických psacích strojů, J. Kábelová .. 16
Naši předchůdci v budově vinohradské školy, H. Václavů ...................... 21
Snits – Praha, D. Willemsma, L. Speelman ............................................. 24
Snits – Praha, D. Willemsma, L. Speelman (přel. K. Václavů) .................. 25
Hilsen fra Danmark, P. E. Plenaa ............................................................ 30
Blahopřání z Dánska, P. E. Plenaa (přel. K. Václavů) ................................31
Liebe Freunde in Prag, G. Schweling, R. Schön ..................................... 32
Milí pražští přátelé, G. Schweling, R. Schön (přel. K. Václavů) ............... 33
Tehdy….a teď, M. Fišerová ......................................................................37
Oboustranně prospěšný vztah OA – VŠE, O. Asztalos ............................ 39
Vzpomínka na 17. listopad 1989, E. Wildhageová .................................. 41
Vzpomínka, J. Kopečková ...................................................................... 43
Dvojí pohled, I. Čierná .......................................................................... 44
Slavné maturitní výroky, E. Müllerová .....................................................47
Vzpomínka prvního maturanta z roku 1942, A. Lebeda ......................... 51
Z Vinohrad na Vinohrady, J. Meduna ..................................................... 54
Spletité cesty, I. Mudrová ...................................................................... 56
Moje záškoláctví, S. Jachnická ............................................................... 58
Písemka, R. Andrásová........................................................................... 59
Vinohradská bude dobrá, M. Babická .................................................... 62
Zpátky ke kořenům, A. Málková ............................................................ 64
Chuť času, J. Chadima ........................................................................... 68
Deník studenta, D. Dávid ...................................................................... 70
PhDr. Petr Zenkl - první třídní profesor na naší škole, D. Chlumský ........ 72
Jiří Jedlička – student, který nepřežil válku, D. Chlumský ....................... 74
Cesta za Zlatým Ámosem, A. Háčková ................................................... 76
Historie třídních webů, D. Chlumský ..................................................... 78
Puellae Veneris, P. Jíňová ........................................................................81
Den pokrývek hlavy, L. Zvelebilová ......................................................  84
Profesorské perly, studenti OA ..............................................................  85
Informativní přehledy ...........................................................................  88
Dokumenty ......................................................................................... 160
Přílohy .................................................................................................174







19 0 9  -  2 0 0 9

ALMANACH 
vydaný ke 100. výročí 

ObCHOdNí AkAdeMie

kArLíNskO-viNOHrAdské

září 2009



❚❚ ObsAH
Sto let, M. Macek .................................................................................... 9
Byl jsem na vinohradské obchodní akademii rád, J. Jančík ..................... 10
Vzpomínka na dlouholetého ředitele Ing. Ottu Baudyše, J. Roubalová ....11
Tradice na dobré adrese, H. Václavů .......................................................13
Chodbami zní tlumený klapot elektrických psacích strojů, J. Kábelová .. 16
Naši předchůdci v budově vinohradské školy, H. Václavů ...................... 21
Snits – Praha, D. Willemsma, L. Speelman ............................................. 24
Snits – Praha, D. Willemsma, L. Speelman (přel. K. Václavů) .................. 25
Hilsen fra Danmark, P. E. Plenaa ............................................................ 30
Blahopřání z Dánska, P. E. Plenaa (přel. K. Václavů) ................................31
Liebe Freunde in Prag, G. Schweling, R. Schön ..................................... 32
Milí pražští přátelé, G. Schweling, R. Schön (přel. K. Václavů) ............... 33
Tehdy….a teď, M. Fišerová ......................................................................37
Oboustranně prospěšný vztah OA – VŠE, O. Asztalos ............................ 39
Vzpomínka na 17. listopad 1989, E. Wildhageová .................................. 41
Vzpomínka, J. Kopečková ...................................................................... 43
Dvojí pohled, I. Čierná .......................................................................... 44
Slavné maturitní výroky, E. Müllerová .....................................................47
Vzpomínka prvního maturanta z roku 1942, A. Lebeda ......................... 51
Z Vinohrad na Vinohrady, J. Meduna ..................................................... 54
Spletité cesty, I. Mudrová ...................................................................... 56
Moje záškoláctví, S. Jachnická ............................................................... 58
Písemka, R. Andrásová........................................................................... 59
Vinohradská bude dobrá, M. Babická .................................................... 62
Zpátky ke kořenům, A. Málková ............................................................ 64
Chuť času, J. Chadima ........................................................................... 68
Deník studenta, D. Dávid ...................................................................... 70
PhDr. Petr Zenkl - první třídní profesor na naší škole, D. Chlumský ........ 72
Jiří Jedlička – student, který nepřežil válku, D. Chlumský ....................... 74
Cesta za Zlatým Ámosem, A. Háčková ................................................... 76
Historie třídních webů, D. Chlumský ..................................................... 78
Puellae Veneris, P. Jíňová ........................................................................81
Den pokrývek hlavy, L. Zvelebilová ......................................................  84
Profesorské perly, studenti OA ..............................................................  85
Informativní přehledy ...........................................................................  88
Dokumenty ......................................................................................... 160
Přílohy .................................................................................................174



 ALMANACH 1909 - 2009 / 9

❚❚ sto let

Sto let je velmi dlouhá doba a není již mezi námi pamětníků na první léta 
činnosti naší školy. O tom, jaká to byla doba, víme jen z nemnoha zažloutlých 
dokumentů a několika černobílých fotografií. 

Za sto let se ve škole vystřídaly tisíce žáků a  stovky učitelů. Každý rok ze 
školy odcházeli čerství absolventi do samostatného života a každý rok usedali 
ve školních lavicích studenti noví. Škola tak vlastně nezestárla, protože její 
studenti jsou stále stejně mladí a stále plni očekávání jako ti před mnoha lety. 
Jen absolventům a nám učitelům léta přibývají a doba minulá se pomalu halí do 
závoje vzpomínek. 

Dovolte mi, abych škole, jejím studentům, absolventům a  profesorům 
popřál, aby tento školní koloběh nikdy neskončil, aby vzdělání, které studenti 
získávají, bylo skutečně dobrým základem pro další studium i  pro celý život 
a aby vzpomínky absolventů na školu byly jen ty nejlepší.

RNDr. Milan Macek, CSc., ředitel školy



10 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ byl jsem na vinohradské obchodní 
akademii rád

Přišel jsem z  Obchodní akademie Heroldovy sady 
s  panem ředitelem Baudyšem v  srpnu 1975 a  odešel 
v  červnu 2004. Mezitím jsem si odskočil na 12 let 
do spotřebních družstev, kde jsem působil na úseku 
odborné výchovy.

Oblíbil jsem si městskou část Vinohrady, obdivoval 
jsem velkorysé a  moderní řešení školní budovy, měl 
jsem štěstí na spolupracovníky ať už v sekretariátu, tak 
ve sborovně. Zvláštní slabost jsem měl pro studenty, zejména pro studentky, 
kterých se hlásilo do 1. ročníků takové množství, že bylo z čeho vybírat. Přičítal 
jsem to dobré pověsti školy. Rád jsem se podílel na přípravě maturitních plesů 
ne proto, že bych tak toužil po sólovém tanci v  Lucerně, ale proto, že jsem 
získával užší kontakty s maturanty a dovídal se o  jejich radostech a  strastech 
v závěrečné přípravě na maturitu. Pravidelně jsem byl zván na maturitní večírky, 
kterých jsem se poctivě zúčastňoval.

Teď, když už jsem víc než 5 let mimo školu, rád se vracím na Den učitelů 
nebo na Vánoce a zjišťuji, že pedagogický sbor výrazně omládl, moji kolegové 
pomalu slaví padesátiny a problémy, které jsem už dávno zapomněl, se opakují 
a prohlubují….., ale to už mě netrápí. 

Přeji všem profesorům a studentům hodně zdraví a pohody do dalších let.

Skláním se s úctou před bohatou tradicí školy i před těmi, kteří ji obětavě 
a tvůrčím způsobem naplňují. Byl jsem při tom 18 let a byl jsem při tom rád!

     

J. Jančík



 ALMANACH 1909 - 2009 / 11

❚❚ ing. Otto baudyš
vzpomínka na dlouholetého ředitele seŠ – 0A vinohradská 

Ing. Otto Baudyš byl ředitelem této školy v letech 1975 – 1990. Pedagogická 
práce byla pro něho v pravém slova smyslu posláním, škole věnoval všechno 
své úsilí, a  to s  velkou láskou. Nejenže zajišťoval pedagogický proces, ale 
i nadstandardní materiální vybavení. 
Byl spravedlivým ředitelem pro 
učitele a  laskavým zastáncem všech 
studentů.

Byl také velký idealista a  pro 
dobré jméno školy byl ochoten 
vyvinout maximální úsilí. Obětavě 
s  pomocí některých nadšených 
učitelů uskutečňoval množství 
akcí, které měly význam výchovný, 
vzdělávací i  kulturní a  které byly 
na tehdejších školách neobvyklé. 
Poznávací vycházky po Praze s  odborným výkladem, návštěvy divadel, Violy, 
Lyry Pragensis…. Snaha o poznání života a kultury i za našimi hranicemi vedla 
k  vytvoření cyklu dějepisně vzdělávacích, poznávacích zájezdů do tehdejší 
NDR podle ročníků: Drážďany, Erfurt, Výmar, Lipsko, Berlín s návštěvou galerií 
i  pamětihodností. Ing. Baudyš měl poctivě zpracovaný výklad přizpůsobený 
věku a chápání studentek. Ani prázdninové zájezdy do Bulharska nevedly jen 
k moři, ale i za poznáním přírodních krás a historických míst.

Tato rozvinutá kulturně vzdělávací činnost vešla ve známost, a  snad proto 
začaly školské úřady na naši školu posílat delegace zahraničních studentů, které 
si přály při svých výletech do Prahy poznat české školy a studenty. Nejvíce výprav 
přijíždělo z Holandska a Dánska. Škola pro ně připravila program a  v diskusi 
mohly naše žákyně využít své jazykové znalosti. Ing. Baudyš si však přál, aby 
také naše studentky poznaly život ve školách i  v  rodinách za hranicemi naší 
země.

„Orlové, leťte !“ - slova, kterými se ředitel Baudyš 
loučil s absolventy školy



12 / ALMANACH 1909 - 2009

Při jedné návštěvě holandské školy Bogermann College ze Sneeku na naší škole 
navrhl ing. Baudyš doprovázejícím profesorům uskutečnění výměny studentů. 
Bylo to téměř neuvěřitelné, ale společným úsilím, za pomoci Velvyslanectví 
Nizozemska a po dlouhém jednání se školskými orgány dosáhl splnění svého 
přání a naše první skupina 15 studentek vyjela do Holandska už v roce 1980.

Výměnné zájezdy se uskutečňovaly každý rok, někdy při obstrukcích MŠ po 
dvou letech. Ing. Baudyš je obhájil i  přes časté námitky MŠ, kdy hrozilo, že 
budou zastaveny. Zájezdy se mohly uskutečňovat i díky odvaze a obětavosti 
pedagogického doprovodu. Dobrou organizaci studentské družby později 
ocenily i orgány městské části Prahy 2, a když je dánské školy z Ishoje a Brøndby 
požádaly v roce 1984 o navázání kontaktu s českou školou, pověřily ředitelství naší 
školy organizací družební výměny s Dánskem. Výměnné zájezdy měly i oficiální 
ráz. Naše výpravy byly slavnostně přijímány na radnicích v holandském Sneeku 
a dánském Brøndby. Studentky poznaly odlišnosti ve školní práci, zeměpisné 
pozoruhodnosti, pamětihodnosti, muzea, galerie a ekonomické zvláštnosti při 
výrobě místních specialit. V rodinách byly laskavě přijaty rodiči a seznámily se 
i s tamějším způsobem života. Především se však přesvědčily o důležitosti studia 
cizích jazyků.

Na společná setkání škol vzpomínají i naši holandští a dánští přátelé a některá 
přátelství přetrvávají dodnes.

Snad tato malá vzpomínka na neobvyklé zásluhy ředitele Ing. Otto Baudyše 
připomene tohoto dobrého a  laskavého ředitele všech studentů i profesorů – 
mimořádnou osobnost v historii této školy.

Ing. Jitka Roubalová (vyučující v letech 1973 - 1995,  
zástupkyně ředitele v letech 1978 - 1990)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 13

❚❚ Tradice na dobré adrese

Slogan uváděný na propagačních 
materiálech naší školy - Obchodní 
akademie, Praha 2, Vinohradská 38. 
Vinohradská 38 opravdu dobrou ad-
resou je a naše škola se bohatou tra-
dicí také může chlubit. Ale ani osud 
Vinohradské ulice, ani minulost naší školy nejsou zrovna jednoduché. Nebyla to 
vždy Vinohradská a nebyla to vždy naše dnešní obchodní akademie. Osud ulice 
i školy byl mnohem složitější.

Na Vinohradské 38 sídlily totiž hned dvě obchodní akademie. 

Původní OA byla založena v roce 1901 jako Obchodní škola Gremia pražské-
ho obchodnictva a  sídlila nejdříve v Mariánské (dnešní Opletalově) ulici. Stou-
pající počet studentů a nové obory, které vznikaly, však brzy vyvolaly potřebu 
dalších prostor. A tak se roku 1925 škola přestěhovala na Vinohrady do krásné 
budovy postavené ve stylu purismu architektem a stavitelem Františkem Kavalí-
rem nákladem Gremia pražského obchodnictva. Zde škola vzkvétala ve dvacá-
tých a třicátých letech, přežila válku, ale v roce 1955 byla zrušena. 

Na její místo nastoupila dnešní OA, která působila již od roku 1909 v Kar-
líně. V padesátých letech však musela svou dokonale vybavenou budovu pře-
nechat Vysoké škole železniční, která byla v  roce 1953 v Praze nově zřízena. 
A karlínská obchodní akademie se musela stěhovat. Nejdříve na přechodnou 
dobu do Dušní ulice a pak již trvale zakotvila ve své dnešní budově na Vino-
hradech.

Neméně složitý osud měla i Vinohradská ulice. Ten zaujal a inspiroval i Mila-
na Kunderu v Knize smíchu a zapomnění: 

„Ulice, v níž se narodila Tamina, se jmenovala Schwerinova. To bylo za války 
a Praha byla okupována Němci. Její otec se narodil na třídě Černokostelecké. To bylo 
za Rakousko-Uherska. Matka se k otci nastěhovala na třídu maršála Foche. To bylo 



14 / ALMANACH 1909 - 2009

po první světové válce. Tamina prožila své dětství na Stalinově třídě a její manžel si 
ji odvedl do nového domova z třídy Vinohradské. A přitom to byla pořád jedna a táž 
ulice, jenom jí měnili jméno, vymývali jí mozek, aby zblbla.“ 1)

Ale ani takto popsaná historie není úplná. Kdy a jak to tedy vlastně začalo.

Obec Vinohrady, podle které se jedna z hlavních ulic této čtvrti nazývá, byla 
ustanovena v roce 1849, od roku 1879 byla povýšena na město Královské Vino-
hrady. Ty se roku 1922 staly součástí Velké Prahy. Čtvrť byla 
pojmenována podle četných vinic, které se zde rozkládaly. 
Většinou byly založeny již za vlády Karla IV. ve 14. století 
a z této doby jsou také dochovány první zprávy o obci. 
Ještě na přelomu 19. a 20. století se však jednalo spíš 
o silnici mezi poli, sady a viničními usedlostmi.

Nejstarší názvy této komunikace - Říčanská 
a černokostelecká ulice pocházejí z 2. poloviny 
19. století a jsou dány směrem, kterým vedou – k Ří-
čanům a ke Kostelci nad Černými lesy.

V letech 1884 – 1920 se jmenovala Jungman-
nova podle slavného jazykovědce, básníka a pře-
kladatele J. Jungmanna. Vzhledem k tomu, že teh-
dy Vinohrady ještě nebyly součástí Prahy, nevadilo, 
že již od roku 1878 nesla toto jméno významná 
ulice na Novém Městě pražském, která vedla od 
Karlova náměstí ke Starému Městu.

Rok 1920 přinesl změnu jména na ulici 
Fochovu. Ferdinand Foch, francouzský mar-
šál, byl velitelem dohodových vojsk v  1. svě-
tové válce a  pod jeho velením bojovali i  naši 
legionáři na západní frontě. Jako projev 
úcty nesla pak ulice jeho jméno až do 
roku 1940.

Za 2. světové války byla přejmenována 
na schwerinovu podle pruského maršá-

Jezdecká socha maršála Ferdinanda 
Foche na náměstí Trocadero v Paříži.



 ALMANACH 1909 - 2009 / 15

la Kurta Christofa Schwerina, který ve službách krále Fridricha II. padl v bitvě 
u Štěrbohol 6. května 1757.

Konec války umožnil i návrat k názvu Fochova ulice, a třebaže se vzhledem 
k politické situaci udržel pouze jeden rok, pro mnohé pamětníky z řad našich 
dědečků a babiček zůstala tato vinohradská tepna „Fošovkou“ ještě řadu dal-
ších let. 

Oficiálně ale od roku 1946 přišel na řadu třetí maršál – Josif Vissarionovič 
Stalin a ulice se stala třídou stalinovou. Tohoto sovětského diktátora, s jehož 
jménem je spojován podíl na vítězství ve 2. světové válce stejně jako miliony lidí 
připravených o život nebo o domov, není třeba myslím dále připomínat. 

Rok 1962 – a my jsme u zatím posledního názvu ulice – ulice vinohradská. 
Kruh se uzavírá, žádný buditel, žádný cílový místní název ani maršál, ale opět 
vinice, které kdysi tuto oblast zdobily a jejichž poslední stopy najdeme už pouze 
na svazích pod Gröbovkou. Vinohradská ulice byla vždy ulicí plnou obchodů, 
po „sametové revoluci“ se sem soustředily obchody nejznámějších automobi-
lových značek, je to ulice, na které leží i  jedny z nejvýznamnějších pražských 
hřbitovů, ale pro nás to je a  bude především ulice naší obchodní akademie, 
akademie, která navzdory všem změnám zůstává tradicí na dobré adrese. 

Poznámky:
1) Milan Kundera, Kniha smíchu a zapomnění, Sixty-Eight Publishers, Corp., Toronto, 1981, 

str. 168
Mgr. Hana Václavů  

(vyučující od roku 1985,  zástupkyně ředitele od roku 1996 dosud) 



16 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Chodbami zní tlumený klapot 
elektrických psacích strojů

Z historie naší školy

Chodbami zní tlumený klapot elektrických psacích strojů. Tak tohle už 
čas odnesl. Přitom je to věta stará jen 25 let, ze sborníku k 75. výročí školy! 
Pojďme se projít historií a všimnout si, co všechno čas odnesl. A zůstalo něco? 

Prehistorie
Začněme od Rakouska-Uherska. Koncem minulého století vzniklo v českých 

zemích 6 českých obchodních škol. Nejstarší pražská roku 1892 – Českoslovanská 
obchodní akademie v  Resslově ulici. Tou dobou Praha nezadržitelně roste 
a  v  průmyslově prosperujícím nejstarším předměstí Prahy - v  Karlíně - již 
40  let existuje kupecká pokračovací škola. Díky iniciativě obchodního grémia, 
městské rady Karlína a dalších nadšenců i z řad tehdejších ministrů a za podpory 
inspektora obchodního školství dr. Kamila Hennera je vídeňským ministerstvem 
kultu a vyučování vydáno povolení, že ve školním roce 1909/10 smí být otevřen 
1. ročník vyšší obchodní školy v Karlíně. V následujícím školním roce již školu 
nacházíme v Srncových nadačních domech v Pobřežní ulici. Díky subvencím, 
darům i školnému je zajišťován jak provoz školy, tak i prázdninové zahraniční 
cesty studentů a profesorů.   

Perlička
Že se vyučuje 6 dní v týdnu, to asi nepřekvapí. Ale že sobotní vyučování trvá 

„jen“ do 16 hodin, zatímco v ostatních dnech se učí do 18 hodin s dvouhodinovou 
přestávkou na oběd, to asi udiví a ukáže i vysoké nároky kladené na studenty 
i vyučující. Maturitní zkoušky se ovšem ještě nekonají.  

Historie
Od roku 1923 sídlí škola v  Sokolovské, tehdejší Královské ulici a  po 

rekonstrukcích je na svou dobu moderně vybavena – má 20 kmenových učeben, 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 17

6 laboratoří, z toho 3 pro výuku cizích jazyků, 2 tělocvičny a školní jídelnu. Pro 
školu však je významný rok 1919. To se zde skládají první maturitní zkoušky. Jsou 
ale nutné jen pro uchazeče o studium na nově založené Vysoké škole obchodní. 
A že pořád píšeme studenti, profesoři, uchazeči? Jen mužský rod?

Perlička
První studentky byly přijaty až po roce 1921! (Proto také ty dvě tělocvičny.) 

Postupně se objevují ženy i v profesorském sboru. Teprve v roce 1930 všichni 
absolventi školy skládají maturitní zkoušku.

Karlínskou školu tragicky ovlivnilo období nacistické okupace. Část školy 
je zabrána německou školou, působení profesorů je podmíněno povinnými 
zkouškami z německého jazyka, protože jeho podíl na vyučování se neustále 
zvyšuje. Nejtragičtějšími důsledky období teroru jsou oběti z  řad studentů 
i profesorů. V roce 1944 jsou mnozí žáci a profesoři totálně nasazeni, někteří na 
práce do Německa. 

Stejně je tomu na ostatních školách, i na obchodní akademii na Vinohradech, 
jejíž historie se po válce stala vlastně součástí historie školy naší.

včerejšek
Osvobození přineslo možnost dokončit studium těm, kterým to znemožnila 

válka. Nastalo období nadějí a změn. Karlínská škola je po přestavbě nejlépe 
vybavenou obchodní školou v Praze. Ale budovu získává Vysoká škola železniční. 
A tak ve školním roce 1953/54 začíná stěhování karlínských profesorů i studentů 
do budovy vinohradské obchodní akademie, kde rok působily obě školy 
společně. 

V roce 1955 je rozhodnutím vyšších stranických orgánů obchodní akademie 
na Vinohradech zrušena, její studenti i profesoři přešli na jiné školy a budovu na 
Stalinově třídě, jak se dnešní Vinohradská ulice v souladu s dobovou ideologií 
jmenovala, získala obchodní akademie z  Karlína. Rozhodlo se tedy o  osudu 
dvou pražských škol, starší zanikla, mladší ztratila svou budovu. Pokračovala 
v nezvyklém prostředí, v podmínkách stísněných. Chybělo místo pro odborné 
sbírky, chyběla knihovna i tělocvična. Stavebními úpravami byly v následujících 
letech mnohé prostory vybudovány, jiné získány v přízemních prostorách, do té 
doby využívaných pražskými obchody.



18 / ALMANACH 1909 - 2009

Perlička
Tělocvična dosud vybudována není. V  roce 1984, tedy v  roce 75. výročí 

školy, je zde 803 studentů, z toho jen 5 chlapců! A všichni jezdí na brigády. Už 
ne na oblíbené ruční česání chmele, zde studenty a studentky středních škol 
nahradila mechanizace, ale na jaře je třeba chmel navádět, na podzim se jezdí 
na bramborové brigády a koncem školního roku je sklizeň jahod v Radotíně. 

dnešek
Velké změny přinesl i naší škole rok 1989. Vyučující se nadechli k svobodnému 

vyjadřování svých názorů a  studentům se otevřely všechny možnosti, které 
skutečně demokratická společnost nabízí. Ke změnám však sami také aktivně 
přispěli. Stávkový výbor na škole byl vytvořen hned po událostech 20. listopadu. 
Řídil chod školy po dobu stávky, jména jeho členů nacházíme i v záhlaví časopisu 
„Co ze známého neznáme“. Kromě zatajovaných skutečností z nedávné historie, 
kromě připomenutí osobností, které měly upadnout v zapomnění, i úryvků z knih 
totalitou zakázaných časopis přetiskl také ocenění studentů středních a vysokých 
škol, Zvláštní cenu fair-play roku 1989 udělenou Československým olympijským 
výborem.

Perlička 
Možná už jen stěží rozumíme anekdotám reagujícím na události z  dní 

předcházejících 17. listopadu. Ale odrážejí tehdejší události a  potvrzují český 
smysl pro humor. 

Pepíček přinese domů žákovskou knížku s  nelichotivými poznámkami. 
Tatínek se do ní podívá, podepíše ji a povídá. „Mlátit tě, kluku mizerná, nebudu. 
Pošlu tě na Václavák.“ Naštěstí už ztratily na aktuálnosti! 

Stránky školních časopisů z následujících desetiletí svědčí o  svobodě slova 
i na půdě školy, dokazují radosti a starosti studentů, často i jejich literární nadání. 
Připomeňme alespoň názvy některých:

M.O.R., TŘICET OSMA , BOUŘKA, ŠPRT, VÝKŘIKY AKADEMIE!

Perlička
Ocitujme tzv. Říhovu větu z  časopisu M.O.R. č. 1 z přelomu ledna a února 

1995: „S  příbývajícím školním rokem se vzdálenost mezi přízemím a  pátým 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 19

patrem budovy OA Vinohradská neustále zvětšuje.“ Tak takovéhle „starosti“ jsou 
aktuální stále.

Několik let již žádný časopis nevychází. Ale vždyť jsme ve 3. tisíciletí! A tak 
studenti vytvářejí webové stránky, některé na vysoké úrovni formální i obsahové. 
Technický pokrok se nezastavil před vchodem do školy. Po roce 2000 postupně 

„Zvláštní cena fair-play roku 1989“ - ocenění studentů středních a vysokých škol  
Československým olympijským výborem.



20 / ALMANACH 1909 - 2009

umlká klapot psacích strojů a  kromě speciálních učeben informačních 
technologií se počítače objevují i  v dalších učebnách. A nejenom v nich. Na 
chodbách školy jsou studenty využívány během přestávek.

S přibývající konkurencí v nabídce středních škol naléhavě vyvstala potřeba 
více profilovat studium. Tak bylo v roce 2003 otevřeno zaměření na cestovní ruch 
– a volba se záhy ukázala jako prozíravá, rostoucí zájem vedl po čtyřech letech ke 
zřízení paralelní třídy. Úspěšnost lze doložit nejen počtem uchazečů, ale i jejich 
kvalitou, neboť “céčka“ trvale obsazují první příčky v pololetních hodnoceních 
akademie. Náplň zaměření sestává z  předmětů zeměpis cestovního ruchu, 
dějiny umění, služby cestovního ruchu a  průvodcovství; kvalitně vybavená 
učebna umožňuje názornou výuku. Mezi novodobé tradice školy už můžeme 
zařadit „Turistické dny“, při nichž naši průvodci a průvodkyně seznamují ostatní 
třídy s pražskými památkami i přírodou. 

Poslední novinkou v  nabídce studijních oborů je otevření ekonomického 
lycea v roce 2006. 

Perlička
Snad právě pestrost nabídky láká do naší školy i  chlapce. V  jubilejním 

roce 2009/10 tvoří téměř čtvrtinu studentů, z  toho na lyceu dokonce 34 %. 
Doufejme, že důsledkem tohoto faktu jsou nejen mnohé školní lásky, ale i zdravá 
soutěživost!     

Závěr
Výsledek naší cesty po historii a současnosti školy? Hodně toho čas odnesl. 

Třeba zrovna v úvodu zmíněný klapot elektrických psacích strojů. Mnohé však 
zůstává. A zdaleka nejde jen o namáhavé výstupy do pátého patra. Zůstává to 
skryté hluboko uvnitř. Cílevědomá práce pedagogů i zápal studentů. Spolupráce 
obou i snaha o vzájemné pochopení, že nestojí proti sobě, ale mají společný 
zájem. Aby školu opouštěli vzdělaní lidé připravení jak pro praxi, tak pro další 
studium. A vždy pyšní na svou „alma mater“, kam se vrací zavzpomínat. 

Mgr. Jana Kábelová (vyučující od roku 2000 dosud)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 21

❚❚ Naši předchůdci v budově 
vinohradské školy

Na zřízení Dvoutřídní obchodní školy se usnesla valná hromada Nového 
obchodního gremia královského hl. m. Prahy dne 17. dubna 1901. Ve školním 
roce 1901/1902 na této dvouleté odborné škole, která sídlila v pronajatých pro-
storách na Václavském náměstí č. 47, začalo studovat 46 žáků. Prvním jejím ře-
ditelem byl František Trmal, správu školy obstarávalo Kuratorium, učitelský sbor 
i s ředitelem čítal 6 členů. Kromě dvoutřídní školy zde byly zřizovány i speciální 
kurzy, „podle potřeby“. Celkové školné, které žáci hradili, bylo 120 korun ročně. 
Žáci mohli na školu vstoupit se souhlasem rodičů od dosažení 14 let věku. Úče-
lem školy bylo: „poskytnutí mládeži, jež se chce věnovati obchodu nebo příbuz-
nému povolání, kromě předběžného vzdělání, odbornou průpravu a vzdělati 
způsobem rychlým a praktickým pomocné síly pro obchod ve smyslu užším.“ 1) 
Žáci se povinně učili češtině, němčině, kupeckým počtům, kupecké korespon-
denci (v češtině i němčině) a pracem komptoirním, účetnictví, obchodní a smě-
nečné nauce,  obchodnímu zeměpisu, krasopisu a těsnopisu. 

V roce 1903 bylo c. k. ministerstvem kultu a vyučování škole uděleno právo ve-
řejnosti, které spočívalo v tom, že veškeré doklady o vzdělání se staly všeobecně 
uznávanými. O tři roky později se škola rozrostla o dívčí oddělení a přestěhovala 
do Mariánské ulice (dnešní Opletalova). Počet studentů vzrostl tak, že školní rok 
1908/1909 ukončilo již 162 žáků a žákyň. Učební osnovy byly obohaceny o ne-
povinné předměty, jako psaní na stroji, tělověda a zdravověda, vychovatelství, 
domácí hospodářství a šití prádla a šatů. V kurzech pro dospělé se vyučovalo 
účetnictví a esperantu. Trvale vzrůstající zájem dívek o studium přiměl vedení 
školy k tomu, že začalo uvažovat o koupi vlastního domu. K realizaci však nedo-
šlo a situace se ještě po propuknutí 1. světové války zhoršila.

V  roce 1918/1919 navštěvovalo školu již 435 žáků a  žákyň a po vytvoření 
Gremia pražského obchodnictva bylo rozhodnuto, že Veřejná obchodní škola 
bude rozšířena o pobočku na Smíchově ve Štefánikově ulici . Ale ani tato změna 
nepřinesla dlouhodobé řešení. 

Neustále stoupající počet žáků brzy vyvolal nutnost učit na směny, a proto 



22 / ALMANACH 1909 - 2009

se Gremium pražského obchodnictva rozhodlo koupit v roce 1924 pozemek na 
Vinohradech na rohu Fochovy a Blanické ulice a postavit zde účelovou školní 
budovu. Projektu se ujal architekt František Kavalír, vstupní portál ozdobil čtyř-
mi figurálními plastikami sochař Karel Dvořák. V roce 1925 se již do školy stěho-
valo téměř 800 studentů s profesory a ředitelem Karlem Uhlem, který stál v čele 
školy od roku 1922/1923. Tuto dobu připomíná dodnes mramorová deska ve 
vestibulu školy:

 V roce 1937 se Gremium usneslo zřídit ve vinohradské budově i  Obchodní 
akademii Gremia pražského obchodnictva; byla čtyřletá a  končila 
maturitní zkouškou. A tak ve školním roce 1938/1939 zažila škola hned několik 
významných změn. Začali zde studovat žáci, kteří po čtyřech letech jako první 
na obchodní akademii i maturovali. Ředitel Karel Uhl odešel do důchodu a na 
jeho místo nastoupil Antonín Šíma, dosavadní ředitel smíchovské pobočky 
školy, a změnil se i oficiální název školy na Obchodní akademie v Praze 
XII. na Královských Vinohradech, Fochova třída 42. Tato škola se tedy 
skládala:

 ú z Obchodní akademie, koedukované, čtyřleté

 ú z Veřejné školy obchodní pro jinochy a dívky v Praze XII., dvouleté

 ú  z Veřejné obchodní školy Gremia pražského obchodnictva v Praze XVI. při 
Obchodní akademii v Praze XII., koedukované, dvouleté



 ALMANACH 1909 - 2009 / 23

 ú z Odborné pokračovací školy pro obchodní živnosti v Praze XVI., dvouleté

 ú  z  jednoročního přípravného kurzu pro obchodní akademii a  z  dalších 
příležitostných kurzů.

Pro období 1939 – 1947 prameny, kromě katalogů a protokolů o maturitních 
zkouškách, chybí. Poslední dochovanou (v Archivu hl. m. Prahy) výroční zprávou 
je 47. roční zpráva Obchodní akademie Ústředního svazu obchodu v Praze XII., 
Stalinova 38. 

S účinností od r. 1946 byl ředitelem obchodní akademie prof. PhDr. Otto Oliva, 
ovšem již 9. března 1948 byl touto funkcí pověřen prof. Dr. Ing. Jaroslav Vokálek. 
Škola se již jednoduše dělila na obchodní akademii (čtyřletou) a obchodní školu 
(dvouletou). V obchodní škole byly stále rozděleny třídy chlapecké a třídy dívčí. 

Škola byla zrušena v roce 1955. Na její místo se přestěhovala 4. hospodářská 
škola, která od svého založení v  roce 1909 sídlila v  Karlíně. Tato škola, nyní 
Obchodní akademie, Praha 2, Vinohradská 38, zde působí dodnes.2)  

Poznámky:
1)  František J. Trmal, První výroční zpráva Dvoutřídní obchodní školy Nového obchodního 

gremia král. hlav. města Prahy za školní rok 1901 – 02, Praha 1902, s. 20
2) Prameny: Výroční zprávy školy 1901/02 – 1905/06, 1907/08 – 1938/39, 1947/48.  

Podle rešerše - Vyšší hospodářská škola, Praha 12, Stalinova 38, vyhotovené 
Archivem hlavního města Prahy, zpracovala Mgr. Hana Václavů



24 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ snits (bogerman College) – Praha  
(stredni ekonomicka skola)

Als ik iets moet schrijven over de belevenissen tussen Praha en Snits ko-
men vele herinneringen bovendrijven. Ik probeer rond enkele namen of ge-
beurtenissen kort iets te vertellen; het is niet volledig of kompleet. In 1978 
hebben wij plannen gemaakt om een excursie naar Tsjechoslowakije te or-
ganiseren. Een deel van het programma zou, indien mogelijk, een bezoek 
aan een school moeten zijn en zo zijn wij in contact gekomen met de SES. 
Cedok maakte het programma, stuurde gidsen mee en heeft ook de school 
uitgezocht. Zo ontmoetten wij voor de eerste keer de heer Otto Baudys, 
Sonja Bechynova, Jitka Roubalova, Jana Studena, Jana Steinerova en twee 
leraressen Duits, Mirka Nigrinova en Eliska Vitkova. Het eerste jaar was ik 
er niet bij, mijn contacten zijn van een jaar later, maar daarna heb ik vele 
jaren met mijn vriend en collega Lex Speelman de excursie Praha georgani-
seerd.Bij Otto Baudys werden wij ieder jaar in zijn kamer ontvangen en ook 
kwam vanaf het begin de fles met een slang op tafel. Lex en ik hebben de 
drank geproefd. Onze groep leerlingen werd in de leraarskamer ontvangen 
met studenten in blauw en rode schoolkostuums.De studenten hielden toe-
spraken over de school en de politiek, ze hebben gezongen en gedanst en 
natuurlijk moest Baudys een partijtje tafeltennis spelen tegen mijn collega 
die sportleraar was.De goede contacten hebben geresulteerd in een uitwis-
seling waarbij onze studenten onderdak vonden in Tsjechische gezinnen en 
Lex en ik zaten veel in hotel Flora, maar we hebben ook in andere hotels 
gezeten zoals Admiral, Olympic en Krivan. 

Vanaf het begin hebben wij geprobeerd een groep studenten naar Friesland 
(Nederland) te laten komen; na veel contacten met de CSSR ambassade in Den 
Haag en de Nederlandse ambassade in Praha is dat gelukt. SES studenten zijn 
met ons naar Amsterdam en Ameland (een eiland in de Noordzee) geweest of 
we zijn gaan zeilen op de Friese meren. Ik denk dat meer dan duizend studen-
ten uit Snits naar Praha zijn gegaan; wij hebben fantastische herinneringen aan 
de meisjes uit Praha (soms was er eens een jongen bij) namen weet ik niet veel 
meer, maar gezichten en gesprekken komen zo weer boven en natuurlijk zijn er 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 25

❚❚ snits (bogerman College) – Praha 
(střední ekonomická škola)

Mám-li psát o vztazích mezi Prahou a Snitsem, vybaví se mi mnoho vzpo-
mínek. Pokusím se jen krátce zmínit několik jmen a zážitků, nepodaří se mi 
vystihnout vše. V roce 1978 jsme naplánovali exkurzi do Československa. Jed-
ním z bodů programu měla být pokud možno návštěva školy, a tak jsme se 
seznámili se střední ekonomickou školou (SEŠ). Program zajistil Čedok spolu 
s průvodcem a vybral i požadovanou školu. Tak jsme se poprvé setkali s pa-
nem Otto Baudyšem, Soňou Bechyňovou, Jitkou Roubalovou, Janou Stude-
nou, Janou Steinerovou a dvěma profesorkami němčiny, Mirkou Nigrinovou 
a Eliškou Vítkovou. První cesty jsem se nezúčasnil, moje kontakty pocházejí až 
z roku následujícího, ale od té doby jsem spolu se svým kolegou a přítelem 
Lexem Speelmanem pražské exkurze mnoho let organizoval. Otto Baudyš nás 
každoročně přijal ve své pracovně, kde na nás vždy čekala láhev s hádkem na 
etiketě. Lex a  já jsme nápoj ochutnali. Naši studenti byli přijati ve sborovně. 
Čeští studenti měli modročervené uniformy, pronášeli projevy o škole a poli-
tice, zpívali, tančili a samozřejmě musel pan Baudyš odehrát povinný set stol-
ního tenisu proti mému kolegovi vyučujícímu tělocvik. Dobré vztahy vyústily 
ve výměnu, kdy byli naši studenti ubytováni v českých rodinách a já s Lexem 
jsme strávili asi nejdelší čas v hotelu Flóra, ale i v dalších, jako byly Admirál, 
Olympic a Kriváň. 

Nejdříve jsme se pokusili dostat skupinu studentů do Fríska (Nizozemí), po 
dlouhém vyjednávání s československou ambasádou v Haagu a nizozemskou 
ambasádou v  Praze se nám to nakonec podařilo. Studenti SEŠ s  námi byli 
v Amsterdamu a na Amelandu (ostrov v Severním moři) nebo jsme si zajeli 
plachtit ve fríském moři. Myslím, že se do Prahy dostalo více než tisíc studentů 
ze Snitsu; máme úžasné vzpomínky na dívky z Prahy (jen občas se mezi nimi 
objevil nějaký kluk), jména si už moc nepamatuji, ale tváře a rozhovory se mi 
vybaví, mám i fotografie a jmenné seznamy. Pamatuji se, jak se mě jedna dívka 
ptala, jestli bych ji nemohl schovat, aby mohla zůstat v Nizozemí, ale musela 
bohužel s pláčem zpět.



26 / ALMANACH 1909 - 2009

foto’s en lijsten met namen; van een meisje weet ik nog dat ze mij vroeg of ik 
haar kon verstoppen zodat ze in Nederland kon blijven, maar ze moest huilend 
terug. 

De contacten hebben vriendschappen gemaakt, zelfs liefde en huwelijken.
Rector Baudys heeft het mogelijk gemaakt dat mensen in de school konden wer-
ken aan contacten over de grens (het ijzeren gordijn) terwijl de autoriteiten dat 
zeker niet stimuleerden.Persoonlijk hebben Lex en ik het meeste contact gehad 
met Mirka Nigrinova en Eliska Vitkova. Tot vandaag de dag zijn die contacten 
gebleven en Lex en ik hebben vaak tegen elkaar gezegd dat de jaren van dis-
cussie over politieke systemen, over Oost en West, over economie en sport enz. 
enz. een deel van ons leven zijn geworden. Jarenlang was Praha voor ons het 
leven. We hebben veel gezien; Skoda en glas, bier en melk, Karlsteyn en Kono-
piste, Strahov en Visehrad, Cesky Ray en Slapy, Wereldkampioenschap ijshockey 
en Prager Frühling, Lidice en Terzin en natuurlijk de studenten, de Moldau en 
Praha! 

1. historický zájezd do Nizozemí – Groeningen 1980



 ALMANACH 1909 - 2009 / 27

Díky našim setkáním vzniklo nejedno přátelství, dokonce došlo i  na 
lásku a  manželství. Ředitel Baudyš umožnil lidem ve škole rozvíjet kon-
takty, které vedly přes hranice železné opony, přestože to vyšší autori-
ty jistě nepodporovaly.Osobně jsme se s Lexem nejvíce stýkali s Mirkou 
Nigrinovou a Eliškou Vítkovou. Dodnes udržujeme kontakt a často jsme 
si s Lexem říkali, že se diskuze o politických systémech, o Východu a Zá-
padu, ekonomii a  sportu atd., atd. staly součástí našich životů. Praha 
byla mnoho let naším životem. Viděli jsme toho spoustu, Škodovku a sklo, 
pivo a mléko, Karlštejn a Konopiště, Strahov a Vyšehrad, Český Ráj a Slapy, 
mistrovství světa v hokeji a  Pražské jaro, Lidice a  Terezín a  samozřejmě 
studenty, Vltavu a Prahu!

V květnu 1990 jsme byli s Lexem na Václavském náměstí, tisíce lidí zpívaly 
píseň Havlíčku, Havle. Sen se stal skutečností (možná ne pro každého), ale 
je teď jednodušší navazovat a udržovat kontakty. Do Prahy jsme se studenty 
jezdili ještě mnoho let, ale protože lidé ze školy odešli na jiná pracoviště, 

Sneek 1983



28 / ALMANACH 1909 - 2009

In mei 1990 waren Lex en ik op het Wenceslasplein; duizenden mensen 
zongen het liet Havlicke Havle. Een droom werd werkelijkheid (misschien 
niet voor iedereen) maar het werd gemakkelijker over en weer contacten 
te onderhouden. Wij zijn nog vele jaren naar Praha gegaan met groepen 
leerlingen, maar omdat de mensen op de school vertrokken naar ander werk 
werden de contacten met de SES minder. Wij hebben andere doelen gezocht. 
Lex en ik zijn niet meer aan Bogerman verbonden maar ik kom nog regel-
matig in Praha en hoop dan studenten te ontmoeten die eens in Nederland 
zijn geweest. Dat is tot nog toe niet gebeurd. Nu zit ik in het bestuur van 
het KFPS, dat is een wereldwijde organisatie van het Friese paard, die se-
dert een paar jaar een dochterorganisatie in Tsjechie heeft (de CSFHO o.s,  
www.csfho.eu). Ik ben bij de oprichting geweest in Kladruby en vorig jaar bij 
een keuring in Praha. 

Lex en ik willen alle docenten en studenten van de SES hartelijk danken 
voor de vele jaren van vriendschap. Wij groeten jullie hartelijk vanuit Snits 
(Friesland, Nederland) en wensen jullie een mooi jubileum toe bij het 100 
jarig bestaan van de SES.

Itens, juni 2009, Drs Douwe Willemsma (mede namens Lex Speelman)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 29

ubylo i  kontaktů s  vaší školou. Hledali jsme jiné cíle. Lex ani já již nejsme 
svázaní s Bogerman College, ale já jezdím do Prahy ještě pravidelně a dou-
fám vždy, že potkám ty studenty, kteří byli tehdy v Nizozemí. Ještě se mi 
to nepodařilo. Nyní jsem členem vedení KFPS, což je světová organizace 
chovatelů fríských koní, která má i dceřinou společnost v Čechách (CSFHO 
o.s, www.csfho.eu). Byl jsem u jejího založení v Kladrubech a minulý rok na 
zasedání v Praze. 

Rádi bychom s Lexem všem profesorům a žákům SEŠ srdečně poděkovali za 
tolik let přátelství. Zdravíme vás srdečně ze Snitsu (Fríska, Nizozemí) a přejeme 
vám krásné oslavy 100. výročí založení školy.

Itens, červen 2009, Drs Douwe Willemsma (i jménem Lexe Speelmana 
(z holandštiny přeložila Mgr. K. Václavů)



30 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Hilsen fra danmark

Jeg vil ønske skolen tillykke med de 100 år. Jeg husker med glæde tilbage 
på de gange jeg har besøgt OA VINOHRADSKA PRAHA. Især husker jeg den 
første gang I havde besøg af danske elever fra Brøndby Kommune.Politikere 
fra vores kommune havde besøgt Jeres smukke by, Prag, og aftalt med Jeres 
borgmester, at der skulle etableres et samarbejde mellem kommunerne, så 
Jeres elever kunne besøge Danmark og vores elever kunne besøge Jer. Eleverne 
skulle bo privat hos hinanden under deres ophold. Den første rejse blev fore-
taget af en klasse fra den skole, Søholtskolen, jeg var leder på. Elever og lærere 
havde arrangeret alt det praktiske og jeg skulle med på rejsen som den offi-
cielle person, der skulle repræsentere vores kommune ved besøget på skolen 
og hos borgmesteren.Vi havde en uforglemmelig tur. Vi lærte meget og vi fik 
knyttet mange venskaber. 

Venskaber som for fleres vedkommende eksisterer den dag i dag. Eleverne var 
ikke helt trygge i begyndelsen. Kunne de mon forstå hinanden? Kunne de finde 
et fælles sprog? Hvad fik man at spise? Hvor skulle de bo? Forståelige spørgsmål, 
men alt blev løst og efter få dage, var der smil på alles ansigter.Vi var den første 
gruppe, men der kom flere efter os. Alle har gode minder fra besøgene. Vi blev 
mødt med varme og åbenhed, ikke mindst fra lærerne på skolen. Der var tilret-
telagt et program for os, som fyldte dagene ud fra morgen til aften. Vi besøgte 
mange steder, fra isfabrikker til teatre der spillede stykker af Smetana. Men det 
primære for os, var skolen. Her var vi med i undervisningen, og vi lyttede og vi 
lærte. Men der blev også tid til mere faglige diskussioner, hvor vi fik udvekslet 
ideer, og hvor vi lærte af hinanden. Det er nu mange år siden, og i tiden efter 
1986 er der sket store forandringer i Europa og i resten af verdenen. Men jeg tror 
stadig, at når mennesker mødes, som vi gjorde dengang, på tværs af grænser og 
med forskelle i kultur og sprog, så er det med til at skabe fred i verdenen.

Vi mødtes, vi lærte og vi fik venner. Her på skolens 100 års dag, vil jeg takke 
for de glæder og oplevelser I gav os, og ønske jeg alt godt de næste mange år.

Poul Erik Plenaa, Pensioneret skoleinspektør



 ALMANACH 1909 - 2009 / 31

❚❚ blahopřání z dánska

Velmi rád bych OA Vinohradská poblahopřál ke 100. výročí. S radostí vzpo-
mínám na dobu, kdy jsem měl možnost ji několikrát navštívit. Iniciativa vzešla 
ze strany našich krajských politiků, kteří návštívili vaše krásné město, setkali 
se se starostou a projednali možnosti spolupráce tak, aby vaši studenti mohli 
přijet do Dánska a naši studenti navštívit vás. Měli být ubytováni v rodinách. 
Jako první se na cestu vydala třída ze Søholtskolen, kde jsem byl ředitelem. 
Studenti a profesoři zařídili vše potřebné, veškeré praktické záležitosti, já jsem 
se měl zúčastnit pouze jako oficiální doprovod a reprezentant kraje a navštívit 
jak obchodní akademii, tak starostu Prahy 2. Byla to nezapomenutelná cesta. 
Spoustu jsme se toho naučili a velmi jsme se spřátelili. Nejedno přátelství je 
živé dodnes.

Naši studenti opouštěli Dánsko plni obav. Jak se domluví? Budou si rozumět? 
A co budou jíst? Kde budou bydlet? Šlo o pochopitelné obavy, ale vše se vyřešilo 
a po pár dnech už tančil všem na tvářích úsměv. Byli jsme první skupinka, ale po 
nás přišli další. Všichni na to rádi vzpomínají. Byli jsme srdečně přijati, zejména 
profesory. Měli pro nás připravený program od rána do večera. Byli jsme se po-
dívat na mnoha místech, od továrny na zmrzlinu po divadlo, kde hráli Smetanu.
Ovšem zásadní pro nás byla škola. Zúčastnili jsme se vyučování, poslouchali jsme 
a učili se. Zbyl nám dokonce i čas na odborné rozhory, vyměňovali jsme si názory 
a zkušenosti. Už je to dávno, od roku 1986 se v Evropě i ve světě mnohé změnilo. 
Přesto věřím, že pokud se setkají, tak jako jsme to tehdy udělali my, napříč hra-
nicemi dvě odlišné kultury, dva různé jazyky, přispěje to k míru a klidu na zemi.
Setkali jsme se, naučili jsme se mnohé od sebe navzájem a stali jsme se přáteli. 
Rád bych u příležitosti 100. výročí akademii poděkoval za radost a zážitky, které 
nám dala, a popřál jí jen to nejlepší do mnoha dalších let.

Poul Erik Plenaa, školní inspektor v penzi 
(z dánštiny přeložila Mgr. K. Václavů)



32 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Liebe Freunde in Prag!

Als wir kurz nach der Wende zum ersten Mal einen Schüleraustausch mit 
Eurer Schule durchführten, fuhren wir in ein sehr nahe gelegenes (Erlangen und 
Prag waren damals etwa sechs Autostunden entfernt, heute sind es gerade mal 
drei) aber dennoch in ein fernes Land. Der eiserne Vorhang hatte uns getrennt 
und sehr unterschiedliche Entwicklungen bewirkt. So kam es, dass wir sehr 
gespannt darauf waren, was uns erwarten würde. Wir hatten wenig konkrete 
Vorstellungen, manches Vorurteil, viele Fragen, Angst vor Verständigungspro-
blemen, keinerlei Sprachkenntnisse, waren verunsichert und wussten eigentlich 
nicht, was auf uns zukommen würde. 

Wir fanden herzliche Aufnahme, Aufgeschlossenheit, Freundlichkeit, gute Zu-
sammenarbeit und Hilfsbereitschaft. Was unsere fehlenden Tschechischkenntnisse 
anlangte - das war kein Problem, denn wir trafen auf viele Menschen, die gut Eng-
lisch und wunderbar Deutsch sprachen. Das unterstützte natürlich unsere Faulheit, 
und bis heute können wir nur ein paar Brocken Tschechisch (okontschetevystupa-
nastup). Wir waren fasziniert vom Klang der Sprache, aber ihre Komplexität (sieben 
Fälle und unendlich viele Flexionen) hielt uns sehr schnell davon ab, sie zu lernen.

Aber wir lernten anderes - und viel. 

Wir kamen aus einer verschwenderischen Gesellschaft und erlebten, wie 
sorgsam ihr mit den Dingen des täglichen Lebens, z.B. Lebensmitteln umgingt. 
Wir erlebten eine enorme Gastfreundschaft (der deutsche Gast bekam das Zim-
mer der Kinder der Gastfamilie, die auf dem Sofa im Wohnzimmer schlafen 
mussten). Wir erlebten einen ganz anderen Schulalltag als wir ihn gewohnt wa-
ren. Allein schon die Anrede für Lehrerinnen und Lehrer: Frau Professor, Herr 
Professor! Was für ein Unterschied! Wir erlebten Euer enormes Organisationsver-
mögen, das uns tolle Ausflüge bescherte und uns viel von der Geschichte Eures 
Landes und von Eurem Alltag zeigte, und bald fühlten wir uns nicht mehr als 
Fremde, und wir erkannten, dass uns mehr verbindet als trennt. 

Unsere Besuche an Eurer Schule waren nur kleine Episoden in Eurer 100-jäh-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 33

❚❚ Milí pražští přátelé,

když jsme se krátce po převratu poprvé vydali na školní výměnu do 
Čech, čekala nás cesta do nedaleké, a přesto vzdálené země (vzdálenost z Er-
langenu do Prahy bylo tehdy možné překonat za zhruba šest hodin, dnes 
jsou to autem přibližně hodiny tři). Oddělovala nás železná opona, která 
měla vliv na rozdílný vývoj na obou stranách. Proto jsme byli velmi napjatí, 
netušili jsme, co nás čeká.Měli jsme pár nekonkrétních představ, nějaký ten 
předsudek, hodně otázek, báli jsme se jazykových obtíží, nebyli jsme si ničím 
jistí a nevěděli jsme, s čím se setkáme. 

Dostalo se nám vřelého přijetí, lidé se k nám chovali otevřeně, přátelsky, 
ochotně nám pomáhali a  výborně spolupracovali. Že jsme neuměli česky, 
nevadilo, mnoho lidí, se kterými jsme se setkali, mluvilo dobře anglicky 
a výborně německy, což jen podpořilo naši lenost a dodnes ovládáme pouze 
základy jako „ukončete výstup a nástup....“. Učarovala nám zvuková stránka 
jazyka, ale jeho složitost (sedm pádů a nekonečně mnoho koncovek a přípon) 
nás velmi rychle odradila od snahy se ho naučit. 

Naučili jsme se něco jiného, a nebylo toho málo. 

Přišli jsme ze společnosti nadbytku a byli jsme svědky toho, jak obezřetně 
zacházíte s věcmi každodenní potřeby, např. s potravinami. Rodiny se k nám 
chovaly neuvěřitelně pohostinně (němečtí hosté byli ubytováni v  dětských 
pokojících a děti musely spát na pohovce v obývacím pokoji). Školní dny byly 
úplně jiné, než na jaké jsme byli zvyklí z domova. Již samotné oslovení učitelů 
a učitelek nás uvádělo v úžas: „Paní profesorko, pane profesore!“ Tak příjemný 
rozdíl! Obdivovali jsme vynikající organizační schopnosti kolegů, díky nimž 
jsme jezdili na báječné výlety a dozvěděli se mnohé z české historie, poznali 
jsme každodenní život a brzy se přestali cítit jako cizinci, zjistili jsme, že máme 
více společného než toho, co by nás rozdělovalo. 

Naše návštěvy byly jen malou epizodou ve stoleté historii školy. Ale dou-
fáme, že pro Vás byly důležité; pro nás rozhodně byly. Konečně jsme tehdy 



34 / ALMANACH 1909 - 2009

rigen Geschichte. Aber wir hoffen, dass sie für Euch wichtig waren - für uns wa-
ren sie es. Letztendlich nahmen wir damals im Kleinen das vorweg, was heute 
auf nationaler Ebene besteht: Völkerverständigung. 

Schüleraustausch-
programme wie mit 
uns und mit den vie-
len anderen Schulen 
in ganz Europa, die 
Ihr im Laufe der Zeit 
hattet, haben eine viel 
größere und eindring-
lichere Auswirkung auf 
díe Vereinigung der 
Europäer als es eine 
politische Union je 
haben kann. Für viele 
von uns ist der Besuch in Prag kein einmaliges Erlebnis geblieben, nicht nur weil 
der Wegfall der Grenzen es so leicht gemacht hat, sondern auch weil die Erinne-
rung an Euch und Eure wunderschöne Stadt in uns wachgeblieben ist.Nun aber 
genug in Erinnerungen geschwelgt! 

Unsere Schule zählt noch nicht mal 40 Lenze, und so sind wir voller Hochach-
tung vor einer Einrichtung, die sich schon seit 100 Jahren der Bildung widmet. 
Was für eine Zeitspanne! Gegründet wurde Eure Schule in der K und K Monar-
chie, und heute ist sie eine erfolgreiche und angesehene Institution in einem 
wirklich souveränen Staat in Europa. 

Was für eine Entwicklung! Was für Geschichte!

Alles Gute zum Geburtstag, Obchodni Akademie, und weiterhin erfolgrei-
che Zukunft. 

Eure Freunde aus Erlangen, Gisela Schwelling und Raimund Schön, Staatliche 
Fachoberschule und Berufsoberschule Erlangen

Studenti z Erlangenu před budovou školy



 ALMANACH 1909 - 2009 / 35

v malém předjímali to, co se dnes děje na mezinárodní úrovni: porozumění 
mezi národy. 

Školní výměnné programy přispívají k  evropské integraci nesporně více 
a výrazněji než jakákoliv politická unie. Pro mnohé z nás nezůstala návštěva Prahy 
jen ojedinělým zážitkem, nejen proto, že otevřením hranic se vše zjednodušilo, 
ale i proto, že vzpomínka na Vás a krásné město Prahu zůstala živá. 

Naše škola nemá ještě ani 40 křížků, a tak obdivujeme zařízení, které se již 
100 let věnuje vzdělávání. Je to úctyhodné stáří! Založena za c.k. monarchie má 
dodnes OA Vinohradská dobrou pověst a je úspěšnou institucí suverénního státu. 

Obdivuhodný vývoj! Obdivuhodná historie! 

Blahopřejeme k jubileu a přejeme mnoho úspěchů v nadcházejících letech. 

Vaši přátelé z  Erlangenu, Gisela Schwelling a  Raimund Schön, Státní vyšší 
odborná škola v Erlangenu

(z němčiny přeložila Mgr. K. Václavů)

Studenti z Erlangenu ve velkopopovickém pivovaru



36 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ TeHdY… A TeĎ

Jak zavzpomínat na léta časem už málem zavátá? Na doby mých studií na 
střední ekonomické škole na Vinohradech, na roky tolik důležité pro můj život? 
Vzpomínky střídají jedna druhou, před očima se míhají chvilkové obrazy – ale 
opravdu jsou z doby mého středoškolského studia? Nebo snad už z počátků 
mého zdejšího pedagogického působení? Vždyť já jsem se po relativně krátké 
odmlce způsobené studiem na vysoké škole opět vrátila takříkajíc na místo 
činu.

Tak to tedy zkusím – putuji časem o x (= raději blíže neurčené číslo) let zpátky. 
Tehdy jsme všichni kráčeli vstříc lepším zítřkům, obchodní dopisy ukončovali 
radostným pozdravem Světu mír! nebo Míru zdar!, resp. Práci čest!, každoročně 
se fotografovali pod povzbudivým heslem: Ať naše mládí je svítáním na této 
planetě! (To „svítání“ jsem tedy teď asi já – no kdo může, nechť posoudí…) 
A přece! Až mne leká, jak najednou zčistajasna souzním se slovy písně: „Bejvá-
valo, bejvávalo, bejvávalo dobře! Za našich mladejch let bejval svět jako květ…“ 
Ano, ano, právě tak to bylo! (I když – pro přesnost – zrovna tato píseň nebyla 
tenkrát z jakýchsi důvodů příliš propagována.) 

Ve třídě nás bylo asi čtyřicet (pouze dívek – a  to v  každé třídě, mladí-
ci tu byli naprostým unikátem). Všechny jsme nadšeně a dychtivě sledovaly 
bezkonkurenčně zasvěcený a  působivý výklad paní profesorky Červinkové 
v  hodinách literatury a  dějepisu. S  odstupem let mé pedagogické praxe 
musím říci, že se mi nikdy nepodařilo (tak jako jí) v hodině vyzkoušet čtyři 
studentky a vyložit navíc takové množství učiva. A dozvěděly jsme se mnohé 
informace, které v té době jistě nebylo „žádoucí“ sdělovat mladým, a tak je 
svádět z té správné cesty k oněm již výše zmíněným „zářným zítřkům“. Ani 
nevím, jak se podařilo paní profesorce Hrdé ve mně vzbudit zájem o ekono-
miku – ve mně, hudebně založeném člověku, který původně chtěl studovat 
hru na klavír, nebo v podstatě cokoli – hlavně proboha ne ekonomii! Paní 
profesorka Jarolímová mi odkryla tajemství, že účetnictví není hrůzyplná 
směs čísel jakéhosi utajeného původu, ale že to je docela důmyslný, jed-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 37

noduchý logický systém. Jaká radost, když člověk zjišťuje, že tomu vlastně 
rozumí, dokáže leccos odvodit, a dokonce to třeba i nakonec vyjde! Takže 
žádný děs a  hrůza (jak jsem původně očekávala), ale docela zábava. Díky 
ní teď už poměrně hodně let účetnictví učím. A co teprve paní profesorka 
Hrouzková, obávaná dáma s laskavým srdcem! Nezapomenu, s jakou lehkostí 
a  samozřejmostí vykládala lineární programování (děkuji, paní profesorko, 
díky Vám jsem bez problémů a téměř bez přípravy složila zkoušku na vyso-
ké škole z optimálního programování!), síťovou analýzu či metodu kritické 
cesty. A  psaní na stroji pod vedením vlídné, leč důsledné paní profesorky 
Tomanové – ano, paní profesorko, nebojte se, všechno si po sobě vždycky 
několikrát přečtu, vím, kam patří mezera, píši naslepo poměrně rychle 
ke své spokojenosti celý život. Matematika a  fyzika v podání báječné paní 
profesorky Dřevové přestaly být mé nepřítelkyně a ukázalo se, že se jim dá 
rozumět. Němčinou se domluvím poměrně slušně zásluhou paní profesorky 
Bechyňové. Pokud se nemýlím, byly tenkrát dvě hodiny týdně, ale byla to  
opravdu intenzivní práce. Vzpomínám, jak na začátku prvního ročníku (uměla 
jsem německy asi tři slova) paní profesorka slíbila, že na konci školního roku 
budeme schopny se v  základech domluvit – a  stalo se! Naše škola měla 
přátelské kontakty se školou v NDR – a tak se uskutečnily výměnné zájezdy, 
měly jsme kamarádky, navštěvovaly se, dlouho si dopisovaly. Někdy jsem 
mívala pocit, že se německy bojím mluvit méně než česky.

Samozřejmě, jak správně čtete, neseděly jsme jen v  lavicích, jezdily jsme 
také na zájezdy (často nás provázel sám pan ředitel Baudyš), ale i na brigády 
(brambory, chmel) – pro dnešní studenty naprosto nevídaná záležitost. Zážitky 
z takových brigád jsou pro ně bohužel nedostupné. Nu a co takové akademie – 
každoroční pololetní kulturní program pořádaný paní profesorkou Červinkovou. 
Zpívalo se a recitovalo. Kdo uměl, také tančil, já jsem si zahrála na klavír – zkrátka 
bylo to takové hezké, slavnostní zakončení pololetí.

Na závěr svého vzpomínání si nechávám to nejdůležitější. Doba 
středoškolských studií je asi pro většinu lidí dobou hledání, dobou otázek 
a odpovědí a stále vznikajících dalších a dalších otázek. Člověk zkrátka hledá 
svou životní cestu, stále víc se ptá, proč tu je a kam jde, kam by vlastně měl 
směřovat. My jsme se ve škole dozvídali jedinou oficiální „pravdu“. Ovšem 
pouze oficiálně! Ve skutečnosti nás totiž učili opravdu báječní lidé, kteří 



38 / ALMANACH 1909 - 2009

se nebáli předestřít nám život v  jeho různorodosti a nádherné barevnosti 
– nejen v barvě rudé. A  tak se stalo, že paní profesorka Bechyňová, která 
k mému štěstí byla mou třídní, mi při takovém jednom malém rozhovoru 
naznačila, kudy vede cesta, která by se mohla stát třeba i mou. Je docela 
bezpečná a šlape se mi po ní od té doby stále dobře. Nemohu za to nikdy 
dost poděkovat!

A  tak bych jen přála současným studentům, aby jim naše škola (nyní 
nepoměrně technicky vybavenější, s atmosférou rozhodně svobodnější) dala 
tolik, co kdysi nám. Věřte mi, milí studenti, že se snažíme a držíme vám palce 
teď i napořád!

Ing. Marie Fišerová (roz. Hlaváčková, absolventka 1979,  
vyučující od roku 1983 dosud)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 39

❚❚ Oboustranně prospěšný vztah mezi školou 
a vysokou školou ekonomickou v Praze

Kontakty Vysoké školy ekonomické v Praze s Obchodní akademií, Vinohrad-
ská 38, Praha 2 (tehdy ještě SEŠ) začaly hned po založení VŠE v polovině 70. let 
a trvají dosud. Vztahy mezi těmito dvěma školami se rozvíjejí velmi intenzivně 
k oboustrannému prospěchu. Realizují se v těchto formách:

 ú  zajišťování cvičné didaktické praxe pro studenty VŠE, kteří studují obor 
učitelství ekonomických předmětů

 ú  umožnění výukových příležitostí pro učitele didaktiky z VŠE, kteří prakticky 
ověřují na zdejší škole své teoretické přístupy k výuce 

 ú  zapojení učitelů ekonomů z obchodní akademie do celoživotního vzdělávání 
na VŠE

Obchodní akademie Vinohradská získala od děkana fakulty Financí 
a účetnictví doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. statut fakultní cvičné školy. Označení 
školy tímto titulem je výrazem jejího ohodnocení jako garanta kvality výuky 
a  vytváření podmínek pro realizaci didaktické praxe. Škola má takové učitele 
ekonomických předmětů, kteří uplatňují ve výuce moderní vyučovací metody 
a prostředky a jsou zárukou, že naučí své žáky dobře pochopit ekonomické záko-
nitosti, a připraví tak kvalitní maturanty pro praxi. Zapojení OA do řad fakultních 
cvičných škol zvyšuje prestiž této školy na veřejnosti.

V  první fázi rozvoje vinohradské OA se do zabezpečení didaktické praxe 
studentů učitelství ekonomických předmětů na VŠE zapojila celá řada učitelů 
– ekonomů. Byly mezi nimi: Ing. Milada Jarolímová, Ing. Irena Kabátová,  
Ing. Ivana Čechová, PhDr. Eva Müllerová, Ing. Marie Janečková, Ing. Věra 
Tůmová, Ing. Eva Šrámková, Ing. Blanka Bavšenkovová a další. 

V současné době didaktickou praxi studentů VŠE velmi dobře a iniciativně orga-
nizuje zástupkyně ředitele Ing. Ivana Jandová. Mezi učitele OA, kteří umožňují vy-
konání didaktické praxe ve svých hodinách, patří Ing. Daniela Rostková, Ing. Marie 
Fišerová, Ing. Hana Truncová, Ing. Darja Šindelková a další. 



40 / ALMANACH 1909 - 2009

Didaktickou praxi pro učitele, kteří se specializují na předměty typu elek-
tronická a  písemná komunikace, obchodní korespondence apod., umožňují 
především PaedDr. Hana Eisenbergerová a  Emilie Bartošová. 

O  didaktickou praxi projevuje velký zájem ředitel OA RNDr. Milan Macek, 
CSc., který velmi ochotně jedná na své škole se studenty učitelství, seznamuje je 
s posláním a organizací školy a spolu s nimi hodnotí průběh a zajištění této praxe. 

Ředitel školy Ing. Otto Baudyš umožnil učitelům didaktiky ekonomických 
předmětů externě vyučovat na OA Vinohradská již roku 1975 (jmenovitě se to 
týkalo autora příspěvku). Výhodou této aktivity bylo udržování kontaktů s učiteli 
ekonomy, u nichž studenti VŠE vykonávali didaktickou praxi. Zároveň byla ex-
terní výuka využita k ověřování zkušeností z didaktiky ekonomických předmětů. 
Tato praxe pokračovala i  za ředitele Ing. Jana Jančíka a  trvá dodnes, kdy VŠE 
pomáhá také obsadit výuku na OA svými schopnými studenty. 

VŠE v  Praze poskytuje každým rokem možnosti celoživotního vzdělávání. 
Učitelé OA mohou využít příležitostí, které jim nabízí VŠE k  jejich inovačnímu 
i specializačnímu vzdělávání. Každým rokem se mohou učitelé hlásit do několika 
kurzů CŽV. 

VŠE se věnuje také učitelům, kteří nastoupí do školy z  ekonomické pra-
xe; ti mohou získat pedagogickou kvalifikaci zapojením do studia speciálních 
předmětů nebo si rozšířit svou aprobaci. Vysoká škola nezapomíná ovšem ani 
na učitele se zkušenostmi jak odbornými, tak pedagogickými. Těm umožňuje 
externí zapojení do doktorského studijního programu Finance a účetnictví, obor 
Teorie vyučování ekonomických předmětů. V  současné době této možnosti 
využívá Ing. Marie Fišerová a směřuje k získání vědecké hodnosti Ph.D. 

Z přehledu vyplývá, že spolupráce mezi Obchodní akademií, Vinohradská 38 
a Vysokou školou ekonomickou v Praze je oboustranně prospěšná. A proto o ni 
budou obě školy usilovat i v budoucnosti.  

Prof. Ing. Ondřej Asztalos, CSc. 
Katedra didaktiky ekonomických předmětů fakulty Financí a účetnictví  

(vyučující na SEŠ Vinohradská v letech 1987 – 1997)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 41

❚❚ 16. 11. 1990
  

Milé studentky a studenti,
ve svém krátkém vzpomínkovém zamyšlení si nebudu hrát na pamětníka, 

protože v tomto zvláštním případě jsme pamětníky vy i já. Nebudu si hrát ani na 
historika, který s odstupem doby hodnotí prošlé události, protože jednak nejsem 
historik a jednak nutný časový odstup k odpovědnému zhodnocení 17. listopadu 
1989 ještě nenastal. Dovolte mi dnešní vzpomínku jako vzpomínku zcela osob-
ní a navíc ještě ovlivněnou mou profesí, což znamená jako vzpomínku učitele. 
Učitele, kterého jeho žáci v jednom jediném dni přerostli a jemuž dokázali splnit 
svým statečným postojem přání, v jejichž uskutečnění už vůbec nedoufal. Dovol-
te mi tuto vzpomínku jako vyznání mladé generaci, která v  loňských listopado-
vých dnech zazářila tak oslnivým světlem, že strhla s sebou celý vyprahlý národ.

Fakt, že k těmto statečným mladým lidem patřili i studenti a studentky naší školy, 
mě plní jen pýchou a  hrdostí. Atmosféra, která prolínala školou od prvního stáv-
kového dne, byla nezapomenutelná. 20. listopadu utvořili studenti stávkový výbor, 
kterému se podařilo přes četné překážky řídit chod školy po celou dobu stávky. Ve 
výboru byli hlavně ti nejstarší, studenti pomaturitního studia a studentky 4. ročníků. 
Některá jména si pamatuji dodnes: Helena Holečková, Robert Bouška, Jan Pospíšil, 
Tomáš Petrtýl, Martina Chýnová, M. Hladíková, M. Vilímková. S překvapující rozhod-
ností a obdivuhodnými organizačními schopnostmi dokázali působit na ostatní stu-
denty tak, že jsem měla pocit, že se stal zázrak. Ze studentů, kterým bych ještě v pátek 
mohla vytýkat lenost, apatii, záškoláctví, se stali přes neděli uvědomělí mladí lidé plni 
nadšení a obětavosti. Ještě před týdnem měli jediný zájem, co nejdříve zmizet ze školy. 
Nyní setrvávali ve svých třídách v plném počtu do poslední hodiny, přestože se žádné 
vyučování nekonalo. Se zápalem, vlastním jenom mládí, diskutovali na společných 
sezeních na schodišti školy s herci, představiteli studentského odboje či s funkcionáři 
KSČ, a dokonce i s členy pohotovostní čety, která se účastnila zátahu na Národní třídě. 
Obraceli kapsy, peněženky naruby, jen aby mohli něčím přispět studentskému hnutí.

Stávkový výbor pracoval ve škole dlouho do noci, připravoval program 
na další dny, dělal nástěnky, vydával studentský časopis nazvaný „Co známé-
ho neznáme!“. Studenti se v něm dovídali věci do té doby zatajované. Pravdu 



42 / ALMANACH 1909 - 2009

o Pražském jaru, o 21. srpnu, o Janu Palachovi, Chartě 77 aj. Pro věřící, kteří se  
26. listopadu účastnili oslav svaté Anežky, připravili ve škole ubytování 
a pohoštění. Celou sobotu a neděli drželi ve škole pořádkové služby.

Dokázali zajistit i  důstojný průběh generální stávky 28. listopadu a  spolu 
s většinou členů profesorského sboru založili ten den ve škole Občanské fórum.

Co můžeme po roce konstatovat? Starý systém se i s naším přispěním rozpadl, 
nový, demokratický tvoříme. Radost z  nabyté svobody však střídá obava, zda 
to vlastně dokážeme. Přenechám ji v  této chvíli našim politikům a ekonomům 
a svěřím se vám s jinou starostí, kterou pociťuji. Je to starost o vás. Starost, která 
mě zcela nečekaně zaskočila jednoho zářijového večera, kdy jsem se se studentka-
mi naší školy vracela ze zájezdu v Holandsku. Večer jsme se zastavily ve Frankfurtu 
nad Mohanem. Tentokrát na mě ale nepůsobily plné výkladní skříně, ozářené 
bulváry, na mě tentokrát dolehla druhá strana mince demokracie a svobody.

V podchodech a na chodnících jsem zahlédla i  zfetované mladé lidi, po-
budy a prostitutky a já si v této chvíli vlastně poprvé uvědomila, co znamená 
a bude nyní znamenat pro naši mládež slovo zodpovědnost. Nemám na mysli 
zodpovědnost za někoho, mám na mysli zodpovědnost za sebe samého. De-
mokratická společnost, která je naším cílem, vám bude dávat zelenou v rozvoji 
vašich schopností, v dobývání světa, ale nebude vás chránit před jeho nástra-
hami. Jenom na vás bude záležet, jaký život povedete a jakou cestu si vyberete.

Přestože mám o vás strach, věřím pod dojmem nezapomenutelných listopa-
dových dní, že většina z vás si nejen vybere cestu osobní prosperity, ale že na 
této cestě za vlastním prospěchem nezapomenete na morálku, čest a poctivost, 
hodnoty, po kterých jsme před rokem v pražských ulicích všichni volali, hodnoty, 
bez nichž by celé naše snažení nemělo smysl.

Na závěr mi dovolte poslední vzpomínku na listopadové dny minulého roku. 
Na jedné z pražských středních škol visel velký nápis. Byla na něm slova hrdiny 
slovenského filmu „Sedím na konári“. Byla to slova: „Možná jsme se narodili 
právě pro tyto chvíle.“ A studenti připsali: „Nepromarněme je!“

I po roce chápu tato slova jako memento pro vás, pro mě, pro nás všechny.

Děkuji za pozornost., 
Mgr. Eliška Wildhageová (vyučující v letech 1967 – 2000)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 43

❚❚ vzpomínka

Čas se nedá zastavit, již mi zbývají pouze vzpomínky na řadu krásných 
roků strávených při kantorském povolání na vinohradské obchodní akademii.

Přešla jsem na tuto školu v  letech normalizace po r. 1968, kdy se na 
předcházejícím pracovišti změnily podmínky do takové míry, že téměř polovina 
sboru odešla a já jsem byla mezi nimi. Přiznám se, že jsem z počátku chodila do 
nové školy se značnou nedůvěrou, nemohla jsem stále uvěřit, že ředitel Baudyš 
se svými zástupci dokázal vytvořit harmonické a  přátelské prostředí, kde jeden 
důvěřoval druhému a kdy na prvním místě byla práce se žáky. Až po několika 
měsících jsem se dokázala zbavit každodenního strachu a nervozity.

Léta strávená na této škole patří mezi nejlepší roky mého života. Výborný 
pracovní kolektiv, výborné vedení, výborné mezilidské vztahy a prima žáci. Byla 
skutečně radost chodit do školy. V  prvních letech jsem vyučovala převážně 
těsnopis, techniku administrativy, korespondenci a ekonomiku, později po zrušení 
těsnopisu účetnictví. Účetnictví a  těsnopis byly mými koníčky; u  těsnopisu to 
bylo dáno tím, že jsem ho desítky let jako komorní stenografka používala v praxi. 
Ve dvouletém i čtyřletém studiu se vyučoval dva roky. Na škole jsme pořádali 
školní soutěže v  těsnopisu a v psaní na stroji, jednou jsme byli dokonce orga-
nizátory krajské soutěže. Musím s politováním konstatovat, že těsnopis z výuky 
zcela vymizel. Z každého nemusí být parlamentní stenograf, ale těsnopisu může 
využít pro vlastní potřebu – např. při studiu, při psaní různých poznámek atd. 
Hlavní překážkou ale je, že zvládnutí těsnopisné soustavy vyžaduje soustavnou 
práci – člověka to musí „chytit“. Argument, že je těsnopis nahraditelný nahrá-
vací technikou, je však mylný. Myšlení člověka totiž žádným takovým zařízením 
nahradit nelze.

Co říci závěrem? Děkuji všem pracovníkům školy i žákům za krásný čas strá-
vený v tomto kolektivu a škole přeji do dalších roků hodně úspěchů. 

Jarmila Kopečková (vyučující v letech 1976 – 1997)



44 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ dvojí pohled

Na první setkání s  naší obchodní akademií si pamatuji velice přesně. Byl 
to den, který rozhodl, že mé další vzdělávání bude probíhat na vinohradské 
půdě. Den otevřených dveří. A uzavřených kotců pro studenty. Sice mi neby-
lo příliš jasné, k čemu slouží na chodbách rozestavené klece, ale připadalo mi 
to poutavé a naznačující, že na čtyři roky se mi stane střední škola uzavřenou 
komunitou a  veškeré budoucí problémy i  možné úspěchy zůstanou za zdmi 
této instituce. Samozřejmě mi později došlo, že se jednalo o šatny studentů, ale 
zprvu právě ony rozhodly, že volba padne na tuto obchodní akademii. No, ještě 
měl na rozhodnutí zásluhu nedefinovatelný nádech historické atmosféry, která 
tu doslova prýštila a  stále prýští ze zdí, i nádherná budova školy zasazená do 
skvostné lokality Vinohrad - a našlo by se toho ještě mnohem víc. A tak jsem se 
o pár měsíců později stala součástí jednoho z nových ročníků, získala skvělého 
třídního profesora a setkala se nejen s partičkou výborných lidí, ale i s bezvad-
ným prostředím. Jestliže člověk patří někam, kde se cítí opravdu dobře, odrazí se 
to na samotné podstatě jeho dalších činů.

Byly to nádherné čtyři roky, které bych nikdy nevyměnila. Snaha mařit co 
nejméně nápadně snahu profesorů, předstírat zaujetí látkou, i  když člověk je 
v duchu na míle daleko, potlačit vlastní svědomí při rozhodování, zda použít, 
či nikoliv ten pečlivě připravený tahák… stop, nelze ještě teď nějaký výsledek 
anulovat? Takže jinak. Čtyři roky nových znalostí, čtyři roky nových zkušeností, 
čtyři roky nových setkání. S ostatními studenty, ale také profesory, které člověk 
musel mnohdy obdivovat za jejich trpělivost a snahu i přes nezájem některých 
přítomných nepolevit a matematické, ekonomické, historické a ostatní základy 
do studentů nasypat. Někdy lehce, jindy s obtížemi. Ale vždy s pečlivostí sobě 
vlastní. Existují výjimky, ale s těmi se lze setkat ve všech oborech. Bohužel. Existo-
valy mezi studenty, kterým strana MD a D v účetnictví nic neříkala a ani nechtěli, 
aby jim něco říkala. Existovaly i mezi profesory, kterým záleželo někdy více na 
látce než na studentech, či na studentech než na látce. Snadno, velmi snadno 
se však kritizuje z pozice toho, kdo nikdy nestanul před třídou plnou mrzutých 
„náctiletých“. 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 45

A  proto jsem nikdy nekritizovala. A  proto jsem vždycky obdivovala ty, 
kdo našli správnou hranici mezi látkou a studentem. Umění naučit tak, aby 
student měl z  látky potěšení, umění učit beze strachu ze známek, z  nez-
nalostí, z nových věcí. A měla jsem koho obdivovat! Protože jsem měla to 
štěstí setkat se na obchodní akademii s lidmi, kteří uměli podat pomocnou 
ruku a vést studenta se zaujetím a  se znalostmi na vysoké úrovni. Kombi-
nace těchto lidí a  tohoto prostředí udělala pobyt na obchodní akademii 
smysluplným!

To, že jednou chci být tím, kdo se bude snažit, a snad nikoliv marně, studenty 
něčemu naučit, bylo vždy jasné. Ale nebylo až tak zřejmé, co budu studentům 
předkládat. Naštěstí jedním z hlavních ekonomických předmětů na obchodní 
akademii je účetnictví, účetnictví s  jasnou logikou a  pravidly, s  kterými si lze 
mnohdy pohrát, zase však podle pravidel. A  další štěstí je získat k  předmětu 
správnou osobu, která z  obyčejného účetnictví učiní návnadu s  nadbytkem 
překážek, ale lákavým cílem. A  já jsem se s  takovou osobou ve škole setkala. 
A hned bylo jasné, kam povedou moje kroky po absolvování vysokoškolského 
vzdělání. Zpět. 

Zpět na dobře známou půdu, zpět na území, které je pro mě územím obdi-
vovaným a příjemným. Hra osudu, náhoda, štěstí být ve správný čas na správ-
ném místě mě vrátily zpět. A teď už si nemohu nikomu stěžovat, když dostanu 
špatnou známku, protože teď se role obrátily. Já jsem tím, o kom se po hodině 
mluví, tím, kdo je v určitých momentech nenáviděn, v určitých tolerován. Tím, 
kdo se postaví před skupinku „náctiletých“ a  snaží se v  nich vzbudit aspoň 
špetičku nadšení a přenést na ně svůj vřelý vztah k dané problematice. Tím, kdo 
hledá a bude asi vždy hledat hranici mezi odborně vyloženou látkou a individu-
alitou, kterou každý ze studentů představuje. 

Pár věcí se změnilo. Zmizely klícky, tedy šatny. Nahradily je praktické a ele-
gantní skříňky. Škoda. Není kam zavírat spolužáky. Spolužáky? Vždyť ti se také 
změnili. Vlastně, nezůstal tu jediný. Zůstali ti, kdo učili. A z  respektovaných 
profesorů se stali respektovaní kolegové. Z  kabinetu, hrůzu nahánějící míst-
nosti, se stal prostor pro oddechový čas před dalším zápasem. Moje černé 
kalhoty versus křída. Samotné vyučovací hodiny totiž nepovažuji za zápas, je 
to příjemná hra, kdo déle vydrží udržet pozornost. Sborovna se stala místem 
vyzvedávání třídní knihy a používání kopírky k rozmnožení oblíbených testů. 



46 / ALMANACH 1909 - 2009

Už to není zakázaná místnost, kam se mohl student podívat pouze omylem. 
Ředitel už není jakýmsi téměř neviděným symbolem, ale tím, kdo usměrňuje 
pedagogické porady. Pedagogické porady! Už se nemůže stát, že by mé jméno 
bylo zmiňováno v souvislosti s udílením známky, teď já mohu zmínit některé 
ze jmen v seznamu studentů, ať kvůli pochvale, či naopak strmému pádu. 

Změnili se za čtyři roky sami studenti? Změnily se jejich povahové rysy, jejich 
ctižádost, sebevědomí? Jistě, každá „várka“ příchozích s sebou nese vlastní názo-
ry, přesvědčení a chování. Ale nelze jasně říci, zda lepší, či horší. I my jsme vítali 
odložení písemky, ani my jsme nezoufali nad nepřítomností vyučujícího, i my 
jsme se snažili naoko diskutovat o daném problému, abychom oddálili zkoušení. 
Určitě se někteří z nás snažili, ale také snaživě podváděli.

Nová třída, nový přístup. Oboustranný přístup. Profesoři se snaží vychovat 
studenty. Studenti se snaží vychovat k obrazu svému profesory. Vše se děje na 
jednom místě, na půdě obchodní akademie, která tento vztah stmeluje a snaží 
se vnitřně proudící atmosférou dodat vzájemným vazbám pevné pouto a důvěru. 
Ať jste v roli studenta, nebo profesora, ať se snažíte naučit vyložené, či vyložit 
naučené. 

Sté výročí naší školy samo vypovídá o tom, že obě strany se snažily a že se 
dařilo. Možná ne za všech okolností, ale vždy s nejlepším úmyslem. Výsledkem 
jsou stovky úspěšných absolventů. A já věřím, že tato tradice bude pokračovat 
minimálně dalších sto let, a jsem vděčná, že jsem se mohla stát součástí histo-
rie, a to dokonce v pozici obou protihráčů, v nichž není poraženého, ale dvou 
vítězů!

Ing. Irena Čierná (absolventka 2003, vyučující od roku 2007 dosud) 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 47

❚❚ slavné maturitní výroky

Po řadu let, kdy sedávám u  maturit nejen jako zkoušející, ale také jako 
předsedkyně či místopředsedkyně komise, si zapisuji výroky studentů či 
zkoušejících. Na závěr maturitních zkoušek pak tyto výroky čtu, aby i  ostatní 
měli požitek z  toho, co zaznělo ať z  důvodů silné nervozity, a  nebo také žel 
i  z  nevědomosti. Většina perel pochází z  českého jazyka, ostatní maturitní 
předměty neskýtají tak velké možnosti nespoutaného projevu a  volné lidové 
tvořivosti.

Také jsem vždy zdůrazňovala, že tyto výroky jednou vydám knižně – což se 
asi nestane, ale almanach ke stému výročí založení naší školy je k tomu možná 
vhodnou příležitostí. 

Český jazyk a literatura
Téma: Strakonický dudák
Student: „Švanda dudák si vzal housle a šel do světa.“

Téma: Krysař
Zkoušející: „Můžete obsah básně vylíčit spisovněji?“
Student: „Přišel do města deratizátor a ten ty hlodavce vyhnal.“

Téma: Věc Makropulos
Studentka líčí děj: „A ona se ho napila, aby dlouho vydržela.“

Téma: Romance pro křídlovku
Student: „ Hrdina se vrací po dvaceti letech do vesnice a hledá svou milou.“
Zkoušející. „No dřív se vrací. Za rok. Dovedete si představit, že teď se zamilujete 
do patnáctileté slečny a po dvaceti letech se vracíte a brousíte kolem kolotočů?“

Téma: Ostře sledované vlaky
Studentka: „Ostře sledované vlaky – odehrává se tam, tam na tom stanovišti…… 
no jak tam jezděj vlaky.“



48 / ALMANACH 1909 - 2009

Jiná zkouška, stejné téma
Zkoušející: „V jakém období se odehrávají Ostře sledované vlaky?“
Studentka: „No po válce.!
Zkoušející: „ A proč myslíte, že by po válce vyhazovali vlaky do povětří.“

Značné popularitě se těší Božena Němcová
Studentka: „Božka Němcová měla za manžela nějakého cestovatele. ...,
taky jí umřel syn a ona z toho byla smutná.“

Student: „Božena Němcová byla nemanželské dítě, měla 13 sourozenců 
a v osmnácti letech se musela vdát.“
Zkoušející: „ A které dílo se vztahuje k postavě Boženy Němcové?“
Student: „Vějíř Boženy.“

Zkoušející: „ Jaké jsou nejčastější pohádkové postavy?“ 
Student: „Král, Honza a pytel peněz.“

Oblíbený je i Jan Neruda
Zoufalá vyučující v  závěru zkoušení, kdy už sama nevěděla, nač se zeptat, 
aby dotyčné slečně pomohla: „Můžete nám alespoň říci, kde se odehrávají  
Malostranské povídky?“
Odpověď: „Já nevím, já to fakt nečetla.“

Student: „Neruda byl fejetonista a básník. Napsal fejeton Kam s ní, kde se zabý-
val nakládáním s odpadem.“

Perličky napříč stoletími
Student: „Umění milovat – to jsou rady mužům, jak získat ženu – pozvat ji do cirku, 
tisknout se k ní a hovořit. Jen nevím, kam dneska? Snad do cirkusu, ale to by asi nevyšlo.“

Studentka: „ Píseň o Rollandovi – hrdinovi, který zatroubí na roh a praskne mu tepna.“

Studentka: „Jan Hus kázal v Praze, a tak ho z Prahy vykázali.“

Studentka: „Svatá Kateřina byla oblíbenou svědkyní Karla IV.“



 ALMANACH 1909 - 2009 / 49

Studentka: „Hamlet je synem dánského careviče.“

Studentka: „Spalovač mrtvol je o člověku, který dělá hrobníka.“

Kladný je také vztah studentů k básním
Zkoušející: „Nechcete nám něco zarecitovat od Nerudy?“
Studentka: „To tedy nechci.“
Zkoušející to nevzdává: „Tak od Hálka?“
Studentka: „Recitování není můj koníček.“

Někdy vedou roztomilý dialog i zkoušející a přísedící
Zkoušející: „Někoho strašně milujete a řeknete mu, ty jsi můj Romeo!“
Přísedící: „To by se ti dneska nestalo.“

Zkoušející opravuje studenta: „To nebyl Jarmilin milenec, ale její svůdce.“
Přísedící: „On ten rozdíl nechápe, dneska je to jiná generace.“

Něco málo gramatického rozboru textu
Student hledá cizí výraz v textu
Student: „Rek?“
Zkoušející: „Co to je?“
Student: „Nevím, asi Řek.“

Studentka: „Čárka tam bude, v té větě!“
Zkoušející: „A proč?“
Studentka: „Protože to říkám!“
Zkoušející: „ A já se vás nebojím!“

Ekonomika 
Student: „Způsob řízení máme také aristokratický.“
Třídní učitelka: „To ne, to by byl šlechtický.“

Studentka: „Globalizace – ta je všude i  v  kultuře. Například Harry Potter je 
globalizační postava.“



50 / ALMANACH 1909 - 2009

Zkoušející na téma Hospodářská politika: „Co vyvážíme?“
Studentka: „Dřevo, Karlovy Vary a auta.“

Studentka na téma Cenné papíry: „Našla jsem tam, že v dluhopisovém fondu 
nejsou ale vůbec žádné akcie.“

Účetnictví
Zkoušející: „K čemu slouží fond kulturních a sociálních potřeb?“
Student: „Nevím.“
Zkoušející: „No třeba večer půjdou zaměstnanci do……“
Student: „ Do hospody!“

Mzdy a daně
Zkoušející: „Jak to bude, když budete mít víc dětí?!
Studentka: „No, dostanu grant na děti.“
Předsedkyně: „To bych také potřebovala.“

Studentka: „Mzda je částka, kterou zaměstnavatel musí odvést za vykonanou práci.“

Studentka: „Finančnímu úřadu se platí sociální pojištění.“

 PhDr. Eva Müllerová (roz. Procházková, absolventka 1979, 
 vyučující od roku 1987 dosud)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 51

❚❚ vzpomínka prvního maturanta na 
OA Gremia pražského obchodnictva 
z roku 1942 

Na co ten dříve narozený asi vzpomíná. Samozřejmě na dětství, na mládí, 
protože to, co bylo „včera“, skoro zapomíná. Taky vzpomene na školu. 

To bylo v roce 1938, kdy jsem byl přijat na střední odbornou školu. Bylo to 
na Vinohradech na Fochově třídě. Tenkrát Gremium pražského obchodnictva 
rozhodlo přidat k dvouleté obchodní škole jednu třídu obchodní akademie. Já 
jsem k těm asi 32 chlapcům a 16 dívkám patřil. Cítil jsem se skoro dospěle, a to 
také proto, že mě tatínek téhož roku v květnu pověřil péčí o maminku a mladšího 
bratra, když v květnové mobilizaci narukoval do vršovických kasáren (dneska je 
tam soudní dvůr), kde byl 28. pěší pluk Tyrše a  Fügnera. Maminka sice plakala, 
ale já byl na tátu hrdý.

Budova školy, i když měla nějaký ten rok za sebou, byla moderní, upravená, 
čistá nejen ve třídách, ale i na chodbách, v šatnách a jiných zařízeních a nutila 
nás, abychom ji také tak udržovali. Okna tříd byla situována do dvora (tak jako 
stále jsou), takže hluk z ulice nerušil. Podlaha chodeb byla naleštěná a lákala ke 
„sportovnímu využití“. Krásně to na ní klouzalo.

Nápis na severním nároží budovy školy jakoby předvídal události následu-
jících let. Kovová písmena na fasádě oznamovala: Československá jubilejní ob-
chodní akademie Gremia pražského obchodnictva. Československá proto, že 
v Resslově ulici byla Českoslovanská obchodní akademie. Jubilejní proto, že byla 
založena 20 let po prohlášení Československé republiky. Nápis však vydržel jen 
několik měsíců. Jednoho dne se na budově objevila fasádní klec, tehdy na ruční 
pohon, ze které dělníci postupně upravovali název podle příkazů německých 
okupantů. Zmizelo „československá“. Když jim došlo proč „jubilejní“, zmizelo 
i to. Až tam nakonec zůstalo „Handelsakademie“. 

Páni profesoři byli, jak bylo tehdy zvykem, úměrní ke svému peda-
gogickému poslání. Říkali nám „pane“ nebo „slečno“. I  když byli někte-
ří přísnější, většina k  nám byla spravedlivá a  měla i  smysl pro humor. Ty 



52 / ALMANACH 1909 - 2009

naše legrácky znali již od našich předchůdců, tak je často i  tolerovali. Spo-
lečná národní tragedie nás sbližovala a  vytvářela i  určitý druh přátelství. 
Vzpomínám, že v den, kdy jela Fochovou třídou první okupační vozidla, vstoupil 
do třídy profesor Machovec a se slzami v očích se žákům omluvil, že je učí jazyk 
okupantů. 

Byl to tentýž profesor, který pokaždé po vstupu do třídy prohlásil: „Lebedo, 
neřvi!“ A tak jsem jednou na něho čekal mlčky na chodbě, ale on stejně jako 
vždy vstoupil do třídy se slovy: „Lebedo, neřvi.“ Ne, že bych býval vzorný žák, 
byli jsme kluci, ale já tam opravdu neřval.. 

Jindy jsme se vsadili, kdo vydrží nejdéle ve „stojce“. Samozřejmě v konci uliček 
ve třídě. Já, Jarda Meloun a Vláďa Procházka (to je ten, co je o něm v kapličce na 
Luční hoře v Krkonoších poznamenáno, že tam zemřel - umrzl ve sněhové bouři). 
Když přišel do třídy profesor Chocenský (říkali jsme mu „spálená brada“), byl asi 
překvapen, když žáky posadil, že vzadu trčí troje nohy. Museli jsme sázku ukončit, 
což on komentoval slovy: „No ano, pan Meloun, pan Lebeda a pan Procházka.“ 
Byl asi zklamán, protože Vláďa Procházka byl jeho synovec. 

Horší bylo, když jsem byl navržen na ředitelskou důtku. Na „akádě“ nebyl 
tělocvik; v roce 1938 ho nahradila „branná výchova“, ale nebyl na ni kantor. 
Tak to vedl profesor Bokr, který byl členem Sokola, proto znal alespoň názvo-
sloví. Nechal nás jednou nastoupit sevřeně v trojřad. Byl jsem dorostencem 
Sokola, věděl jsem tedy, o co jde. Přede mnou stojící Láďa Kořínek to nevě-
děl. Tak jsem ho mlčky upozornil nohou. On, aby byla legrace, vypadl z řady 
a na dotaz profesora přiznal, že ho Lebeda vykopl. Když mi potom přišel do 
třídy pan ředitel Šíma udělit ředitelskou důtku, zeptal se mě, co jsem provedl 
panu profesoru Bokrovi. Já, že panu profesorovi nic, jen Kořínka jsem kopl. 
Pan ředitel se dal do smíchu a třídu opustil. Já do dneška čekám, ale už se asi 
ředitelské důtky nedočkám.

Nezapomenutelný byl i několikadenní zájezd vlakem do Zlína v  roce 1939. 
Cestou jsme projížděli již zabraným územím okleštěné republiky. Němečtí před-
nostové železničních stanic zdravili vlak vztyčenou pravicí. Z otevřených oken 
vlaku jim odpovídali studenti zaťatou pěstí a skandovaným „Heil Moskau“. Ne-
tušili jsme, co nás po válce od Moskvy čeká.

Byla válka, nacistická okupace a rychle zmizela i většina legrácek. Nastaly události 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 53

tragické - vyhazovy profesorů - třeba profesor Jirák. Proč? Byl legionář. Zmizeli i spo-
lužáci - Klein, Turnovský, Bondyová. Proč? Byli Židé. Nikdy víc jsme o nich neslyšeli.

Spolužák Jirka Rokos vzpomíná, že 18. června 1942, když jel z Braníka k ma-
turitní zkoušce tramvají po nábřeží kolem Resslovy ulice, která už byla uzavřena 
německými okupanty, bylo všude plno vody, natažené hadice a nikdo nevěděl, 
co se tam děje. Teprve později rozhlas prozradil, že nacisti chtěli vyplavit parašu-
tisty ukryté v kostele sv. Cyila a Metoděje, kde našli poslední útočiště po atentátu 
na říšského protektora Reinharda Heydricha.

A  tak jsme byli v  roce 1942 prvními maturanty Vinohradské obchodní aka-
demie. Útrapy války a okupace jsme jakžtakž přečkali. Na to vše vzpomínáme 
na každoroční schůzce. Je nás už jen devět, čtyři dědkové a pět děvčat. Třebaže 
z toho jeden a jedna žijí v USA, na „naši akademii“ vzpomínáme dodnes.

Adolf Lebeda (absolvent 1942)

Maturitní tablo studentů z roku 1942



54 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Z vinohrad na vinohrady

Na jaře roku 2008 jsem ko-
lem naší školy procházel k  zá-
vodnímu lékaři Divadla na Vino-
hradech na vstupní prohlídku. 
Do téhož domu a  možná i  do 
téže ordinace, kde sídlila školní 
lékařka.

Když jsem přemýšlel, co na-
píšu do tohoto almanachu, na-
padla mne strašná věc. Vždyť na 
jaře roku 2008 tomu bylo přesně 
40 let! Na jaře před 40 lety jsem 
šel Blanickou ulicí poprvé - na 
přijímací zkoušky a v září jsem pak usedl do lavice Střední ekonomické školy.

Před rokem, tedy v září 2008, právě po čtyřiceti letech, jsem usedl do herec-
ké šatny Vinohradského divadla, vzdálené sotva několik desítek metrů od školy, 
odkud jsem se vydal na cestu dospělosti a venkoncem i na cestu za divadlem. 
Tehdy se totiž na nástěnce objevil plakátek, že jisté amatérské divadlo přijme 
herce a herečky, no a já se přihlásil. Cesta na DAMU a k profesionálnímu divadlu 
pak už byla velmi přímočará, byť ne bez komplikací.

Má divadelní cesta vedla přes Ostravu do Příbrami a po pěti letech liberecké-
ho angažmá jsem na dlouhých a krásných jednadvacet let zakotvil v Městských 
divadlech pražských. Krom nezapomenutelných rolí (Indián v Přeletu nad kukač-
čím hnízdem, Falstaff ve Veselých paničkách, pan Mississippi v Dürrenmattovi 
– seznam by byl dlouhý) se mi dostalo také cti, že jsem mohl hrát po boku her-
ců v té době z nejvýznamnějších. Abych vzpomněl snad alespoň několik z těch, 
kteří již nejsou mezi námi: Věra Galatíková, Ottové Šimánek a Lackovič, Stella 
Zázvorková, Josef Bek …a mnoho a mnoho dalších. Byli to nejen dobří kolegové, 
ale mnozí z nich i dobří kamarádi.



 ALMANACH 1909 - 2009 / 55

Nejen divadlem živ je člověk; i  já pracuji na jiných stavech. Má tvář příliš 
známá není, na obrazovkách našich televizí se sice vyskytuji, ne však často. O to 
známější je můj hlas. Možná mne znáte z dabingu jako Herkula Poirota nebo 
Horatia Caina v Kriminálce Miami. Hojná je také má práce v rozhlase. Další mou 
aktivitou je účinkování v legendárním divadle Viola, kde mám pořady hned tři. 
Dva jsou z povídkové tvorby A. P. Čechova a jeden je sestaven z povídek Woo-
dyho Allena.

Bude se to možná zdát zvláštní, ale výbava, které se mi dostalo na SEŠ, se 
v mém hereckém životě dobře hodila. Přesněji řečeno by se hodila. Psaní na 
stroji, těsnopis, ruština, francouzština – to jsou předměty, které se hodí velice, ve 
kterých jsem však nijak nevynikal. Byla tu ale také literatura a dějepis. A nesmím 
zapomenout na čísla. Mám v nich zálibu. Nejsem sice žádný matematik, ale co 
kolegům dělá potíže, například daně, já zvládám. Své velice jednoduché účet-
nictví si vedu sice zmatečně, ale sám a s radostí.

Nevím, jaká je škola teď. Za nás byla asi dobrá, i když doba, ve které jsme 
studovali, byla složitá. Byli jsme ve třídě výborná parta. Důkazem toho je, že se 
každoročně scházíme a máme si vždy co říci. Bohužel šest našich spolužáků už 
mezi nás nikdy nepřijde.

Čtyřicet let uplynulo a já ušel cestu z Vinohrad na Vinohrady. Kruh se uzavřel. 
Nebo ještě ne? Co je lepší? Uzavřít, neuzavřít? Jisté je to, že cesta byla krásná 
a ničeho, co mne na této cestě potkalo, nelituji, byť i to byly věci ne vždy pří-
jemné.

V Praze na prvního máje 2009 Jaromír Meduna (absolvent 1972)



56 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ spletité cesty

Říká se, že prý už v  út-
lém dětství máme předsta-
vu, čím bychom v dospělosti 
chtěli být. Většinou však na 
ni zapomeneme nebo se vli-
vem nepříznivých okolností 
vzdáme. „Zuřivý reportér“ 
Egon Ervín Kisch už jako 
malý chlapeček „vydával no-
viny“ o jednom výtisku, které 
vytvářel doma v úkrytu pod 
stolem – a posléze se skuteč-
ně stal uznávaným noviná-
řem...

K  cíli ovšem často vede 
velmi spletitá cesta.

Dobře si vzpomínám, že 
mě už na základní škole ne-
smírně bavila slohová cviče-
ní a  jako kuriozitu si dodnes 
schovávám vlastnoručně 
ilustrované „romány“ a  „ča-
sopisy“, kterými jsem odmalička obdarovávala rodiče a  starší sestru. Psaní mi 
zkrátka učarovalo a věnovat se mu doopravdy byl můj velký sen. Dokonce jsem 
se kvůli tomu už ve dvanácti letech sama naučila psát „všemi deseti“ na psacím 
stroji podle příručky (osobní počítače tehdy ještě nebyly)! Když přišel čas zvolit 
střední školu, nejlepší by pro mě asi bylo studium na humanitním gymnáziu. 
Jenže v sedmdesátých letech, uprostřed totalitní doby a s „nevhodným politic-
kým původem“ (rodiče nebyli komunisté ani dělníci; patřili k takzvané pracující 

Přebaly populárních knížek I. Mudrové



 ALMANACH 1909 - 2009 / 57

inteligenci), jsem neměla žádnou šanci. Byla jsem ráda, že jsem nakonec mohla 
nastoupit alespoň na střední ekonomickou školu (nynější obchodní akademii) – 
a že mě osud zavál právě do Blanické!

Zpočátku to ovšem nebyla žádná legrace. Zoufale jsem bojovala s těsnopi-
sem, matematikou a hospodářskými výpočty („kupecké počty“ mi nikdy nešly) 
a držela se jen tak tak! Ještě štěstí, že jsem už uměla psát na stroji... První dva 
roky byly náročné, ale potom se mi začalo dařit, kupodivu ani obávané účet-
nictví mi nijak nevadilo... A jako nečekané, velmi milé zpestření školního života 
se mi dokonce naskytla možnost amatérských přednášek o historii umění (která 
také patřila k  mým koníčkům), jež jsem pořádala pro své spolužáky v  rámci 
češtiny. 

Když se tedy dnes ohlédnu zpátky, upřímně mohu říci, že na školní časy 
vzpomínám ráda.

Teprve v devadesátých letech, po pádu totality, jsem se mohla víc věnovat 
psaní, nejprve externě v  časopisech, poté na plný úvazek v  redakci měsíční-
ku, kam jsem se „prodrala“ konkursem. Až konečně přišla osudová nabídka 
z Českého Slova (později Večerníku Praha). Tam jsem s velkým zápalem řadu let 
redigovala stránky věnované cestování a historii jako redaktorka příloh. A prá-
vě pro noviny se zrodila autorská rubrika „Kam značky nevedou“, jež se stala 
základem pro moji první knížku v nakladatelství Lidové noviny (2004). Sen se 
tedy splnil... Od té doby spatřilo světlo světa osm mých knížek. A doufám, že 
přibudou i další.

Ivana Mudrová (roz. Fuksová, absolventka 1979)



58 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Moje záškoláctví 

Vždycky jsem tak trochu obdivovala ty, 
co dokázali chodit za školu, a říkala si , že to 
jednoho dne taky zkusím. Školní léta ubíhala 
rychle a   záškoláctví se mi do rozvrhu jaksi 
nevešlo. Buď byla písemka, kterou jsem chtě-
la mít za sebou, nebo zkoušení, na které jsem 
se naučila. Ale hlavně mi nebylo jasné, kam 
se za školu chodí a co budu celou vyučovací 
dobu sama ve městě dělat. Tenkrát ještě nebyla nákupní centra… 

Nicméně to „ nechození“ do školy se dalo zařídit i  jinak. A dokonce legálně. 
Vždycky, když se chystala školní akademie, přihlásila jsem se, že si s kamarádkou 
připravíme nějaké taneční číslo. Od té chvíle jsme byly za hvězdy se všemi privile-
gii, co k tomu patří. Malá místnost na nácvik vystoupení a 2 až 3 volná dopoledne 
k  témuž účelu. To považuji za své hodiny „za školou“. Nakoupily jsme spoustu 
dobrot a místo umělecké činnosti začala „pařba“. Poslouchaly jsme muziku, ved-
ly sáhodlouhé teoretické debaty o naší choreografii a přitom spořádaly spoustu 
bramborového salátu a křupek. Umělecké dílo se doladilo 2 dny před školní aka-
demií. Vhodný kostým, působivá hudba, dramatický výraz a všichni byli ohrome-
ni. Nikdo nehodnotil kvalitu tance. Moje vystoupení byla vždy pohybová, tudíž 
nikdo nepředpokládal, že půjdu studovat herectví. A když jsem podala přihlášku 
na DAMU, většina si myslela, že je to taneční škola. Nemohli pochopit, proč he-
rectví, když jsem nikdy nikde nerecitovala. A jak mě to vůbec napadlo, když beru 
stipendium z telekomunikační ústředny, kam mám po maturitě nastoupit! Jen já 
jsem věděla, že je to můj sen a že to musím zkusit. Myslím, že i dnes je důležité 
podporovat v mladých lidech nějaký sen, cíl nebo alespoň zájem.

 Mimochodem, za školu jsem přece jen zašla. Byly to pronuděné 2 hodiny na 
lavičce v Riegrových sadech. V týdnu po maturitě, kdy už o nic nešlo. Tak i tenhle 

„minisen“ jsem si splnila.

Stanislava Jachnická (roz. Šťastná, absolventa 1984)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 59

❚❚ Písemka

Anča se zhoupla na patách, vyloudila na tváři zkroušený výraz, který zkariko-
val skutečné napětí v její tváři, pak se naklonila nad katedru a zakňourala:

„Já jsem o té písemce nevěděla. Minulou hodinu jsem tu nebyla.“

Profesorka Kalábová jen pokrčila rameny. „To je látka za celé pololetí, není to 
nic, co bychom probírali minulou hodinu.“

„Ale já jsem se nestačila připravit.“

Profesorka znovu odmítavě zavrtěla hlavou. Anča se vrátila do lavice, svezla 
se na židli a s opovržlivým výrazem ve tváři hodila na stůl penál.

„Co je?“ zeptala se zvědavě Pavla.

Anča se ušklíbla. „Nic,“ zavrčela a ostentativně si otevřela pod lavicí kníž-
ku. „Je to kráva,“ dodala sveřepě, aniž by Pavle cokoli vysvětlovala. Nerada se 
někde doprošovala a neměla chuť probírat svůj neúspěch. Podívala se do okna, 
zatímco jí na stole přistál list papíru. Pavla mžourala na tabuli a opisovala za-
dání písemky. Anča se krasopisně podepsala a nepřestala špulit rty. Je naprosto 
vyloučené, aby vypočítala byť jen jediný z  těch děsných příkladů. Nakoukla 
nenápadně k Pavle, která právě rozzuřeně škrtala. To bylo taky marné. Povy-
táhla zpod lavice detektivku a za chvíli se začetla. Lord Wimsey právě objevil 
nadějnou stopu, když na ni Pavla nevěřícně sykla: 

„Ty nebudeš psát?“

Anča s větší jistotou, než cítila, odfrkla: „Až si to přečtu. Teď je to napínavé.“

Ve skutečnosti věděla, že nemá nejmenší šanci. Nevypočítala by ani ň. To 
muselo přijít zrovna dneska, zrovna po tom pitomém kázání, které jí uštěd-
řila máma, zrovna po všech těch průšvizích. Kdyby jen trochu tušila, že ta 
písemka bude, byla by se na ni připravila. Aspoň trochu. Tohle je hrozně ne-
fér. Život je hrozně nefér. S pocitem naprosté totální a beznadějné deprese 
se znovu podívala do okna. Vedlo do vnitřního dvora; třída byla až v posled-



60 / ALMANACH 1909 - 2009

ním, pátém patře, a tak přes vršky stromů viděla do protějších domů. Okna 
starých bytů, záclony, občas nějaká kytka za oknem, láhev ví bůh čeho. O co 
jednodušší by bylo být právě v jednom z těch bytů, mít školu za sebou a ne-
trápit se pitomou písemkou a tím, co jí řekne máma. Ach jo! Ach jo! Z toho 
bude koule tutová a to je jasná čtyřka na vízu a to už neokecá. Krucinál. Anču 
napadlo, že se zabije. Jestli se nestane nějaký zázrak, tak se zabije. Skočí pod 
metro nebo něco podobně dramatického, bude pokoj od všeho. A i když v té 
chvíli věděla, že je to blbost a že to stejně neudělá, na chvilku jí představa 
vlastního pohřbu poskytla úlevu, kterou potřebovala, aby se opět vrátila 
k lordu Petru Wimseymu.

Jana si přitiskla polštář k břichu a podívala se z okna bytu přes dvůr na ško-
lu. Neměla Pavlovi nic říkat. Ještě si měla tu naději nechat pro sebe, vydržet 
aspoň pár dnů. Co když je ta naděje planá, co když to vážně dneska dostane 
a večer mu to bude muset přiznat, a on byl tak nadšený. Co když ji přestane 
mít rád? Nějak to dnes bylo méně důležité než dítě. Anebo možná důležitější. 
Jana se znovu zadívala ke škole. Za okny viděla nezřetelné postavy; jak hezké 
by bylo ještě chodit do školy a mít všechno před sebou. Udělala by něco jinak? 
Užila by si to víc? Trápila by se ještě těmi blbostmi, co ji žraly tenkrát? Takové 
kraviny!

Odložila polštář a vyrazila k záchodu. Od rána tu cestu absolvovala tolikrát, 
že to už ani nepočítala. Ta chvíle děsu, jestli se někde neobjeví krev, pak zkou-
mání a  potom upokojení, že ještě ne, že je ještě naděje. Snášela by to lépe, 
kdyby neměla odpovědnost k Pavlovi. Neměla mu to říkat.

Zavřela za sebou dveře a umyla si ruce. Na chvíli se jí zase svalil kámen ze 
srdce. Ještě nic, ještě naděje trvá. Zhoupl se jí žaludek a ona mimoděk zadou-
fala, že je to těhotenská nevolnost. Těžko říct. Mohlo jí být jen špatně z toho 
napětí, z toho doufání a toho, že kloudně nic nejedla. Ještě jednou koukla do 
okna a zazáviděla těm naproti. Na chvíli pocítila absurdní touhu být tam s nimi, 
sedět znovu v lavici a nemít na starosti nic než sebe sama. Potřásla hlavou. Bl-
bost, přiznala si a pak si lehla do postele.

Profesorka Kalábová seběhla z kamenných schodů do vestibulu stanice me-
tra C Muzeum. Prodrala se mezi lidmi, kteří spěchali nahoru, a jen tak tak, že 
před nimi ochránila své dvě tašky s nákupem, kabelku a desky s písemkami, kte-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 61

ré přidržovala v podpaží. Stanice se na okamžik vyprázdnila, vzápětí se začala 
zase zalidňovat, ale profesorka Kalábová energicky kráčela do středu nástupiště, 
odkud byla zvyklá nastupovat. Hlavu měla plnou dnešní večeře a  uvažovala, 
jestli přece jen neměla pro Lucinku koupit to triko. Pavla, který nejistě kráčel 
proti ní, si všimla až na poslední chvíli.

„Promiňte,“ řekl a zvedl ruce. Možná ji chtěl zachytit, ale spíš se chtěl on 
zachytit jí. Ustoupila o krok a podívala se na něj přísně. Jsou sotva dvě hodiny 
a on už je nadraný jako Dán. Mladý muž jí věnoval rozzářený úsměv, který byl 
tak nakažlivý, že otupil i hranu jejího hněvu. 

„Budu mít dítě, víte,“ škytl a naklonil k ní šťastnou tvář. Nemohla se dál 
mračit a s pochopením matky se mu podívala vlídně do očí. To byla chyba. 
Snad ji chtěl opravdu obejmout, protože měl v té chvíli chuť objímat celý svět, 
ale ztratil rovnováhu, a jak se ji snažil znovu nabýt, strčil do profesorky Kalá-
bové, která v pudu sebezáchovy zvedla ruce a vzápětí již sledovala, jak desky 
s písemkami 2.C padly na kraj nástupiště, elegantně se sklouzly po hladkém 
kameni a volným pádem proplachtily až do kolejiště, kde se rozevřely a bílé 
papíry se rozlétly po kolejích jako okvětní lístky nějakého hybridního květu. 
A v tunelu zahoukal vlak.

Regina Andrásová (absolventa 1990)



62 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ vinohradská bude dobrá!

„Kam teda?“

„Rozhodni se, jak chceš. Ale ta Vinohradská by mohla být dobrá, ne?“

„Asi jo. Tak já si ji dám jako první. Díky, mami.“

Stejně jako řada mých vrstevníků jsem si nebyla úplně jistá, kam se vydám 
po základce. Gympl byl zavržený, ani nevím proč. Všechno směřovalo k  ob-
chodní akademii. Jenže těch je v Praze hned několik. A během mého rozhodová-
ní také svedly urputný boj. A vítěz? Vinohradská! Nejen, že jsem měla tuto školu 
kousek od domova, ale byla to pro mě zároveň tak trochu „rodinná“ záležitost. 
Studovala ji totiž kdysi moje máma, teta i sestra. A aby toho nebylo málo, při-
dám ještě o rok starší sestřenici. 

Přišlo září roku 1999 a já nastoupila do prvního ročníku. Do třídy vstoupil 
mladý muž sportovní postavy a oznámil, že bude následující roky naším třídním 
učitelem. Petr Bek brzy dostal trefnou přezdívku „Hra svalů“ a my ho rádi cho-
dili povzbuzovat na box-lakrosové zápasy jeho týmu. A co se týká učitelských 
zásluh, ani tam není námitek. Díky němu si dnes můžu úplně klidně popovídat 
s kdekterým cizincem. Tedy pokud dotyčný umí aspoň trochu anglicky…

Další, kdo mi nesmazatelně utkvěl v paměti, je Milan Brožek. Velmi dobře si 
pamatuji na jeho první proslov, který k nám – středoškolským „cucákům“ - teh-
dy pronesl: „Teď u mě máte všichni pětku. Berte to ale z té lepší stránky – od 
této chvíle už můžete jen zlepšovat. Horší už to totiž být nemůže.“ A přestože 
zní takový výrok přísně, byl náš nový dějepisář spravedlivý. Několik studentů je 
dokonce živým důkazem toho, jak můžete z pomyslné pětky udělat během pěti 
měsíců krásnou jedničku. A pár „plusek“ za aktivitu ve třídě vám ještě zbude 
k dobru.

U koho jsem se ale s tolika plusy nesetkala, byla Emílie Bartošová. Psaní na 
stroji „všemi deseti“ mi opravdu zprvu nešlo tak, jak si představovala. Stačilo 
ale pár nesmlouvavých profesorčiných pohledů, a jako bych se narodila s prsty 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 63

na klávesnici. Její nekompromisní postoj sklidil tedy své ovoce a já byla ráda, že 
jsem se občas dočkala i nějaké té pochvaly. A to ani nemluvím o tom, jak se mi 
znalost psaní na počítači hodí dnes. Tak dodatečně děkuji… 

Když se řekne „obchodní akademie“, vybaví se mi automaticky účetnictví, 
statistika a podobné předměty. A čísel je plná i matematika. Musím přiznat, že 
se Lenka Bílá se mnou během čtyř let hodně natrápila. Společně jsme to ale 
všechno zvládly. Já dala slib, že nikdy nepůjdu na žádnou matematicky zaměře-
nou školu, a paní profesorka mě na oplátku netrápila žádnými přetěžkými pří-
klady. A navíc jsme si spolu vždycky i výborně popovídaly. Miluju kompromisy…

Ale protože jsme národ český, nesmí ve vzpomínce na má středoškolská stu-
dia chybět Jana Kábelová – profesorka jazyka českého a literatury. Ta byla totiž 
vždycky ráda, když jsme brali tragédie s humorem. A také jedna z mála, kdo 
oceňoval snahu vydávat školní časopis. Zhruba v pěti lidech jsme tuto třídní 
iniciativu živili po dobu jednoho roku, nicméně s blížící se zkouškou dospělosti 
přišel její nenásilný konec. 

A konec se blíží i v souvislosti s mojí krátkou vzpomínkou na OA Vinohradská. 
Bylo to fajn, ale bylo toho dost. Teď ať si užívají ti další. Nezbývá než popřát 
škole jen to nejlepší do další stovky!

Monika Babická (absolventka 2003)



64 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Zpátky ke kořenům

Praha je nádherné město, jen co je pravda. Znám ho už celé jedno století 
a musím říci, nechtělo by se mi stát někde jinde. Nu což, Vinohradská třída je 
široká a honosná, život tam proudí ve dne i v noci, jedna změna střídá druhou 
a nikdo se tu rozhodně nenudí. A co teprve pak taková stará krásná budova, jako 
jsem já. A navíc jsem, prosím, budova velice vážená. Dostalo se mi privilegia být 
střední školou, dokonce obchodní akademií. No řekněte, kdo se může něčím 
takovým chlubit? Já ano a jsem na to hrdá.

Již na první pohled upoutám. Jsem pět pater vysoká, žlutou barvou natřená, 
chlubím se velkými vstupními dveřmi, novými okny a  ten, kdo má možnost 
spatřit můj interiér, má povoleno tiše hvízdnout úžasem nad tím, co uvidí. Ne-
jsem sice obrovská, ale maličkatá taky ne. Jsem tak akorát, abych pojala scho-
diště, chodby, třídy a každý rok do světa úspěšně vyprovodila poměrně velké 
množství mladých lidí. To je vám vždy takový smutný okamžik, když vím, že už 
se nevrátí. Naštěstí stačí vydržet a za pár měsíců místo nich přijdou studenti 
noví, plni nadšení a překypující energií.

Jednoho slunečného květnového dne se ale stalo něco nezapomenutelného. 
Vrátila se. Před pár lety si odnesla maturitní vysvědčení a já myslela, že už ji ne-
uvidím. Dospěla. Bývalá studentka, ano, pamatuji si ji dobře. Jedna z těch, které 
zanechají dojem. Zajímalo by mne však, co ji sem přivedlo.

Zkoumala dveře. Nevěděla, chuděra, jak je otevřít. Vypadaly nově, hledala 
zvonek, cokoli, čím by na sebe upozornila. Přitom stačilo jen pořádně zatlačit. 
Přišla na to. Chytrá holka. Dostala se do přízemí a začala se rozhlížet. Je to jasné, 
chyběla jsem jí. Pozdravila mého věrného vrátného, zhluboka se nadechla a na-
kročila si to směrem ke schodišti. Tak to vypadá, že plánuje jít vysoko.

Stála u  nástěnky a  evidentně něco hledala. S  největší pravděpodobností 
jde někoho navštívit. Nečekala však, že od minulého roku je posunuté zvonění. 
Když uslyšela ten zvuk, který za svých studentských let milovala i nenáviděla, 
lekla se. A než se stačila vzpamatovat, už byla zasažena jevem bufetového ší-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 65

lenství. Odevšad se jako mouchy na lep slétnou studenti a vytvoří nekonečnou 
frontu u vchodu do bufetu. 

Otřepala se a vydala se směrem vzhůru. Úspěšně se probojovala do prvního 
patra. Zarazila se u mříží. Ano, stále tam jsou, má drahá. Zrakem si přeměřila 
jednoho ze studentů, který ve stylu „já, velká opice“ visel na mřížích a jednou 
rukou se bušil do hrudi. Nevypadala překvapeně. Po čtyřech letech strávených 
s podobnými ji to nezaskočilo. Upoutala ji ale postava jedné z profesorek. Stála 
u dveří do kabinetu, na ruce položený stoh papírů a desek, penál, pouzdro na 
brýle, pod paží velký modrý šanon, v ruce hrneček s nápisem „Bez svýho kafe 
jsem nebezpečná a koušu“ a marně se snažila vydolovat z kapsy klíče. Typický 
úsměvný okamžik nelehkého života vyučujících. Chtěla jí pomoci, když vtom se 
dveře otevřely. Profesorka bleskovým manévrem zachránila sebe i svůj náklad 
a s děkovným úsměvem a unavenýma očima vkročila dovnitř.

Po krátké chvilce se návštěvnice otočila a vykročila směrem do druhého 
patra. Schodiště jí zatarasil dav živě diskutující o  včerejším koncertě bůhví 
koho. Nenechala se jím rozhodit.  Zastavila se však v mezipatře, protože ji 
upoutala jedna z mých nástěnek. Na téhle byla spousta fotek. Moji studenti 
se totiž kulturně angažují a tvoří. Někteří z nich fotografují. Má návštěvnice se 
ušklíbla a nevěřícně zavrtěla hlavou. Jedna z jejích fotek tam ještě stále byla…

Po výšlapu do druhého patra neměla jediný problém s dechem. Trénink. Rych-
le se rozhlédla kolem. Identifikovala nástěnku s rozvrhy, nový pokus o malou bota-
nickou zahradu, pro který se rozhodlo vedení, a starou známou kopírku. Mezi roz-
vrhy vyhledala informace, které ji měly dovést k vytouženému cíli. Ten její pohled 
jsem vídala a stále vídám denně na tvářích všech studentů, a vlastně i profesorů. 
Provází ho buď radost, nebo smutek. Radost z odpadajících nebo suplovaných ho-
din, smutek, když se neobjevila změna k lepšímu. Má návštěvnice se jen pousmála. 
Toto období má naštěstí za sebou. K  uším se jí navíc donesl rozhovor skupiny 
okupující kopírku. Ofotit domácí úkol, či neofotit domácí úkol? Namnožit tahák, 
nebo si ho nechat jen pro sebe? Kolem kopírky se vždy řešily podstatné otázky 
života a smrti. No jak jinak si vysvětlit: „Když jí to neodevzdám, jsem mrtvej!“ ? 
Návštěvnice chtěla uvolnit místo nově příchozím, ale do cesty se jí zcela nečekaně 
postavila palma. Obě se podivily, co tam ta druhá dělá. Zatímco před lety by na 
chodbách člověk o živou rostlinu nezavadil, dnes je pro změnu nějaký ten zástup-
ce rozmanité flóry na každém kroku. Srážky jsou na denním pořádku. 



66 / ALMANACH 1909 - 2009

Má bojovnice se vydala na pouť směrem vzhůru. V  mezipatře jen prošla 
kolem nástěnek zabývajících se kulturou a sportem. Už ji nezarazilo, když se uvi-
děla na několika zašlých fotografiích. Chtěla, aby mé jméno vešlo ve známost, 
a tak se dost angažovala. Myslím si, že ji potěšilo, že se s úsměvem vzpomíná na 
dřívější akce, i když se stále děje něco nového. 

Ve třetím patře se podle jejích vzpomínek nic nezměnilo. Stejné barvy zdí, 
stejné nástěnky s nabídkou služeb a zaměřením mých fiktivních firem, čerstvě 
natřené rámy oken, vrzající dveře, málo místa kolem všudypřítomných šatních 
skříněk, stejné hloučky dívek stojících stranou od ostatních a špitajících si něco, 
co se již dlouhé roky označuje jako „žhavý drb“. Kolik já už jich tu slyšela… Ale 
je pravda, že některé byly opravdu pikantní. Nikdy mne nepřestalo udivovat, co 
všechno jsou dospívající lidé schopni řešit. A nenechte se, prosím, zmást, nejen 
dívky mají tendenci probírat od A do Ž své životy, stejně tak jako životy ostat-
ních, a to bez skrupulí a servítků. Co teprve řeší chlapci…

Vše je tu tak živé a hlasité. Tolik lidí diskutujících o všem možném i ne-
možném. Jednoho by z  toho rozbolela hlava. Já už jsem naštěstí odolná. 
Stejně jako mou tajemnou návštěvnici i mne však upoutal hlouček asi deseti, 
možná patnácti lidí, kteří se objímali a smáli. Sálalo z nich nadšení a radost. 
Měli takové upřímné oči. Přátelé… Na ty já se dívám nejraději. A tihle vzali 
věci pevně do svých rukou, za bouřlivého smíchu bouchli láhev Rychlých 
špuntů a začali slavit narozeniny jednoho z nich. To se tu nevidí zrovna den-
ně. Říká se, že přátelství ze střední školy vydrží celý život. Možná na tom 
něco bude… 

Má odrostlá studentka se podívala na hodiny a uvědomila si, že bude brzy 
zvonit. Hrdinně se vydala do pátého patra. Vystoupat tam je pořádná zkouška 
fyzické odolnosti jedince. Pokud si dobře pamatuji, ona vůbec mívala štěstí na 
hodiny až v pátém patře, zapomenutou třídní knihu v prvním a podobně. Díva-
la se vražedně na schodiště a silou vůle stoupala. Uspěla a ruch ustal a život se 
zpomalil. Pro páté patro je to typické. Bývá tam málo lidí a ti se vzpamatovávají 
z výstupu, takže na nějaké další klasické přestávkové aktivity na chodbách ne-
zbývá síla. Sesunula se na lavičku vedle jednoho z profesorů a poslední energii 
vydala na pokus o zdvořilý pozdrav.

Zazvonilo. Život ve škole se měnil z fáze „přestávkové šílenství“ na fázi „ticho 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 67

při hodinách“. Je zvláštní, jak se patra od sebe liší. Nahoře je klid hned, dole se 
ještě ozývají zvuky běžících opozdilců, zavírání a otevírání dveří či třeba třískání 
skříněk. Dozor splyne s davem profesorů, kteří s odvahou a vytrvalostí stoupají 
vzhůru ke svým 45 minutám. S hlubokým nádechem vstupují do učeben a ho-
diny v jejich hlavě začnou odpočítávat dobu, po kterou budou uzavřeni v jedné 
místnosti se středoškoláky. Nikdy jsem je nepřestala obdivovat, já bych to ne-
vydržela. Během pár minut je všude absolutní klid. Čas odpočinku pro starou 
budovu.

Má návštěvnice stále seděla na lavičce. Už mohla zase normálně dýchat. 
Za minutku se konečně zpoza sloupu vynořila osoba, kvůli které se sem vrá-
tila, i když jen na návštěvu. Mělo mne napadnout, že přišla za svým bývalým 
třídním profesorem. Oběma se rozzářily oči. Možná tomu nevěříte, ale viděli 
se rádi.

Povídali si celou vyučovací hodinu a čas jako by kolem nich letěl. Stejný pocit 
mívají studenti píšící testy a slohy nebo ti zkoušení. Já se tak zaposlouchala do 
rozhovoru těch dvou spřízněných duší, že jsem málem zmeškala své vlastní zvo-
nění. To by mne ale moc mrzelo, protože teď už budou někteří spěchat domů, 
nastane strkanice u skříněk, zácpa ve dveřích… A na to já se ráda podívám. Cho-
vám své studenty a kantory v úctě, ale uznejte, je fajn je občas potrápit třeba 
zablokovanými dveřmi. Stejně už vím, že se zase rádi vrátí.

A oni se vrátí, víte? Jsem jejich budova, naplněná jejich vzpomínkami a zážit-
ky, krásnými, špatnými, smutnými i veselými. Nejde na mne zapomenout. Jsem 
startem v životě dospělých, a to už téměř sto let. Ve mně si všechno žije svým 
vlastním životem. Všichni si pamatují svou střední školu. Tak jako si má usmě-
vavá návštěvnice pamatuje mne. Už se ani nedivila, když při odchodu vyletěl 
z okna ve druhém patře nafukovací balónek plný vody. A byl to přímý zásah. 
Usmála se, zanadávala si a s posledním ohlédnutím usoudila, že okna v té třídě 
k tomu prostě sváděla vždycky. Odešla. Ztratila se mi v davu na Vinohradské 
třídě.

Adéla Málková (absolventka 2008)



68 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Chuť času

Představme si, že ve sklepě školy nalezneme láhev vína, která je sto let stará. 
Přineseme si ji domů a naše přirozená zvědavost nás donutí, abychom láhev 
otevřeli a víno ochutnali. Můžeme se přitom opájet historií. Co během svého 
procesu zrání všechno zažila? Bylo toho mnoho a ne vše vínu přidalo na chuti. 

Tato láhev byla stočena roku 1909. Nejprve byl jejím vlastníkem císař Franti-
šek Josef I., muž oddaný své říši. Jeho pýchou byl mohutný knír. Víno poměrně 
nerušeně zrálo, pak ovšem nastal rok 1914 a bylo po klidu. Po 4 letech změnilo 
naše výborné víno majitele. 

Stal se jím roku 1918 další kníratý pán, a to Tomáš Garrigue Masaryk. Tento 
pán měl rád svou zemi, ale jeho vize vydržela pouhých dvacet let. 

Od pana Masaryka naši milou láhev převzal pan Beneš. Knír neměl tak zna-
menitý, ale přesto dodával jeho osobě jistou vznešenost. Ovšem když bylo naší 
lahvi 30 let, dostala se k muži, v jehož rukách její obsah poněkud zkysnul. 

Tento pan Hitler je kapitola sama o sobě. Knírek měl stejně odpuzující jako 
celou tvář. Na rozdíl od předchozích majitelů jeho vzezření budilo spíše strach 
než důvěru. Přesto tento nedobrý muž nedokázal naši milou láhev zničit, i když 
mnoho nescházelo.

Na její záchraně se podílel hlavně další kníratý muž. Jmenoval se Džugašvili, 
ale nechával si říkat Stalin. Knír měl hustý a na rozdíl od Hitlera vypadal jako 
hodný venkovský pantáta. Avšak ani on nebyl dobrota sama. Na svědomí toho 
má opravdu hodně. Myslím, že kdyby se tito dva pánové někdy spolu setkali, 
tak by si asi rychle vjeli do knírů, ale pokud by našli společnou řeč, tak by to 
naše milá láhev asi neustála.

Láhev si vzal zpět pan Beneš, ovšem poměrně záhy o ni přišel. 

Téměř po 40 letech, kdy ji vlastnili samí kníratí pánové, přešla do rukou 
muže, jenž neměl ani náznak kníru. Dalo by se říci, že to bylo až do nebe vola-
jící porušení tradic. A to samozřejmě zanechalo na lahvi další škodu. 40 let pak 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 69

naši vzácnou láhev vlastnili samí nekníratí pánové. O tom, jak se o ni starali, by 
se dala vést dlouhá diskuse. Patrně by zrála lépe, kdyby tento bohulibý proces 
nepřekazil v roce 1968 jistý pan Brežněv, jehož kníruprostá tvář nadzvedla toho 
roku ze židle mnoho lidí. 

Ovšem po 21 letech nastaly změny. Láhev převzal pan Havel. Jeho tvář opět 
zdobí knír, i když nevýrazný. Pan Havel dělal, co mohl, pro klidné zrání. Více 
méně se mu to podařilo. Chybičky se vloudily, ale nikdo není dokonalý.

V době, kdy je naší lahvi sto let, ji vlastní pan Klaus. Knír má výraznější než 
jeho předchůdce. Osobnost je to také poněkud komplikovanější. Jeho názory 
mnoha lidem způsobují silné bolesti hlavy. Na tom však je krásně vidět, jak 
společnost spěje kupředu. Dnes má mnoho lidí bolesti hlavy, před 65 lety by 
pravděpodobně o ty hlavy velice rychle přišli. 

Tak si vychutnejme odkaz našich kníratých pánů (samozřejmě až na pána 
s černým knírkem). Je ale zapotřebí připravit novou láhev k další stovce. Jak asi 
bude probíhat její zrání? Dožije se také sta let? To je těžká otázka, ale nechme 
se překvapit, co přinese čas, a připijme, ať jen to nejlepší. 

Jiří Chadima (absolvent 2008)



70 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ deník studenta 

Už na základní škole jsem měl sklony k podnikání a obchodování. Vedl jsem 
si účetní knihu svých úspor a ve škole prodával vlastní časopis za tři koruny. Po-
tom mě napadl další podnikatelský záměr, tentokrát s tombolou. Prodával jsem 
papírky s  čísly, přičemž každé číslo schovávalo nějakou výhru. Od drobností 
z  čokoládových vajíček „Kinder“ až po jackpot dvaceti korun. Po delší době 
jsem začal podnikat i s přepalovanými cédéčky. 

A tak není náhodou, že jsem se po ukončení základní školy stal studentem 
obchodní akademie, která mi přinesla nejen hodně radostí, ale i starostí. Doka-
zuje to nejeden text, který byl napsán do mého deníku.

Sen ze 14. 3. 2004

„Ve škole mě chytla úča, že jsem něco rozbil, a vlekla mě někam do vězení. Já ji 
přesvědčoval, že jsem to já nebyl, ale ona ne a ne. No nakonec mě pustila.“

Tak uznejte sami, jaký já měl z té školy podvědomý strach!

Pondělí 2. 5. 2005

„Ve škole nic zvláštního, měli jsme o hodinu míň a dělali jsme prasátka do protěj-
šího domu na jednoho malíře a také na chodníky na lidi a před ně.“

Úterý 17. 5. 2005

„Dnes byla legrace. O ČJL jsme se furt smáli, protože se na protější budově na 
střeše pářili holubi.“

Uznávám, že někteří profesoři z nás museli mít o pár vrásek více. Pamatuji 
si, jak jednu nejmenovanou paní profesorku „mohli vomejt“ z toho, že někdo 
místo „souvětí souřadné“ řekl „souvětí podřadné“. Nebo když jiná paní profe-
sorka vyhrožovala, ať dáme pokoj, jinak po nás něco hodí, a už si připravovala 
křídy. A když na výrok: „Já vás nebudu překřikovat, já mluvím od rána“, někdo 
odpověděl: „Já mlčím od rána“, musela to být rána pod pás. A to i v podobném 
případě, kdy paní profesorka v učebně informatiky řekla: „Moniko, tady se ne-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 71

svačí!“ a Monika odvětila: „Já nemám kabinet.“ Za tyto a další nepřístojnosti se 
jménem všech omlouvám a prosím o odpuštění. 

Ale někteří kantoři nám naše počínání vraceli. V den zatmění slunce, 3. října 
2005, kdy mluvil můj spolužák v hodině českého jazyka o větách, ho paní pro-
fesorka přerušila a řekla: „Koukám, že dnes není jen zatmění slunce.“ Vybavuje 
se mi dokonce i situace, kdy pan profesor nazval jednu studentku čunětem kvůli 
spadlým papírkům, nebo situace, kdy nám zase jiný profesor schválně šlapal na 
baťohy válející se v uličce a říkal: „Doufám, že tam máte vajíčka.“

Čtvrtek 5. 5. 2005

„Markéta dnes nešla do školy. No jo, ani se nedivím, když měla být zkoušená 
z UZB. Profesorka se divila, že chybí ve dny, kdy má být zkoušená. Pěkně jsme jí to 
zavařili, aby byla i z jiné látky. Hehe!“

Pondělí 16. 5. 2005

„Škola se vlekla, do toho ospalá nálada... Skoro všem se chtělo spát! Při ČJL mě 
vytasila, a i když jsem hrál chytrého a chtěl jsem filozofovat, neprošlo mi to a dostal 
jsem za 4.“

Z těchto textů jasně vyplývá, že nás škola nejlépe připravuje do života ne 
teoretickými výklady, ale situacemi v praxi a láskou k umění. Největším uměním 
ve škole je dokázat přesvědčit profesory, že něco umíme, i když neumíme vůbec 
nic. 

A tak není náhodou, že jsem se místo ekonomiky a účetnictví naučil na ob-
chodní akademii spíše psychologii a filozofii, a to i navzdory tomu, že jsme tyto 
předměty vůbec neměli. Asi proto jsem se rozhodl po dvou letech na vysoké 
škole obor Podnikání a administrativa opustit a jít na sociální pedagogiku. 

Dalibor Dávid (absolvent 2007)



72 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Phdr. Petr Zenkl - první třídní profesor 
na naší škole 

Již mnoho let uplynulo od doby, kdy se 
Petr Zenkl, absolvent filozofické fakulty Uni-
verzity Karlovy z  roku 1907, vydal na dráhu 
pedagoga. Započal ji na Českoslovanské ob-
chodní akademii v Resslově ulici. Nespokoje-
nost s  nedostatečnou kapacitou školy vedla 
ke snaze založit v Praze novou obchodní ško-
lu. Spolu s kolegou Františkem Kovářem jed-
nali se všemi příslušnými úřady, na přeplněné 
třídy akademie upozorňovali i na stránkách 
Narodních listů.    

Jejich snažení bylo úspěšné a roku 1909 mohla zatím na základě provi-
zorního povolení c. k. ministerstva kultu a vyučování zahájit výuku Vyšší ob-
chodní škola v Karlíně, jejímž prvním ředitelem se stal Fr. Kovář. Dr. Petr Zenkl, 
profesor českého a německého jazyka, se v  letech 1909 - 1912 ujal funkce  
třídního profesora  historicky první třídy této školy. Těšil se mezi studenty 
velké oblibě, jak vzpomíná i Vladimír Vaněk, student této třídy, v almanachu 
k 25. výročí školy. Jeho výklady byly  poutavé a přiváděly studenty k zájmu o 
literaturu. Nebyl soustředěn jen na výuku, u příležitosti 500. výročí upálení 
Mistra Jana Husa se zasloužil o založení „Výboru pro oslavy Husovy“ a v  le-
tech 1915 – 1916 vedl přednáškové kurzy správné češtiny.   

Oblíbený profesor učil na škole do roku 1919, kdy ho „Klub občanů kar-
línských“ (u jehož zrodu Zenkl stál) navrhl do funkce starosty Karlína. A tak 
s koncem pedagogické dráhy začala jeho kariéra politická. Hned v roce 1923 
se dočkal zvolení do Ústředního zastupitelstva hl. m. Prahy. Zde se zásadní 
měrou zasloužil o vybudování ústavu sociální péče v Krči a inicioval program 
nouzových prací pro nezaměstnané. Tyto úspěchy dopomohly Petru Zenklo-
vi k funkci primátora hlavního města, do které byl zvolen v roce 1937.

Výkon této funkce byl ovšem tragicky přerušen 2. světovou válkou. Hned 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 73

1. září 1939 byl primátor Petr Zenkl zajat gestapem a uvězněn na Pankráci. 
Odtud byl transportován do koncentračního tábora Dachau a poté  do Bu-
chenwaldu. Útrapy věznění přečkal a dožil se osvobození tábora armádou 
generála Pattona. Konec války mu umožnil návrat na místo primátora, od-
kud přešel do funkce místopředsedy vlády. Zde působil od roku 1946 až do 
komunistického převratu v roce 1948. Tehdy Petr Zenkl, předseda národně 
socialistické strany, podává jako jeden z demokraticky smýšlejících politiků 
demisi prezidentu Benešovi na protest proti nedemokratickým metodám ko-
munistického ministra vnitra Noska. V srpnu toho roku se mu podařilo emi-
grovat do západního Německa a odtud přes Londýn do USA, kde byl až do 
své smrti v roce 1975 předsedou Rady svobodného Československa a de facto 
hlavou československého politického exilu.

Připomeňme si u příležitosti výročí naší školy, že PhDr. Petr Zenkl je tak 
úzce spjat s jejím vznikem. Vzpomeňme na tohoto oblíbeného pana pro-
fesora, vzdělaného a statečného člověka, váženého primátora, odvážného 
ministra a uznávaného představitele poúnorové emigrace třeba až budeme 
projíždět Zenklovou ulicí v  pražských Kobylisích. A uvědomme si význam 
jeho osobnosti nejen pro naši školu, ale pro celou českou společnost. 

David Chlumský (student 4. C)



74 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Jiří Jedlička - student, který nepřežil 
válku

Je tomu již více než deset let, co se paní profesor-
ka Wildhageová spolu se studenty věnovala tragic-
kému osudu Jiřího Jedličky, studenta, jenž vinohrad-
ský ústav navštěvoval během druhé světové války 
a  jemuž nebylo umožněno nejen dokončit studium, 
ale bohužel ani dožít se konce války. Jeho příběh je 
v  lecčems podobný příběhům mnoha dalších mla-
dých lidí z  té doby a  stojí za to si ho připomenout 
pro atmosféru války, kterou si my, dnešní studenti, už 
neumíme představit.

Jiří Jedlička navštěvoval ve školním roce 1941/42 abiturientský kurz na Obchodní 
akademii Ústředního svazu obchodů, která sídlila v budově č. p. 38 na dnešní Vino-
hradské ulici. Jak prozradily archivované výkazy, Jiří byl mezi nejlepšími z 45 studentů 
ve třídě.

Onoho osudného dne, 11. června 1942, což nám také připomíná pamět-
ní deska ve vestibulu naší školy, byl Jiří Jedlička během vyučování odveden 
gestapem a odvezen do pankrácké věznice. Odtud byl převezen do Terezína 
a následně do Osvětimi, kde v říjnu roku 1942 zemřel. Rodiče, kteří o osudu 
svého syna neměli do té doby téměř žádné informace a stále doufali, že za-
tčení byl omyl, obdrželi dopis oznamující, že jejich syn byl zastřelen na útě-
ku. Tato formulace bývala tehdy často používaným vysvětlením pro popravy 
vězňů.

Spolužáci Jiřího Jedličky byli přesvědčeni, že na jeho zatčení měl podíl viny 
jeden z nich. Údajně prostřednictvím svého otce měl udat Jiřího gestapu za 
schvalování atentátu na Heydricha. Existuje však i druhá verze, se kterou přišel 
jeho mladší bratr Pavel, který prozradil, že příčinou zatčení byly kontakty Jiřího 
s profesorkou anglického jazyka, k níž docházel na soukromé hodiny angličtiny. 
Ona sama byla též zatčena pro podezření z podpory Gabčíka a za několik měsí-
ců zemřela v koncentračním táboře.



 ALMANACH 1909 - 2009 / 75

O tom, že válka připra-
vila český národ o  naděj-
ného mladého muže, není 
pochyb. Toto tvrzení pod-
poruje nejen jeho vynikají-
cí prospěch, ale také fakt, 
že Jiří pocházel z  význam-
né lékařské rodiny. Jeho 
otec, prof. MUDr. Jaroslav 
Jedlička, DrSc., byl v  naší 
zemi zakladatelem oboru 
zabývajícího se léčbou tu-
berkulózy a  respiračních 
nemocí. Za tímto účelem 
založil roku 1932 I. kliniku tuberkulózy a  respiračních nemocí 1.  LF VFN UK, 
kde byl také až do roku 1961 přednostou. Poté až do konce života působil 
jako profesor na lékařské fakultě UK. Jiřího mladší bratr, prof. MUDr. Pavel Jed-
lička, DrSc., je od roku 2006 laureátem Haškovcovy ceny v oboru neurologie 
(in memoriam) a byl také uznávaným lékařským odborníkem - jako první u nás 
se začal věnovat problematice roztroušené sklerózy a v době, kdy byl přednos-
tou na neurologické klinice v  Thomayerově nemocnici, vybudoval pro léčbu 
imunopatogeneze roztroušené sklerózy centrum s mezinárodním ohlasem.

Ohlédneme-li se závěrem ještě jednou na celý životní příběh Jiřího Jedličky, 
studenta, který nepřežil válku, musíme pocítit hrůzu té doby. Dodnes nevíme, 
co bylo skutečným důvodem Jiřího popravy. Existují pouze uvedené dvě verze 
o tragické smrti mladého studenta, který měl všechny předpoklady k tomu stát 
se úspěšným mužem stejně jako jeho otec a bratr. Víme však, jaký dopad na 
život mladé generace a vůbec celé společnosti měla válka. Proto bychom měli 
být vděčni za život v poměrně klidné době, kdy si válečné utrpení připomínáme 
právě při takových příležitostech, jako je vzpomínka na lidi, kterým válka vzala 
život; na lidi, jako byl Jiří Jedlička.

David Chlumský (student 4.C)

Pamětní deska umístěná ve vestibulu vinohradské školy



76 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Cesta za Zlatým Ámosem

Všechno to začalo na výstavě Schola Pragensis, kde my, studenti, představu-
jeme obory svých středních škol. Byl zde také informační stánek Zlatého Ámose. 
O této soutěži už jsem slyšela, ale podrobněji jsem ji neznala. „To je ono, sem 
musíme přihlásit Brožka.“ Přesně to jsme si říkali, když jsme zjistili vše o soutěži 
o nejoblíbenějšího učitele. Pan profesor Brožek nás učí dějepis, ale jak on ho učí! 
Žádná nudná historie, ale jedna vtipná historka za druhou. A ten zápal, s jakým 
vše vypráví. Ten přece musí vyhrát! Hned jsem začala vymýšlet, jak všechno 
zařídíme.

Podmínkou přijetí do soutěže bylo sto podpisů studentů naší školy. Tak ten-
hle úkol byl opravdu hračka. Pan profesor je oblíbený, takže podpisy jsme měli 
za dvě přestávky, a přestože jich už bylo sto, chtěli se podepisovat další, a při-
spět tak k vítězství. Ale z druhého úkolu už jsem měla obavy. Šlo o souhlas pana 
profesora s účastí v soutěži. Vysvětlila jsem mu tedy, o jak důležitou akci se jed-
ná a že prostě m u s í souhlasit. Jeho výraz stál za to. Obrovské překvapení, ale 
bylo vidět, že milé. Souhlasil, a teď už mohlo všechno začít. 

 Nejdříve nás čekalo regionální kolo. Zde jsme my studenti měli obhájit, 
proč zrovna náš učitel je ten nejlepší. Měla jsem v plánu napsat práci, ve které 
bych vystihla jeho kvality. Ale nebylo to vůbec jednoduché, protože pan pro-
fesor má tolik aktivit a tolik toho pro nás dělá, až jsem se bála, že určený dese-
timinutový limit nemůže stačit. Naštěstí mi pomohl spolužák Honza. Všechno 
jsme zvládli a  regionálním kolem jsme prošli jedna báseň, i  když jsme měli 
velkou konkurenci.

Dál už to bylo jen na panu profesorovi. A popral se s  tím bravurně. Do 
semifinále studenti bohužel nemohli, ale s naší dálkovou podporou a se svým 
důvtipem jím hladce prošel. Teď už čekalo jenom finále. Tady byli jen ti nej-
lepší a mezi ně náš pan profesor patří. Na finále jsme se všichni těšili nejví-
ce, protože zde jsme opět mohli panu profesorovi k našemu společnému cíli 
dopomoci. Nastalo období, na které se jen tak na naší škole nezapomene. 
Všichni žili Zlatým Ámosem. Po celé škole jsme vyvěšovali letáčky s  aktuál-



 ALMANACH 1909 - 2009 / 77

ními informacemi, dramatický kroužek trénoval s  panem profesorem jednu 
z disciplín a studenti posílali jednu esemesku za druhou, aby se stal i Ámosem 
sympaťákem. 

Den D byl velkým zážitkem pro všechny, hlavně ale pro pana profesora. 
Když jsem vstoupila do sálu, kde se finále konalo, byla jsem ohromena. Těch 
lidí, co přišlo pana profesora podpořit! To zahřálo u srdce. Měli transparen-
ty, píšťalky, byl tu i megafon a všichni celému sálu předvedli velmi výkonné 
hlasivky. Finále tedy bylo dosti hlučné, ale myslím, že zde to žádnému učiteli 
nevadilo. Všichni se soustředili na soutěžní úkoly. Náš pan profesor nejdříve 
zazpíval píseň, ve které popsal školu, poté se studenty předvedl humornou 
ukázku ze své divadelní hry Gilgaméš a vůbec byl po celou dobu vtipný. Vše-
mi disciplínami prošel perfektně a užíval si tu skvělou atmosféru, kterou jsme 
pomohli navodit. 

Nyní už asi čekáte, jak napíšu, že pan profesor vyhrál. Ale to se bohužel 
nestalo. Samozřejmě nám to bylo moc líto, protože přece náš pan profesor je 
ten nejlepší! Ale když jsem se po chvilce rozhlédla po sále a viděla šťastné žáčky 
vítězné paní učitelky, hned mě smutek přešel. V tu chvíli jsem si uvědomila, že 
nebylo vůbec důležité vyhrát. Vždyť pro všechny zúčastněné učitele musela 
být veliká pocta už to, že jsme je do této soutěže přihlásili, a tím jim poděkovali 
za jejich úžasnou, ale také velmi těžkou práci. Pro nás všechny, kteří jsme do 
Zlatého Ámose přihlásili své učitele, budou právě oni těmi nejlepšími. A na tom 
žádná soutěž nic nezmění. To, co my jsme tímto panu profesorovi prokázali, 
pro něj bylo a je určitě mnohem důležitější než výhra v soutěži - protože to je 
ta pravá výhra.

Adéla Háčková (studentka 4. A)



78 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ Historie třídních webů

Administrativní, či spíše hravé; obsáhlé, nebo stručné; oblíbené, nebo 
upadlé v  zapomnění. O čem že je to řeč? No přece o webových stránkách 
tříd naší stoleté obchodní akademie. Pravdou samozřejmě je, že takové weby 
jsou výsadou let posledních a  jejich existence tedy zdaleka nedosahuje tak 
úctyhodného „věku“ jako škola sama, i tak ale stojí za to dozvědět se o nich 
něco bližšího.

Takový průměrný třídní web vznikne nejlépe hned v prvním roce působe-
ní třídy na škole, stále aktuální s ní přežije celé čtyři roky s maturitou na zá-
věr a poté pomalu přestává být aktualizován, až zanedlouho nadobro zanikne. 
I  kvůli této relativně krátké životnosti již ani současní studenti zřejmě nevědí, 
kdo byl tím úplně prvním průkopníkem třídních webových stránek na naší ško-
le, a právě proto bych chtěl na následujících řádcích trochu přiblížit tuto novo-
dobou historii a zavzpomínat na třídy, které „dobyly“ svět internetu.

Vše začalo počátkem roku 2003, kdy i navzdory skutečnosti, že v IT oblasti 
vynikají spíše zástupci mužského pohlaví, se daly dohromady dvě šikovné a od-
hodlané slečny - Marcela Bartáková a Pavla Hejlová, které pro svou třídu 3. B 
(třídní prof. Rostková) vytvořily a 1. 2. 2003 uvedly do života historicky vůbec 
první třídní web na OA Vinohradská. A že to byly opravdu příkladné stránky. 
Mohli jsme na nich nalézt jak základní informace o škole, třídách a vyučujících, 
tak i články o aktuálním dění ve třídě, hlášky studentů a profesorů, fotky, ankety 
a mnoho dalšího. Web byl hojně navštěvovaný, a tak přežil ještě dlouho po ma-
turitě třídy - ze světa internetu zmizel až v průběhu roku 2008.

O necelý rok a půl později našla třída profesorky Rostkové svého následov-
níka. Dne 30. 6. 2004 spatřil světlo světa třídní web 1. A (třídní prof. Kolářová), 
která se na konci svého prvního roku působení na OA rozhodla vstoupit do svě-
ta internetu. A fakt, že 3. B, toho času již 4. B po maturitě, byla v tomto oboru 
opravdu průkopnickou třídou, dokazuje i úvodní text autorky webu 1. A Žanety 
Floriánové, která píše: „Naše třída 1. A se ke konci roku rozhodla udělat a zreali-
zovat svoje internetové stránky po vzoru dnes již neexistující 4. B.“ Samozřejmě 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 79

i tyto povedené stránky se těšily velké oblibě a po dvou změnách designu jsou 
na adrese www.oavin.wz.cz funkční dodnes, i když z původní světle modré ver-
ze již opravdu nezbylo vůbec nic.

S historicky třetím třídním webem na naší škole přišla 14. 11. 2004 třída  
1.D (třídní prof. Brožek). Tvorby webu se chopila opět slečna - Zuzana Hlídková. 
Pod jejím vedením prošel web taktéž dvěma změnami designu a po maturitě 
v roce 2008 byly tyto stránky, které nebyly tak obsahově rozsáhlé jako jejich dva 
předchůdci, ukončeny.

Následovalo období neúspěšných pokusů o třídní weby, se kterými ve škol-
ním roce 2005/2006 přišly třídy 2. C (třídní prof. Koňařík) a 2. E (třídní prof. 
Nápravníková). Tyto weby se nedočkaly mnoha aktualizací a fakticky nevydrže-
ly déle než jeden rok. Tento nepříznivý trend prolomila až následující školní rok  
1. C (třídní prof. Truncová), která již během svého druhého měsíce účinková-
ní na naší škole zrealizovala a  17. 10. 2006 odstartovala třídní web, který je 
pod vedením Davida Chlumského stále aktualizovaný a  v provozu na adrese  
www.ceckooavin.wz.cz.

Školní rok 2007/2008 je zatím poslední, který přinesl nové přírůstky do naší 
rodiny třídních webů. Jako první to byla 1. 7. 2007 třída 4. C (třídní prof. Raiter), 
která se s novým třídním pokusila i o nový web, tentokrát úspěšnější než ten 
předchozí. Jeho autorkou je Erika Mikeschová a ještě stále ho můžeme navštívit 
na adrese www.oavincestak.blog.cz. Úplně poslední třídou, která prozatím při-
šla se svým webem, je 2. D (třídní prof. Kořínek). V této třídě nejprve proběhl 
jeden neúspěšný pokus o tvorbu webu, ten se nakonec nedočkal jediné aktua-
lizace a nebyl ani řádně dokončen, ale 19. 1. 2008 na adrese www.oavin.blog.
cz započaly svou existenci stránky tvořené Zuzanou Filikarovou. Na rozdíl od 
předchozích se těší častým aktualizacím.

Jak je tedy patrné, za již téměř sedmiletou éru webových stránek tříd na naší 
škole tuto moderní vymoženost využilo celkem 7 tříd a vytvořily dohromady  
9 webů. Zajímavý je i výše zmíněný fakt, že přes všechny zvyklosti IT světa stála 
u zrodu celkem šesti těchto webů děvčata a ze zbylých tří webů tvořených muži 
se pouze jediný dočkal dlouhodobější existence. Tato skutečnost může snad být 
i vysvětlením daného jevu, protože muži mají možná větší předpoklady vytvořit 
web technicky na úrovni, avšak chuť a odhodlání ho po celou dobu pravidelně 



80 / ALMANACH 1909 - 2009

aktualizovat a udržovat zajímavý jim už chybí. Nutno ale dodat, že weby tvoře-
né dívkami rozhodně technickou úroveň a kvalitu nikdy nepostrádaly.

Co říci závěrem? Rád bych vyjádřil naději, že se snad brzy dočkáme dalších 
třídních webů, protože zatím jich bohužel moc není, i když naši studenti jistě 
mají schopnosti a předpoklady k tomu, aby vytvořili kvalitní stránky. Snad i ten-
to článek dodá dalším třídám chuť vytvořit si vlastní web a  těm, které ho již 
třeba mají, ale veřejně se s ním doposud nepochlubily a drží ho v tajnosti, dodá 
odvahu ukázat ho celé škole, aby se mohl zařadit mezi úspěšné weby, které 
jsem vám v tomto článku alespoň trochu přiblížil.

David Chlumský (student 4. C)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 81

❚❚ Puellae veneris 

Jak to všechno začalo…je tomu už 11 let.

„V říjnu roku 1998 přišel do naší školy OA Vinohradské v Praze 2 nový profesor 
dějepisu a zeměpisu. Obavy tříd, do kterých měl pan profesor Milan Brožek z Prošku 
každým okamžikem nastoupit, se během pár dnů jeho přítomnosti změnily v oprav-
dovou náklonnost k tomuto neuvěřitelnému člověku. Zanedlouho se školou začala 
šířit zpráva, že p. Brožek zakládá vlastní školní pěvecký sbor. Jelikož kluci se nejspíš 
báli o svoji dobrou pověst, na seznamu přihlášených byla samá dívčí jména. Po dlou-
hém vymýšlení, promýšlení a handrkování, který den bude pro náš zpěv ten nejlepší, 
měla konečně nadejít ona osudná chvíle – naše první zkouška. S obavami v očích 
jsme se, dívka za dívkou, plížily do určené třídy a čekaly, co nám osud přichystal…“ 
(úryvek ze sborové kroniky)

Osud nám věru nepřichystal nic zlého (tedy za předpokladu, že pro vás není 
několik let zpěvu, zábavy a poučení utrpením). Následovaly pravidelné zkoušky 
dvakrát týdně, mnohá víkendová soustředění a další a další koncerty, kde jsme 
zpívaly stále těžší skladby, takže jsme postupně upouštěly od tendence nahra-
zovat kvalitu skladeb jejich množstvím. 

Co se týče repertoáru, vzhledem k místům našich koncertů se staly jeho já-
drem písně církevní, spirituály, tradicionály, něco z Verdiho, Händela, Beethove-
na nebo ze středověké české poezie, ale i domácí a zahraniční lidovky. Zpívaly 
jsme jak jednohlasé skladby, kde nechyběly kánony, tak i písně vícehlasé. Dobově 
jsme zůstávaly u staršího období; dvacáté století je velmi obtížné, písně z něj 
jsme tedy zařazovaly opatrně (něco málo z Vlasů, cvičily jsme i  čtyřhlasé Yes-
terday apod.). Nejedna z nás vzpomene na zkažený Alexanders Ragtime Band 
v Rotundě u Svatého Kříže, kde jsme vypadly z role, píseň nedokončily a propuk-
ly v bouřlivý smích. Jak už to tak bývá, některé písně jsme dokonce nenáviděly 
a jiné měly naopak rády tak, že se staly součástí téměř každého našeho koncertu. 

Zpívaly jsme tedy většinou v pražských kostelích. Jejich výhodou je nejen 
velmi nízký nájem, ale i to, že kostelní zdi schovají drobné chyby. Navíc zpěv 



82 / ALMANACH 1909 - 2009

v  nádherné historické prostoře je na-
prosto mystickým zážitkem, zvláště 
o Vánocích. Dojem z kostelní akustiky 
jsme si občas připomínaly na chodbě 
školy, kde jsme si zazpívaly, abychom 
si sborovou zkoušku pořádně užily.

Chodit do sboru ale pro žádnou 
z  nás neznamenalo „jen“ učit se zpí-
vat a setkávat se na zkouškách. Během 
školního roku se konala víkendová 
soustředění v  základní škole v  Kleca-
nech, o  letních prázdninách pak tý-
denní soustředění v  areálu letního 
tábora ve Stádlci v  jižních Čechách. 
I  tady samozřejmě převládalo zpívání, 
čas však zbyl i na méně oblíbenou hu-
dební teorii, solmizaci, hlasové zkoušky, naopak oblíbená byla hra na flétnu, s níž 
se některé z nás setkaly poprvé. Čas zbyl i na zábavu, chodily jsme na procházky, 
jezdily na výlety, pořádaly soutěže v pojídání melounů nebo hrály ping-pong 
či jiné společenské hry a večer si zazpívaly u kytary, v létě u ohně nebo během 
roku jen tak při svíčkách. Následky poslední ze zmíněných aktivit nás pak za-
městnávaly v neděli před odjezdem domů, kdy jsme v některých třídách hledaly 
pijáky, abychom přes ně s pomocí žehličky z koberce odstranily skapaný vosk. 
Náš sbormistr byl a je učitel, a tak jsme i zde získávaly nové poznatky, navštívily 
mnohé památky, zámky, zříceniny i vzácný most. Dokonce i při odpočinku se 
řešily různé problémy, třeba způsoby dělání kliček na tkaničkách bot. Ale hlavně 
jsme zpívaly – všude, kde se dalo a kde se nám líbilo: ve zřícenině hradu, pod 
klenbou mostu, v noci na hřbitově nebo v rozbořeném a opuštěném zámku.

Co nám ale na samotném zpěvu přišlo nejtěžší, byl výraz. Možná se to nezdá, 
ale i zpěv je z velké části herectví, protože nemyslet např. na smrt a přitom o ní 
zpívat, to je na hlase poznat. Nejtěžší bylo najít výraz u církevních písní, naopak 
nejlehčí při zpěvu Středoškolských tanců, které nám náš sbormistr takřka ušil na 
míru. Zvlášť u čardáše Maturita - čím více se blížila, tím spíše by každý přísahal, 
že hrůza v našich očích i v hlase byla při koncertech opravdová…



 ALMANACH 1909 - 2009 / 83

Náš sbormistr však nevytvořil jen Středoškolské tance, vrcholem našeho sboro-
vého snažení byla dětská opera Sněhurka a sedm… Otázkou cti byla účast na deva-
desátém výročí naší OA, kde jsme se poprvé představily v nových sborových šatech. 

Ale neměly jsme jen vlastní samostatné koncerty. Když náš sbormistr usou-
dil, že už toho umíme dost, přišel nácvik Rybovy České mše vánoční Hej, mis-
tře! Staly jsme se pak součástí velkých, až devadesátičlenných sborů a poznaly 
jsme, že účast v takovém tělese je silným zážitkem. Zpěv prostupuje každou 
částí vašeho těla, melodie ve vás duní a hudba uvolňuje endorfiny stejně jako 
sport. Stávaly jsme se každoročně součástí „rybovkových maratónů“: vánoč-
ního happeningu na Kampě, půlnoční mše v kostele sv. Ludmily na náměstí 
Míru pod vedením J. Maršálka a dvou koncertů svatoštěpánských - v chrámu 
Panny Marie Vítězné pod vedením L. Cieglera a na Žofíně s Kühnovým dět-
ským sborem opět pod Maršálkovým vedením. Poslední ze zmíněných kon-
certů byla ta „nejvyšší liga“ a my byly poctěny, že se takové události smíme 
účastnit. Cennou zkušeností bylo i poznání práce jiných sbormistrů, než byl 
ten náš. 

Pro každý pěvecký sbor je ovšem důležitý počet členů a úskalím školních 
sborů je „životnost“ jeho členů omezená dobou studia. Jádrem našeho sboru 
jsme zůstávaly my „zakladatelky“, a to i ve čtvrtém ročníku. Nových zájemců 
o zpěv bylo žalostně málo a z toho mála ještě méně vydrželo. Několik z nich se 
ale stalo nepostradatelnou oporou sboru, která s námi vydržela až do konce. 
„Nová generace“ těch skalních se však nevytvořila, a tak sbor po našem odcho-
du ze školy pomalu zanikal. Úplně naposled jsme si jako trio (včetně sbormistra) 
zazpívali na rozlučce uspořádané na počest ředitele Ing. Jančíka, který tehdy 
končil své působení na OA. Dnes od naší maturity uplynulo už osm let, každá 
máme svůj vlastní život, ale jednou za čas se sejdeme v hospůdce nebo zajdeme 
o Vánocích na Kampu zavzpomínat na staré časy při zpěvu Rybovky. 

Bylo by škoda, kdyby pěvecký sbor na škole neexistoval. Pokud umíte zpívat, 
zkuste to. Krom toho, že se za sebe nebudete jednou muset stydět třeba „jen“ 
při táboráku, vám budou odměnou přátelství napříč ročníky, která by jinak 
nevznikla, či neopakovatelné zážitky. Škola nemusí být jen dril, datlování do po-
čítače, DPH, národní obrození, matice nebo má dáti dal – tedy pokud nechcete.

Petra Jíňová (absolventka 2001)



84 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ den pokrývek hlavy

 
Už Komenský tvrdil, že škola 
hrou je tou správnou metodou. 
Ani u  nás se tomuto heslu ne-
bráníme. A právě proto proběhl 
19. února 2009 na naší škole his-
toricky první Den pokrývek hla-
vy, který na návrh pana profeso-
ra Vosky uspořádala třída 3. C. 
Jako vyvrcholení masopustního 
období to nebyl špatný nápad, 
a tak jsme všichni tento náš malý 
školní „svátek“ s radostí přivítali.

V  čem tato akce spočívá? 
Jednoduše - v tento den může 
mít každý na hlavě v podstatě 
cokoli. Ať už obyčejnou čepici, kšiltovku, klobouk, nebo také jiné, netradičnější 
verze pokrývek hlavy, které můžete vidět na fotografiích.

Pár dní před akcí se tedy rozvěsily letáky, proběhlo hlášení do rozhlasu  
a 19.  února se čekalo, kolik lidí bude mít chuť zúčastnit se této masopustní zá-
bavy. A že jich nakonec bylo! Asi nikdo z nás takový zájem nečekal. Zapojili se jak 
studenti ze všech ročníků, tak profesoři. Někteří to pojali velice netradičně a vidět 
váženou paní profesorku německého jazyka v klobouku s tleskajícíma rukama byl 
opravdu zážitek. Ostatní pak spíše litovali, že si nevymysleli také něco zajímavého.

Vyvrcholením veselého dne bylo velké focení ve druhém patře naší školy. 
Fotky se moc povedly a všichni se už nemůžou dočkat dalšího roku a dalšího 
Dne pokrývek hlavy. Jen doufejme, že tento uvolňující a veselý školní „svátek“ 
neupadne s naším odchodem v zapomnění, protože to by byla opravdu škoda.

Lucie Zvelebilová (studentka 4. C)

Účastníci z řad pedagogického sboru

Vítězové z řad  
pedagogůVítězové z řad studentů



 ALMANACH 1909 - 2009 / 85

❚❚ výroky profesorů

diskuze o Harry Potterovi 
Profesorka: „Co na tom ty čtenáře tak přitahuje? Co oni tam potřebují mít?“ 
Student: „Něco ze současnosti.“
Profesorka: „Třeba rohlík?“

Profesorka: „V lednu jí zemřel manžel, takže neměla 4 měsíce do čeho píchnout, 
a tak začala psát knížky.“

***
Student: „Můžu jít na záchod?“
Profesorka: „No ale vždyť jsi byl už včera!“ 
Student: „Já ale nechodím na záchod jednou za týden!

***
Profesor: „Prosím vás, nemyslete si, že každý muslim je opásaný semtexem a hle-
dá tržiště, kde by se i s ostatními lidmi vyhodil do povětří.“

***
Profesorka: „Teď vás asi potěším, protože mozkové buňky inteligenta a debila 
jsou téměř úplně stejné.“

***
Profesor: „Sněmovna lordů, to je instituce určená spíše k  zániku. Jestli někdy 
budete mít možnost se tam dostat, tak uvidíte několik podřimujících staříků, 
z nichž někdo občas něco přečte.“

***
Profesor: „Francouzi - to je národ, který se nejvíc zajímá o gastronomii. To není 
jak u nás, že si támhle koupíte špekáčky, čili namletá střeva a kopyta, strčíte je do 
mikrovlnky a za 2 minuty bum a špekáčky jsou hotové.“

***
Studentka: „Pani profesorko, proč třeba 2. D nemusí vůbec nosit omluvenky 



86 / ALMANACH 1909 - 2009

za pozdní příchody?“ 
Profesorka: „Protože nemají mě!“

***
funkce kalkulačky
Profesor: „Někdo tam bude mít napsáno DEG - to jsou stupně, někdo RAD - to 
jsou radiány a někdo tam může mít GRAD - to se nepoužívá.“

***
Student: „Pani profesorko, budeme se zítra fotit, když je takovýhle počasí?“
Profesorka: „No Tomáši, já nevím, jak bude zítra. To se zeptej svatého Petra.“ 
Student: „Tak já mu zavolám.“ 
Profesorka: „Prosím?“ 
Student: „Že mu zavolám.“ 
Profesorka: „Až o přestávce, prosím tě!“

***
Profesor: „Mně dnes celý den připadá, že je sobota a  já prožívám zlý sen, že 
jsem ve škole.“

***
Profesorka: „Schovej to, nebo budu znárodňovat!“

***
Profesor: „Minule jsme tu měli článek o Picassovi. To byl známý malebník…“

***
Profesor: „Na celou odpověď vám stačí 5 slov. Z toho si jednoduše spočítáte, že 
za každé chybějící slovo je stupeň dolů.“

***
Profesor: „Oni někdy mohou být na tom hraničním přechodu jaksi nepříjemní 
a z mé vlastní zkušenosti vím, že nejlepší je tvářit se jak idiot.“

***
Student: „Jaké to je v kabinetu s Martinem?“ 
Profesorka: „S jakým Martinem?“ 
Student: „S Nápravníkem.“ 
Profesorka: „S panem profesorem Nápravníkem je to stejné jako s jakoukoliv jinou kolegyní.“



 ALMANACH 1909 - 2009 / 87

***
Profesor: „Statistika je pěkná věc. Třeba já bych snědl celý kuře a na vás by se 
nedostalo, ale dle statistiky jsme měli oba půl kuřete.“

***
Profesor: „Budu sedět v hospodě, pít pivo a kouřit. S přibývajícím časem mluvit 
sprostě, nebudu vědět, kdy mám jít domů, a pak zaspím. Prostě je Den učitelů, 
tak to půjdu oslavit.“

***
Profesor: „Řekněte mi, jak můžete zaspat? Já nikdy nezapsal.“ 
Studentka: „No, ale vy jste učitel.“ 
Profesor: „A to je nějaká fyzická vada?

***
Profesor: „Arture, vy běžte dělat topiče do letního kina. V zimě se nehraje, v létě 
se netopí.“



88 / ALMANACH 1909 - 2009

❚❚ iNFOrMATivNí PŘeHLedY

Ředitelé
Kovář František  1909 - 1927
Gabessam Eustach  1927 - 1937
Frida Vlastimil  1937 - 1940
Hodr Václav - zatímní správce  1940 - 1942
Wik Ladislav PhDr.  1942 - 1950
Čeřovský Jan ing.  1950 - 1951
Vokálek Jaroslav Dr. ing  1951 - 1959
Kazil Jan ing.  1959 - 1960
Šroub Jaroslav ing.  1960 - 1964
Louda Emil JUDr.  1964 - 1970
Novák Karel JUDr.  1970 - 1971
Turin Bedřich ing.  1971 - 1974
Linhartová Marie ing.  1974 - 1975
Baudyš Otto ing.  1975 - 1990
Jančík Jan ing.  1990 – 2004
Macek Milan RNDr. CSc.  2004 - dosud

Zástupci ředitele
Kazil Jan ing.  1954 - 1965
Ansorge Oldřich  1955 - 1957
Rulíková Marie ing.  1957 - 1960
Šplíchalová Alena  1960 - 1971
Stočes Ladislav ing.  1965 - 1971
Manochová Jaroslava  1971 - 1972
Staudacher Boris  1972 - 1974
Bálková Anna ing.  1974 - 1975
Koutná Soňa  1970 - 1972
Zemanová Eva  1975 - 1978
Jančík Jan ing.  1975 - 1978
Balcarová Marta PhDr.  1978 - 1983
Roubalová Jitka ing.  1978 - 1990
Steinerová Jana ing.  1985 - 1990
Studená Jana Mgr.  1983 - 1995
Hrdá Karla ing.  1990 - 1996
Kadlec Peter  1995 - 1996
Jarolímová Milada ing.  1996 - 2004
Václavů Hana Mgr.  1996 - dosud
Jandová Ivana ing.  2004 – dosud

současní administrativní a provozní pracovníci
Kellnerová Táňa, asistentka ředitele (1991 – dosud)
Flemrová Šárka ,hospodářka, ekonomka (1999 – dosud)
Lupínek Jiří, školník  (1991 – dosud)



 ALMANACH 1909 - 2009 / 89

Profesorský sbor
Adamec Josef Doc. Dr. němčina  1993 - 1997
Adamová Denisa  angličtina  1993 – 1997
Adamovičová Jitka Mgr.  čeština, dějepis  2007 - dosud
Adltová Naděžda čeština,  ruština  1962 - 1974
Ansorge Oldřich  ekonomické předměty  1948 - 1963
Antonín Karel ing.  chemik  1955 - 1957
Asztalos Ondřej prof. ing.  ekonomické předměty  1987 - 1997
Austerlitzová Radka  čeština, občanská nauka  1983 - 1990
Balaszyová Miroslava  ekonomické a grafické předměty  1956 - 1990
Balcarová Mar. PhDr.  čeština, filozofie a občanská nauka  1956 - 1983
Bálková Anna ing.  ekonomické předměty  1974 - 1975
Bartošová Emilie  tělesná výchova, obchodní koresp.  1983 - dosud
Bartošová Vlasta  čeština ruština  1962 - 1990
Baudyš Otto ing.  ekonomické předměty, občanská nauka 1958 - 1964
Bavšenkovová Blanka ing.  chemie, zbožíznalství  1977 – dosud
Bavšenkovová Blanka Mgr.  právo 2005 - 2006
Bechyňová Sonja  angličtina, němčina  1975 - 1989
Bek Petr Mgr.  tělesná výchova, angličtina  1997 - dosud
Bělohlávek Karel PhDr. MUDr.  zeměpis, dějepis  1912 - 1918
Bém Jan Dr,  tělesná výchova, němčina  1948 - 1954
Bémová Libuše  dějepis, zeměpis  1967 - 1983
Benák Josef  grafické předměty  1946 - 1949
Benešová Dana  zeměpis,těl. výchova, francouzština 1978 - dosud
Bernášková Alena  němčina  1942 - 1944
Bernatová Irena ing.  ekonomické předměty   1974 - 1994
Bernkopfová Štěpánka  němčina, francouzština  1962 - 1973
Bidlasová Jana  angličtina  1938 – 1942
Bidlasová Petra Mgr. angličtina 2008 - 2009
Bílá Alena  ruština, čeština  1975 - 1976
Bílá Lenka Mgr.  tělesná výchova, matematika  1978 – dosud
Bílková Iva ing. ekonomické předměty  1994 - 1998
Boštíková Marie ing.  spoje  1968 – 1969
Bozděch Jiří výpočetní technika 1999 - dosud
Brázdová Jarmila  čeština, psaní na stroji  1936 – 1954
Brázová Jaroslava ing.  ekonomické předměty  2005 - dosud
Brejchová Marie ing.  ekonomické předměty   1980 - 1994
Brožek Milan Mgr.  dějepis, zeměpis  1998 - dosud
Brožková Olga  polština a psaní na stroji  1938 - 1944
Brychta Karel ing.  ekonomické předměty   1937 - 1950
Cafourek Josef RNDr.  zeměpis, dějepis  1941 - 1958
Caha Jan  angličtina  1938 - 1950
Cimický Václav  dějepis, zeměpis  1936 -1941
Cmunt Kamil Mgr.  matematika, biologie 2007 - dosud
Cvejnová Marie  němčina, angličtina, francouzština  1952 - 1974
Cvrček Karel ing.  chemie, nauka o výrobě  1962 - 1975
Cvrčková Jaroslava ing.  ekonomické a grafické předměty  1963 - 1992
Cygankov Alexandr  ruština  1935 - 1957
Čada Josef PhDr.  čeština,  francouzština  1910 - 1929
Čápová Emanuela RNDr.  tělesná výchova  1951 - 1955
Čárková Jarmila  zeměpis, tělesná výchova  1963 - 1965
Čechová Ivana ing  ekonomické předměty  a obchod. koresp.  1974 - 2004
Čechová Jarmila JUDr.  právo a ekon. předm.  1963 - 1968

A

B

C



90 / ALMANACH 1909 - 2009

Čechová Marie  ekonomické předměty a techn. adm.  1959 - 1967
Čermák Zdeněk ing.  chemie, nauka o zboží  1919 - 1925
Černá Libuše Mgr.  angličtina  1993 - 2007
Černý Bojmír ing.  ekonomické předměty   1949 - 1969
Červená Karla JUDr.  němčina  1941 - 1949
Červenka Antonín JUDr.  ekonomické předměty   1927 - 1933
Červinková Miroslava  čeština, dějepis  1962 - 1990
Čeřovský Jan ing.  ekonomické předměty   1949 – 1951
Čierná Irena ing.  ekonomka 2007 - dosud
Čujanová Jaroslava ing.  ekonomické a spojové předměty  1965 - 1999
David Jaroslav  ekonomické předměty   1911 - 1939
Dialbo Vsevolod JUDr.  ruština  1945 – 1947
Dluhošová Jana Mgr. španělština 2007 - 2008
Dostal Břetislav ing.  ekonomické předměty   1940 – 1942
Dostálová Karin Mgr. němčina 2001 - 2009
Doubravová Květa  angličtina  1997 - dosud
Dovolilová Hana  tělesná výchova  1956 - 1957
Draslarová Sabina  tělesná výchova  1992 - 1998
Dřevová Helena  matematika, fyzika  1969 - 1990
Dufek Jiří Dr.  výpočetní technika  1994 – 1998
Duchková Markéta Mgr.  španělština, teorie filmu 2005 - dosud
Dvořáková Jana PhDr.  angličtina  1988 - 1993
Ehrier Julius  angličtina  1930 - 1937
Eichlerová Petra Mgr.  matematika, výpočet. techn.  1995 – 2001 
Eisenbergerová Hana PaedDr.  tělesná výchova, korespondence  1994 - dosud
Feifrová Olga čeština francouzština, tělocvik  1964 - 1995
Felbáb Jan  angličtina, němčina  1918 - 1952
Finzi Riccardo  italština, španělština  1941 - 1949
Fišera Vladimír JUDr.  ekonomické předměty a právo  1937 - 1941
Fišerová Marie ing.  ekonomické předměty   1983 - dosud
Frida Vlastimil  matematika, fyzika  1909 – 1927
Fuková Danuše ing.  angličtina, výpočet. techn. 2007 - dosud
Gabessam Eustach  čeština, němčina  1927 - 1937
Gafronová Josefa PhDr.  grafické předměty  1957 – 1974
Gayer Lukáš Mgr.  angličtina 2009 - dosud
Geghard Karel JUDr.  právo  1936 - 1937
Glos Bohuslav ing. Dr.  ekonomické předměty   1951 - 1971
Gutiérrez Nucomedes španělština 2001 – 2002
Gürlichová Marcela ing.  spojové předměty  1962 – 1975
Habermannová Eva angličtina 2000 - dosud
Hackenschmied Horral František  angličtina  1909 - 1925
Hach Václav ing. Dr.  ekonomické předměty   1945 - 1949
Hais Karel PhDr.  angličtina  1937 - 1938
Haniková Alžběta  němčina  1937 - 1938
Hanušová Alena  čeština, tělesná výchova  1967 - 1973
Hauser Miroslava  němčina  1947 - 1950
Havlíček Jaroslav Mgr. matematika  1995 - 2001
Havlová Jiřina ing. ekonomické předměty   1968 - 1971
Heidler Jan Phdr.  zeměpis, dějepis  1909 – 1921
Hejk Jan Mgr. čeština, občanská nauka 2008 - dosud
Hepnar František  němčina  1946 - 1947
Herbig Václav  němčina, španělština  1938 - 1942
Heršálek Ferdinand  francouzština  1909 - 1910
Hladká Marie  čeština, němčina 1940 - 1954
Hodr Václav  čeština, francouzština  1940 – 1942

E

F

G

H

D



 ALMANACH 1909 - 2009 / 91

Hojka Jaroslav tělocvik
Holetz Friedrich PhDr.  němčina  1941 – 1942
Holomčík Jiří JUDr.  právo 2001 - dosud
Holub Karel  matematika  1918 – 1919
Horálková Helena Mgr.  čeština 2002 – 2003
Hoskins Stuart  angličtina  1994 - 2002
Hoskinsová Veronika  angličtina  1994 - 2000
Hospes Stanislav RNDr.  zeměpis, tělocvik  1955 - 1983
Hospesová Věra  tělesná výchova  1955 - 1977
Hrdá Karla ing.  ekonomické předměty   1967 - 1996
Hrkalová Květa  ruština  1954 - 1955
Hrouda Aleš Mgr.  biologie 2006 - 2007
Hrouzková Božena ing.  ekonomické předměty   1963 - 1990
Hrubá Aloisie  čeština, němčina  1953 - 1978
Hrubá Milena Mgr. čeština, dějepis  1978 - 1986
Hrubcová Dagmar ruština angličtina, těsnopis  1970 – 1973
Hynková Markéta Mgr. čeština, španělština 2003 – 2005
Chaloupková Eva ing.  ekonomické předměty  1988 - 1998
Chocenský Jaroslav ing.  chemie, nauka o zboží  1955 - 1960
Chrudina Stanislav ing.  mat. chemie, fyzika 1945 – 1951
Irús Martín Mónica, dipl. španělština 2009 - dosud
Jakešová Ludvika ing. ekonomické předměty   2001 - 2003
Jakoubková Jarmila  grafické předměty 1950 - 1951
Jančík Jan ing.  ekonomické předměty   1975 - 1978
Jandová Ivana ing.  ekonomické předměty   1993 - dosud
Janebová Dagmar ing.  ekonomické předměty   1953 - 1960
Janečková Marie ing.  ekonomické předměty   1994 - dosud
Jankovec Volfgang  ekonomické předměty   1933 - 1941
Jánská Jitka  čeština, němčina  1991 - 1993
Jarolímová Milada ing.  ekonomické předměty   1971 - 2004
Jasparová Jitka  chemie, zbožíznalství  1963 - 2001
Jedlička Jaromír PhDr.  angličtina  1940 - 1947
Jedličková Anna  angličtina, tělesná výchova  1937 - 1949
Jedličková Karla Mgr.  čeština, dějepis, němčina  1998 - dosud
Jelínková Marie ing.  ekonomické předměty   1989 - 1993
Jelínková Věra Mgr.  němčina  1992 - 2001
Jeřábek František ing.  ekonomické předměty, obchod. koresp.  1950 - 1958
Jeřábková Jitka  čeština, angličtina  1975 - 1987
Ježková Věra ing.  ekonomické předměty, obchod. koresp.  1965 - 1973
Jindrová Bohuslava angličtina  1941 - 1968
Jírovská Hana ing.  ekonomické předměty, obchod. koresp.  1975 - 1997
Jiříčková Pavla Mgr.  němčina  1992 – 2003
Juskaninová Zuzana Mgr.  němčina, angličtina 2005 - 2008
Justa Michal  matematika, výpočet. technika  1991 – 1995
Kabátová Irena ing.  ekonomické a spojové předměty  1964 – 2004
Kábelová Jana Mgr. čeština, francouzština 2000 - dosud
Kabíčková Stanislava  zeměpis, tělesná výchova  1956 - 1957
Kadlec Peter  angličtina, ruština, obč. nauka  1983 – dosud
Kalandra Dušan Mgr. tělocvik 2005 - 2007
Kalaš Čestmír  zeměpis, dějepis  1921 - 1927
Kamínek Jaromír RNDr. fyzika, chemie  1954 - 1955
Kamínek Miroslav  ekonomické a grafické předměty  1955 - 1957
Karasiewiczová Ludmila  němčina  1994 - 1997
Kazil Jan ing.  ekonomické předměty, obchod., koresp.  1950 – 1965
Kesnerová Martina Bc. služby cest. ruchu, průvodcovství 2009 – dosud

CH

I

J

K



92 / ALMANACH 1909 - 2009

Klamt Ondřej informační technologie 2009 – dosud
Klančík Adolf ing.  ekonomické předměty, těsnopis  1942 - 1951
Klimentjev Alexandr  ruština  1951 -1957
Kněnický Karel  zeměpis, tělesná výchova  1938 - 1950
Knittl Vladimír  angličtina  1949 - 1950
Knop Eugen ing.  ekonomické předměty  1941 - 1942
Kohoutová Miloslava  ekonomické předměty, obchod. koresp.  1964 – 1967
Kolářová Vladislava Mgr.  výpočet. technika, fyzika 1999 - dosud
Koliášová Svatoslava ing.  obchodní koresp.  1949 - 1951
Kollar Jan  matematika, fyzika  1934 - 1935
Komárek Václav  ekonomické předměty  1921 – 1925
Koňařík Stanislav RNDr.  zeměpis, cestovní ruch, matematika 2002 - dosud
Koníček Jan RNDr.  zeměpis  1939 – 1942
Konrádová Libuše PhDr. angličtina 1995 - 1996
Kont Ladislav  zeměpis, dějepis  1941 - 1942
Konůpek Jiří PhDr.  čeština, němčina  1957 - 1965
Kopečková Jarmila ing.  ekonomické předměty, obchod. koresp. 1976 - 1997
Kopelentová Marie  čeština, francouzština  1956 – 1962
Korbel Ota výpočetní technika 2005 - 2006
Korbová Jitka ing.  ekonomické předměty  1964 - 1966
Kořínek Ivan Mgr. čeština, obč. nauka, dějiny kultury  1985 – dosud
Kořínek Jaroslav výpočetní technika 1999 - 2000
Kosař Josef ing.  ekonomické předměty, výpočetní tech. 1964 - 1976
Kostečka Josef ing.  chemie, nauka o zboží  1955 - 1958
Košťál František JUDr.  ekonomické předměty  1910 - 1911
Kotlasová Alena ing.  ekonomické předměty  1963 - 1966
Kotrčová Hana  zeměpis, tělesná výchova  1976 - 1978
Koutná Soňa  dějepis, němčina  1970 - 1972
Kovář František  chemie, přírodopis  1909 - 1927
Krahulec Vladimír ing.  výpočetní technika  1998 - 1999
Král Ludvík ing.  ekonomické předměty  1968 – 1971
Krásný Marek španělština 2009 - dosud
Krejčí Dagmar Mgr.  čeština, němčina  1995 - 2001
Krist Pavel ing.  ekonomické předměty  1987 - 1991
Krug Otakar JUDr.  právo  1940 - 1941
Krupičková Hana ing.  ekonomické předměty  1980 - 1986
Křešinová Miroslava ing.  ekonomické předměty, angličtina  1932 - 1942
Křížová Soňa  matematika, tělesná výchova  1982 - 1986 
Kulle Karel ing. RNDr.  chemie, fyzika, nauka o zboží  1938 – 1950
Lacigová Ivana tělocvik 2006 - dosud
Lamešová Lenka ing. ekonomka  1985 - 1996
Linhart Lubomír  zeměpis, dějepis  1982 - 1991
Linhartová Jana Mgr.  matematika, zeměpis  1994 - dosud
Loulová Jarmila PhDr.  čeština, francouzština  1948 – 1957
Loužil Petr PhDr.  španělština 2008 - 2009
Ludvík Josef ing. RNDr.  chemie, nauka o zboží  1921 - 1930
Lukášková Iveta ing.  ekonomické předměty  1974 - 2007
Lukš Jiří Dr. ing.  ekonomické předměty, občan. nauka  1956 - 1965
Lunáčková Lenka  matematika, tělesná výchova  1980 – 1981
Macek Milan RNDr. CSc. fyzika, matematika 2004 - dosud
Mádle Antonín ing.  ekonomické předměty  1954 – 1955
Mácha Tomáš ekonomické předměty 2004 – 2006
Macháček Aleš ekonomické předměty 2004 - 2005
Machartová Marie  ruština, tělocvik, obchod. koresp.  1976 - 2006
Machonin Konstantin  ruština  1949 – 1950

L

M



 ALMANACH 1909 - 2009 / 93

Máchová Dana PhDr.  němčina 2005 - 2008
Machová Jana  matematika, těsnopis  1968 - 1974
Majerová Antonie  ruština, francouzština  1953 - 1954
Malá Janka PhDr.  angličtina  1988 - dosud
Málek Rudolf RNDr.  zeměpis  1963 - 1967
Malínková Vlasta ing.  ekonomické a grafické předměty  1969 - 1998
Manochová Jaroslava ing.  ekonomické předměty  1971 - 1972
Marhoulová Dagmar ing.  ekonomické předměty  1963- 1964
Marková Alena  čeština, obchodní koresp.  1991 - 2003
Maruška Josef ing. Dr. chemie, zeměpis, nauka o zboží  1930 - 1955
Matoušek Josef  ekonomické a grafické předměty  1929 - 1955
Maxová Jarmila  ruština  1955 – 1990
Mazáčová Naděžda ing.  ekonomické předměty 1985 - 1990
Merhaut František  matematika, hosp. počty  1919 - 1950
Mestek Jaroslav ing.  ekonomické předměty  1962 - 1964
Míčko Miroslav PhDr.  němčina, dějepis  1941 - 1950
Michálková Ludmila  matematika, fyzika  1963 - 1972
Michl Václav ing.  ekonomické předměty  1955 - 1959
Michlová Marie JUDr.  ekonomické předměty, právo  1950 - 1958
Mikulášová Naděžda Mgr.  angličtina  1994 - 1998
Mitkovová Jana PaedDr.  němčina  1995 – dosud
Mlčochová Zdena ing.  ekonomické předměty, tělocvik 2007 - dosud
Molín Radek Mgr.  němčina, matematika, počítače  1997 - 2001 
Motlík Miroslav JUDr.  němčina  1942 - 1945
Moulíková Marie  ruština  1974 - 1975
Mrzenová Věra  ruština, francouzština  1964 - 1974
Mřihlad Oldřich JUDr.  právo  1947 - 1948
Müller Vladimír  ekonomické předměty  1949 - 1950
Müllerová Eva PhDr. občanská nauka, obchod. koresp.  1987 - dosud
Mydlařík Emil  němčina, francouzština  1910 – 1911
Myslivcová Klára Mgr.  němčina, matematika 2001-2004
Nápravník Martin Mgr. matematika, obch. koresp. 2005 – dosud
Nápravníková Blanka PhDr.  čeština, dějepis 2003 - 2007
Nárovec Karel  spojové předměty  1961 - 1968
Navrátilová Hana ing.  ekonomické předměty  1992 - 1994
Nesvadbová Anna JUDr.  ekonomické předměty a právo  1958 - 1963
Nešvara František  fyzika, chemie  1956 - 1957
Nigrinová Miroslava  němčina, občanská nauka  1979 - 1989
Novák Viktor PhDr.  čeština, němčina  1922 - 1936
Nováková Emilie  čeština  1949 - 1950
Nováková Helena JUDr.  ekonomické předměty, právo  1936 – 1949
Nováková Libuše obchodní korespondence 2006 - 2009
Novotná Milena  čeština, ruština  1957 - 1982
Novotný Josef  ekonomické předměty  1924 - 1927
Orlov Semjon  ruština  1950 - 1951
Ostrouchov Petr  ruština  1945 - 1951
Párová Štěpánka PhDr.  ruština  1983 - 1985
Pařízková Zdeňka ing.  ekonomické předměty  1949 - 1952
Pauk Emanuel  čeština, francouzština  1925 - 1941
Paulík Jaroslav PhDr.  čeština, francouzština  1921 - 1942
Pavel Otakar  matematika, chemie, nauka o zboží  1955 - 1963
Pavlíková Ivana Mgr.  čeština a němčina  1982 - 1994
Pazderník Rudolf PhDr.  němčina  1942 - 1943
Pelouchová Emilie Mgr.  matematika, fyzika  1980 - 1998
Pešková Růžena  čeština, ruština  1974 - 1975

N

O

P



94 / ALMANACH 1909 - 2009

Petrová Kateřina  němčina, francouzština  1934 - 1942
Pohl Rudolf čeština,  ruština  1919 - 1920
Pokorná Anděla JUDr.  právo a technika administr.  1938 - 1952
Polák Karel PhDr.  čeština  1949 - 1950
Poláková Božena PhDr.  němčina  1940 - 1945
Pomahač Jiří  psaní strojem, krasopis  1945 – 1948
Pontová Kateřina Mgr.  čeština,  2005 - dosud
Prášil Josef ing.  spojové předměty  1967 - 1969
Profotová Jarmila  angličtina  1946 - 1947
Procházka Gustav  filozofie a politická ekonomie  1950 - 1951
Prokopcová Marta ing.  spojové předměty  1960 - 1964
Přib Josef ing.  chemie  1954 – 1959
Raiter Pavel Mgr.  výpočetní technika 2004 - dosud
Rambousková Dana ing.  ekonomické předměty   1983 - 1989
Randulová Libuše  ekonomické předměty   1963 - 1987
Rašinová Anna  čeština, ruština  1962 - 1988
Rehberger Jan PhDr.  čeština, němčina  1936 - 1952
Robešová Hana PhDr.  ruština  1982 - 1990
Rostková Daniela ing.  ekonomické předměty   1976 - dosud
Roubalová Jitka ing.  ekonomické předměty   1973 - 1995
Rulíková Marie ing. ekonomické a grafické předměty  1951 - 1960
Růžek Jan ing. Dr.  ekonomické předměty   1939 - 1940
Růžička Ferdinand  němčina  1939 - 1945
Rybníkářová Eva ing.  ekonomické a grafické předměty  1965 - 1976
Řehák Václav  ekonomické a grafické předměty   1955 - 1960
Řezbová Vlasta ing.  ekonomické předměty   1948 - 1949
Salus Miloš ing.  chemie a nauka o zboží  1937 - 1939
Satran Miroslav ing.  ekonomické předměty   1940 - 1941
Sedláček Frant. PhDr.  ruština, čeština, srbochorvatština  1911 - 1939
Sedláková Dana ing.  ekonomické předměty   1978 - 1992
Sedláková Jiřina JUDr.  právo  1940 - 1948
Seligerová Libuše  zeměpis, tělesná výchova  1961 - 1977
Semrád Miroslav  výpočetní technika  1995 - 1997
Scheiner Ludvík JUDr.  ekonomické předměty a právo  1910 - 1940
Sklenářová Radka Mgr.  čeština  1991 - 2002
Skopal František  čeština, němčina  1911- 1941
Skuček Otto  ekonomické předměty   1965 - 1972
Slabý František  matematika, fyzika a těsnopis  1911 - 1934
Sládková Jana ing.  ekonomické předměty   1992 - 1994
Slezáková Milena  francouzština, tělesná výchova  1993 - 1998
Slovák Václav ing.  výpočetní technika, ekon. předměty  1990 - 1994
Smetánka Václav  němčina, těsnopis, psaní na stroji  1911 - 1917
Smíšková Jaroslava  matematika, fyzika, techn. adm.  1971 - 1978
Sobolíková Jana  čeština, tělesná výchova  1982 – 2005
Sommerová Marie Mgr.  angličtina 2007 - 2008
Soukeníková Milada  zeměpis, dějepis  1958 - 1968
Soukup Arnošt ing. Dr.  hemie, nauka o zboží  1910 - 1921
Soukupová Zdeňka  ruština  1922 - 1929
Stěhule Josef RNDr.  zeměpis, dějepis  1927 - 1941
Steinerová Jana ing.  ekonomické předměty   1974 - 1994
Stočes Ladislav ing.  ekonomické předměty, technika admin.  1965 - 1970
Stolzová Anna JUC.  právo  1942 - 1943
Strachota Jaroslav  dějepis, zeměpis a občan. nauka  1991 - 1998
Studená Jana  čeština, ruština a obch. koresp.  1976 – 2007
Svejkovský Jaroslav JUDr.  bankovnictví 2000 - 2008

R

Ř

S



 ALMANACH 1909 - 2009 / 95

Syblíková Elfrída  ekonomické předměty, technika admin.  1965 - 1970
Syrový Čeněk  francouzština, němčina, angličtina  1922 - 1929
Šafařík Antonín  zeměpis, dějepis  1913 - 1917
Šalanský Bedřich RNDr.  ekonomické předměty   1931 - 1941
Šebestová Jana  spojové předměty  1966 - 1967
Šecková Božena  tělesná výchova  1949 - 1952
Šedivý Josef PhDr.  němčina  1940 - 1941
Šimáček Otto ing.  ekonomické předměty   1945 - 1946
Šimonová Eliška  těsnopis a technika admin.  1966 - 1973
Šímová Marie psaní strojem a těsnopis  1953 - 1955
Šindelková Darja ing.  ekonomické předměty   1994 - dosud
Škramovský Stanisl. PhDr.  fyzika, chemie, nauka  1941 - 1942
Šlechtová Adéla ing.  ekonomické předměty   1938 - 1952
Šliková Galina  ruština, angličtina a dějepis  1946 – 1953
Šomanová Marie ing.  ekonomické předměty  2006 - 2008
Šourek Jaroslav ing.  ekonomické předměty   1920 - 1948
Špaček Josef PhDr.  zeměpis, přírodopis  1919 - 1921
Špath Jan  zeměpis, dějepis  1919 - 1920
Šplíchalová Alena  ruština, tělesná výchova  1957 - 1970
Šrámková Eva ing.  ekonomické předměty   1984 - dosud
Šroub Jaroslav ing.  ekonomické předměty   1960 - 1964
Štěpán Antonín  čeština, francouzština  1917 – 1949
Štěpáníková Karla ing. ekonomické předměty  2000 - dosud
Štěpánková Marie  čeština, dějepis  1956 - 1958
Štyndl Alois  němčina, dějepis, fyzika, nauka o zb. 1950 - 1963
Šubčík Josef  ekonomické předměty   1947 – 1948
Šunkevič Ratmir tělocvik 1992 – 1993
Tělecká Monika Ing.  ekonomické předměty   2005 - 2006
Tomanová Jaroslava ing.  ekonomické předměty, obchodní koresp.  1959 – 2003
Tomášová Tereza ing. ekonomické předměty  2004 - dosud
Tošovský Václav  těsnopis  1949 – 1950
Trtík Jan ing, CSc. ekonomické předměty  2006 – dosud
Truncová Hana ing.  ekonomické předměty  2000 - dosud 
Tučková Miroslava PhDr.  angličtina, němčina  1947 - 1948
Tůmová Věra ing.  ekonomické předměty   1990 - 2009
Turčín Rudolf RNDr.  zeměpis  1940 - 1941
Týc Jiří  ekonomické předměty   1961 - 1966
Václavů Hana Mgr.  čeština, dějepis  1985 - dosud
Vamberová Daniela ing.  spojové předměty  1965 - 1987
Vaněk František  čeština, němčina  1926 - 1948
Vaněk Jan  ekonomické předměty, psaní strojem  1939 - 1942
Vedralová Helena Mgr.  čeština, němčina  1980 - 1994
Vejtasová Yveta Mgr.  němčina  1993 - dosud
Velázquezová Miroslava  španělština  1997 - dosud
Venerová Ludmila  ekonomka, nauka o zboží  1971 - 1972
Vernerová Eva ing. angličtina  1988 - 1998
Veverka Karel ing.  ekonomické předměty   1953 - 1983
Vihan Karel  ekonomické předměty   1919 - 1924
Vilimovská Jitka ing.  ekonomické předměty   1972 - 1974
Vítková Eliška  němčina, občanská nauka 1978 -1992
Vlčková Milena  zeměpis, tělesná výchova  1957 - 1974
Vlková Hana Mgr. angličtina  1999 - dosud
Voborná Věra  grafické předměty  1946 – 1948
Vojtěch Josef výpočetní technika 1999 - 2004
Vokálek Jaroslav ing. Dr.  chemie, nauka o výrobě  1951 - 1960

Š

T

V



96 / ALMANACH 1909 - 2009

Volek Jaromír  řízení motorových vozidel  1973 – dosud
Voska Ivo Mgr.  matematika, výpočet. technika 2002 - dosud
Vrabec Čeněk  ekonomické předměty   1912 - 1920
Vrbová Hana  angličtina, francouzština  1963 - 1982
Vrbová Zdenka ing.  ekonomické předměty   1964 - 1974
Vrtek František ing.  matematika  1963 - 1968
Vycpálek Vrat. PhDr.  zeměpis, dějepis  1920 - 1936 a 1945 - 1961
Vydra Bohumil PhDr.  čeština, němčina  1914 - 1922
Wenzel Leodegar  dějepis, zeměpis  1949 - 1950
Widimský František PhDr.  čeština, němčina, francouzština  1911 - 1940
Wik Ladislav PhDr.  angličtina, němčina  1942 - 1950
Wildhageová Eliška  matematika, fyzika  1967 - 2000
Zajícová Dana ing.  ekonomické předměty   1973 - 1974
Zapletalová Marie PhDr.  čeština, ruština  1980 - 1993
Zelenka Miroslav  čeština, ruština  1949 - 1952
Zeman Miroslav ing.  ekonomické předměty  1982 - 1987
Zemanová Eva  čeština, dějepis  1975 - 1978
Zemanová Ludmila  čeština  1942 - 1943
Zenkl Petr PhDr.  čeština, němčina  1909 - 1919
Zitko Vladimír ing.  chemie, nauka o zboží  1939 - 1942
Zvěřina Vladimír ing. JUDr.  ekonomické předměty, matematika  1967 - 1972

Absolventi školy v letech 1911 - 2009

W

Z

1911
1912

1912
1913

1913
1914

IV.  Třídní profesor Dr. Petr Zenkl
Busek Ferdinand, Businský Josef, Demal Jan, Hellebrandt Josef, Hladík Robert, Jedlička Bedřich, Jermář Emil, 
Kotan Jaroslav, Kučera Vladimír, Matějka Karel, Novák Josef, Pavel Jan, Pavlas Josef, Pešek Emanuel, Prokopec 
Václav, Pták Jan, Satrapa Otomar, Smekal Ignác, Strnad Jaromír, Šaněk Antonín, Šedivý Josef, Štěpán Josef, 
Turka Jindřich, Vávra Stanislav, Vítek Václav, Weber Karel, Zvěřina Jan, Chmelenský Václav, priv. 

IV. A Třídní profesor František Skopal
Bezdiček Karel, Bousek Josef, Dejmek František, Dobeš Jan, Dršata Oldřich, Engst Jaroslav, Fischer Josef, 
Hosperger Jaromír, Husák Karel, Kaska Alois, Kostlán Bořivoj, Košek Jaroslav, Křeš Jiří, Lešner František, Ma-
lák Jaroslav, Matura Josef, Neckař Rudolf, Neumann Antonín, Niček Ladislav, Novák Alois, Novák Stanislav, 
Pospíšil František, Ritter Antonín, Sequardt Václav, Stárek Václav, Struppl Vladimír, Suchý Josef, Šafránek Ka-
rel, Šebek Bedřich, Tlolka Rudolf, Trmal František, Tylla Josef, Ulrich Soběslav, Vejdělek Stanislav, Vejmelka 
František, Vosolsobě Ladislav, Vitásek Ludvík, Jirovec Jan, priv. 

IV. B Třídní profesor Jaroslav David
Bouzek Jindřich, Brousek Karel, Bydžovský Bohumil, Felix Josef, Fröhlich Jan, Haupt Vladislav, Heim Ondřej, 
Hlaváček Prokop, Janda Jiří, Kafka Alois, Kasalický Václav, Klement Václav, Klíma Antonín, Kobliha Václav, 
Kolář Václav, Loudil Jaroslav, Mayer Vladimír, Merhaut Vladimír, Noháč Jaroslav, Raus Jan, Rebenda Vojtěch, 
Saturník Emanuel, Schirmer Bohuslav, Spohr František, Stummer Josef, Šimandl Václav, Šimeček Oldřich, 
Šírlo Alois, Šmejkal Alois, Šolle Karel, Šůra Antonín, Tesař Ladislav, Tichý Josef, Tomáš Josef, Turoň Ladislav, 
Vaněk Vladimír, Votava Miloslav, Vojtíšek Josef, priv. 

IV. A Třídní profesor Dr. Arnošt Soukup
Blecha Josef, Borovička Jan, Bošina Miloslav, Cibuš František, Čihák František, Drbohlav Josef, Dufka Bohu-
mil, Frank Antonín, Fuidl František, Holub Vladimír, Kaizl Bedřich, Káš Vladimír, Klusáček Václav, Kurzweil 
Jaroslav, Lukáš Rudolf, Mareček František, Nachtigal Josef, Navrátil Karel, Novák Jan, Pánek Vladislav, Ptáček 
Josef, Rybář Jaroslav, Smíšek Josef, Srnec Josef, Svoboda Josef, Šabata Antonín, Šusta Václav, Tollinger Josef, 
Vomáčka Josef, Vosátka Václav, Wych Zdeněk, Zeman Karel, Železný František, Donát Karel, priv., Dušek 
Václav, priv. 

IV. B Třídní profesor Vlastimil Frida
Basel František, Brabec Karel, Burger Ladislav, Cvekl Karel, Čadil František, Černý Václav, Distl Jaroslav, 
Djurovič Lazar, Domanský Jan, Dvořák Jaroslav, Froněk Kamil, Hejduk Edvard, Holánek Raimund, Hruška 
Václav, Chini Otakar, Jech Otakar, Ježek Josef, Kaska Jan, Kasper Josef, Kořínek Vilém, Kubánek Otakar, 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 97

Kubrycht Jaroslav, Mráček Alois, Navrátil Ferdinand, priv., Oppelt František, Přitasil Josef, Svěrák Vítězslav, 
Švamberk Vilém, Těžký Václav, Tyle Josef, Vávra Alois, Vlček Jan, Vyšín František, Zadražil Josef, Závodský 
Robert, Zymák Jan. 

IV. A Třídní profesor Čeněk Vrabec
Bašta Josef, Bělohoubek Vladimír, Bukovský Jaroslav, Cejp Jan, Cibulka Antonín, Cihelka Alois, Částka 
Antonín, Černý Josef, Dědek Pavel, Dvořák Karel, Fogl Jan, Franěk Václav, Götz Václav, Hendrych Rudolf, 
Horák Josef, Jankovský Jaroslav, Jícha Josef, Kain František, Kazda Josef, Knotek Bohumír, Koudelka Zdeněk, 
Koutenský Josef, Křikava Jindřich, Kuchynka František, Mašek Miloslav, Merhaut Miroslav, Pavel Antonín, 
Pospíšil Drahotín, Preininger Oldřich, Procházka Emanuel, Strnad Svatopluk, Svoboda Milan, Škořepa 
Oldřich, Trnka Julius, Vaněček Václav, Voříšek Bohumil, Výborný Jaroslav, Cicvárek Antonín, priv., Kvis 
Jaroslav, priv. 

IV. B Třídní profesor JUDr. Ludvík Scheiner
Adámek Jan, Bretšnajdr Jaroslav, Bulandr Rudolf, Frýbort Bohumil, Havlíček Vojtěch, Chvojka Jaroslav, Michl 
Jaroslav, Němec Josef, Novotný František, Nový Václav, Pilař Bohumil, Pokorný František, Pokorný Karel, 
Procházka Vladimír, Radl Karel, Reich Rudolf, Řeháček Bohumil, Slunéčko Otto, Stolle Karel, Straub Karel, 
Svoboda Alois, Svorník Bohumil, Synek Karel, Širc František, Šťastný Václav, Tichý Ladislav, Topinka Jan, Tu-
rek Bohumil, Vajda Florián, Vecek Otto, Veltruský Antonín, Veselý Albert, Vosecký Oldřich, Zelenecký Josef, 
Zeman Karel, Pelikán František, priv., Tobiáš Václav. 

IV. A Třídní profesor František Hackenschmied
Bartuška František, Bican Alois, Budra Václav, Cidlinský Josef, Daneš Zdeněk, Doležal Alois, Erban Lud-
vík, Fuchs František, Hájek František, Hess Oldřich, Holub Prokop, Chramosta Bohumil, Joachimsthal 
Leopold, Kolářík Karel, Kovář Maxmilián, Kubr Vladimír, Marjanovič Božidar, Novák Jan, Paták Miloslav, 
Pokorný Antonín, Pokorný Jaroslav, Pollak Josef, Ptáček Vilém, Richtr Jindřich, Roubíček Ladislav, Simmer 
Antonín, Srp Ladislav, Štafler Jiří, Švojgr Jaroslav, Teska František, Vaněk Zdeněk, Vaníček Julius, Zeman 
František. 

IV. B Třídní profesor PhDr. František Widimský
Bret Josef, Bukovský Jaroslav, Cinibulk Oldřich, Dvořák Josef, Fetter Josef, Havlíček Ota, Heim Cyril, Hle-
dík Jan, Hradecký Antonín, Chvojka Karel, Kalina Josef, Kerhart Jaromír, Kolací František, Kotrba Jaroslav, 
Kurzweil František, Lácha Jan, Louma Josef, Masner Liboslav, Müller Vlastislav, Paul Zdeněk, Pechar Antonín, 
Rubína Ferdinand, Sedláček Jan, Slovenčík Antonín, Třešňák František, Valíček Ludvík, Valtr Jan, Vokrouhlík 
Alois, Vykus František, Zelenka Václav, Zubík Ladislav, Žbánek Josef, Smolík Ladislav. 

IV.  Třídní profesor Jaroslav David
Arnstein Hugo, Bernhard Bohumil, Blecha Vítězslav, Cafourek Stanislav, Fotr Karel, Hendl Jaroslav, Hladký 
Josef, Charvát Emil, Ingeduld Jaromír, Kellner Vojtěch, Khun Bohuslav, Kintner Jan, Kolb Josef, Kovařovic 
Jiří, Kranyš František, Kučera Gustav, Kutina Václav, Kůžel Jaroslav, Němeček Karel, Novák František, Novák 
Jan, Nygrýn František, Pavlíček Václav, Pick František, Roch Miloš, Seidl Rudolf, Schier Karel, Schindler Josef, 
Schirmer Antonín, Smrčka Karel, Šourek Antonín, Topič Ladislav, Topinka Bohuslav, Vokoun Karel, Zoufálek 
Josef, Janatka František, priv., Klubla František, priv., Koutník Karel, priv., Malý Vladimír, Arnot Václav, Bacík 
Alois, Čejka Antonín, Čejka Jaroslav, Dušek Dobroslav, Frencl Alois, Hauser Stanislav, Herbst František, Holec 
Václav, Holý Josef, Hrnčíř Jaroslav, Hrnčiřík Jan, Chudáček František, Jirsa František, Kastl Vlastimil, Kohout 
Antonín, König Jan, Lorenz František, Olexa Jaroslav, Perlík Oldřich, Pospíšil Karel, Rajtora Jaroslav, Ryba 
Jaroslav, Srba Bohumil, Suk Jiří, Šimůnek Jan, Šindler Josef, Trnka Josef, Vogel Bohumil, Voříšek František, 
Walter Josef, Kuba Eduard, Pošusta Miloslav, Diepold Oldřich. 

IV. A Třídní profesor František Slabý
Bartoš Alois, Bima Albert, Bludovský Josef, Černý Jaroslav, Čvančar Jaroslav, Dionysius Jan, Herrmann Otto, 
Holárek Vladimír, Hrabě Rudolf, Charvát Robert, Janoušek Jaroslav, Janovský Václav, Kamenický Antonín, 
Kazda Antonín, Keller Josef, Kníže Augustin, Mandelík Bohuslav, Marhoul Jaromír, Mastner František, Prášek 
Václav, Procházka Vladimír, Římek Josef, Satranský Václav, Smetana Bohuslav, Stárka Ludvík, Šmejkal Václav, 
Vaněček Arnošt, Veger Stanislav, Velich Augustin, Vlček Miroslav, Ach Antonín, Čepička Josef, Hron Franti-
šek, Jungmann Jiří, Kasalický Josef, Knotek Vincenc, Paták Břetislav, Plaček Jaromír, Tůma Jaroslav, Vilka Josef, 
Vycpálek Lubor, Merwart Lambert, Kratochvíl Václav. 

IV. B Třídní profesor Dr. Bohumil Vydra
Bohman Jan, Böhm Josef, Čížek Josef, Gottfried Josef, Hlavička František, Hora Josef, Hořeňovský Jaromír, 
Hrdlička Josef, Jančárek Jan, Koubek Bohumír, König Jan, Malkovský Josef, Moravec Robert, Pavlásek Václav, 
Pokorný Jaroslav, Porges Karel, Rotta František, Řehák Ladislav, Svoboda František, Šírek Bohumil, Škvařil 
Miloš, Šlik Josef, Šťovíček Ferdinand, Švehla Jan, Teplý Jaroslav, Ton František, Uher Václav, Válek Bohumil, 

1915
1916

1917
1918

1916
1917

1914
1915



98 / ALMANACH 1909 - 2009

Vaňous Gustav, Venda Karel, Vydra Václav, Wurm Ladislav, Skalák Bohuslav, priv., Málek Václav, Novák 
František. 

IV. A Třídní profesor ing. Dr. Arnošt Soukup
Břečka Jaroslav, Černý Josef, David Alois, Ducháček Vladimír, Fatka Miroslav, Grossmann Rainer, Havlíček 
Gustav, Hernych Miroslav, Holubička Václav, Jirásek Josef, Kazda Leopold, Knittl Ladislav, Komers Karel, 
Koubík Vincenc, Král Václav, Kratochvíl Václav, Málek Otto, Marek Václav, Martin Josef, Materna František, 
Novák Josef, Novák Karel, Pfister František, Pittner Antonín, Rikl Rudolf, Rotbart Václav, Skála Václav, Späth 
Josef, Spiegl František, Šesták Vladimír, Štěpán Vladimír, Teissig Otokar, Truhlář Jaroslav, Turek Václav, Valta 
Karel, Vitoušek Josef, Voříšek Bohumil, Klicpera Václav, Pazourek František, Bezouška Josef, Řeháček Vladi-
mír, Bošina Ladislav, Benedikt Josef. 

IV. B Třídní profesor Vlastimil Frida
Budil Karel, Černý Vladislav, Drnek Ferdinand, Falber Rudolf, Gottfried Miroslav, Hejný Karel, Ho-
lubář František, Javůrek František, Kalach Karel, Koděra Antonín, Kozák Josef, Krásl Jan, Kratochví l 
Josef, Lusk Václav, Maršálek Karel, Nepomucký Stanislav, Ostrovský Vladimír, Pinkas Josef, Pipek 
Václav, Poláček František, Roubíček Karel, Rudolský Josef, Rybář Otakar, Srba Antonín, Starosta 
Jindřich, Synek Otto, Šebek Jaroslav, Švejda Karel, Trachta Otomar, Trefil Miroslav, Urban Vladimír, 
Váňa Jan, Vanický Vladimír, Veselský Břetislav, Vobořil Josef, Voves Jan, Zima Bohumil, Brožovský 
Bohumil, Štěpánek Jaroslav, Černý Josef, Pokorný Josef, Šaral Jan, Štross Václav, Hruška František, 
Mähring Antonín, priv. 

IV. A Třídní profesor František Slabý
Ast Miloš, Bouček František, Bouma Václav, Fořt Adolf, Fröhlich Karel, Gubiš Vladimír, Herkloc Jaroslav, Hof-
man Otakar, Jansa Karel, Jelínek Blažej, Klement Oldřich, Komárek Jiří, Král Václav, Krbec Zdeněk, Lacina 
Zdeněk, Mayer Otakar, Novák Václav, Opletal Karel, Peka Bohumil, Prošek Vratislav, Přáda Josef, Růžek Josef, 
Růžička Václav, Rybář Jaroslav, Sommer Jaroslav, Svoboda Antonín, Švarc Karel, Tichý Josef, Tožička Jiří, Valda 
František, Valter Václav, Viesner Antonín, Viktorin Josef, Vlášek Jaroslav, Vojtěch Jaroslav, Vondráček Josef, 
Vraný Bohdan, Zahrádka Daniel, privatista Macek Tomáš, privatista Markvart Václav, privatista Taibl František. 

IV. B Třídní profesor Dr. Jan Heidler
Bechyně Jindřich, Bilian Karel, Blecha Břetislav, Drtina František, Faderhonc Bohuslav, Hejda Josef, 
Herites Jan, Hodáň Václav, Holeček Jan, Hromadník Rudolf, Ingeduld František, Jindra Miroslav, Ji-
roušek Josef, Jonák Václav, Kottan Jaroslav, Krahulík František, Kratochví l Josef, Křížek Josef, Kybal 
Vojtěch, Ledeč Ervín, Loos Antonín, Maršál Karel, Mendl Jindřich, Michálek Ferdinand, Miltner Karel, 
Mráček František, Nápravník Augustin, Paulík Jiří, Petr Bedřich, Prášek Josef, Sádlo Vladislav, Solnař 
Miroslav, Tuček Jaroslav, Tuček Josef, Zajíček Karel, priv., Josef Houdek. 

IV. A Třídní profesor Dr. Bohumil Vydra
Clanner Zdeněk, David František, Dellin Jan, Drhlička Václav, Duchna Karel, Feřtek Oldřich, Fridrich Josef, Hais Fran-
tišek, Hanuš Jan, Havlík Václav, Holubec Miloš, Hössel Jaromír, Houdek Václav, Chvojka Arnošt, Jakubka Josef, Kavan 
František, Kazda Miroslav, Koktánek Josef, Kovařovic Stanislav, Krechler Hugo, Lávic Miroslav, Malák Jan, Matoušek 
Vladimír, Matura Václav, Mauer Antonín, Molnár Ladislav, Münch František, Omáčka Karel, Pepl Josef, Porges Franti-
šek, Slanina Petr, Smolík Jan, Sojka Oldřich, Strnad Stanislav, Stříbrský Josef, Šimek František, Štverák Bohuslav, Šváb 
František, Trefil Otakar, Vlásek Adolf, Zahradník Jaroslav, Grabowski Karel, Vosáhlo Jindřich, privatista. 

IV. B Třídní profesor Jaroslav David
Bašta Jaroslav, Brychta Bohumír, Cikrt Miroslav, Cíl Ladislav, Demartini Stanislav, Franc Jan, Hanuš Ol-
dřich, Hausmann Jindřich, Hollmann Jaromír, Holubář Václav, Horák Karel, Hrdinka Karel, Chotívka Karel, 
Jakubec Jaroslav, Jelínek Jaroslav, Jíra Kliment, Kaizl Jiří, Knespl František, Koděra Rudolf, Kordík Vincenc, 
Kostka Bohumil, Kříček Josef, Lácha Václav, Mrkvička Ladislav, Müller Kamil, Novák Karel, Pacholík Ka-
rel, Pop Karel, Rataj Bořivoj, Sedláček Miroslav, Schořálek Josef, Sochor Karel, Svoboda Mořic, Svoboda 
Oldřich, Šimáček Bedřich, Škarvan Jaroslav, Šolc František, Štěpán Bohumil, Štěpán Vladislav, Štverák 
František, Tichý Antonín, Tureček Josef, Woller Jan, Zůza Jan. 

IV. A Třídní profesor František Slabý
Altner Václav, Basika Karel, Beneš Josef, Bezchleba Jiří, Blaschko František, Brand Bedřich, Čapek Vratislav, 
Černovský František, Dvořák Josef, Dvořák Ladislav, Follprecht Lumír, Frumert Miloslav, Hájek Karel, Kadlec 
Bohuslav, Kopal Karel, Krahulík Josef, Křeček Josef, Kubec Jan, Lébl Karel, Materna Václav, Mauser František, 
Melichar Jiří, Mixa František, Pavlů Josef, Pešek Jaroslav, Procházka Josef, Ringelsberg Viktor, Ryba Josef, 
Smutný Václav, Škořepa Antonín, Šmejkal Antonín, Štolba Josef, Tichý Zdeněk, Valeš Vladimír, Vosyka Fran-
tišek, Vyskočil Ferdinand, Zahradník Richard, Zavázal Václav, Kubáček Boleslav. 

1918
1919

1919
1920

1920
1921



 ALMANACH 1909 - 2009 / 99

IV. B Třídní profesor Čestmír Kalaš
Arnstein Alois, Bělík Petr, Církva Václav, Fried Ervín, Grössl Jakub, Hříbal Alois, Huňáček Emil, Kla-
boch Václav, Klimt František, Kořínek Josef, Kratochví l Jaroslav, Kubový Alois, Kutina František, 
Lederer Pavel, Lukáš Ladislav, Moravec Arnošt, Munch Vilém, Nový Bedřich, Páťal Jaroslav, Pel-
hřimovský Jiří, Růžička Václav, Seidl Otto, Süss Jaroslav, Sýkora Stanislav, Šolc Vladimír, Švehla 
Josef, Teska Josef, Tichý Antonín, Vávra Radim, Vavruška Jan, Vondrášek Karel, Vosecký Jan, Vršecký 
František, Witeritz Egon, Získal Jan. 

IV. C Třídní profesor Dr. František Widimský
Bártl Václav, Brynych Josef, Čech Václav, Drahota Vladislav, Havlas Václav, Havránek František, Heller Rudolf, 
Herzog Jan, Holý František, Kališ Jaroslav, Karhan Karel, Kofránek Jan, Koloc Václav, Kozel Stanislav, Kunc 
Emanuel, Lison Oldřich, Mencl Jiří, Míka Josef, Morávek Vojtěch, Mužík Josef, Pech Jan, Pelz Karel, Plaček Al-
bert, Procházka Otto, Ryšavý Bohumil, Silverio Antonín, Sviták Ladislav, Šebek Oldřich, Škorpil Václav, Tichý 
Josef, Vilimovský Karel, Víšek Vladimír, Vosyka Rudolf, Zima Václav. 

AK 
Bárta Karel, Baxantová Jarmila, Beránek František, Bubeníčková Marie, Bulvas Otakar, Bůrka Antonín, Cvr-
ček Jiří, Čapek Karel, Černý Oldřich, Čihař Emil, Dašková Marie, Flohs Miloš, Frabša Václav, Hlaváček Otokar, 
Hónigsfeld Josef, Hromádková Marie, Hübner Eduard, Kašpar Jan, Kremla Otakar, Krušina Oldřich, Kühnel 
Julius, Květoňová Zdeňka, Lopata Václav, Mrňák Jan, Myslivec Václav, Panýrková-Vaňková Františka, Perná 
Marie, Plocek Stanislav, Rotnágl Vilém, Seltnerová Julie, Slavíková Jarmila, Svoboda Antonín, Svobodová 
Marie, Škáva Václav, Špindler Václav, Špringlová Věra, Toman Prokop, Volencová Anna, Vonka Antonín, 
Vřešťál Josef, Waldek Vilém, Zajíc Miloslav. 

IV. A Třídní profesor Václav Komárek
Brabenec Jaroslav, Braun Karel, Bráza Eduard, Čepička Josef, Čihák Emanuel, Dobrý Theodor, Fidrant Franti-
šek, Habal Karel, Hodek Albín, Infeldr Antonín, Janatka Bohumil, Jelínek Jiří, Klézl Václav, Klinger Ferdinand, 
Kočka Václav, Koliáš Jaroslav, Krása Jan, Kratochvíl Rudolf, Lhotský Antonín, Mandelík Robert, Mandl Karel, 
Marek Miloš, Modrý Václav, Nejedlý Ladislav, Neškudla Josef, Noha František, Pawinger Jindřich, Plaňanský 
Jan, Premus Karel, Procházka Karel, Rus Josef, Říha Jan, Satran Miroslav, Stulík Antonín, Šubrt Antonín, 
Tauber Josef, Tichý František, Treml Václav, Tůma Václav, Vlach Stanislav, Vondráček Jaroslav, Žebra Jaroslav. 

IV. B Třídní profesor František Skopal
Čapek Marcel, Čihák Antonín, Fiala Václav, Fuchs Gustav, Fuks Vladimír, Heller Jiří, Hladký Václav, Jezdinský 
Karel, Knepsl Vladimír, Konětopský Otakar, Kostomlatský Jaroslav, Košťálek Ferdinand, Kraus Kamil, Kubát 
Jan, Lahoda Oldřich, Lejček Jan, Matějček Karel, Mrňák Jaroslav, Neumann František, Novotný Oldřich, 
Pittner Josef, Plašil Václav, Ploch Jan, Pokorný Josef, Pražák Karel, Prokeš Karel, Rodovský Vladimír, Rollo 
Stanislav, Saska Josef, Síba Emanuel, Sláma František, Smetana František, Smrž Václav, Škoda Václav, Štefek 
Martin, Šulc Josef, Truhlář Josef, Türkott František, Tůma Jaroslav, Urban František, Valenta Alois, Vlček Vác-
lav, Vodák František, Vrba Přemysl, Wassermann Berthold, Záhorský Josef, Zelený Josef, Fišer Josef, Josefy 
Václav, privat., Knébl Alois, privat. 

AK A Třídní profesor Jaroslav David
Antonín Emanuel, Bělíková Marie, Blažková Miloslava, Bubníková Marie, Buriánová Ludmila, Dillingerová 
Marie, Dinterová Markéta, Drábek Vladimír, Fantlová Irma, Fatka Josef, Holý Jaroslav, Janota Vincenc, Ja-
noušková Zdeňka, Janovská Helena, John Václav, Klier Adolf, Kolář Josef, Koptová Vlasta, Kozlíková Arnoštka, 
Kuhová Irena, Kůstková Květuše, Lustig Albert, Max Viktor, Milec Bohdan, Nekudová Marie, Polák Zdeněk, 
Procházková Jarmila, Šebestová Marie, Štěpánová Marie, Štěpánová Drahomíra, Tichý František, Treybal 
Karel, Zahradník Vladimír, Zájeda Jaroslav. 

AK B Třídní profesor František Slabý
Baxan Konstantin, Becka Josef, Bureš Josef, Červinka Jan, David Jaroslav, Dlabáček Václav, Domalíp Miloslav, 
Fiala Václav, Fiferna Karel, Frey František, Frómpter Otto, Gottlieb František, Gütling Arnošt, Hanousek Bed-
řich, Jančevský Leopold, Kmoch Otakar, Lehký František, Mareš Karel, Oul Josef, Pachman Ludvík, Panský 
Karel, Pařízek Jan, Paulík Ladislav, Pentlička Jindřich, Polák Josef, Posejpal Karel, Rudolf František, Rumler 
Karel, Schmaus Gustav, Schüller Richard, Souhrada Vítězslav, Spitz František, Stodola Alois, Suk Václav, Štolc 
Antonín, Švejda Josef, Třmínek Bohuslav, Vermach Jan, Vítovský František, Voborský Josef, Vrabec Ladislav, 
Zakouřil Václav. 

IV. A Třídní profesor Čestmír Kalaš
Adamec Josef, Bartoš Dobromil, Břehovský Alois, Dušek Alois, Erban Antonín, Fiala Jaroslav, Fleišl 
Josef, Freund Pavel, Halada Jaroslav, Hon Jaroslav, Horálek Antonín, Hošinský František, Janda 
Josef, Kadečka Jan, Kalina Vlastimil, Kalivoda Josef, Klusáček Bohumil, Kobliha Adolf, Konrát Bo-

1922
1923

1923
1924



100 / ALMANACH 1909 - 2009

humil, Krpálek Karel, Krutský Václav, Makovička Josef, Martínek Josef, Mašát Karel, Mokrý Jaromír, 
Pešata Václav, Prusík Jaromír, Schmid Ladislav, Smolík Stanislav, Šára Václav, Šimáček Antonín, 
Špinar Oldřich, Timr Josef, Toms Josef, Vosmík Jaroslav, Vyskočil Otakar, Weis Antonín, Winkler 
Zdeněk. 

IV. B Třídní profesor Felbáb Jan
Balek Jan, Beneš Jan, Blažek Sylvestr, Cirmon Vladimír, Epstein Kurt, Fleischmann Viktor, Fránek 
Miroslav, Frumert Vladimír, Grün Otto, Halí ř, Ferdinand, Hamrle Jaroslav, Hanke Josef, Hejný Jan, 
Hiller Karel, Holeček Josef, Horák Břetislav, Chadima František, Jančárek Antonín, Janďourek Bohu-
mil, Janů Jaroslav, Jiruš Josef, Mach Josef, Mariani Emanuel, Molnár Evžen, Neumann Josef, Petera 
Jaroslav, Rousek Bedřich, Rulík Karel, Schneider Alois, Schwab Josef, Semanský Jan, Sträussler 
Eugen, Sýkora Václav, Štěpánek Rudolf, Tuzar Zdeněk, Vlk Antonín, Vorlíček Josef, Winterstein 
Josef, Zýka Jaroslav. 

AK Třídní profesor Jaroslav David
Beneš Jaromír, Bergmannová Jarmila, Bondy Egon, Brabec Jaroslav, Cihlářová Vlasta, Černá Kristina, Čuda 
Václav, Dynterová Libuše, Heřt František, Chaloupka František, Jaroš Václav, Jonáš Alois, Kremlová Eliška, 
Kučerová Marie, Marek Ladislav, Merwart Jaroslav, Novák Eugen, Novák Ladislav, Novák Miloslav, Paczi-
ga Jan, Parthon Jaroslav, Plesnivý Jaroslav, Podpěra Otto, Pokorný Josef, Popper Bedřich, Pospíšil Jaroslav, 
Rezek Vladimír, Robiček Josef, Seidl František, Sekera Jan, Slavíková Milada, Starý Karel, Steiner Jiří, Stibor 
Karel, Treybalová Věra, Uhlíř Drahomír, Valoušek Zdeněk, Vaničová Anna, Vopata Miroslav, Záleská Věra, 
Záveský Stanislav. 

IV. A Třídní profesor František Merhaut
Anděl Václav, Batovec Alexander, Bednář František, Blažek Miloš, Boháček Josef, Cihelník Fran-
tišek, Dobrý Egon, Fischl Otto, Franc Zdeněk, Gröschl Karel, Hort Ladislav, Hromádka Augus-
tin, Janoušek Rudolf, Jelínek Václav, Kindl Alois, Kohout Josef, Kopecký Jan, Koutecký Jaroslav, 
Kučera Josef, Langer Adolf, Malý Zdeněk, Mareček Ladislav, Mrzí lek František, Neumann Ervín, 
Novák Jaroslav, Paulik Max, Posiřil Antonín, Pospí šil Antonín, Procházka Jaroslav, Prokop Fran-
tišek, Pštross Zdeněk, Ptáček Josef, Rychecký Ladislav, Sedláček Zdeněk, Skalický Jarolím, Šajn 
František, Šára Karel, Štěpánek Ladislav, Švarc Jaroslav, Vávra Jan, Vokoun Josef, Wild Vilém, 
Meinecke Bedřich. 

IV. B Třídní profesor František Slabý
Bašta František, Černý Rudolf, Červ František, Davídek Karel, Drnek Jaroslav, Emmer Otto, Fišer Jiří, 
Gabriel František, Hála Dalibor, Hamák Tomáš, Hýbler Václav, Hykl Viktor, Jakš Jiří, Jí lek Josef, Kafka 
Jiří, Klepal Jan, Krásný Vilém, Kratochví l Jan, Labutta Otakar, Maleninský Jaroslav, Malina Václav, 
Matějček Josef, Melichar Jiří, Mervart Zdeněk, Musil Lubomír, Nerad Antonín, Pekař František, Polák 
Viktor, Reinisch Rudolf, Sadil Oldřich, Steidler Emil, Šulc Karel, Topinka Jaroslav, Vachalovský Jaroslav, 
Velkoborský Karel, Vedich Jiří, Vrátný Václav, Wustinger Jiří, Ziegler Karel, Hlavatý Adolf, Čepek Jan, 
Král Josef. 

AK Třídní profesor Vlastimil Frida
Bayer Václav, Beránek Miloš, Bodlák František, Bukovská Marie, Čejka Jaroslav, Čejka Václav, Fejfar Věn-
ceslav, Fiedler Josef, Fried Pavel, Fromková Eugenie, Gasparovičová Ludmila, Goldemund Arnošt, Hrubá 
Irena, Jezdinský Jaroslav, Kefurt Bedřich, Kralert Karel, Kratochvíl Jaroslav, Kraus Karel, Kučerová Marie, 
Linhart Josef, Lustigová Vilemína, Malý Jan, Miler František, Pecháček Jan, Pinc Viktor, Polák Vladimír, Pr-
chal Otakar, Prokopec Bedřich, Schwarzová Bohumila, Soukup Vladimír, Strach Jaroslav, Tesař Bedřich, 
Vahalík Antonín, Vičar Ladislav, Vlčková Eliška, Zachař František, Zvěřinová Marie, Zvolánková Ludmila, 
Žakavcová Antonie. 

IV. A Třídní profesor František Merhaut
Arend Otto, Beneš Václav, Bergmann Miloš, Čeranič Miloš, Drbohlav Jiří, Fišer Jaroslav, Fleischman 
Otakar, Fryč Jaroslav, Gürth Karel, Holub Josef, Jaromílek Karel, Jeřábek Miloslav, Kaňka Jaroslav, Krej-
čí Václav, Krejčík Jiří, Křišťál Karel, Kysela Zdeněk, Maulík Josef, Maxa Zdeněk, Metlička Josef, Mráz 
Jakub, Násadník František, Nehasil František, Nejedlý Karel, Novák Miroslav, Pecháč Václav, Petrtýl 
Jan, Procházka Robert, Skarlandt Zdeněk, Sommer Bohuslav, Šaněk Ladislav, Štěpánek Antonín, Švelb 
Jiří, Vacek Rudolf, Vojtěchovský Václav, Vomočil Jan, Vyhnal Antonín, Winzig Otto, Živanský Bohdan. 

IV. B Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Beránek František, Buzek Vojtěch, Čech Rudolf, Čeliš Antonín, Dlouhý Antonín, Fencl František, Hnitka Josef, 
Holeček Jaroslav, Homola Pavel, Hrdlička Zdeněk, Kašpárek Josef, Kopt Josef, Koula František, Koželský Josef, 
Krejčí Jaroslav, Maděra Jiří, Mach Ludvík, Málek Václav, Mrázek Augustin, Nebeský František, Nerad Karel, 

1924
1925

1925
1926



 ALMANACH 1909 - 2009 / 101

Podivínský Antonín, Pospíšil Václav, Procházka Jinřich, Roule Vojtěch, Řehák František, Sirotek František, 
Sirotek Josef, Skála Adolf, Starý Emil, Tláskal Vladimír, Týbl František, Vávra Josef, Velhartický Karel, Vondra 
František, Žaloudek Josef, Vítek Josef. 

AK Třídní profesor Vlastimil Frida
Beneš Bohuslav, Brábek Jan, Burgrová Marie, Cyprián Otakar, Černík Jaroslav, Čmelík Josef, Friedl Josef, 
Gónczy Ladislav, Hájek Alois, Háhnl Oldřich, Hedbávný Miroslav, Hladík Jaroslav, Chadima Miroslav, Ja-
neček Josef, Jeřábek Jaroslav, John Zdeněk, Kalenda Vendelín, Kmoch Václav, Kohoutek Alois, Kornblüh 
Zikmund, Kozánek Viktor, Köhler-Rausch Karel, Kučera František, Laš Jan, Měšťák Jindřich, Nezval Engelbert, 
Pánek Oldřich, Pešek Jan, Plšek Jaroslav, Prokš Miroslav, Rieglová Růžena, Schlemmer František, Schwarzová 
Růžena, Staffen Jaroslav, Šeda Ladislav, Šimek Jaroslav, Tausch Jaromír, Urban Miroslav, Válek Jaromír, Vičar 
Rudolf, Vlček Rudolf, Vojtěchovská Marie, Vrbenský Jan, Zdráhal Jiří, Zimmermann František. 

IV. A Třídní profesor Emanuel Pauk
Diviš Jiří, Dlouhý Stanislav, Dvořáková Gisela, Farský Karel, Fiala Jaroslav, Fischer František, Frychta Jaroslav, 
Geiger Rudolf, Hájek František, Hák Karel, Halíř Emil, Henrych Antonín, Heusler Ladislav, Hořejší Felix, Hurt 
Ladislav, Joska Josef, Kadlec Záviš, Kaše Jaroslav, Klotz Bedřich, Knop Evžen, Kodeš Jan, Kovář Miloslav, Ku-
čera Ludvík, Kuhnert Jaroslav, Diviš Václav, Mezr Stanislav, Mollik Robert, Novák Karel, Novák Zdeněk, No-
votný Jan, Pacholík Hynek, Pasovský Karel, Pejšek Přemysl, Pick Rudolf, Raym Alen, Sobotka Jan, Turek Karel. 

IV. B Třídní profesor František Slabý
Abt Jaroslav, Baiza Jaroslav, Čermák Jindřich, Duran Antonín, Eliáš Vilibald, Filip Ladislav, Fousek Josef, Hodr 
Karel, Hoser Miloš, Hubálek Jan, Janda Alois, Janoušek Josef, Jech František, Kratochvíl Jaroslav, Křivohlavý 
Arnošt, Křížek Jaroslav, Kubů Rudolf, Liška Josef, Macháček Jan, Meduna Věnceslav, Mourek Karel, Pachl 
Ladislav, Pfefrček Tomáš, Pšenský Jaroslav, Rejlek Josef, Rotek František, Slunéčko František, Soukup Antonín, 
Stupka Vladimír, Škopek Josef, Šůda Václav, Veselý František. 

IV. C Třídní profesor Josef Novotný
Číček Stanislav, Fišera Vladimír, Havelka Jiří, Horyna Antonín, Hrudka Václav, Jahodka Oldřich, Kouba Josef, 
Kriml František, Kulovaný Emanuel, Kunz Eduard, Mareš Jan, Müller Karel, Plaček Vojtěch, Přáda Antonín, 
Reichmann František, Riedel Jindřich, Rosenbaum František, Rozlívka František, Ryger Rudolf, Sál František, 
Stránský Ladislav, Strnad Stanislav, Synek Viktor, Šebesta Karel, Štolba Vladimír, Votruba Jan, Vrba Jiří, Zá-
stěra Oldřich, Zdeněk Josef, Zima František. 

AK Třídní profesor Vlastimil Frida
Anger Otakar, Aron Josef, Bártl Miloslav, Beineová Barbora, Bermannová Melanie, PhDr. Brožová Marie, 
Brůžek Ladislav, Březinová Věra, Donát Radim, Donát Václav, Dušková Františka, Edelstein Jiří, Hejdová 
Božena, Heller Jan, Hollmann Zdeněk, Holý Augustin, Hostomská Anna, Hrbková Marie, Hrlic František, 
Ježek Jan, Karasová Marie, Králová Libuše, Kroupa František, Kroupa Josef, Merhoul Bohumil, Merhout Emil, 
Mikulová Jana, Mitterwaldová Marie, Müller Josef, Náprstek František, Nuc Aleš, Polan Karel, Sazma Jaroslav, 
Svatuška Ladislav, Svoboda Josef, Svobodová Milada, Šeda Ladislav, Šoula Václav, Toušková Antonie, Turin-
ková Marie, Vojtěchovská Marie, Vojtová Marie, Vršek Jiří, Zápotočný Stanislav, Zetková Marie. 

IV. A Třídní profesor Dr. Ludvík Scheiner
Ambrozková Milada, Berger Václav, Bergmann Antonín, Brandejský Karel, Dobrý František, Draský Václav, 
Emmer Jaroslav, Filip Linhart, Guttenbergová Kamila, Hadrbolec Josef, Holická Jitka, Hornof Josef, Hruška 
Alois, Keyř Viktor, Kopřiva Josef, Krček Karel, Kučera Jaroslav, Kufnerová Aloisie, Lejnarová Aloisie, Lžičková 
Růžena, Pavlíček Josef, Pelikánová Marie, Pilsová Eleonora, Rys Alois, Sommerová Matylda, Spurný Josef, 
Šrámek Josef, Šulíková Emilie, Tipalová Pavlína, Urban Václav, Vetengl Oldřich, Vodrášková Leopolda, Vojtě-
chovská Marie, Winzigová Anna, Zástěra Jaromír, Zívr Josef. 

IV. B Třídní profesor Jaroslav David
Biebr Vladimír, Bönisch Bohumil, Čadský František, Dědina Štěpán, Doktor Jaroslav, Došek Karel, Filípek 
Jaroslav, Fischer Vilém, Havelec Alexander, Jarkovský Rudolf, Kačírek Václav, Kowanitz František, Kowanitz 
Rudolf, Krepčík Bohumír, Kvapil Ladislav, Maděra Evžen, Milavec Milan, Pacholík Hynek, Pařízek Jaroslav, 
Prachař Václav, Průcha Václav, Rosenberg Karel, Růžička Josef, Sigl František, Svoboda František, Šnajdr 
Stanislav, Šťastný František, Tesař Zdeněk, Váňa Jan, Veitz Vojtěch, Vlček Josef, Voříšek Zdeněk, Zelenka 
František, Zimmermann Jaroslav. 

IV. C Třídní profesor ing. Dr. Josef Ludvík
Bouček Josef, Čabránek Václav, Čejka František, Dittrich Karel, Domalíp Václav, Franta Oldřich, Fišer Harry, 
Gürth František, Hrabě Ladislav, Jílek Emil, Karnet Josef, Kopecký Karel, Kubánek Zdeněk, Legner Václav, Mareš 

1926
1927

1927
1928



102 / ALMANACH 1909 - 2009

Josef, Maršíček Josef, Nesvěcený Prokop, Pálenský Jaroslav, Polák Richard, Prchlík Vilém, Raboch Otto, Rachač 
Ladislav, Říha František, Smejkal Stanislav, Svoboda Miroslav, Synek Otokar, Švestka Ladislav, Tubl Stanislav, 
Uzdář Bohumil, Vališ Miroslav, Vaněk František, Volejník Roman, Zemánek Pavel, Zrostlík Alois, Zůna Karel. 

AK Třídní profesor František Slabý
Besser Miroslav, Bláha Karel, Böhm Ervín, Daněk Ludvík, Dršatová Marie, Folc Vladimír, Gradl Václav, Hájek 
Jan, Hamerník Josef, Holeček František, Housa Miloš, Janatová Marta, Krabcová Kristina, Kraus Oldřich, 
Krejbich Josef, Krejčí Jaroslav, Kunz Karel, Liška Eugen, Mašanský František, Mikolášek Josef, Müller Hynek, 
Naiman František, Neumannová Jarmila, Pařízek Jiří, Pascolo Emrich, Pavelková Jiřina, Poch Bohumil, Polív-
ka Miloš, Potůček Jaroslav, Stádníková Hedvika, Svoboda Karel, Škarda Václav, Šulista Jan, Tréglová Ludmila, 
Vodička Ladislav, Zbytovský Josef, Zítek Ladislav. 

IV. A Třídní profesor JUDr. Antonín Červenka
Amcha Robert, Bakulová Vlasta, Batovec Bohuslav, Bláha Karel, Brunclík Stanislav, Civín Jaroslav, Čejka Josef, 
Činčera Václav, David Václav, Dvořáková Antonie, Eulner Václav, Hašek Karel, Hanžovic Miloslav, Heyduk 
Otakar, Horáček Zdeněk, Horálek Karel, Hřebík Václav, Hubatý Josef, Hübnerová Jiřina, Huml Jiří, Chotív-
ka Jiří, Jahelka Josef, Ječný Miloš, Karásek Ladislav, Klierová Terezie, Kopernický Miloslav, Krompholcová 
Božena, Křížek František, Meissnerová Vlastimila, Milavcová Zdeňka, Nezkusilová Milada, Říhová Zdeňka, 
Smrčka Josef, Stibůrková Emilie, Syvalterová Marie, Šochová Anna, Šrámková Marie, Štorkánová Jarmila, 
Velhartická Augustina, Weyszerová Růžena. 

IV. B Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Brabenec Jan, Breitenfeld Gustav, Brouk Jaroslav, Čech Jan, Červenka Antonín, Červený František, Čížek 
Bronislav, Fischer Vilém, Fleissig Otakar, Holeček František, Kolenatý Jiří, Konečný Jiří, Koníček Václav, Kubát 
Richard, Kučírek František, Kuchař Vladimír, Kytýr Karel, Marušák Bohuslav, Motys Miloš, Moucha Otakar, 
Mourek Josef, Nejedlý Ladislav, Ouzký Dobroslav, Pánek Jindřich, Peroutka Miloš, Riegert Jan, Rýva Ludvík, 
Spour Václav, Strejček Vladimír, Šerhágl František, Šmarda Jan, Vaska František, Volk Antonín, Voříšek Rudolf, 
Weiss František, Zemánek Jaroslav, Živný Ludvík. 

AK Třídní profesor František Slabý
Abelesová Hilda, Bláha František, Böhm Ladislav, Dufková Josefa, Ekrt Ladislav, Hellerová Filipína, Herschel 
Theodor, Hlavsa Bohuslav, Jelínek Pavel, Jiroušková Ludmila, Karnetová Anna, Koptík Jaroslav, Kučerová Hed-
vika, Landová Vlasta, Malý Josef, Marhan Jaroslav, Mates František, Mayer Jaroslav, Michel Štěpán, Naiman 
Antonín, Neumannová Jarmila, Novák Antonín, Pařízek Karel, Riedl František, Roštok Bedřich, Rysová Věra, 
Říha František, Schneider Václav, Slavíková Jarmila, Smil Miloš, Souček Josef, Strašík Josef, Svobodová Bože-
na, Šebová Věra, Šlechta Jan, Technik Ladislav, Učeň Josef, Valdová Marta, Váňa Jaroslav, Vobecký Stanislav. 

IV. A Třídní profesor Dr. Ludvík Scheiner
Ašenbryl Alois, Drbohlav Maxmilián, Holovský Jan, Holý Ladislav, Hulínský Václav, Janda Josef, Janda Vilém, 
Janovský Jaroslav, Janovský Vilém, Jíhlavcová Milada, Katz Jan, Kohoutek Miloslav, Kottal Pavel, Krásná Bože-
na, Kubrycht Josef, Kytýr Karel, Marek Jaroslav, Masák Jiří, Mašek Viktor, Matoušová Vlasta, Němeček Albert, 
Novotný Karel, Obr Karel, Pauzner Čeněk, Panková Emanuela, Pencnerová Věra, Pěkná Marie, Polák Zdeněk, 
Popper František, Procházka Vlastimil, Procházková Anna, Semeráková Anna, Slezák Jan, Slívová Jarmila, Sou-
kup Václav, Stricker Vladimír, Šrámek Karel, Teršíp Jiří, Vondrášek Jaroslav, Wagner Josef, Zdichyncová Jiřina.

IV. B Třídní profesor František Merhaut
Blažej Jaroslav, Brož František, Cífka Antonín, Čermák Jaroslav, Dvořák Rudolf, Franke Josef, Herain Václav, 
Hypšt Karel, Jarolímek Ladislav, Jiřina Jiří, Kadlec Bohumil, Klečka František, Kornfeld Jiří, Krejčí Jiří, Kříž 
Antonín, Legner Rudolf, Marek Alois, Marušáková Otilie, Neuberger Josef, Novák Karel, Pan Otto, Pařízek 
Josef, Peták Čeněk, Pick Erich, Procházka Josef, Roztočil Jaroslav, Rumler Miroslav, Rylich František, Srba 
Ludvík, Steindler Stanislav, Suchan Jan, Šída Jaroslav, Škoda Jaroslav, Šrámek Mirko, Šteger Eduard, Tomek 
Jan, Triebenekr Josef, Wiedermann Rudolf, Winternitz Ota, Zavadil Otakar. 

AK Třídní profesor František Slabý
Bařtipánová Eliška, Baumann Ferdinand, Benda Jaroslav, Bukovská Jarmila, Cikánová Lidmila, Číž Václav, 
Čuda Josef, Čurda Karel, Fleischmannová Jana, Freundová Charlotta, Graf Otto, Hahnová Hildegarda, Hla-
vatý František, Horáček Jiří, Horáček Rudolf, Kautský Pravoslav, Kacovská Jarmila, Kelerová Jiřina, Kubrych-
tová Anna, Kučera František, Kváčková Anna, Litomyský Zdeněk, Meloun Zdeněk, Moravcová Blanka, Plaček 
František, Polívka Emil, Převrátil Oldřich, Nejedlá Bohumila, Novotný Stanislav, Rosenkranz Jaroslav, Salačo-
vá Božena, Svatková Olga, Šindýlková Jarmila, Škaloudová Ludmila, Šmejkal Ladislav, Štěpán Jan, Šusta Josef, 
Vach Bedřich, Vojáček Václav, Zíková Milada. 

1928
1929

1929
1930



 ALMANACH 1909 - 2009 / 103

IV. A Třídní profesor Dr. František Widimský
Bedrníček Josef, Braun Otto, Buršík Stanislav, Čadský Antonín, Čech Jaroslav, Černá Miroslava, Diviš Ferdinand, 
Eglseer Otakar, Fránová Marie, Furka Ladislav, Grüner Jaroslav, Hamplová Marie, Hlaváčková Anna, Humpálo-
vá Bernardina, Klouda František, Klusáček Vilém, Kopřiva Jiří, Kozohorský František, Malá Marie, Martinovská 
Milada, Míšková Růžena, Munk Josef, Nováková Julie, Růžička Vilém, Seifertová Květoslava, Stránský Herbert, 
Šešínová Marie, Šťastný Vladimír, Štěpánková Josefa, Teplá Ludmila, Tovarová Antonie, Tykal Vlastimil, Vora-
lová Marie, Werstadtová Irena, Zouzal Antonín. 

IV. B Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Brouk Bohuslav, Císař Jaroslav, Danda Václav, Dobrý Václav, Fučík Josef, Gundel Vilém, Havel Adolf, Holub 
Jaroslav, Kmoch Rudolf, Knížek Otto, Kolčaba Jaroslav, Křepelka František, Kuba Otakar, Lipský Vladimír, 
Mayer Jindřich, Moravec František, Nekola Oldřich, Pecháček Jaroslav, Poláček Václav, Průša Jan, Schwarz 
Rudolf, Stára Jaroslav, Sýkora František, Šakr Václav, Šika Jaroslav, Švagrovský Ladislav, Theissig Jaroslav, 
Tupý František, Veger Zdeněk, Voral Vladimír, Záliš Karel, Pokorný Bohumil. 

IV. C Třídní profesor František Skopal
Benda Josef, Benda Pavel, Halaška Karel, Holeček Arnošt, Hopf Josef, Hrbek Ladislav, Jaroš Rudolf, Jaša Josef, 
Klapáčová Jarmila, Kolátor Antonín, Kottaš Alois, Krupičková Jana, Matějovský Miloš, Mayer Karel, Mejzr 
Miroslav, Novák Jaroslav, Olexa Rudolf, Palme Berthold, Parma Oldřich, Plesnivá Milada, Pokorný František, 
Raddová Cecilie, Růžička Rudolf, Sadil Theodor, Scholle Robert, Seifarth Miroslav, Steiner Ota, Syvaltrová 
Bohuslava, Šindlerová Vlasta, Šťastný Drahomír, Tulach Josef, Vacková Jiřina, Venhodová Jiřina, Vodák Mi-
roslav, Vogel František. 

AK Třídní profesor František Slabý
Boháčová Marie, Brátka František, Brousil Josef, Cypro Miroslav, Guttmannová Hana, Hrachovina František, 
Hrodek Jaroslav, Chlebeček Josef, Jonáš Rudolf, Kaňková Hedvika, Karas Karel, Košková Anna, Kotrč Jaroslav, 
Kubíčková Marie, Kulovaná Libuše, Laube Jiří, Luška Jaroslav, Mareš Jan, Pátek Antonín, Pechánek Václav, 
Pospíšilová Marie, Procházka Jaroslav, Roubíček Vilém, Rum Bohumil, Řehák František, Sechter Josef, Skoře-
pa Václav, Stránská Alžběta, Sumová Věra, Sýkora Bohuslav, Šácha Josef, Šíma Jaroslav, Šimon Karel, Šíp Jiří, 
Šulc Josef, Tousek Alois, Turková Marta, Vašata Rudolf, Vavřina Stanislav, Voborský Josef, Vojtěch Antonín. 

IV. A Třídní profesor JUDr. Ludvík Scheiner
Arendová Hana, Barda Jaromír, Beroušková Anna, Březinová Antonie, Černá Bohumila, Červenková Stani-
slava, Čížková Zora, Golembiovská Bronislava, Götzlová Marie, Holubová Libuše, Husník Zdeněk, Kameník 
Stanislav, Kočka Vojtěch, Kokrda Otto, Kraus Bohumil, Kyjovská Jarmila, Littmannová Zdena, Masák Jan, 
Nováčková Věra, Padivý Josef, Paleček Bohumil, Patočková Olga, Rauner Jaromír, Schoř Stanislav, Skuhravec 
Stanislav, Stárek Adolf, Šalamanová Růžena, Šátková Antonie, Šťastná Milada, Theissig Jaroslav, Uhrová Ma-
rie, Víšková Marie, Vitáček Jaroslav, Vodrážka Jaromír, Vojáček Josef, Vondřich Rudolf, Vrána Josef, Wiener 
Ervín, Winternitz Hanuš, Žáčková Marie. 

IV. B Třídní profesor Dr. Josef Stěhule
Ausobský Jaromír, Bloch Miroslav, Brich Oldřich, Čáp František, Čmelík Miroslav, Degen Josef, Dvořák 
Jiří, Fiedler Hugo, Holič Břetislav, Hrdlička Hugo, Jiřinec Ladislav, Kalina Kamil, Kopička Jan, Kozák Josef, 
Lukeš Antonín, Moravec František, Nedbal František, Němeček František, Popper Arnošt, Pták František, 
Ryšavý Alois, Sabat Hanuš, Schmidt Jan, Sojka Vladimír, Starý Jaroslav, Střešňák Stanislav, Šilhavý Ladislav, 
Šmíd Rudolf, Špringer Josef, Šrajer Václav, Vetešník Oldřich, Vocásek Josef, Vrzal Miroslav, Winzig Karel, 
Zelený Josef. 

IV. C Třídní profesor Jan Felbáb
Balázš Jiří, Bauer Jan, Birn Hanuš, Ejem Miroslav, Fallada Jan, Gabrielová Marie, Hermann Karel, Hlavatý 
Jaroslav, Hubáček František, Chotěborský Bohumil, Kalaš Karel, Kapinus Jindřich, Kolátor Václav, Koubek 
Pravoslav, Kuncl Jiří, Levitus Otto, Linger František, Makarius Jan, Metal Antonín, Mrkvička Jindřich, Nevařil 
Josef, Nováková Zdenka, Pánek Josef, Procházka Alois, Prokopec Josef, Rumler Otto, Schulz Karel, Svoboda 
Jaroslav, Šimerka Rudolf, Trnka Jindřich, Třešňák František, Veselá Marie, Vitouš Zdeněk, Vrbský Karel, Weiss 
Otto, Němeček Stanislav, privat. 

AK Třídní profesor František Slabý
Altmanová Božena, Balcar Jiří, Caithaml Václav, Čermáková Libuše, Dienstbier Antonín, Douděra Václav, 
Fuchsová Ilsa, Hakl Josef, Havel Josef, Chroust František, Kallach Jiří, Klikarová Jarmila, Kohn Pavel, Kopšík 
Miloš, Kracíková Marie, Kukla Václav, Maredová Helena, Mrkvička Josef, Novák František, Pelunka Josef, 
Pompeová Růžena, Pražáková Olga, Roškotová Zdenka, Savina Alois, Schmalz Rudolf, Souček Emil, Stejskal 
Rudolf, Šitancová Anna, Šrůt František, Štěpina František, Tarantová Marie, Turek Rudolf, Tuzar Antonín, 
Tylle Josef, Všetečka Bohuslav, Winterová Edita. 

1930
1931

1931
1932



104 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. A Třídní profesor RNDr. Bedřich Šalanský
Adamová Marie, Brázda Ladislav, Čermák Pavel, Dušek František, Hrubý Václav, Chalupa Rudolf, Jakubův Jan, 
Kejklíček Vladislav, Kestler František, Konšelová Emilie, Kopička Karel, Košek Jan, Krůta Vojtěch, Kříž Václav, 
Mašek Karel, Nejedlo František, Němečková Vítězslava, Neuberg Karel, Novotný František, Nový Vilém, 
Pacovský Otakar, Pilát Jaroslav, Podval Jiří, Satrapa Miroslav, Sedlatá Jarmila, Stehlíková Jarmila, Stejskalová 
Matylda, Šandová Marcela, Široký Adolf, Škvor Zdeněk, Šmíd Václav, Šroubek Karel, Štolcová Anna, Teplý 
Jaroslav, Tichý Alois, Truhlář Václav, Tumová Božena, Vaňková Marie, Veber Jiří, Verner Václav, Zet František. 

IV. B Třídní profesor František Vaněk
Arbes Vlastimil, Basař Jaroslav, Bendík Vladimír, Bičiště Bohumil, Brepta Jaroslav, Červ Karel, Gütling Milo-
slav, Hartmann Rudolf, Hrbek Jan, Jandová Růžena, Jankovec Jan, Janout František, Kitzberger Václav, Kubá-
nek Miloš, Kůrka Ladislav, Lachout Miloslav, Lebeda Vítězslav, Maruška Antonín, Moškovic Jindřich, Musil 
Josef, Novák Miloš, Petrášek Vlastimil, Pilous Jiří, Redlichová Pavla, Rut Josef, Řach Jindřich, Řidkošil Václav, 
Spitz Josef, Stejskalová Hermína, Šeda Bohuslav, Šíp Josef, Škorpil Josef, Šťastný Jaroslav, Šulc Otto, Tračka 
František, Vlk František, Vojtěch Josef, Vokurka Josef, Voříšek Karel, Vyskočil Jiří, Zebisch Karel, Zeman Jan, 
Kripner Zdeněk, privat., Matuška Hynek, priv., Seydl Richard. 

AK Třídní profesor František Slabý
Albert Václav, Bendová Marie, Boháč Antonín, Brožka Osvald, Drvota Jan, Felix Ladislav, Franců Oldřich, 
Háka Jan, Hampeis Václav, Horn Josef, Jindřich Miloslav, Klementová Marie, Konirsch Hanuš, Kostlivý Zde-
něk, Kotrnoch Zdeněk, Koubková Věra, Liška Karel, Loskot František, Machálek Emil, Maška František, Ma-
tuška Otto, Metyš Emil, Mezník Karel, Netušilová Jiřina, Novák Stanislav, Papík Richard, Ptačovský Jaroslav, 
Reitmajerová Marie, Řezníček Miloslav, Slavíček Rudolf, Sobotka Josef, Šmahel Bohumil, Švejna Alois, Vitej-
ček Ladislav, Vítkovský Zdeněk, Vondráček František, Vosyka Rudolf, Zídek Vilém, Žáček František. 

IV. Třídní profesor ing. Dr. Josef Maruška
Benešovský Leopold, Brém Josef, Datel Josef, Dragoun František, Faugner Jindřich, Fulín Václav, Haase Bo-
humil, Hofmann Bohumír, Horák Bohumil, Hrach Otakar, Iser Alois, Jakl Emil, Janda Jaroslav, Jedlička An-
tonín, Kardaš Václav, Keclík Josef, Klíma Ladislav, Klos Josef, Krejčí Emil, Kroupa Antonín, Kubec František, 
Kukla Jan, Kunšta Bohumil, Mareček Alois, Melichar Karel, Müller Jiří, Neuber Karel, Novák Josef, Otradovec 
Václav, Pachner Miloš, Průša Karel, Richter Radoslav, Schwarzberg Erich, Skřička Jan, Staudacher Josef, Stein 
Vilém, Švec Vladislav, Teplý Jiří, Verner Josef, Vojtíšek Jindřich, Vojtíšek Miroslav, Výšek Vojtěch, Zan Vasa, 
Novák Karel, priv. 

IV. B Třídní profesor František Merhaut
Bergl Pavel, Bílek Stanislav, Blecha Oldřich, Březina Ferdinand, Bureš Vladimír, Černý Břetislav, Čížek Jiří, 
Dědic Vít, Fischl Heřman, Fousek Otto, Hahn Josef, Hans Alexandr, Hyský Václav, Chundelák Alois, Kadlec 
Jaroslav, Kniha Josef, Knížek Stanislav, Kubálek Jaroslav, Kubát Václav, Lehovec Antonín, Lemberger Zdeněk, 
Lodr Zdeněk, Lochman František, Micka Bohuslav, Moravec František, Nechleba Václav, Paloda Luboš, Poj-
kar Josef, Prchlík Adolf, Stránský Jaroslav, Šeba Jan, Šimůnek Otto, Štorkán Václav, Urban Jaroslav, Vála Jan, 
Vaňousek Josef, Vnouček Jaroslav, Vodička Viktor, Zelenka Josef, Žalud Karel, Mareš Josef, priv. 

IV. C Třídní profesor Antonín Štěpán
Burdová Milada, Čacká Jaroslava, Černá Božena, Dudková Anna, Dudychová Věra, Erretová Marie, Fischero-
vá Věra, Folprechtová Milada, Fridrichová Libuše, Hladíková Jiřina, Knyttlová Marie, Košková Jana, Krejčová 
Emilie, Langová Růžena, Lukásová Aloisie, Milcová Marie, Náhlíčková Eugenie, Plevková Helena, Radová 
Jarmila, Simmerová Marie, Skokanová Květuše, Sládková Zdeňka, Šuchmová Milada, Troníčková Jarmila, 
Vávrová Blažena, Vlachová Stanislava, Vrbová Eva, Wolfová Marie, Zindulková Helena, Zítová Emilie, Zör-
nerová Julie. 

AK Třídní profesor František Slabý
Bínová Emilie, Brázdil František, Černá Anežka, Drda Miloš, Ebr Josef, Fryč Otakar, Hatan Zdeněk, Havelka 
Vladimír, Hetešová Miloslava, Hitzger Karel, Honsa Jaromír, Hulík František, Humhal Josef, Hyský Josef, Icha 
František, Jakubec Vladislav, Karfík Antonín, Leitermannová Milada, Lupač Jaroslav, Němec Otakar, Neu-
mann Adolf, Nosek Jiří, Olmr Jiří, Pardubský Bohumil, Pastor František, Pekárek Josef, Pich Jan, Plzák Zdeněk, 
Pojezdná Marie, Potužáková Marie, Rejlek Josef, Sadílek Jaroslav, Schücklová Marie, Sita František, Slonek 
Vladimír, Soukup Rudolf, Škopková Marie, Šmíd Jan, Tájek Jaroslav, Tomášek Alfred, Touška Josef, Žarouž 
Jaroslav. 

IV. A Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Bambas František, Beneš Jaroslav, Brousil Jan, Cinert Karel, Fencl Václav, Havlík Karel, Hejra Emil, Hlaváček 
Miloš, Husník Jindřich, Chvátal Stanislav, Jenšík Karel, Kamberský Karel, Klíma Karel, Kohout Josef, Korb 
Miroslav, Kováč Jan, Kuchař Oldřich, Kvapil Adolf, Maksa Karel, Malý Otakar, Marek Josef, Matějka Stanislav, 

1932
1933

1933
1934

1934
1935



 ALMANACH 1909 - 2009 / 105

Nečas Jiří, Novotný Čestmír, Řehák Josef, Šátral Karel, Šindelář Jaroslav, Štěpán Jan, Štěpánek Eduard, Těšitel 
Jiří, Tvrdek Jan, Vančura Jan, Váňa František, Vaněček Antonín, Vycpálek Jaroslav, Zubr Josef. 

IV. B Třídní profesor Dr. František Widimský
Bruml Otto, Cakl Ladislav, Čihák František, Dědic Karel, Douša Viktor, Gross Rudolf, Hartig Emil, Hlaváček 
Jiří, Horáček František, Hušek Gustav, Charvát Antonín, Jelínek Hugo, Kallup Jan, Kaplan Václav, Kellner 
Eugen, Klepl Bohumil, Kocour Václav, Kolářský Rudolf, Kominík Leon, Krákora Ladislav, Král Bohumil, Ku-
chař Josef, Lejček Alois, Maštalíř Jaroslav, Míka Václav, Mixa Karel, Okrouhlik František, Penk Ludvík, Perlík 
Otokar, Pik Antonín, Stříbrný Rudolf, Urbánek Vladimír, Vlas Jiří, Vlček Jaroslav, Zelenka František, Dvořák 
Antonín. 

IV. C Třídní profesor Volfgang Jankovec
Andělová Jarmila, Bambasová Jaroslava, Brožková Božena, Břízková Marie, Červinková Marie, Česanková 
Ludmila, Gebertová Jaroslava, Hirschmüllerová Františka, Hněvkovská Marie, Hoyerová Marta, Hrubá Bo-
žena, Hrubcová Zdenka, Jonášová Marie, Kohoutová Anna, Kopalová Anna, Kráčmerová Františka, Krucká 
Františka, Křepinská Blažena, Lacinová Květoslava, Lepšová Marie, Lormanová Olga, Majerová Anna, Ma-
tějková Vlasta, Mauerová Ludmila, Němcová Jaroslava, Nesládková Vlasta, Nováková Ludmila, Novotná 
Ludmila, Ruchařová Ludmila, Součková Blažena, Stárková Anna, Šopková Ema, Šulcová Marie, Vlasáková 
Miroslava, Zvárová Věra. 

AK Třídní profesor František Merhaut
Adam Jan, Balcar Zdeněk, Bezecný Antonín, Bucek Josef, Fiala Jan, Heger Maximilián, Chlebečková Libuše, 
Jíra Jaroslav, Joska Jan, Kadlec Josef, Kaucký Jan, Klas Tomáš, Kňákal Bohumil, Komeda František, Kotrnoch 
Vlastimil, Krofová Marie, Kuběnka Miroslav, Lev Jiří, Maier František, Miškovský Ilja, Mohwaldová Anděla, 
Nedbalová Juliana, Neumann Antonín, Pánek Miroslav, Panuš Bohumír, Pěč Stanislav, Pelcová Gertruda, 
Peterková Anna, Petrusová Ludmila, Pivoňka Ludvík, Pokora Vítězslav, Pokorný František, Pytner Leopold, 
Radl Miroslav, Schindler Kurt, Šťastný Miroslav, Štefek Stanislav, Vacovský Jaroslav, Veselý Zbyněk, Votava 
František, Zelenka Karel. 

IV. A Třídní profesor RNDr. Bedřich Šalanský
Beránek Jindřich, Čermák Jaroslav, Diblík František, Fišer František, Hájek Antonín, Herain František, Hnídek 
Jaroslav, Hořešovský Arnošt, Housar Josef, Hraba František, Kalivoda Emanuel, Knap Josef, Král Antonín, Král 
Bedřich, Kratochvíl František, Laurich Jiří, Mareš Jan, Mařík Stanislav, Mázl Antonín, Nejedlo Vlastimír, No-
votný Jiří, Pavlík Antonín, Píša Vladimír, Pokorný Josef, Prokopec Václav, Rozhon Zdeněk, Šícha Josef, Šlapák 
Jiří, Špinka Gustav, Šrámek Miroslav, Štefan František, Vodehnal František, Vondra Miroslav, Zikmund Jan, 
Znamenáček Josef, Žaloudek Jaroslav, Sokol Benjamin, Sýkora Vladimír, priv. 

IV. B Třídní profesor PhDr. Bohumil Vydra
Alexandr Vladislav, Bankovský Vladimír, Černý František, Faltus Jan, Gafron Svatopluk, Holub Karel, Houška 
Jaroslav, Huml Rudolf, Huml Vladimír, Hyský Josef, Charouz Miroslav, Charvát Jan, Klein Hanuš, Kubát Karel, 
Liling Otomar, Martínek Jiří, Mazouch Antonín, Merkner Rudolf, Novák Václav, Novotný Karel, Peternek 
Ferdinand, Plachý Miloš, Shořovský Jaroslav, Schneider Alois, Skarlandt František, Smrkovský Josef, Srb Vác-
lav, Strejček Karel, Šmůla František, Váňa Alexander, Váně Antonín, Votruba Vladimír, Zajíc Karel, Bednář 
František, priv., Jedlička František, priv., Šíma Jan, priv. 

IV. C Třídní profesor RNDr. Josef Stěhule
Bendová Miroslava, Beránková Liběna, Brožová Miloslava, Čapková Marie, Čečilová Věnceslava, Černá 
Květuše, Divoká Jana, Dlabačová Miloslava, Fantlová Marie, Goldlustová Anna, Holcmanová Marie, Hrbko-
vá Zdenka, Hrubcová Anna, Jandusová Marie, Jelínková Antonie, Jiráčková Helena, Kabrielová Marie, Kle-
notová Marie, Koukalová Anna, Koželuhová Marie, Krečmerová Marie, Kulíková Marie, Langerová Věra, 
Malkusová Jaroslava, Manová Jarmila, Merhautová Marie, Michaliczková Gabriela, Motyčková Marie, Ni-
kodýmová Božena, Opatrná Jiřina, Rosůlková Jiřina, Ryšavá Aegida, Stoklasová Božena, Stoklasová Marie, 
Šlechtová Marie, Šturmová Anna, Urbanová Květoslava, Vítečková Hana, Waltrová Jana, Zákorová Libuše, 
Zetová Marie. 

AK Třídní profesor František Merhaut
Aschermann Jindřich, Bergmannová Ilsa, Blažek Ferdinand, Botheová Herta, Brejchová Zdeňka, Černý Josef, 
Dědina Josef, Dittrich Miloslav, Dlouhý Jan, Filip Jarolím, Friedlová Otilie, Fuchs Vladimír, Havelka Miloslav, 
Heimrich Jiří, Hellerová Hildegarda, Hotová Hermina, Hrnčíř Otto, Juda Josef, Kos Jiří, Kotoučová Anna, 
Kryková Vlasta, Kuchař Karel, Mach Josef, Manlik Otto, Maršíček Josef, Mayer Karel, Mendlová Pavla, Miklas 
Arnošt, Modličovský Karel, Nejedlý Josef, Novotný Ladislav, Pelzer Jindřich, Pichlerová Anna, Plocek Jan, 
Ptáčková Vilma, Púr Jaroslav, Ropek Jiří, Rous František, Schramhauserová Anděla, Šimberský Josef, Tonová 
Eliška, Uhrová Milada, Valek Stanislav, Ziegler Drahomír. 

1935
1936



106 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. A Třídní profesor František Skopal
Audolenský František, Bryscejn Josef, Čamperlik Jiří, Čáp Jindřich, Dědina Karel, Dlabač František, Dudek 
Antonín, Faltyn Vilém, Fechtner Bohumír, Gabriel Josef, Havlíček Oldřich, Honzík Antonín, Houska Stani-
slav, Hromas Julius, Janecký Alfred, Januška Václav, Klouda Josef, Kopal Eduard, Kubka Zdeněk, Naschitz 
Vítězslav, Nedělka Miroslav, Nedoma Jiří, Počta Josef, Porner Miroslav, Prokop Jiří, Přibyl Eduard, Řepík 
Miroslav, Sedláček Lumír, Sedlmajer Miroslav, Slunský Josef, Šebor Josef, Šimonek Josef, Šíp František, 
Višňák Mirko, Vydra Ferdinand, Wantoch Hanuš, Weiss Jan, Woitsch Jiří, Zahradník Josef, Zeman Miroslav, 
Fibinger Emil. 

IV. B Třídní profesor Josef Matoušek
Bočánek Vladimír, Cinolter Václav, Draxler Lubor, Eliáš Miloš, Garbaczewski Václav, Herrmann František, 
Holub Jaroslav, Chmelík Jaroslav, Jindřich Milan, Klíma Karel, Kořínek Anatol, Krátký Miloslav, Löwy Josef, 
Macek František, Manžel Václav, Mráček Vítězslav, Mrkvička Josef, Ondrouch František, Peřina Evžen, Pešata 
František, Pokorný Josef, Prchal František, Skružný Josef, Stránský Jaroslav, Svatoš Antonín, Šalanský Bedřich, 
Šimek Přemysl, Šípek Ludvík, Švec Karel, Toman Luboš, Unger Ludvík, Vokurka Bohuslav, Voslář František, 
Zima Miroslav, Zintl Rudolf. 

IV. C Třídní profesorka ing. Miroslava Křesinová
Baizová Jarmila, Batlíková Olga, Bínová Božena, Budáková Miroslava, Elhenická Věra, Grimmová Anna, 
Grimmová Miroslava, Hauserová Gabriela, Hrábková Anna, Jankeová Emilie, Kalmanová Otilie, Kohoutová 
Jiřina, Kostincová Jitka, Malátová Vlastimila, Marešová Milada, Mausová Marie, Mikysková Marie, Němcová 
Anna, Pilařová Jarmila, Pluhařová Pravoslava, Rollová Marie, Růžičková Helena, Seidlová Lidmila, Sekavcová 
Marie, Schneibergerová Božena, Sládková Vlasta, Suchá Marie, Šolerová Milada, Šorfová Božena, Špačková 
Libuše, Vančurová Emma, Veselá Marie, Viktorinová Milada, Zelinková Jarmila. 

AK Třídní profesor František Merhaut
Anděl Josef, Anderle Karel, Benešová Ludmila, Bergmannová Eva, Blumová Herta, Černík Vladimír, Fuchs 
Hanuš, Hahn Arnošt, Hemerka Karel, Hudec Josef, Janská Růžena, Karelová Marie, Kejř Václav, Kotval Fran-
tišek, Král Karel, Kučera Josef, Kysela Stanislav, Lang Čestmír, Lazar Josef, Liebscherová Olga, Lišková Věra, 
Luksch Raoul, Malý Miroslav, Metzkerová Sylvia, Mlčochová Vlasta, Ondráčková Marie, Pachnerová Eva, 
Prchlík Karel, Přibylová Eliška, Ptáček Jaroslav, Ptáčková Zdeňka, Rajtrová Anna, Ruffer Vítězslav, Sedlák 
Ivan, Schiller Rudolf, Šebek Otakar, Trefná Marta, Trpkoš Ladislav, Valentová Božena, Vojtěchová Jaroslava, 
Zdvíhal Karel, Žemlička Boleslav. 

IV. A Třídní profesor Jaroslav David
Bakrlík Stanislav, Bareš František, Betka Jaroslav, Cyprián Jaroslav, Dočekal Vladimír, Fejfar Jan, Hackl Alois, 
Havlíček Antonín, Havlíček Oldřich, Hofmann Miroslav, Holý Emil, Hölzl Miroslav, Hošek Jaroslav, Kail Otto, 
Kalina Jindřich, Kalous Miloš, Kolár František, Kolář Vlastimil, Lang Miroslav, Mautner Mirko, Mikota Miloš, 
Miška František, Mrázek Václav, Munk Jindřich, Pluhař Antonín, Procházka Jaroslav, Průša Miroslav, Rach-
man Miroslav, Řehák Miroslav, Sack Václav, Satrapa Otomar, Slabyhoud Lubomír, Slezák Jaromír, Starosta 
Adolf, Suchánek Jan, Šimon Václav, Štembera Jiří, Štengl Jaromír, Štěch František, Štěpán Jaromír, Taussig 
Jiří, Trnka Vladimír, Vágner Antonín, Veselý Pravoslav, Křížek Jan, Nálevka Jaroslav. 

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Josef Maruška
Antoš Emil, Babinský Julius, Bambas Vojtěch, Biňovec Jiří, Fischer Karel, Hašek František, Hlaváček Otto, 
Horák Oto, Jindra Jan, Kafka Jiří, Klinger Josef, Knytl Alois, Kratochvíle Otakar, Kristlík Jaroslav, Krýza Rudolf, 
Kuhn Werner, Lehovec Karel, Luka Vlastimil, Maděra Jiří, Maňas Jiří, Maryška Jan, Motl Antonín, Moučka 
Miloslav, Myšička Miloslav, Pánek Zdeněk, Petrželka Miroslav, Prchlý Miloslav, Prokop Jiří, Rakovec Josef, 
Roknič Jiří, Sedlák Josef, Sláma Jan, Tkadlec Stanislav, Urbánek Zdeněk, Valenta Oldřich, Veis Miroslav, Ve-
secký Jan, Vorel Jaromír, Votík Václav, Zoubek Alois, Žáček Karel, Novák Jaroslav, priv. 

IV. C Třídní profesor Antonín Štěpán
Červená Markéta, Dolejší Věra, Dušková Věra, Faltová Jiřina, Hanusová Blažena, Hendrychová Zdenka, Ho-
lubová Marie, Kadrlatá Ludmila, Kociánová Růžena, Kubánková Olga, Lejková Božena, Lippertová Karla, 
Mähringová Božena, Machová Libuše, Marková Antonie, Mašková Věra, Mervartová Libuše, Mišnerová 
Zdenka, Müllerová Marie, Nováková Zdenka, Pavlasová Hana, Pičmanová Zdeňka, Poláková Jana, Prátová 
Jana, Pšeničná Milada, Siegelová Lilly, Smrčková Věra, Strnadová Věnceslava, Susová Věra, Šalanská Marie, 
Štecherová Ludmila, Tvrdá Libuše, Vandasová Anna, Vavřínová Marie, Vynikalová Miroslava, Wallischová 
Hana, Zemanová Květuše, Zemková Krista, Znamenáčková Klára, Ženatá Herta. 

AK Třídní profesor František Merhaut
Bárta Karel, Bečvář Jan, Beranová Antonie, Bulíčková Františka, Dalešická Jiřina, Fučíková Eliška, Hájek Jiří, 
Halík František, Hlubučková Milada, Hrabě Jan, Hron Josef, Jelínek Josef, Kaprálek Alexandr, Kollmann Alfred, 

1936
1937

1937
1938



 ALMANACH 1909 - 2009 / 107

Kraus Vilém, Krčmář Jiří, Krippnerová Hildegarda, Kroftová Albína, Lichtwitzová Erika, Marek Václav, Martinek 
František, Müllerová Marie, Němcová Libuše, Parlesák Otto, Perná Ivanka, Pinks Otto, Přibyl Josef, Pýcha Fran-
tišek, Riter Miloslav, Robitschek Eduard, Rybáková Milada, Satoriová Věra, Skarabellová Alžběta, Slavík Jaro-
slav, Strašíková Milada, Tomasová Františka, Tomsová Marie, Urban Stanislav, Urbanczyková Vanda, Urbanová 
Věra, Vackářová Marie, Válek Otakar, Veleová Anděla, Vincíková Zdena, Vojkovská Božena, Weissová Hermina. 

IV. A Třídní profesor Volfgang Jankovec
Balák Josef, Bayer Josef, Bedřich Ladislav, Berka Josef, Berka Otto, Burgert Jiří, Bystřický Zdeněk, Čejka 
Miroslav, Daněk Josef, Dlabaja Vladimír, Dolejší Karel, Gláser Otakar, Chvojka Josef, Janota Oldřich, Jonák 
Jaroslav, Kadeřábek Karel, Kos Miroslav, Křečan Vilém, Kubát Jaroslav, Kubík Jaroslav, Lederer Zdeněk, Lejček 
Josef, Mařan Jaroslav, Naumov Jaroslav, Obraz Karel, Pachman Josef, Pařízek Miroslav, Pavlík Zdeněk, Renský 
Přemysl, Rezek Josef, Růžička František, Sedláček Jiří, Skalický Jan, Slabý František, Slezák Eduard, Srb Josef, 
Srbek František, Studnička Oldřich, Svoboda Václav, Šebor Rudolf, Šmolík Rudolf, Štěpán Antonín, Šusta 
Josef, Švehla Ladislav, Tománek Viktor, Vodička Jaromír, Wácha Miroslav. 

IV. B Třídní profesor Dr. František Widimský
Bauer Otakar, Bicera Karel, Blažek Miloš, Brepta Václav, Cunder Ludvík, Čermák Rudolf, Flögl Miroslav, Her-
mann Stanislav, Houdek Antonín, Hrabal Miloš, Hrdlička Miloslav, Janda Antonín, Jaroš Rudolf, Johanovský 
Miroslav, Joudal Zdeněk, Karch Jiří, Klenovec Vladimír, Kohout Karel, Kolář Miloslav, Kříž Josef, Linhart Jiří, 
Linka Václav, Mácha Ferdinad, Noháč Vlastimil, Osička Miloš, Pavlín Vlastimil, Pick František, Plachetský 
Miroslav, Růžička Vlastimil, Ryba Bohumil, Sobota Vlastimil, Stejskal Josef, Svoboda Jaroslav, Tyrner Václav, 
Veselý Jiří, Vodička Josef, Vojtěchovský Jiří, Volek Bohumil, Zahradníček Josef, Živný František, Rydlo Rado-
van, Tureček Vladimír. 

 IV. C Třídní profesorka Kateřina Petrová
Blažková Milada, Bozděchová Marie, Bukovská Milada, Čadilová Věra, Dolejšová Marie, Formánková Eva, 
Hanzlová Jarmila, Hloušková Jiřina, Horáková Olga, Horáková Věra, Jirásková Hana, Kadeřábková Vlasta, 
Kalvasová Zdeňka, Kefurtová Zdeňka, Klepetková Zdeňka, Krausová Milena, Kredlová Jaruše, Macháčko-
vá Arnoštka, Macháčková Marie, Malíková Růžena, Marešová Jiřina, Mausová Božena, Munziová Marie, 
Nováková Lidmila, Nováková Růžena, Oulehlová Věra, Pilousová Marie, Pokorná Hana, Polášková Olga, 
Procházková Miloslava, Prokopcová Lidmila, Rýdlová Anna, Síchová Vlasta, Simangová Milena, Slabá Mila-
da, Šípková Emanuela, Škvárová Marie, Tichá Růžena, Tůmová Libuše, Vaverková Jiřina, Vavřichová Vlasta, 
Vachová Vlasta, Vodičková Vítězslava, Vrtková Růžena, Ziwuschková Františka, Marschová Helena. 

AK Třídní profesor František Merhaut
Bakulová Emilie, Bondyová Lily, Čejková Miluše, Černický Jan, Dandová Vlastimila, Diamant Oto, Dutka 
Ladislav, Dvořák Miroslav, Eisler Jaroslav, Eliáš Vladimír, Fendrichová Věra, Fiala Miroslav, Hulatová Marie, 
Kaňka Josef, Knapp Jan, Kolář Jaroslav, Korcová Radmila, Kozitschková Herta, Kubišta Josef, Kuňáková Anna, 
Löwy Hanuš, Marek Milan, Mareš Josef, Masák Rudolf, Mellerová Erika, Nedbal Karel, Novotný Jaroslav, 
Parezová Ludmila, Podr Bohumil, Ptáčková Vlasta, Rathouský Josef, Rejmon Lumír, Rubešová Jarmila, Sie-
bertová Ludmila, Stratílek Antonín, Šretrová Milena, Šteffl Martuš, Štěpánek Miroslav, Štross Jiří, Tomášková 
Taťána, Volek Čestmír, Vorlíček Karel, Vostatková Milada, Vrecion Bohumír, Žáková Božena, Jína Bohumil, 
Ročňáková Jaroslava, Matušková Jarmila. 

IV. A Třídní profesor RNDr. Bedřich Šalanský
Bittner Emil, Bočínský Jiří, Budil Josef, Buňát Jindřich, Domin Ivo, Doubek Miroslav, Farský Miroslav, For-
mánek Ladislav, Gráf Oldřich, Habětín Jiří, Hansl Jaroslav, Háša Josef, Hellebrand Otokar, Herrmann Gerd, 
Hrabánek Miloslav, Janda Jiří, Jirásek Jaroslav, Jiskra Karel, Kahoun Vladimír, Kaiser Karel, Kašpárek Zdeněk, 
Klatovský Bohuslav, Kraisl Josef, Křička Ivan, Kučera Bohumil, Kukovič Josef, Lampl Zdeněk, Lešetický Karel, 
Matyska Jan, Mička Adolf, Mixa Miroslav, Niederle Milan, Nováček Václav, Novotný Václav, Panský Ladislav, 
Pecka Oldřich, Pištěcký Bohumír, Radkovský Dimitrij, Ryšlink Zdeněk, Slavík Vlastimil, Skružný Jiří, Souhra-
da Václav, Šalamoun Josef, Šébl Jiří, Štencl František, Štícha František, Švestka Karel, Trachta Viktor, Traub 
Miroslav, Türk Jaroslav, Vokrouhlík František, Voral Vlastimil, Vycpálek Čestmír, Vyskočil Vlastislav, Žofka Jiří. 

IV. B Třídní profesor Jan Felbáb
Ball Milan, Brtva Jiří, Březina Josef, Caha Jaroslav, Cimický Jiří, Čamek Lubomír, Čermoch Antonín, Čížek 
Antonín, Dlabal Radovan, Einsenschimel Miloš, Erben Miroslav, Fajkoš Antonín, Fouček Stanislav, Hain Miloš, 
Houska Vlastimil, Hubáček Václav, Hyský Zdeněk, Kabíček Antonín, Karban Oldřich, Káš Vladimír, Koleš-
ka Vladimír, Kortan Břetislav, Koukl Josef, Lubert Jaroslav, Máj Jiří, Morálek Zdeněk, Münzberger Václav, 
Němec Všemír, Olexa Jaroslav, Pánek Jaroslav, Pech Karel, Petráček Bohuslav, Pospíchal Antonín, Pospíšil 
Josef, Růžička Antonín, Řezníček Evžen, Procházka František, Průša Zdeněk, Rajlich Jaroslav, Rothbauer Josef, 
Semerák Vladimír, Sigmund Stanislav, Skřivánek Antonín, Sobotka Karel, Staněk Josef, Starý Vladimír, Stejs-
kal Karel, Šisler Čestmír, Trávníček Jaroslav, Ulrich Miloš, Vyletal Bohuslav, Vyskočil Josef, Zelenka Rudolf, 
Žežulka Vojtěch, Růžička Karel. 

1938
1939

1939
1940



108 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. C Třídní profesor Dr. Josef Stěhule
Bolehovská Anna, Cikhartová Ludmila, Čadková Helena, Čermáková Božena, Černá Anna, Černá Milada, 
Divoká Jarmila, Dolejšová Zora, Drábková Jarmila, Exnerová Jaroslava, Havlíková Věra, Hlaďová Františka, 
Holečková Libuše, Hořáková Bohumíra, Chourová Jarmila, Chramostová Janina, Jágrová Vlasta, Jansová 
Marie, Jarkovská Miroslava, Káchová Vlasta, Kaňková Květuše, Kaufmanová Marta, Keclíková Věra, Kláno-
vá Květoslava, Klimentová Jarmila, Kubrová Marta, Kvizdová Irena, Línková Libuše, Lobkowiczová Amálie, 
Machková Blanka, Masáková Milada, Mikulová Marie, Neubauerová Věra, Nováková Jiřina, Plzáková Věra, 
Poláková Emma, Prokůpková Leandra, Růžičková Naděžda, Řepová Otilie, Schillerová Vlasta, Slavíková Jana, 
Staňkovská Jitka, Suchá Jiřina, Suchá Zdena, Široká Zdeňka, Štěpánová Hana, Šukalová Zdeňka, Věrtelářová 
Jiřina, Volfová Božena, Zdeňková Jiřina, Zemanová Blanka, Žilová Květa. 

AK A Třídní profesor František Merhaut
Bláha Rudolf, Braum Josef, Cimický Jaroslav, Černohorský Alois, Červenka Václav, Drtina Jiří, Dubovský 
Oldřich, Dvořák Miloš, Eliášek František, Fleyberk Jiří, Hlaďo Jan, Holec Václav, Hrbek Žarko, Chudoba La-
dislav, Jakubec Václav, Javůrek Miroslav, Jebavý Miroslav, Jermář Jiří, Jun Jan, Kasal Josef, Kašpar Samuel, 
Kolář Josef, Kolbaba Miroslav, Koprnický Josef, Kozel Zbyněk, Kulhánek Vladimír, Kvasnička Jan, Lautner 
Václav, Liška Lubomír, Lochner Josef, Mašek Bohumil, Matějů Pravoslav, Matouš Miroslav, Michálek Vladi-
mír, Michl Zdeněk, Myslivec Miroslav, Neumann Miroslav, Nosek Jiří, Novák Pavel, Polák Jaroslav, Pražan 
Jiří, Průša Karel, Rak Josef, Rubeš Otokar, Sedlatý Bohuslav, Selinger Čestmír, Sobotka Josef, Spurný Milan, 
Šín Břetislav, Štolba Milan, Trutnovský Karel, Váša Jiří, Veselý Mirko, Vlasák Václav, Voráček Václav, Vytouš 
Josef, Žáček František, Žebrakovský Alois, Čehovský Boleslav, Caha František, Mašek Zdeněk, Krajbich Josef 
Ivan, Novozámský Vladimír. 

AK B Třídní profesor Volfgang Jankovec
Bečvář Rudolf, Beránek Miroslav, Berný Josef, Beznoska Antonín, Běhal František, Brožek Jiří, Carda Miroslav, 
Cipl Lubomír, Dostal Eduard, Douda Miroslav, Dušek Jiří, Dvořák Josef, Hanč Emil, Chalupa Vlastimil, Janák 
Ladislav, Jeník Miroslav, Jivka Vladimír, Karásek Otta, Kasal Rudolf, Kendlík Jaroslav, Kliment Bohumil, Köhler 
Karel, Krištov Miroslav, Kryštofek František, Křížek Miroslav, Kučera František, Kyhal Václav, Martínek Ladi-
slav, Mayer Jaroslav, Neskusil Alois, Nešněra Jaroslav, Ofet Josef, Pavlík Josef, Peroutka Matěj, Pohovský Lud-
vík, Poláček Karel, Potůček Bohumil, Přibyl Václav, Richter Josef, Roubík Karel, Říha Vladimír, Schlosser Josef, 
Schmidt Jan, Sláma František, Slavík Bohumír, Šarboch Václav, Šilhan František, Špaček Vladimír, Štěpánek 
František, Štětka Karel, Štolba Otto, Tomášek František, Tužil Karel, Valter Bohumír, Vejdělek Jiří, Vodseďálek 
Jan, Vohlídal Miroslav, Vondruška Josef, Winter Zdeněk, Zajíc Otakar, Zelníček Jan. 

IV. A Třídní profesoři Rudolf Chudoba, Dr. Bedřich Šalanský
Apeltauer Rudolf, Barchánek Josef, Bernhardt Oldřich, Binner Miloslav, Boudník Milouš, Brabec Karel, Bys-
třický Eduard, Čekal Karel, Danko Karel, Drobný Jaroslav, Fafek Jiří, Frána Aleš, Fürman Jan, Hlíza František, 
Janoušek Rudolf, Kaleš Jaroslav, Klimeš Václav, Kocour Jiří, Kočka Zdeněk, Kříž Vladimír, Lahoda Václav, 
Luňák Jiří, Marek Jiří, Neomytka Jaromír, Ort Vojtěch, Pavlíček Jan, Petrášek Václav, Pilař Josef, Pražák Jan, 
Rigl Ladislav, Rusý Josef, Skoupý Jaroslav, Slavík Josef, Suchý Aleš, Šabat Zdeněk, Škubník Josef, Šnebergr 
Miloslav, Šturc František, Uher Miroslav, Vít Miroslav, Vochoč Josef, Vydra Zdeněk, Záruba Václav. 

IV. B Třídní profesor Josef Matoušek
Bašta Vladimír, Bláha Jaroslav, Brůžek Viktor, Cestr Antonín, Císař Josef, Cuc Jaroslav, Čejka Josef, Čermák 
Vladimír, Černý Jaroslav, Čihák Miloslav, Doležal František, Domkář Zdeněk, Dubský Vladimír, Duda Josef, 
Dušek Zdeněk, Fischer Soběslav, Folk Vladimír, Hampl Otakar, Hanuš Svatopluk, Hledík Jiří, Holovský Jaro-
slav, Honzík Jaroslav, Hošek Miroslav, Hromádka Václav, Huml Jiří, Janoušek František, Jarolímek Jiří, Jelínek 
Rudolf, Kandler Miroslav, Knižák Antonín, Koktan Jaroslav, Kolář Jiří, Kostkan Jiří, Kotas Augustin, Krupa 
Jaroslav, Kubišta Ota, Laštovička Josef, Lešner Bohuslav, Loucký Vilém, Mareš Josef, Matuna Jiří, Moucha 
Josef, Piskora Lubomír, Pokorný Jaroslav, Pražský František, Strejc Václav, Šedivý Jiří, Fuksa Josef. 

IV. C Třídní profesor František Skopal
Bernard Josef, Biskup Zdeněk, Dolejš Oldřich, Hanus Zdeněk, Havlůj Miroslav, Holý Jiří, Hubínek Jaro-
slav, Hübsch Jaroslav, Jelínek Miroslav, Jirsa Stanislav, Kardaš Eduard, Kliment Emil, Knobloch Milan, Kolář 
Antonín, Král Emanuel, Kroužek Jiří, Limburský Karel, Maděra Evžen, Moravec Vlastimil, Moureček Emil, 
Müller Otakar, Nedbal Jaroslav, Němeček Miroslav, Nepomucký Oldřich, Nešvera Karel, Novotný František, 
Okrouhlík Antonín, Pelc Bedřich, Podrábský Jaroslav, Procházka Josef, Růžička Miroslav, Selinger Rudolf, 
Sládek Mikuláš, Stárek Václav, Stein Ludvík, Svoboda Jaroslav, Šimon Zdeněk, Šuma Václav, Vampola Josef, 
Vejvara Antonín, Lukáš Jan. 

IV. D Třídní profesor ing. Karel Brychta
Adamová Anastázie, Babák Jindřich, Bezchlebová Marie, Bittnerová Květoslava, Březina Miroslav, Bubníko-
vá Zdeňka, Burgert Jaroslav, Buřivalová Jiřina, Dolejš Ladislav, Dvořáková Lenka, Fischerová Libuše, Hein-
richová Věra, Henselýová Libuše, Hladká Anna, Hradecká Marie, Hráchová Věra, Humhalová Božena, Hus-

1940
1941



 ALMANACH 1909 - 2009 / 109

toles Jiří, Chválovský Jan, Jägrová Drahomíra, Jedličková Helena, Jirásek Zdeněk, Krásová Aloisie, Kutinová 
Vlasta, Lauterkranzová Miluše, Lejko Jiří, Lubr Jaroslav, Maredová Hana, Marhoulová Milada, Matys Jiří, 
Nacházel Václav, Petříček František, Podaný Miloš, Podleschiowitzová Věra, Popelka Jaroslav, Rákosník Ota-
kar, Rutar Josef, Seidl Jaroslav, Severová Květuše, Strnad Miroslav, Střihavka Jiří, Šedivý Alois, Šmejkal Miloš, 
Šmíd Josef, Šmíd Oldřich, Štorkán Zdeněk, Turková Zdeňka, Urban Bohuslav, Urban Karel, Vagner Vladimír, 
Valter Pavel, Vaněk Přemysl, Vlasák František, Vlček Miroslav, Vohanková Anna, Voldan Zdeněk, Vosolsobě 
Vladislav, Vršek Bohuslav, Zdvihal Jaromír, Zeman Josef. 

IV. E Třídní profesorka ing. Miroslava Křesinová
Bartíková Růžena, Hamplová Růžena, Hartmanová Vlasta, Hejcmanová Věra, Holá Božena, Hudcová Jarmila, 
Hüttlová Zdenka, Janoušková Věra, Járová Marie, Jirkovská Jarmila, Jirkovská Jaroslava, Jírová Pavlína, Jiřino-
vá Květuše, Kasýková Julie, Kočová Vlastimila, Kopanicová Libuše, Koubková Magdalena, Koudelková Věra, 
Kramaříková Anna, Krásová Marta, Krečmerová Olga, Krejčová Stanislava, Lacinová Běla, Lebedová Zdeňka, 
Löblová Věra, Macková Milada, Machulová Eliška, Malíková Jiřina, Marková Milada, Marxová Milena, Mrk-
vičková Věra, Muláková Božena, Neklanová Marie, Pivonková Marie, Pokorná Libuše, Pruchová Zdenka, 
Pýchová Marie, Rýdlová Maruška, Řeháková Svatava, Řibřidová Helena, Řibřidová Jarmila, Smolková Vlas-
ta, Součková Drahomíra, Svátková Světluše, Šebková Miluška, Štolzová Božena, Tichá Jarmila, Trávníčková 
Vlasta, Ulíková Milada, Vacková Miroslava, Vaněčková Milena, Vaňková Jitka, Váňová Věra, Vencová Dagmar, 
Vítková Libuše, Vopeláková Jiřina, Vydrová Milena, Vyhnalová Božena, Wiedemannová Ludmila, Zemínová 
Jarmila, Zoubková Blanka, Pištová Milada. 

AK A Třídní profesor František Merhaut
Bačkovský Vladimír, Baťka Bedřich, Beran Emanuel, Bláha Jan, Borovička Adolf, Boubelík Jaromír, Březina 
Jaroslav, Březina Miloš, Cejpek Jiří, Cyprýn Vlastimil, Černohouz Svatopluk, Černý Svatopluk, Dalík Jiří, Dítě 
Zdeněk, Doležel Zdeněk, Dolkoš Vratislav, Dostál Jan, Dostál Jiří, Dostál Vlastimil, Douša Pavel, Dubský Vla-
dimír, Dušek Karel, Dvořáček Miroslav, Dvořák Bohumil, Ederer Karel, Flejberk Květoslav, Glanz Karel, Guba 
Ludvík, Halman Lubomír, Hess Miloš, Hilbert Jaroslav, Hlad Jiří, Hlavatý Antonín, Hora Vladimír, Hrdina 
František, Hrdlička Zdeněk, Hrnčíř Josef, Hrubý Petr, Hruška František, Hyhlík Josef, Chour Václav, Jirkovský 
Karel, Jirovec Jiří, Jonák Jan, Kabourek Václav, Kadlec Miroslav, Kafka Emanuel, Kašpar Ivan, Kithier Arnošt, 
Klička Branko, Kolář Jiří, Konrád Vladimír, Kormout Julius, Kovanda František, Kozák Vladimír, Krček Václav, 
Křelina Oldřich, Kudrna Gustav, Kuchař Přemysl, Kurz Rudolf, Laštovka Jaroslav, Lavička Oldřich, Legát 
Václav, Linhart Adolf, Linhart Jiří, Lorenc Čeněk. 

AK B Třídní profesor Volfgang Jankovec
Leskot Přemysl, Louzenský František, Malý Jaromír, Meisl Adolf, Michálek Antonín, Moravec Svatopluk, Mu-
sil Václav, Nagy Jiří, Našinec Jan, Navrátil Richard, Nechvátal Vojtěch, Nekuda Miroslav, Němeček Jaroslav, 
Novák František, Novák Josef, Novotný Miroslav, Novotný Zdeněk, Obrdlík František, Pazdera František, 
Pechar Vladimír, Pěkný František, Pičman Vladimír, Pinkas Jiří, Plichta Otakar, Podskalský Václav, Pokorný 
Jiří, Pravenec Vladimír, Prokeš Jiří, Průcha Jiří, Rampouch Karel, Rulík Břetislav, Ryba Jan, Rýpar Vratislav, Ře-
řicha Jaroslav, Říčař Vlastimil, Sklenář Josef, Slavík Miroslav, Slezák Jan, Solský Milič, Stárka Vladimír, Stehlík 
Otakar, Strachota Antonín, Suchan Jaroslav, Sum Herbert, Šanda Vladimír, Šiller Jaroslav, Šlechta Jiří, Šmída 
Josef, Šolín Zdeněk, Šorm Vladimír, Trefný Jiří, Trnka Jaroslav, Tupý Emilian, Ulbrich Josef, Urban Vladimír, 
Valenta Karel, Voigts Jaroslav, Vojíř Rudolf, Vondráček Jiří, Vrabec Milan, Vrzal Jaromír, Werich Luboš, Zach 
Josef, Zeman Oldřich, Zikán Viktor. 

AK C Třídní profesor JUDr. Vladimír Fišera
Bambásek Jan, Beneš Jiří, Beneš Vlastimil, Bláha Jan, Brouček Josef, Čermák Radomil, Doležal Karel, Dře-
vikovský Miroslav, Duchan Miroslav, Fišer Miloslav, Fischer Zdeněk, Havlík Jaroslav, Havránek Josef, Holec 
Radko, Holý Jiří, Humhal František, Chmelař Vladimír Bedřich, Chvoj Miroslav, Kašák Vladimír, Klasna Jan, 
Krupka Jaroslav, Kubík Ladislav, Kubín Vladimír, Kubr Vladimír, Kůžel Rudolf, Lang Vladimír, Marek Jiří, Mar-
šálek Bořivoj, Materna Jan, Mátl Zdeněk, Novotný Milan, Peterka Miroslav, Podhrázský Oldřich, Pospíšil Sva-
topluk, Příborský Bohumil, Rak, Rezek Roman, Růžička Primus, Ryba Jaroslav, Sednička Jaroslav, Schneider 
Jindřich, Schuh Václav, Sigmund Jiří, Svoboda Josef, Šnobl Oldřich, Štocker Antonín, Tichý Vladimír, Tobiáš 
Jaroslav, Trkovský Jaroslav, Ulrich Jaroslav, Ulrych Jan, Vepřek Otakar, Veselý Jiří, Vitouš Gustav, Vymětal 
Zdeněk, Fafek Zdeněk. 

AK D Třídní profesor RNDr. Rudolf Turčín
Benda Jaromír, Bernauová Vlasta Zora, Blažková Blanka, Buryánek Karel, Čermák Robert, Červenka Vladimír, 
Dotlačilová Věra, Elias Miroslav, Eliášková Vlasta, Fenclová Libuše, Fiala Zdeněk, Gaipl Otakar, Gnan Ota-
kar, Havránek Josef, Hess Mirko, Himmer Jaroslav, Hrábková Věra, Hrdinová Kornelie, Hromada Jiří, Hrubá 
Miloslava, Choděra Ladislav, Janda Jaromír, Jarošová Libuše, Junger Ladislav, Kalenda Jiří, Katzerová Jitka, 
Kejř Jaromír, Kolínský Bohumil, Kolofík Jan, Kratinová Věra, Kulhavý Jaroslav, Malinová Libuše, Mlčoch Moj-
mír, Nechvátalová Ljuba, Pantoflíčková Ludmila, Papírník Miroslav, Peer Václav, Pechatá Miroslava, Pelikán 
Miroslav, Pičman Bohumil, Piller Miroslav, Polydor Ladislav, Ráž Miroslav, Rozum Vladimír, Röschenthaler 
František, Říhová Svatava, Sedmíková Věra, Schmidová Jarmila, Stárek Emanuel, Steiner Miroslav, Stejska-



110 / ALMANACH 1909 - 2009

lová Zdeňka, Stroffová Marie, Suchý Antonín, Šedivý Jiří, Šindlar Jaroslav, Šteimar Miroslav, Tuzar Stanislav, 
Ulrich Antonín, Verner Slavomír, Zahrádníková Jarmila. 

IV. A Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Balák Stanislav, Bohata Miroslav, Brožek Rudolf, Burda Věroslav, Bursa Evžen, Davídek Antonín, Drbohlav 
Ladislav, Hašek Josef, Heřman Jan, Hliňák Zdeněk, Huněk František, Kadlec Jiří, Kachlík Antonín, Kaňka 
Eduard, Kolín Adolf, Král Jaroslav, Kuník Václav, Kytýř Jaromír, Lukáš František, Maruška Miroslav, Mayer 
Stanislav, Nettel Hanuš, Novák Vladimír, Papírník Vlastimil, Pokorný Miloslav, Pukl Jaroslav, Račický Pavel, 
Růžička Zdeněk, Sedlák František, Sekyrka Miloš, Skála Jindřich, Slavík Vladislav, Smetana Jaroslav, Smetana 
Miroslav, Sojka Jiří, Strnad Josef, Svárovský Josef, Svoboda Karel, Šedivý Vladimír, Štika Jiří, Tomec Jiří, Tonar 
Miroslav, Tregler Miroslav, Trojan Stanislav, Uhlíř Jaroslav, Vlček Jiří, Wilhelm Zdeněk, Zábrodský Vladimír, 
Havle Jan, Nekolný Čeněk, Urban Miroslav, Vecka Rudolf, Vomáčka Luboš, Vopička František. 

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Josef Maruška
Čeněk Ahnelt, Bažant Miroslav, Bezchleba Antonín, Bláha Jaroslav, Budka Václav, Dvořáček Bohuslav, Franěk 
Bohuslav, Havlát Jan, Holan Miloslav, Hybeš Josef, Jelínek František, Jilich Miloš, Jirásek Vlastimil, Kabriel 
Jiří, Koktan Josef, Kraft Bohumír, Kratochvíl Jaroslav, Křelina František, Kříž Cyril, Kubička Adolf, Kubů Otta, 
Kukačka Václav, Landiš Ludvík, Luksch Jiří, Marek Vladimír, Matějka Vladimír, Mertl Miroslav, Nečada Anto-
nín, Nováček Jaroslav, Pachman Jiří, Pavlát Václav, Pěkný Zdeněk, Procházka Zdeněk, Radechovský Zdeněk, 
Richtr Vladimír, Řepa František, Salátek Josef, Skokánek Lubor, Souhrada Miloš, Šejnoha Václav, Šimůnek 
Vratislav, Šturma Jan, Trojan Ladislav, Vacín Jaroslav, Vavřík František, Vejsada Jaroslav, Větrovský Ladislav, 
Vlastibor Jaroslav, Žirovnický Rudolf, Bastl Vlastimil, priv. 

IV. C Třídní profesor Dr. Josef Cafourek
Aschennbrenner Zdeněk, Berg Jiří, Brabec Jaroslav, Brožek Rudolf, Burda Věroslav, Coubal Bohuš, Davídek An-
tonín, Drbohlav Ladislav, Dvořák Karel, Frank Antonín, Havle Jan, Havlíček Karel, Herstus Vítězslav, Hochmayer 
Bedřich Jiří, Jarolím Karel, Jirčík Erich, Kadlec Jiří, Kachlík Antonín, Klofec Miloslav, Kopal Vladimír, Kopecký 
František, Král Jaroslav, Kučera Karel, Kutil Zdeněk, Langer Vladimír, Machytka Miroslav, Mayer Josef, Michá-
lek Miloslav, Míšek Václav, Nekolný Čeněk, Opočenský Gustav, Pařízek Josef, Pecháč Otomar, Pešta Oldřich, 
priv., Rambousek Přemysl, Rozhon Jaroslav, Sedláček František, Seibert Jaroslav, Schůt Miloslav, Souček Stani-
slav, Stárek Jaroslav, Suchomel Václav, Šimsa Jaroslav, Štross Ladislav, Šťastný Ladislav, Švejcar Zdeněk, Tuhý 
Jiří, Tůma Evžen, Urban Miroslav, Váňa Otokar, Vecka Rudolf, Velíšek Josef, Vomáčka Luboš, Vopička František. 

IV. D Třídní profesorka Jarmila Brázdová
Alexandrová Věra, Aust Miroslav, Bártl Josef, Benda František, Brožek Otakar, Černý Jindřich, Douda Franti-
šek, Dvořák Rudolf, Friš Josef, Gottlieg Miroslav, Hořava Jiří, Hönig Jaroslav, Janoušek Josef, Jasanská Helena, 
Jedličková Miroslava, Jelínek Josef, Jirka Josef, Kellersteinová Olga, Kluge Evžen, Kousal Vlastimil, Kovařík 
Jaroslav, Krausová Jiřina, Kubík Vladimír, Lachout Vladimír, Malý Josef, Mannová Miloslava, Maryška Zdeněk, 
Merkner Alois, Mervartová Věra, Nikolaidesová Libuše, Nováková Věra, Novotný Ladislav, Papírníková Jar-
mila, Peterková Věra, Pinkasová Libuše, Prchal Karel, Procházka František, Seifertová Věra, Schiller Renatus, 
Slavíková Věra, Suková Vlasta, Svoboda Ladislav, Šimůnková Věra, Šipová Blažena, Štěpánová Jaroslava, 
Štěpka Václav, Štěrba Václav, Tichá Božena, Topol Radoslav, Třeštíková Milada, Tunysová Věra, Ungerová 
Blanka, Vlášková Libuše, Vlková Stanislava, Vrbenský Josef, Weinzettlová Soňa, Zvonařová Vlasta, Folejta-
rová Zdeňka, priv. 

IV. E Třídní profesorka ing. Adéla Šlechtová
Ambrožová Libuše, Andělová Jarmila, Baladránová Zdeňka, Bejblová Vlastimila, Bejlková Květuše, Benešová 
Anna, Benetková Helena, Berková Marie, Bílá Františka, Bočková Libuše, Brožová Vlasta, Byšická Hana, Čam-
ková Alena, Dvořáková Věra, Elsnerová Eva, Ezrová Zdeňka, Fabiánová Jarmila, Fišerová Zdeňka, Hlinková 
Miloslava, Holubová Stanislava, Horká Vlasta, Horová Jiřina, Hošková Vlasta, Hrudková Miloslava, Hulíková 
Vlasta, Jelínková Ludmila, Jungrová Jitka, Kankrlíková Zdeňka, Klingerová Hana, Kozohorská Helena, Kram-
perová Zdeňka, Krupičková Libuše, Langrová Jarmila, Lhotská Věra, Loušková Božena, Mamulová Božena, 
Medunová Věra, Misová Anna, Netolická Jaroslava, Oudrnická Marie, Petráková Růžena, Pokorná Věra, Po-
lednová Oldřiška, Ptáčníková Alena, priv., Rajtoralová Milena, Richterová Blanka, Sieglová Milena, Skřepská 
Pavla, Slavíková Vlastimila, Součková Anna, Stellnerová Vlastimila, Stryhalová Marie, Šilhová Helena, Šmol-
ková Věra, Švejdová Věra, Švejdová Libuše, Tollmanová Gerda, Valeská Jana, Vaňhová Jitka. 

AK A Třídní profesor František Merhaut
Bradáč Čestmír, Brož Jaroslav, Brůžek Jiří, Červenka Miloslav, Fialová Václavka, Fischer Jan, Fuchs Vladi-
mír, Hladil Jiří, Horčička Miroslav, Kalina Dobroslav, Komárková Vlasta, Konarovská Jiřina, Krahulcová 
Jitka, Král Jaroslav, Kuchař Gustav, Lacinová Marie, Malijovský Vladimír, Malý František, Maruška Jiří, 
Mašková Naděžda, Michovský Václav, Novák Miloslav, Novotná Zina, Pazderka Věroslav, Pelich Kamil, 
Petrnoušek Bohumil, Potůček František, Proksch Karel, Rauscher Karel, Rozsíval Svatopluk, Ruzha Jiří, 
Saska František, Skřivánková Alena, Steiner Vladimír, Svoboda Oldřich, Šafránek Jiří, Šefrna Zbyněk, 

1941
1942



 ALMANACH 1909 - 2009 / 111

Šmelhaus Jiří, Šroněk Ivan, Štěpánek Karel, Štojdl František, Tomek Luděk, Vetiška Antonín, Vlach Jan, 
Zahradnický Jiří. 

JAZyKOVý KuRZ Třídní profesor Josef Matoušek
Bílek Marcel, Čepelák Josef, Červená Marie, Danzig Vilém, Dvořáková Dagmar, Kolářová Libuše, Konopka 
Vladimír, Košetický Vlastimil, Kössler Václav, Kruchina Emil, Křikava Louis, Kulířová Květoslava, Laš Vladimír, 
Macháček Josef, Malkus Stanislav, Mikšová Jaroslava, Morávková Pavla, Mrázová Jindřiška, Mudrová Eva, 
Peigznachová Alexandra, Přádová Helena, Reif František, Sigmundová Věra, Strnad Zdeněk, Stříbrný Zde-
něk, Sýkora Miloš, Šmeral Zdeněk, Viktorin Josef, Vrbová Jarmila. 

IV. A Třídní profesor Dr. Josef Cafourek
Berger Otakar, Bernard František, Brabenec Karel, Brixi Jiří, Brožek Otakar, Březnovský Vladimír, Bulant Jiří, 
Doubrava Rudolf, Drabež Zdeněk, Friedrich Ladislav, Gleich Svatopluk, Hladil Vladimír, Hodek Antonín, 
Holý Josef, Hořejš Miroslav, Hošek Miroslav, Hovádek Rudolf, Chalupa Jan, Janoušek Josef, Kadlec Jan, Klo-
mínek Miroslav, Kmoch Stanislav, Knebl Jaroslav, Košťák Václav, Kovanda Jiří, Kopák Stanislav, Laubacher 
Ludvík, Míchna Vladimír, Mrha Jaroslav, Mrštík Čestmír, Mužíček Ladislav, Mužík Jan, Nikolovský Arnošt, 
Pavlišta František, Pelikán Jaroslav, Pešek Jan, Polák Jaroslav, Poustka Milan, Rathonský Jan, Richter Václav, 
Rusý Zdeněk, Řezníček Oldřich, Skřivan Aleš, Slavík Josef, Smolík Alois, Sojka František, Svoboda Ladislav, 
Svoboda Viktor, Šedivý Bohumír, Třeška Jaroslav, Vružek Otakar, Walter Vratislav, Zentner Evžen, Žádník 
František, Žantovský Jaroslav. 

IV. B Třídní profesor Dr. Karel Kulle
Bartoň Miroslav, Berger Jiří, Bláha Jan, Brodský Jaroslav, Bureš Jiří, Burián Otokar, Dudek Záboj, Fantík Josef, 
Foršt Jaroslav, Havlík Jiří, Hynek Jaroslav, Hývl Vlastimil, Chlup Břetislav, Chvála Jiří, Jarolín Ladislav, Jirát Emil, 
Kohn Vladimír, Koláček Antonín, Koudelka Josef, Kratina Václav, Krátký Ludvík, Krupička Václav, Kubr Miloslav, 
Kverka Jaromír, Lízner Karel, Löffelmann Ludvík, Mejzr Josef, Micka Karel, Němec František, Němota Vladimír, 
Nohejl Miroslav, Novák František, Opatrný Jiří, Petera František, Petržílka Karel, Prošek Jiljí, Radník Miloslav, Ru-
dolf Vladimír, Říha Jan, Sobotka Miroslav, Splítek Jiří, Suldovský Miloslav, Svoboda Ladislav, Svoboda Miloslav, 
Šindelář Alfons, Šubrt Vladimír, Tesař Václav, Tomek Václav, Toms Josef, Turek František, Vacín Miloš, Vantuch 
Zdeněk, Veinert Miloslav, Velek Vítězslav, Zahradník Jiří, Zrzavecký Josef, Ždimera Vladimír, Židlický Miroslav. 

IV. C Třídní profesor Antonín Štěpán
Biskupová Jarmila, Čapková Věra, Čelikovská Věra, Landová Zdeňka, Drahá Naděžda, Fricová Vladimíra, 
Goldfussová Dagmar, Hanušová Marie, Hejná Jiřina, Horká Jitka, Chrpová Eva, Jakešová Eva, Jiránková Olga, 
Jirásková Eva, Jirkalová Růžena, Johanová Alena, Karchová Jana, Kašparová Miloslava, Kudrnová Anna, Ku-
chařová Libuše, Machonská Eliška, Machonská Helena, Majerová Jaruška, Maršálková Zdeňka, Mašková 
Květoslava, Moravcová Věra, Neuhortová Eliška, Obrazová Věra, Olešíková Zdeňka, Pavlásková Blanka, Pe-
šová Otilie, Peychlová Zdeňka, Polášková Ema, Prejzková Hana, Pýchová Jana, Rokosová Vlastimila, Řádková 
Jiřina, Sovová Ludmila, Srbková Jarmila, Šafářová Jelena, Štemberková Jana, Šípová Blažena, Štěrbová Sta-
nislava, Šulcová Blanka, Šulcová Jaroslava, Tichá Milada, Tichá Věra, Tůmová Dagmar, Vilímovská Libuše, 
Vomáčková Helena, Wonková Hana, Zahradníková Miloslava, Žitníková Jiřina. 

JAZyKOVý KuRS Třídní profesor Josef Matoušek
Bednářová Helena, Bína Karel, Blažek Jaroslav, Doležal Karel, Dürr Zdeněk, Erban Ludvík, Firman Jaroslav, 
Formánková Zdeňka, Hrnčíř Vladimír, Charvát Roman, Janů Ivan, Jarkovský Lubor, Karbulová Zdeňka, Ko-
dátková Libuše, Korábová Jiřička, Košťál Jiří, Louda Zdeněk, Mikulášková Jaroslava, Mošnová Ludmila, No-
vák Eugen, Petráň František, Petřík Miroslav, Poláková Zdenka, Romováček Jiří, Ruxová Eva, Schönfeld Fran-
tišek, Smělý Dušan, Somol Emil, Spoustová Otilie, Srbová Jitka, Stárek Jiří, Svátek Zdeněk, Svěrák Jiří, Stutzig 
Václav, Sykáček Karel, Šauer Karel, Tejnop Antonín, Tomášková Lenka, Větrovský Zdeněk, Vočková Libuše. 

IV. A Třídní profesor Dr. Jaromír Jedlička
Albrecht Václav, Assmann Bohumil, Balaš Vladimír, Bavoch František, Bárta Zdeněk, Bendl Václav, Berka 
Miloslav, Bierhanzl Ladislav, Borovský Vladimír, Brabec Karel, Brož Miloslav, Březina Jaroslav, Bulíř Jaroslav, 
Civín Vlastimil, Červenka Miloš, Čuřík Jaroslav, Dobiáš Josef, Douša Jaroslav, Dupač Jiří, Dušek Zdeněk, Fiala 
Antonín, Fišer Václav, Froula Miloslav, Grimm Jan, Hájek Ladislav, Halík Ladislav, Holý Ladislav, Houška Josef, 
Höfer Rudolf, Hubínek Josef, Husník Karel, Indra Jiří, Jedlička František, Kabíček Emil, Kárník Adolf, Kheler 
Vladimír, Kletečka Jiří, Klicpera Václav, Koch Miroslav, Kolář Stanislav, Kos Jiří, Krabec Emanuel, Krabec Jiří, 
Král Otakar, Kraus Bohumil, Kuklík Stanislav, Malocco Umberto, Říha Jan, Slavkovský Karel, Svoboda Ladislav, 
Šrol Josef, Valenta Miloslav, Brettchneider František, Holub Stanislav, Knotek František, Suchan František. 

IV. B Třídní profesor Karel Kněnický
Banovič Václav, Dobruský Robert, Fink Jiří, Kopecký Jindřich, Krapf Karel, Kraydl František, Langer Miroslav, 
Lešák Zdeněk, Malý Karel, Mandl Vladimír, Mareček Václav, Martinovský Miloslav, Marvan Miroslav, Matěj-

1942
1943

1943
1944



112 / ALMANACH 1909 - 2009

ka Vratislav, Michl Karel, Moravec Jaroslav, Novák Jiří, Novotný František, Pavlíček Bohumil, Pracna František, 
Prošek Pavel, Rous Václav, Růzha Miroslav, Rýdl Jaroslav, Salač Vladimír, Splítek Karel, Starý Vladimír, Stibor 
František, Straka Vladislav, Stránský František, Sus Antonín, Sýkora Jaroslav, Sýkora Miloš, Šlemenda Emil, 
Šrajer Miloš, Šroubek Bedřich, Šulc Miloslav, Švec Jiří, Talián František, Tesárek Zdeněk, Tomášek Franti-
šek, Toula Karel, Trča Rudolf, Trš Jan, Váňa Luboš, Vaníček Jaroslav, Vejrych Josef, Vierheilig Jaroslav, Vilím 
Zdeněk, Vít Miloslav, Zábranský Zdeněk, Zahálka Karel, Zátka Miloslav, Zuna Miloslav, Žádník Jaroslav, Žák 
Vladimír, Žaloudek Jiří, Židlický Jarmil, Řehoř Alois, Žtantejský Oskar. 

IV. C Třídní profesor Dr. Josef Cafourek
Aplová Vlasta, Bímová Zdeňka, Bradáčová Dobroslava, Císařová Růžena, Červenková Anna, Dvořáková 
Jiřina, Eisnerová Anna, Havlíková Jaroslava, Havlová Blažena, Hájková Jaroslava, Hodná Jarmila, Holánková 
Marie, Hornová Helena, Hönigová Milena, Hrudová Libuše, Hrušková Věra, Chloupková Hana, Chmelíková 
Božena, Kadlecová Libuše, Kašparová Soňa, Kindlová Růžena, Kučerová Miluše, Lexová Jiřina, Miklasová 
Božena, Mračková Jarmila, Mrkvičková Zdeňka, Nehasilová Miroslava, Pacherová Květa, Pecínová Helena, 
Pernerová Aloisie, Pichlerová Eva, Popilková Soňa, Rousová Jarmila, Sedláčková Marie, Shonová Květoslava, 
Slepáková Marie, Smitková Bedřiška, Stejskalová Milada, Šebková Věra, Šeborová Vlasta, Špirková Blaho-
slava, Tomšová Naděžda, Trantová Marie, Týblová Jaroslava, Víšková Dagmar, Vodalová Jiřina, Zahrádková 
Libuše. 

IV. A Třídní profesor Josef Matoušek
Bareš Slavomil, Bělohradský Josef, Beneš Jiří, Bláha Jiří, Černý Zdeněk, Dušek Vladimír, Dvořák Vilém, Felix 
Emil, Fiala Antonín, Fink Jiří, Flekal Václav, Fořt Luděk, Hořánek Zdeněk, Chocenský Karel, Janda Josef, Jed-
lička Miroslav, Jeřábek Antonín, Karban Bohumil, Kepka Zdeněk, Kořan Oldřich, Krabec Emanuel, Kubík 
Václav, Loskot Václav, Matějka Vratislav, Mžourek Antonín, Ort Ladislav, Panák Rajmund, Pavlíček Ladislav, 
Piffl Otto, Přibyl Vlastimil, Rous Karel, Rys Jaroslav, Řehák Čestmír, Sígl Miroslav, Skála Miloš, Skořepa Jaro-
mír, Skuhravý Jiří, Široký Zdeněk, Štípek Jaroslav, Trouška Václav, Urban Roman, Vančura Miroslav, Veger Jiří, 
Weiser Josef, Zajíc Emil, Žaloudek Jiří, Švanda Antonín. 

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Josef Maruška
Bacík František, Bayer Zdeněk, Běták Miroslav, Bohuslav Karel, Brabec Karel, Budka Jiří, Bureš Ludvík, Ca-
cák Václav, Cerha Josef, Cuc Josef, Červinka Antonín, Dolejší Miloš, Hauser Milan, Hlaváček Oldřich, Jech 
Miloslav, Jenšík František, Jirouš Zdeněk, Joukl Karel, Kozák Stanislav, Krupička Pravoslav, Kříž Václav, Kubík 
Jiří, Lešetický Viktor, Malkovský Jiří, Mika Milan, Míšek Miroslav, Musil Jiří, Němec Oldřich, Němeček Jiří, 
Neumann František, Pařízek Václav, Pelc František, Plíhal Václav, Pospíšil Josef, Reidl Karel, Srch Jiří, Šukal 
František, Švec Jiří, Trš Jan, Ujčík Zdeněk, Vícovský Václav, Vít Miloslav, Vokurka Oldřich, Voňka František, 
Osvald Otto, Svoboda Ladislav, Žikovský Hynek. 

IV. C Třídní profesor ing. Karel Brychta
Bláha Václav, Brejník Miroslav, Červenka Karel, Doležal Svatopluk, Fiala Bohumil, Havlín Vladimír, Helle-
brand Karel, Horáček Miloš, Kovařík Oleg, Kuchař Antonín, Lázna Jiří, Lhoták Jiří, Maleninský Milan, Malý 
Zdeněk, Munk Hanuš, Palme Karel, Papež Zdeněk, Peisert Alois, Petřina Josef, Počinek Pavel, Pokorný La-
dislav, Porket Josef, Rendl Václav, Soukal Václav, Stehno Jaroslav, Stránský Vilém, Strnad Jiří, Šimek Vlasti-
mil, Šmíd Miroslav, Šturma Dimitrij, Tichý Miroslav, Turina Otakar, Vágner Václav, Vejdělek František, Velcl 
Oldřich, Vlk Vladislav, Voženílek Jiří, Vrňák Václav, Weigl Josef, Winige Jiří, Zeman Miloš, Žák Jiří, Kohoutek 
Vladimír, Michl Karel, Sýkora Jaroslav, Šulc Miroslav, Žák Vladimír. 

IV. D Třídní profesor ing. Adolf Klančík
Bartoš Julius, Braun Karel, Cipro Slavomír, Červený Jaroslav, Demel František, Hájek Miroslav, Horáček Mi-
loslav, Hötzl Josef, Houška Roman, Humhal Miroslav, Hustoles Zdeněk, Hušek Ladislav, Jonáš Jan, Kopecký 
Zdeněk, Korvas Vladimír, Krejčík Zdeněk, Kroupa Aleš, Kříž Zdeněk, Kučera Václav, Majer Slávek, Moravec 
Jindřich, Nechvátal František, Odehnal Josef, Ondráček Ivo, Pešek Milan, Pěnka Jaromír, Pittner Emil, Aie-
dl Jiří, Rott Čestmír, Růžička František, Spálenka Bohuslav, Svoboda František, Šafařík Miroslav, Šantrůček 
Vladimír, Šašna Miloslav, Švojgr Václav, Tollar Radoslav, Tománek Jiří, Tomášek Miroslav, Vaik Zdeněk, Vála 
Vlastimil, Vejvara Josef, Vondráček Jiří, Zikmund Jaroslav. 

IV. E Třídní profesor ing. Jaroslav Šourek
Bojanovský Oldřich, Boušak Miroslav, Bureš Libor, Dlouhý Miroslav, Drtina Rudolf, Dušek Jaromír, Her-
mann Miroslav, Heřmánek Josef, Heřmanský Bohumil, Jakeš Slavomír, Jandourek Vladimír, Janoušek Jiří, 
Kadlec Eduard, Kincl Vlastimil, Klečka Eduard, Kocourek Jan, Kořán Jiří, Košilka Oldřich, Kraus Bohumil, 
Kuba Josef, Kubík Arnošt, Kupka Josef, Lahoda Tomáš, Linc Julius, Machoň Ladislav, Maleček Vladimír, 
Mašata Vladimír, Navrátil František, Odstrčil Lubomír, Petříček Miroslav, Pokorný František, Prouza Zde-
něk, Ryčl Lubomír, Silný Bohumil, Svojtka Bohumil, Špringr Jiří, Šťastný Miroslav, Votava Karel, Zákravský 
Miroslav. 

1944
1945



 ALMANACH 1909 - 2009 / 113

IV. F Třídní profesorka Anna Jedličková
Balíková Irena, Benešová Blanka, Biskupová Miluše, Brejchová Libuše, Cabicarová Drahoslava, Čondlová 
Miroslava, Fejfarová Radoslava, Ferešová Jaroslava, Hennebergová Milada, Hladíková Marie, Holá Jiřina, 
Hrabětová Milada, Hubáčková Věnceslava, Hýblerová Vlasta, Jindřichová Alena, Johanová Marie, Kafková 
Marie, Kellersteinová Věra, Kocourková Alice, Kodrlová Jaroslava, Kozlíková Eliška, Kulišová Hana, Kušto-
vá Jiřina, Marešová Bohuslava, Marešová Irena, Mentlíková Vlasta, Němečková Libuše, Nováková Zdeňka, 
Opplová Helena, Paďourová Dagmar, Pecháčová Věra, Píchová Hana, Plášilová Anežka, Pokorná Anežka, 
Pradáčová Drahomíra, Rešlová Milada, Riegrová Zdeňka, Skálová Věra, Svobodová Jarmila, Šolcová Hedvika, 
Španingerová Arnoštka, Šterclová Jiřina, Štěpánová Marie, Vomáčková Libuše, Vošmiková Marie, Zamaza-
lová Věra, Zůnová Božena, Zwierzinová Antonie, Balíková-Slavíková Vlasta, priv., Bermannová-Stehlíková 
Františka, priv., Marešová-Hrušková Zdeňka, priv. 

IV. G1 Třídní profesorka Dr. Anděla Pokorná
Balíková Jarmila, Balounková Jarmila, Bednářová Drahoslava, Bílková Ludmila, Březinová Zdeňka, Coufa-
lová Svatava, Černá Eva, Dalíková Blanka, Došková Dagmar, Eiehlová Věra, Hadrbolcová Olga, Hainzová 
Jiřina, Holubová Hana, Hustolesová Věra, Imbrová Marie, Jandová Viktorie, Jarošová Vlasta, Jindrová Eva, 
Jirmusová Božena, Kachlíková Jana, Kalibová Marie, Kaninská Zdenka, Kindlerová Věra, Knižková Dagmar, 
Košetická Olga, Lauermannová Dagmar, Martínková Blanka, Musilová Hana. 

IV. G2 Třídní profesorka Marie Hladká
Novotná Ludmila, Pekárková Miroslava, Piotrovská Vlasta, Pisingerová Zdeňka, Plachá Jarmila, Pokorná Bo-
žena, Pubcová Helena, Rákosníková Ludmila, Reslová Jarmila, Říhová Sonja, Schneiderová Růžena, Skálová 
Jiřina, Stříbrská Věra, Sůvová Antonie, Svobodová Ludmila, Škodová Růžena, Šťastná Renata, Traplová Miro-
slava, Tučková Marie, Urbanová Jiřina, Urbanová Drahoslava, Valešová Libuše, Vlasáková Jaroslava, Vrbická 
Hana, Wohlgemuthová Marie, Zrůnková Naděžda, Žďárská Alena, Neužilová Helena. 

IV. A Třídní profesorka ing. Adéla Šlechtová
Bartes Miroslav, Bejčková Dagmar, Bejčková Eva, Beneš Jiří, Benešová Miluše, Beránek Alexej, Bílek Milan, 
Brichta Miloslav, Bubeníček Václav, Cikánek Bohumír, Čermáková Jaroslava, Černochová Eva, Červenka 
Ludvík, Dejmek František, Dvořáková Božena, Elicer Vlastislav, Franěk Zdeněk, Glaserová Hana, Gutwirt-
hová Hedvika, Hájková Jiřina, Hlávka Josef, Hoderová Jindřiška, Hokův Karel, Horáková Jiřina, Horovič Otto, 
Hrabal Otto, Chalupová Danuška, Jurečka Jaroslav, Kačaba Jiří, Kačer Jaroslav, Kejval Ladislav, Kettnerová 
Jiřina, Komárek Miloš, Kordíková Zora, Kott František, Kotrč Jaroslav, Kopecký Jaroslav, Krejzová Anděla, Kři-
vánek Zdeněk, Kubík Václav, Kynclová Dagmar, Lízner Jaroslav, Lukeš František, Bartoš Karel, Bauer Bohumil, 
Bečka Vilém, Bureš Josef, Dofek František, Hlávka Josef, Hrnčíř Stanislav, Kahuda Stanislav, Kugler Václav, 
Louženská Věra, Malý Jaroslav, Mareš Jaroslav, Kosář Josef, Vaňková Libuše, Hora Robert, Berg Jiří, Nenadál 
Jaroslav, Rosner Walter, Protogeroff Slavejko. 

IV. B Třídní profesor RNDr. Josef Cafourek
Mihulová Olga, Mixová Emilie, Mrázek Ladislav, Nalezínková Milena, Nedvěd Vladislav, Nováková Marie, 
Novotná Milena, Novotný Jiří, Odstrčílek Dobroslav, Pálfy Ludvík, Papal Zdeněk, Páv Jiří, Petříčková Libuše, 
Radovanovičová Slavie, Raiter Miloš, Randáková Dagmar, Rohlík František, Rybníček Milan, Sedláček Milan, 
Sedmerová Eva, Schneider Egon, Schneiderová Dagmar, Schneller Jiří, Schwandtner Karel, Sieger Miroslav, 
Skála Miloš, Smetana Bohumil, Sudíková Jitka, Svitová Blanka, Šimon František, Škarvanová Marie, Škvorová 
Helena, Šourková Eva, Štádler Miloš, Šulcová Libuše, Švecová Jarmila, Tesař Arnošt, Tichá Květa, Toušek 
Stanislav, Turková Margit, Vild Dalibor, Voborský Jan, Volšická Daniela, Vorlíček Antonín, Vošmik Bohumil, 
Wirsichová Milena, Zlevorová Eva, Žďárský Milouš, Formánek Bohumír, priv., Klápštěová Jaroslava, priv., 
Kysela František, priv., Nedělka František, priv., Schafhauser Josef, priv., Veselý Stanislav, priv., Zábranský 
Antonín, priv., Zimola František, priv., Drexler Václav, priv., Polák Karel, priv., Tauš Karel, priv. 

2. /1.  Třídní profesorka Elfrída Jilgová
Balvín Bohumil, Bartoš Oldřich, Bartoš Stanislav, Bázler Antonín, Bednář František, Brousil Jiří, Březina 
Václav, Burda Miroslav, Černý Lubomír, Černý Vladimír, Čihák Svatopluk, Dillenz Miroslav, Dolejš Vladimír, 
Doskočil Radim, Dvořáček Robert, Fořt Miroslav, Frydrych Jiří, Grossman Miroslav, Hamáček Bořík, Hervert 
Emil, Hofman Dušan, Hůla Josef, Chýle Otomar, Javůrek František, Jeřábek Hubert, Kadlec Miroslav, Karoch 
Václav, Kaván Robert, Kiesewetter Zbyněk, Klingora Václav, Jalovec František, Červený Luděk. 

2. /2.  Třídní profesor ing. Václav Hach
Barda Richard, Brož Vladimír, Čapek Svatopluk, Černý Jaroslav, Gregor Karel, Habrcetl Karel, Kratochvíl 
Antonín, Kunz Karel, Kurc František, Labašta Václav, Lacina Ladislav, Lehner Jiří, Lehota Štefan, Lingler Ol-
dřich, Linha František, Livers Bohuslav, Luxík Jaroslav, Matlach Oldřich, Melichna Oldřich, Minařík Miloslav, 
Muzikant Josef, Penk Jiří, Plicka Josef, Poláček Jaroslav, Přáda Josef, Růžička Václav, Vild Emil, Kabela Eduard, 
Chnotý Josef. 

1945
1946

1946
1947



114 / ALMANACH 1909 - 2009

2. /3. Třídní profesor Jiří Pomahač
Dvořák Otakar, Fiala Miloslav, Hamouz Tomáš, Hanuš Jaroslav, Holub Milan, Hrůza Stanislav, Husák Antonín, 
Chmelař Vladimír, Janeček Miroslav, Javora Miloslav, Linhart Zdeněk, Nešický Jan, Samek Jaroslav, Sedláček 
Jiří, Skala Zdeněk, Smolík Jiří, Šnětina Josef, Splítek Bohuslav, Sýkora Milan, Šafr František, Šimera Miloslav, 
Šipatka Václav, Škrdla Zdeněk, Štěpánek Josef, Štícha Miroslav, Štrupl Vladimír, Taubr Stanislav, Trefil Mirko, 
Tuček František, Vágner Miroslav, Veselý Jan, Větrovský Miroslav, Vilhelm Jiří, Zídek Eduard, Zíka František, 
Zrcek Zdeněk, Železný Josef. 

2. /4.  Třídní profesor ing. Dr. Josef Maruška
Arnoldová Milada, Babková Helena, Baťková Milada, Buzková Hana, Černá Eva, Čulíková Vlasta, Dobroru-
ková Jitka, Farská Ludmila, Fialová Marie, Fričová Věra, Habartová Zdeňka, Havlíková Jaroslava, Hloušková 
Eva, Horelová Miloslava, Houdková Věra, Hrubá Ludmila, Hrušková Stanislava, Chloubová Jarmila, Jiskrová 
Věra, Jírová Jiřina, Jonáková Jiřina, Kačírková Jarmila, Kaněrová Růžena, Karlová Danuše, Kavalová Jaroslava, 
Kličková Eva, Kopřivová Květoslava, Košatková Dagmar, Kubánková Eva, Kubíčková Alena, Lamrová Božena, 
Lišková Jaroslava, Mužíková Zdeňka, Odehnalová Emilie, Odehnalová Jiřina, Pajskrová Hana, Petráčková 
Jiřina, Pokorná Helena, Rejlová Marie, Štiková Anna, Valentová Dagmar. 

2. /5.  Třídní profesor ing. Václav Hach
Anderlová Filoména, Hřebíčková Vlasta, Jelínková Vilma, Jiroušková Milada, Jíšová Eliška, Maryšková Eva, 
Maříková Květa, Mauerová Vlasta, Mázlová Marie, Měsková Marta, Nejedlá Jaroslava, Němcová Jiřina, 
Novotná Věra ml., Novotná Věra st., Paurová Blanka, Pečená Libuše, Pelikánová Růžena, Pokorná Milena, 
Poláková Jarmila, Poláková Olga, Průžková Alena, Přibylová Ludmila, Raušová Olga, Rojová Jarmila, Rou-
bíčková Hana, Rytířová Blanka, Řádková Zdeňka, Sadílková Helena, Sedláčková Marie, Součková Jaroslava, 
Šebestová Hana, Šibřinová Hedvika, Šoltysová Zdeňka, Tomanová Milena, Trantová Milada, Urbanová Olga, 
Vaiglová Bohunka, Vančurová Ludmila, Vaňková Jaroslava, Vodrážková Vlasta, Volavková Jiřina, Votavová 
Václava, Zámečníková Anežka, Zieglerová Miluška. 

IV. A Třídní profesorka Jarmila Brázdová
Barchánek Jaroslav, Bartošová Jaroslava, Běhounek René, Beránek Miloslav, Bittner Bohumil, Brabec Josef, 
Brodská Libuše, Červinka Vladimír, Denk František, Dobruský Vladimír, Doubrava Miloslav, Dvořáček Miro-
slav, Gabriel Jindřich, Gallistl Vladimír, Gürtler Jaroslav, Hartman Arnošt, Hodinář Rudolf, Hrabánek Václav, 
Chaloupka Václav, Janovský Zdeněk, Jägerová Zdeňka, Jedlička Augustin, Kek Jiří, Kmoch Jindřich, Knop Jan, 
Kostlivý Přemysl, Košťál Miroslav, Koutný Ota, Křivan Jaromír, Kříž Jiří, Kříž Otakar, Landa Zdeněk, Lipský 
Miloslav, Maitnerová Bronislava, Mráček Václav, Mužík Zdeněk, Nekvasil Jaroslav, Nepil František, Obst 
Stanislav, Reich Ferdinand, Rouba František, Řezníček Jiří, Suchánek Miloslav, Škába Josef, Šnábl Bohumil, 
Špačková Emilie, Štolba Vladimír, Tichý Karel, Uher Čestmír, Zahradník Jaroslav, Baudyš Josef, priv., Bydžov-
ská Jarmila, priv., Čedík Jaroslav, priv., Fiala Václav, priv., Staněk Antonín, priv., Tancibudek Jaroslav, priv., 
Troup Jaroslav, priv., Veselý Zdislav, priv. 

2. /1.  Třídní profesor Dr. Miroslav Míčko
Aron Ladislav, Bednářová Dobromila, Bernardová Jiřina, Býčková Danuše, Dušková Libuše, Hanková Věra, 
Heřmánek František, Holcát Josef, Houfová Jarmila, Houštecká Eliška, Hoznourová Libuše, Javůrek Jiří, Jení-
ková Stanislava, Kadeřábková Jaroslava, Kamarýt Antonín, Klimentová Eva, Kohoutová Zdeňka, Konopková 
Jiřina, Královská Olga, Kreuzigerová Irena, Kutá Irena, Laryš Milan, Legner Antonín, Leiskeová Květuše, Ma-
líková Ilona, Moule Václav, Oppitzová Karla, Partkonová Věra, Pešek Rudolf, Soukup Zdeněk, Stárek Jaroslav, 
Svoboda Ladislav, Šiman Vladimír, Škoda Stanislav, Vladyková Emilie, Cabicar Ladislav. 

2. /2.  Třídní profesorka Marie Hladká
Hradcová Jindřiška, Chmelová Jaroslava, Křížová Zdeňka, Michalcová Věra, Michlová Emilie, Mrhová Jaro-
slava, Müllerová Věra, Nevečeřalová Eva, Nováková Věra, Pelcnerová Jiřina, Piramová Marta, Píšová Jarmila, 
Podraská Dagmar, Poláková Miloslava, Pošíková Alena, Prejzová Romana, Radechovská Helena, Rejhono-
vá Zdeňka, Rutařová Miluška, Slanařová Věra, Stašková Dagmar, Steihäsellová Miluše, Studničková Věra, 
Svobodová Milada, Šalanská Marie, Šedivá Marie, Šichová Bohuslava, Tonlová Drahomíra, Uhrová Jana, 
Valterová Jarmila, Vytisková Věra, Zbořilová Dagmar, Zelená Hana, Zelená Jiřina, Zunová Vlasta, Ženíšková 
Vlasta, Živnůstková Miroslava, Mrhová Jaroslava. 

IV. A Třídní profesor Dr. ing. Karel Kulle
Brdek Miroslav, Brůžek Antonín, Byrtus Jan, Cipra Milan, Dubišar Ladislav, Franěk Vladimír, Fuidl Jiří, Hejnák 
Miroslav, Chocholoušek Evžen, Chvojka Zdeněk, Jareš Jaromír, Kaluš Karel, Kotáb Vladimír, Koza Bohumír, 
Kozák Vladimír, Kratochvíl Rudolf, Kříž Josef, Kůle Jaroslav, Langer Antonín, Langer Zdeněk, Lexa Jan, Liška 
Zdeněk, Loupal Karel, Nepustil Jan, Novák František, Otčenášek Miloš, Papež Josef, Rambousek Miroslav, 
Sehnoutka Karel, Skořepa Miroslav, Soukup Milan, Starý Václav, Steinberger Evžen, Šašek Vladimír, Štěpán 
Jiří, Štěpánek Václav, Třeštík Stanislav, Venclík Miroslav, Veselý František, Volf Zdeněk, Walta Hubert, Záděra 
Zdeněk, Čermín Stanislav, Mareš Karel, Šponar Miroslav. 

1947
1948

1948
1949



 ALMANACH 1909 - 2009 / 115

IV. B Třídní profesor ing. Stanislav Chrudina
Adam Eustach, Apeltauer Jan, Arazim Miroslav, Bauer Zdeněk, Bednář Jaroslav, Beroušek Miloslav, Bobík Jiří, 
Braný Miroslav, Břicháček Arnošt, Brůžek Zdeněk, Burgr Jiří, Campr Jiří, Dlask Jan, Drobeček Jiří, Dřízhal Mi-
lan, Dvořák Miroslav, Engst Josef, Geyer Evžen, Hájek Dalibor, Hrabík Zdeněk, Jukl Evžen, Kejdana Stanislav, 
Klimeš Karel, Klípa Bohumír, Lébl Bohumil, Novák Karel, Pelíšek Jaroslav, Setnička Václav, Šaman Alexandr, 
Šípek Jiří, Šrůtek Ivo, Švenda Jaroslav, Vajnar Vratislav, Vobořil Bohumil, Znamenáček Ladislav, Donth Jiří, 
Souček Bohumil, Vančura František. 

IV. C Třídní profesor Adolf Klančík
Antoš Lubomír, Aust Ladislav, Beran Jiří, Borovec Jiří, Brabec Jaroslav, Brejcha Jaroslav, Brouček Milan, Bruna 
Vladimír, Brunclík Josef, Brunner Vladimír, Budař Čestmír, Bureš Miloslav, Česal Vlastislav, Dobrohruška Da-
libor, Dolejš Ludvík, Domas Josef, Gregor Jiří, Hanuš Miloslav, Heller Eduard, Hlava Rudolf, Hnízdil Jaroslav, 
Holub Josef, Hrabě Miloslav, Janda Eduard, Janka Otto, Jedlička Ota, Jeník Jaroslav, Jordán Miroslav, Kábe-
le Zdeněk, Kabelka Karel, Majstr Jiří, Oharek Zdeněk, Skalický Jaroslav, Šlahounek Milan, Vyhlas Miroslav, 
Radník Lubomír. 

IV. D Třídní profesorka JUDr. Anděla Pokorná
Černý Miroslav, Čochner Václav, Domín Otakar, Dub Josef, Jurášek Albín, Kalfiřt Jaroslav, Kejha Viktor, Klo-
kočník Otakar, Kotalík Stanislav, Krátký Karel, Kubát Josef, Kurz Jiří, Kvičinský Jaroslav, Losenský Josef, Lucák 
Karel, Kukšíček Tomáš, Mach Jiří, Malý Jiří, Meskař Otakar, Milčinský František, Mittelbach Jan, Novák Jiří, 
Pařízek Eduard, Pernický Zdeněk, Petrůj Jiří, Pobříslo Antonín, Poštolka Vlastimil, Pragr Miloslav, Rouček 
Jaroslav, Růžička Evžen, Růžička Karel, Řezáb Václav, Střapec Vlastislav, Lukašovský Emil. 

IV. E Třídní profesorka Dr. Jarmila Loulová
Lamač Josef, Macoun Vladimír, Mára Josef, Novák Milan, Procházka Vladimír, Sakmar Roman, Sekera An-
tonín, Sklenička Otakar, Skružný Josef, Slouk Miloslav, Šedivý Zdeněk, Šťastný Zdeněk, Šťastný Jindřich, 
Šubrt Dalibor, Švejda Václav, Švestka František, Tomeš Václav, Trapl Jaroslav, Valenta Jindřich, Valenta Jiří, 
Vamberský Libor, Váňa Drahoš, Vavroň Miloš, Veselý Vladimír, Vidmar Milan, Vilikus Miloš, Vítek Eduard, 
Voborník Václav, Vozka Zdeněk, Vršecký Jiří, Vrzal Jaroslav, Výborný Stanislav. 

IV. F Třídní profesor Dr. Josef Cafourek
Cvaková Drahoslava, Čapková Dagmar, Čížková Jaroslava, Doubravová Dagmar, Ducháčková Marcela, Dvo-
řáčková Libuše, Frydrychová Drahoslava, Glaserová Marie, Hadincová Božena, Hampejsová Dagmar, Hanu-
sová Věra, Hospodská Alena, Hybešová Marie, Kálová Vlasta, Kloudová Olga, Kozlová Olga, Kozmánková 
Hana, Kulhavá Růžena, Landovská Eva, Libigerová Věnceslava, Mikešová Drahomíra, Mikšíková Zdeňka, 
Mildorfová Libuše, Neumanová Milada, Nová Eva, Nováčková Vlasta, Peterková Zdeňka, Procházková Ja-
roslava, Prucková Emilie, Rausová Alena, Rozporková Jarmila, Rudová Blanka, Sodomková Marie, Straková 
Božena, Syrová Jaroslava, Škodová Marie, Šťastná Dagmar, Švendová Marie, Tomečková Vlasta, Vinařská 
Světluše, Winterová Božena, Zieglerová Marie, Šandová Blažena, Turjanicová Irena. 

IV. G Třídní profesorka Kateřina Petrová
Bekarková Jiřina, Brabec Jaroslav, Brady Jiří, Haš Miroslav, Holánová Věra, Hönigerová Jiřina, Hynek Jiří, 
Kalaš Rudolf, Kos Stanislav, Košťálová Olga Dagmar, Křemen Josef, Kšáda Pavel, Lang Vilém, Lisá Naděž-
da, Löwyová Věra, Michalová Daniela, Pražma Rudolf, Psotová Stanislava, Řápek Karel, Řepková Jaroslava, 
Římal Vladimír, Seidl Jiří, Schicková Irena, Střela Jiří, Svačinová Drahomíra, Šída Vladislav, Šobíšek Jaroslav, 
Štiková Anna, Taussig Zdeněk, Vágner Josef, Vaněk Richard Lubomír, Vítková Ludmila, Vlk Vladislav, Vopravil 
Miroslav, Záhorová Dagmar. 

IV. ZOA Třídní profesor Dr. Bedřich Šalanský
Antoš Lubomír, Braun Jaroslav, Byrtus Jan, Čedík Miloslav, Čekan Karel, Guldan Karel, Hanusek Oldřich, 
Hrachovec Jaroslav, Hudeček Václav, Jelínek František, Jordán Miroslav, Kadaník Jiří, Kejdana Stanislav, 
Kettner Milan, Kozlová Olga, Kubiasová Milena, Liberda Rudolf, Minář Vlastimil, Novák Jaroslav, Papež 
Josef, Pidrman Josef, Pizinger Václav, Pobříslo Antonín, Polák Vlastimil, Rozum Václav, Rudová Blanka, 
Skružný Josef, Smetana Jaroslav, Surý Jaromír, Šamořil Karel, Šáral Ladislav, Širnica Jiří, Šlahounek Milan, 
Šmahel Vladimír, Štěpánek Josef, Vacek Josef, Valenta Jindřich, Výborný Stanislav, Vyšín Josef, Žižková 
Věruška. 

IV. ZOB Třídní profesor Oldřich Ansorge
Babičková Miroslava, Doležal Josef, Dvořáková Eva, Fialová Vlasta, Hemer Jiří, Holý Evžen, Homolka Bohu-
slav, Horák Vladimír, Chabera Vojtěch, Chochola Rudolf, Chromá Božena, Janda Karel, Jerieová Maruška, 
Kaderka Vladimír, Kořínek Jiří, Krupka Jaroslav, Krupka Jaroslav, Kuchta Oldřich, Lesjuk Petro, Löwyová 
Věra, Mráčková Ludmila, Palij Vladimír, Pavlík Jan, Pelikán Vladimír, Petránek Miroslav, Pincová Věra, Pr-
chal Miroslav, Procházka Zdeněk, Roztomilý Jiří, Říha Jaroslav, Seidlová Jiřina, Siblíková Jarmila, Slunečko 



116 / ALMANACH 1909 - 2009

Vladimír, Svobodová Helena, Šigut Ladislav, Šír Josef, Šplíchal Miloslav, Štěpánová Anna, Troch Miroslav, 
Urban Václav, Vaníček Jiří, Větrovec Vlastimil. 

IV. A Třídní profesor ing. Václav Hach
Boubín Jaroslav, Čichovský Václav, Doležal Jaroslav, Fridrich Miloslav, Froněk Jaroslav, Hampl Milan, Hejna 
Stanislav, Hora Miroslav, Hrůza Václav, Hubálek Vladimír, Jiras Oldřich, Keprta Vladimír, Kobliha Miroslav, 
Kostka Rudolf, Košťál Jiří, Koval Rudolf, Krčmář Václav, Krejčí Miroslav, Kříž Josef, Lev Ota, Linha František, 
Liška Miloslav, Loudil Miroslav, Lukeš Antonín, Medo Rudolf, Mery Bedřich, Neubert Jiří, Novák Miroslav, 
Pelíšek Jaroslav, Polák Josef, Reichardt Jan, Rykl Jan, Sláma Zdeněk, Svoboda Ladislav, Šrytr Stanislav, Šubrt 
Zdeněk, Šulc Jiří, Taišl Karel, Vlach Lubomír, Vohánka Karel, Vydra Vladimír, Zahradník Vladimír, Zimčík 
František, Göringer Jaroslav, priv., Málek František, priv., Novotný Karel, priv., Paseka Antonín, priv., Sme-
tana Alois, priv., Šustáček Josef, priv. 

IV. B Třídní profesorka ing. Adéla Šlechtová
Aronová Olga, Baštová Ludmila, Dostálová-Trčková Marta, Firmanová Blanka, Havlínová Marta, Hliňáková 
Julie, Horná Helena, Hrušková Dagmar, Chudlařská Květoslava, Jirkovská Vlasta, Konopková Jiřina, Králová 
Miluška, Kramanová Dagmar, Krausová Zdeňka, Kučinová Stanislava, Kurzová Vlasta, Linhartová Ingeborg, 
Macková Jitka, Maryšková Libuše, Mašková Květuška, Nováková Milada, Paterová Kamila, Pejcelová Marie, 
Piskáčková Zdeňka, Ryšánková Libuše, Semíková Věra, Schilerová Danuše, Skálová Emilie, Sluníčková Marie, 
Staňková Marie, Šehemetová Irena, Šlechtová Pavla, Šperglová Soňa, Šprunková Adéla, Švejdová Jaroslava, 
Uhrová Božena, Žabová Dagmar, Průšová Soňa, Rezková Hana, Veselá Jiřina. 

2. A Třídní profesor Josef Matoušek
Bittmanová Eva, Březková Božena, Bundilová Eva, Dachovská Jaroslava, Fajferová Věra, Frýdlová Eva, Gärt-
nerová Jana, Hamerníková Marie, Hermanová Eva, Hertlová Marie, Hurychová Jaroslava, Jedličková Olga, Je-
žová Stella, Jindrová Věra, Kopecká Eva, Koukolíková Alena, Krupková Anna, Lišková Kamila, Nová Jaroslava, 
Novotná Emilie, Procházková Marcela, Prokopová Olga, Raková Alena, Riessová Helena, Řeháková Milena, 
Stiborová Věra, Svobodová Věra, Škardová Hana, Štěpařová Jitka, Šulcová Květoslava, Thánová Ludmila, 
Tomanová Dagmar, Tomanová Eva, Uhrová Jiřina, Vachatová Irena, Zemanová Květuše, Žabková Věra. 

2. B Třídní profesor ing. Stanislav Chrudina
Hejhalová Věra, Hotová Eliška, Jasanská Milena, Ješetická Růžena, Kejmarová Vlasta, Kocourková Jarmi-
la, Kohoutová Marcela, Kosová Eva, Kotábová Blanka, Malinová Zdeňka, Málková Jitka, Marková Marcela, 
Mašková Jindřiška, Mrázková Jiřina, Mrhová Libuše, Nováková Ilona, Obermajerová Marie, Olmerová Libu-
še, Palounková Věra, Parisová Irena, Pencnerová Pavla, Preislerová Věra, Rysová Danuše, Siganová Helena, 
Smetanová Božena, Špejchlíková Jindra, Šátralová Emilie, Ševčíková Aloisie, Škodová Marie, Šourková Milu-
še, Šubrtová Eva, Uhrová Vlasta, Veselá Hana, Veselá Marta, Vinopalová Miluše, Zvárová Blanka. 

AK A Třídní profesor Oldřich Ansorge
Cígler Karel, Hanyš Zdeněk, Hošková Naděžda, Hyršl Zbyněk, Chaloupka Miroslav, Jaterka Evžen, Javůrek 
Josef, Kadlec Jaroslav, Kalous Miroslav, Kašica Miroslav, Keller Otakar, Křivánek Jiří, Kučera Jindřich, Langro-
vá Olga, Lefler Josef, Nedvěd Antonín, Peksa Miloslav, Plášil Oldřich, Plucha Oldřich, Rund Bohumil, Řezáč 
Jaroslav, Seifert Osvald, Střižík Dušan, Šiman Josef, Špirk Jiří, Šplíchal František, Valeš František, Čechová 
Jindřiška, Böhm Zdeněk. 

AK B Třídní profesor Vladimír Müller
Badurová Jindřiška, Bärtlová Eva, Bendl Jiří, Dlouhá Vlasta, Dobiášová Jiřina, Červinka Josef, Grosová Emilie, 
Jiráň Josef, Hradecký Jaroslav, Koudela Jaroslav, Linke Jan, Mahlerová Branka, Ostruszková Helena, Pucholto-
vá Taťána, Schoss Miloslav, Stejskal Miloš, Šeda Josef, Ševčíková Eva, Šustrová Miloslava, Tomečková Věra, 
Váchalová Milena, Vančurová Miloslava, Vichtlová Eva, Vožická Jitka, Zemánek Viktor. 

IV. A Třídní profesorka Dr. Jarmila Loulová
Bárta Vladimír, Bílek Pavel, Boháček Radomil, Coňk František, Cvikl Miroslav, Čihař Jiří, Hloucal Miroslav, Jo-
náš Miroslav, Koliand Miroslav, Korbel Zdeněk, Kout Antonín, Kuta Bohuslav, Lacina Ladislav, Landsman Mi-
loslav, Legner Antonín, Marek Miloš, Panzer Karel, Pokorný Jiří, Polák Miloš, Polanka Ladislav, Pučelík Bedřich, 
Rykl Milan, Říha Josef, Sláma Mirko, Studený Stanislav, Šťastný Ladislav, Tolde Emil, Valníček Vladimír, Vrána 
Miloš, Zoufalý Vladimír, Záhumenský Štěpán, priv., Votava Vladislav, Barda Richard, priv., Malý Ladislav, priv. 

IV. B Třídní profesorka JUDr. Anděla Pokorná
Barnášová Eva, Cicvárková Miloslava, Coufová Libuše, Divínová Marie, Dočekalová Jaroslava, Engelhartová 
Olga, Fantová Jiřina, Hladíková Milada, Hradecká Věra, Chudobová Miroslava, Jeřábková Jitka, Karabec Jan, 
Kaslová Miloslava, Klačková Květa, Köhlerová Dagmar, Kohotouvá Helena, Košatská Eva, Krákorová Irena, 

1949
1950

1950
1951



 ALMANACH 1909 - 2009 / 117

Kropáčková Daniela, Kyselková Miroslava, Makarenková Olga, Marková Jaroslava, Nekolná Jitka, Pavlištová 
Eva, Pelikánová Alena, Pivodová Alena, Příplatová Dagmar, Šafránková Miloslava, Šimonová Soňa, Šindelá-
řová Květa, Třeštíková Marie, Vomáčková Jaroslava. 

IV. C Třídní profesor ing. František Jeřábek
Antonová Květuše, Bílek Dušan, Černý Milan, Ebr Miroslav, Hájek Josef, Herzinger Pavel, Košťál Ladislav, 
Koubek Karel, Marc Ludvík, Mohapl Oldřich, Nepomucký Stanislav, Nešický Jan, Novotný Jaromír, Perišin 
Antonín, Pešek Rudolf, Plášilová Klára, Plicka Josef, Pokorný Zdeněk, Sedmera Luděk, Souček Jaroslav, Stá-
rek Jiří, Strnad Jiří, Šimek Josef, Tomáš Robert, Tuček Miroslav, Týš Jindřich, Veselá Jiřina, Hájková Zdenka, 
Kovalenková Helena, Kovalenková Marta, Řeháková Ludmila, Šajnová Ileana. 

IV. D Třídní profesorka Marta Sláviková
Boháčková Dagmar, Brožová Květuše, Burešová Věra, Ciprová Vlasta, Čmelíková Jitka, Faktorová Božena, 
Ferešová Miluše, Franková Marta, Hadrbolcová Svatava, Hladíková Ivanka, Hrbková Zdeňka, Kastlová Marie, 
Kneschková Jana, Koblasová Alena, Koutková Věra, Kovaříková Vlasta, Kozlíková Zdeňka, Mádlová Jitka, 
Pulchartová Jaroslava, Tesařová Miroslava, Všetečková Jana. 

IV. E Třídní profesor Alois Štyndl
Hodánková Marie, Němcová Marcela, Pažoutová Zdenka, Pechmanová Dagmar, Petráková Alena, Procház-
ková Ida, Roidtová Jaroslava, Stašková Dagmar, Stehnová Věra, Strandová Milena, Šimpachová Libuše, Šrý-
trová Věra, Štajgrová Eva, Tocháčková Eva, Turková Jarmila, Vaníčková Marcela, Vávrová Milena, Ventová 
Ivana, Vodňanská Marta, Vosátková Olga, Walterová Hana, Zavřelová Magda. 

2.  Třídní profesorka JUDr. Marie Michlová
Bláhová Bohumila, Janoušková Růžena, Kadečka Miroslav, Kaftan Luboš, Košťálová Ludmila, Lukešová Jana, 
Mach Jaromír, Nováková Jiřina, Pitínová Anna, Procházková Jiřina, Račenská Jaroslava, Sedláčková Irena, Smo-
líková Jaroslava, Strašilová Eva, Strouhalová Jarmila, Svoboda Václav, Šarochová Josefa, Šole Václav, Tučková 
Zdeňka, Vacín Josef, Václavková Hana, Velebilová Zdeňka, Zabloudilová Alena, Zátková Ludmila, Zvířecí Libuše. 

IV. A Třídní profesor Dr. Jan Rehberger
Beneš Antonín, Bílek Jiří, Daněk Milan, Davídek Karel, Fiedler Miroslav, Hausner František, Hlaváček Karel, 
Houska Leoš, Jelínek Jindřich, Jelínek Václav, Kadlec Slavomír, Kalina Zdeněk, Kindermann Antonín, Knápek 
Milan, Kočárník Miroslav, Kočí Pavel, Kosař Josef, Kulhánek Karel, Lampíř Milan, Lisý Jaroslav, Lívanec Bed-
řich, Lizner František, Louthan František, Mareš Otakar, Mikyska Vladimír, Pivoňka Radoslav, Reich Ladislav, 
Rosa Josef, Stejskal Karel, Stupka Norbert, Široký Jiří, Manlig František, priv., Kvasnička Milan, priv., Pekárek 
Miroslav, priv., Schreiber Arnošt, priv. 

IV. B Třídní profesorka Marie Hladká
Benešová Jarmila, Dostálová Marie, Fuhrmanová Magdalena, Hausmanová Danuše, Herlíková Jiřina, Ho-
ráčková Jiřina, Hučíková Marta, Kaciánová Miluše, Klusoňová Stanislava, Kozlová Marcela, Křečková Helena, 
Křížová Hana, Kufnerová Anna, Kuklová Eva, Máčková Ludmila, Macháčková Jarmila, Matunová Ludmila, 
Mochanová Miloslava, Molhancová Dagmar, Morštadtová Marcela, Mošovská Věra, Pancířová Zdeňka, Po-
korná Miluše, Rosenkranzová Marie, Řeháková Alexandra, Schmitzerová Irena, Strnadová Radmila, Touško-
vá Jaroslava, Uriánková Alena, Vlčková Vlasta, Vyskočilová Věra. 

IV. C Třídní profesorka Dr. Jarmila Loulová
Čurdová Blanka, Drahošová-Čihařová Anděla, Houštecká Marie, Kafková Květoslava, Kalinová Eliška, Kandová 
Jaroslava, Kehárová Miroslava, Knápková Libuše, Krásná Jarmila, Krutinová Anna, Krutská Danuše, Křížová Li-
buše, Kuncová Věra, Matuchová Milada, Mizerová Jaroslava, Mohrová Alena, Nevolková Věra, Niklová Blanka, 
Padevětová Věra, Parisová Irena, Paulová Blanka, Picková Věra, Stryhalová Vlasta, Suchá Eva, Štusáková Jana, 
Tolarová Helena, Válková Zdeňka, Váňová Božena, Váňová Marie, Vodičková Dagmar, Pastorková Růžena. 

IV. D Třídní profesor ing. František Jeřábek
Bejsta Vladimír, Blažek Jiří, Brož Stanislav, Burda Bohumil, Časar Antonín, Havlík František, Chotovinský Anto-
nín, Chyška František, Jeřábek Pavel, Kadlec Jan, Kakeš František, Karaba Miroslav, Kolařík Vlastimil, Koristen 
Zdeněk, Liška Jaroslav, Malý Václav, Masák Milan, Novák Zdeněk, Novotný Milan, Novotný Radomír, Proků-
pek Jaroslav, Ptáček Ladislav, Reh Milan, Rudolf Jiří, Rygl Zdeněk, Skrbek Miloslav, Suk Pavel, Touška Luděk, 
Vaněk Jiří, Walter Karel, Zámecký Jindřich, Andrýsek Alois, priv., Jordán Josef, priv., Nejedlý Antonín, priv. 

IV. E Třídní profesor ing. Dr. Bohuslav Glos
Beschornerová Jana, Blažková Eva, Boháčová Jitka, Ceznerová Irena, Dvořáková Anna, Gürthová Františka, 

1951
1952



118 / ALMANACH 1909 - 2009

Hadravová Zdeňka, Hajšinková Marta, Holnová Božena, Jiránková Jiřina, Kopecká Dagmar, Mouchová Li-
buše, Novotná Jaroslava, Novotná Zdeňka, Pivoňková Věra, Plachá Helena, Poláková Hana mladší, Poláková 
Hana starší, Pozlerová Irena, Pölderová Marie, Proftová Hana, Slaninová Marcela, Spálenková Věra, Svo-
bodová Věra, Šebestová Zdeňka, Šístková Jarmila, Veselá Jiřina, Veselská Helena, Vohradníková Naděžda, 
Volicerová Jitka, Votrubová Zdeňka. 

2.  Třídní profesor Jan Vaněk
Albrechtová Božena, Bernatová Libuše, Bezchlebová Eva, Brejcha Jindřich, Burešová Helena, Dobešová 
Stanislava, Haasová Jindra, Hádková Jarmila, Halíř František, Herinková Jana, Hovorka Josef, Jehlík Zdeněk, 
Kandlerová Marta, Kasalická Jana, Kozáková Alena, Lazarová Taťána, Malík Bohumil, Mikšovská Blanka, 
Mikulecká Jindra, Němcová Alena, Novotná Blanka, Oktábcová Helena, Platilová Jitka, Pluhař Petr, Řečinská 
Jitka, Strnad Milan, Töpfer Jiří, Trejbalová Olga, Uhlářová Irena, Veleta Karel, Veselá Anna. 

IV. A Třídní profesorka JUDr. Marie Michlová
Dejmková Růžena, Dvořáčková Eva, Hajkalová Alena, Holeček Zdeněk, Horáček Vítězslav, Izmajlová Věra, 
Kalfiřtová Jarmila, Kořínek Rudolf, Krejčíková Eva, Lambert Jiří, Malinová Irena, Marešová Milada, Melichar 
Miroslav, Novotný Jaroslav, Ptáček Jiří, Sluková Eva, Šelíř Zdravko, Šmejkalová Alena, Štěpánek Zdeněk, 
Tejnara Vojtěch, Tillová Marie, Tuša Rudolf, Váchová Eva, Valient František. 

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Bohuslav Glos
Bártová Anna, Beskybová Vlasta, Bittman Jiří, Engelhartová Věra, Hanzalová Jana, Holá Marcela, Jedličková 
Hana, Jelínek Vladimír, Jeníček František, Klečáková Jarmila, Kořínek Miroslav, Koudelková Vlasta, Kůsová 
Tatjana, Losenická Oldřiška, Martinovská Naděžda, Novotný Zbyněk, Pačes Oto, Plavcová Nataša, Podrou-
žek Jaromír, Sechovská Eva, Syrová Marie, Šafaříková Vlasta, Rajtrová Jaroslava, Vacková Dagmar, Václavíko-
vá Marie, Vohralíková Anna, Vykoukal Lubomír, Zajíček Jiří, Zárubová Julie, Zárubová Věra. 

2. A Třídní profesorka Marta Slavíková
Bartoníčková Eva, Bartošová Milena, Bourová Ludmila, Burdová Božena, Burgrová Jana, Butmiová Helena, 
Degenová Milada, Doubravová Ludmila, Dřevěná Jaroslava, Dusilová Eva, Dvořáčková Božena, Effenbergo-
vá Vlasta, Falesová Alena, Hamplová Stanislava, Hennigová Helena, Hladíková Anna, Hrabová Jana, Hrudka 
Václav, Chvojková Libuše, Ježková Hana, Jonášová Helena, Kadeřábková Emílie, Karásková Eva, Kloudová 
Dagmar, Kolnerová Jitka, Kubešová Jindřiška, Kubík Ladislav, Lechová Dagmar, Šimková Dagmar, Šmídová 
Božena, Tichovský Ivan, Vševidová Věra, Vyhnálek Milan, Vyhnálková Jana. 

2. B Třídní profesorka ing. Marie Rulíková
Datlová Irena, Kupková Jiřina, Kurková Jaromíra, Kyselová Marie, Kyznarová Marie, Loukotková Marta, Ma-
nychová Alena, Matějovská Jaroslava, Mikolášová Vlasta, Moravcová Alena, Moucová Eva, Musilová Hana, 
Musilová Jiřina, Nedvídková Irena, Nováková Irena, Obermajerová Alena, Pletichová Jiřina, Pokorná Anna, 
Pospíšilová Bohuslava, Pracná Slavomíra, Rubešová Jiřina, Slámová Jarmila, Stanová Jiřina, Stodolovská Da-
nuše, Šlehoferová Eva, Šlégrová Eva, Šrámková Jiřina, Štěpková Růžena, Urbanová Dagmar, Volejníková 
Magdalena, Vurbsová Dagmar, Zapadlová Eva, Zárybnická Marie. 

IV. A Třídní profesorka JUDr. Marie Michlová
Bašta Bořivoj, Beranová Hana, Brejchová Jiřina, Brůna Miroslav, Grosskopfová Hana, Herciková Anna, Her-
manová Helena, Hubrt Jan, Chrastilová Věra, Knihařová Marcela, Kolovecká Zdenka, Konopka Karel, Ko-
šátko Stanislav, Kraus Jiří, Kučera Jiří, Kučera Josef, Láfová Helena, Lehkoživ Jaroslav, Macháček Jiří, Melzer 
Jan, Navrátil Václav, Nedvídková Jarmila, Plincner Jaroslav, Rikl Rudolf, Škramlíková Libuše, Špačková Věra, 
Štěpánová Jitka, Tocháčková Olga, Venera Zdeněk, Vrabcová Dagmar, Vrba Jiří, Vyskočilová Jarmila. 

IV. B Třídní profesor Dr. Josef Maruška
Bezlojová Naděžda, Bognerová Mája, Brutarová Alena, Buriánková Květuše, Bursová Růžena, Černá Radmi-
la, Černíková Hana, Faistauerová Jaroslava, Jarolímková Alena, Jelínková Zdeňka, Krčová Anna, Kubecová 
Miloslava, Kulhavá Libuše, Kůsová Růžena, Ledínská Ludmila, Mezerová Olga, Nováková Zdeňka, Prudká 
Dagmar, Příplatová Jiřina, Slavíčková Věra, Soldátová Jaroslava, Sýkorová Jaroslava, Tonarová Irena, Tylová 
Věra, Uhlířová Eva, Voříšková Miluše, Wildtová Miroslava, Zackeová Věra, Zímová Jaroslava, Železná Věra. 

2. A Třídní profesorka Elfrída Syblíková
Andrlíková Věra, Bartošová Marie, Baťková Vlasta, Brožová Eva, Brychová Pavla, Březinová Marie, Čermá-
ková Jaroslava, Dušičková Jarmila, Fadrná Marta, Hantonová Jana, Hájková Helena, Havířová Blanka, Hejná 
Jana, Holubová Eva, Honzíková Miroslava, Johnová Eva, Kanclířová Marie, Kaslová Eva, Kellerová Květa, 
Klimendová Eva, Knorová Dagmar, Korousová Miroslava, Krechlerová Helena, Kubíčková Milena, Kuklová 
Zdeňka, Langhammerová Jarmila, Macháčková Jana. 

1952
1953

1953
1954



 ALMANACH 1909 - 2009 / 119

2. B Třídní profesorka Dr. Jarmila Loulová
Macháčková Marie, Mládková Drahoslava, Nollyová Alena, Nováková Jaroslava, Novotná Helena, Pálová 
Olga, Pokorná Kristina, Přibylová Jiřina, Ratajová Jarmila, Rojková Naďa, Seykorová Jana, Síbová Alena, Stek-
lá Alena, Svobodová Anna, Šandorová Vlasta, Šindlerová Dana, Špitálská Anna, Štolová Milada, Turková 
Zdeňka, Vavroušková Zdeňka, Vobecká Hana, Vondráčková Ludmila, Vopálenská Jarmila, Voldřichová Jar-
mila, Vrbová Marie, Zusková Vladimíra. 

IV. A Třídní profesor Alois Štyndl
Bednářová Věra, Benediktová Iva, Benešová Eva, Benhartová Zdenka, Boháč Václav, Brachtlová Olga, Brom 
Otakar, Cihlářová Jarmila, Čermáková Marta, Černá Marie, Foralová Aurelie, Franěk Petr, Hanušová Hedvika, 
Heller Jiří, Herout Vladimír, Hladíková Ludmila, Hlavicová Jana, Holendová Věra, Hromádko Stanislav, Jan-
durová Jarmila, Kačírek František, Krpálek Karel, Kruliš Petr, Kurka Milan, Landová Hana, Láznová Helena, 
Mašek Jiří, Miškovský Jaroslav, Nouzovský Jan, Procházka Dušan, Přibylová Jaroslava, Salich Aleš, Vejmelko-
vá Danuše, Veltruská Bohumila. 

IV. B Třídní profesor ing. Karel Veverka
Brabcová Alena, Čermínová Anna, Černá Alena, Ferencová Mižinka, Hadamová Eva, Hennigová Helena, 
Jebavá Miluška, Kabeláčová Eva, Kabešová Drahomíra, Knoblochová Zdeňka, Kölbelová Helena, Koulová 
Olga, Kučerová Jana, Květoňová Jaroslava, Landsingerová Danuše, Macháčková Zdeňka, Malochová Milada, 
Mochanová Věra, Novotný Jan, Obrhelová Růžena, Pachtová Milada, Plíhalová Olga, Prokopová Marta, 
Rejhová Hana, Salamánková Dagmar, Smržová Jarmila, Stuchlíková Hana, Svatažová Olga, Špačková Alena, 
Štefanová Jana, Tomšová Drahoslava Rut, Vamberská Hana, Veselá Eva, Vitochová Anna, Zapadlová Helena. 

2. A řídní profesor Josef Matoušek
Bendová Celestina, Beranová Eva, Červenková Hana, Dobřenská Jaroslava, Ehrlichová Marie, Fahounová 
Božena, Fedková Ludmila, Fojtová Drahoslava, Holubová Alena, Holubová Antonie, Hořejší Emilie, Chudá 
Olga, Javorská Marie, Jeřábková Evža, Kalkusová Zdenka, Kerzelová Marie, Klabanová Eva, Klášterková Mi-
lada, Klauzová Věra, Kočová Alena, Kotíková Alena, Kutilová Hana, Machulová Eva, Martínková Naděžda, 
Mikolášková Jindra, Mydlářová Pavla, Mechanická Dagmar, Pastorková Jana, Picková Marie, Poláková Marie, 
Porschová Eliška, Rousková Renata, Samcová Alena, Satrancká Jiřina, Sedláčková Jana, Šárochová Helena, 
Vegrichtová Milada, Vinšová Jaroslava, Výborná Věra, Živcová Hana. 

2. B Třídní profesorka ing. Dagmar Janebová
Birhanzl Roman, Čermáková Hana, Hamplová Jana, Hanzálková Věra, Holoubková Helena, Houdková Jana, 
Chudomelová Jaroslava, Ježdíková Alena, Kavanová Eva, Kmochová Hana, Koníčková Irena, Králová Zdeňka, 
Kuntová Hana, Lupoměská Eva, Markantová Anna, Měchurová Marie, Mendová Jaroslava, Mládková Draho-
slava, Panochová Eva, Pejšová Zdenka, Petrásková Věra, Pospíšilová Miroslava, Prokišová Helena, Sadílková 
Irena, Slámová Ludmila, Stáhalová Eva, Svatoňová Zdeňka, Šťastná Jaroslava, Štičková Věra, Tesařová Věra, 
Tošková Eva, Uhrová Marta, Vimerová Merie, Zelingerová Marta, Bartůňková Ivana. 

IV. A Třídní profesorka JUDr. Marie Michlová
Antošová Bohumila, Benešová Jarmila, Beránek Ladislav, Boška Vojtěch, Cihelník Bedřich, Cinádr Jiří, Čer-
vinka Jiří, Faltýnová Hana, Haša Jiří, Havlíčková Eliška, Hejma Ivan, Hezinová Věra, Hlušička Jaromír, Houra 
Aleš, Jedličková Zdenka, Kardaš Bohumil, Knížková Marie, Kochová Květoslava, Landrichter Jiří, Němcová 
Eva, Protiva František, Seidl Miroslav, Sudíková Daniela, Šromová Olga, Štěpánková Ludmila, Zimáková 
Světla, Vignát Robert. 

IV. B Třídní profesorka Aloisie Hrubá
Andrlíková Věra, Černá Bohuslava, Hojková Alena, Huňková Marcela, Lysá Alena, Macháčová Marie, Marco-
vichová Irene, Moravcová Vlasta, Nováková Dagmar, Růžičková Anna, Říhová Zdeňka, Sokolová Ladislava, 
Stočková Květa, Strnadová Eva, Strnadová Jarmila, Suchanová Helena, Svobodová Zlatuše, Šumová Věra, 
Tischlová Jarmila, Tůmová Jitka, Veselá Věra, Vitoušová Věra, Vlčková Jiřina, Vondráková Eva, Železníková 
Eva, Žihlová Ludmila, Mašek Jiří. 

IV. A Třídní profesorka ing. Marie Rulíková
Balounová Alena, Bauerová Marie, Bečková Eva, Bohuslavová Růžena, Čákorová Hana, Čermáková Marie, 
Doležalová Marcela, Fiedlerová Věra, Hrubá Jana, Hýblerová Ludmila, Hyžíková Ludmila, Chmelová Jana, 
Klasová Milena, Kohoutová Olga, Kříčková Věra, Křížová Ludmila, Mesteková Jiřina, Minichthalerová Jana, 
Němcová Hana, Němečková Ludmila, Nouzáková Vilma, Pastorková Věra, Pekárková Květa, provd. Levycká, 
Pešková Jana, Pičová Drahoslava, Procházková Jarmila, Průšková Helena, Rehanzlová Miluše, Rosická Eliška, 
Skokanová Alena, Šemberová Bohumila, Šimůnková Jaroslava, Švehlová Jana, Truxová Jana, Vandrovcová 
Eva, Zemanová Jaroslava. 

1954
1955

1955
1956

1956
1957



120 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Bohuslav Glos
Andělová Hana, Barešová Danuše, Bartoníčková Ludmila, Bartoníčková Zdeňka, Bednář Jan, Beneš Miro-
slav, Bouda Josef, Broklová Alena, Buriánková Božena, Buštová Marta, Čadková Alena, Černá Alena, Černá 
Jaroslava, Čiháková Eva, Dolejšová Marie, Dvořáková Jarmila, Faltysová Vlasta, Fialová Marta, Glosová Jana, 
Hamhalterová Jiřina, Hanák Karel, Hanušová Blažena, Heinrichová Eva, Hlínová Vlasta, Chudá Olga, Kraft 
František, Kulíčková Jiřina, Kylian Vladimír, Loukotková Hana, Páral Miroslav, Pátková Eva, Rejchrt Ludník, 
Ryšavá Miloslava, Salaquarda Miloslav, Slepánková Jiřina, Třmínková Jaroslava, Vaňásek František, Vignát 
Robert, Zbořil Zdeněk. 

IV. C Třídní profesorka ing. Dagmar Janebová
Bardounová Milena, Hasáková Dana, Chaloupková Jana, Jidrová Blanka, Johová Zdeňka, Kašová Věra, Klů-
sová Eva, Kodešová Anna, Kolářová Miloslava, Koštincová Hana, Košíková Eva, Longová Marcela, Marešo-
vá Hana, Matyásková Miluše, Neustupová Bohumila, Nohýnková Karla, Nováková Jarmila, Růžičková Jana, 
Smítková Věra, Tenklová Věnceslava, Timplová Miroslava, Tůmová Jiřina, Uchytilová Alena, Zedníková Li-
buše. 

IV. D Třídní profesorka JUDr. Anděla Pokorná
Březinová Josefa, Dědinová Dana, Karasová Jarmila, Matoušková Eva, Mihulová Lidmila, Moravcová Jarmila, 
Ottová Eva, Prachařová Vlastimila, Procházková Alena, Prokešová Eliška, Pumprová Alena, Řezáčová Věra, 
Sedláčková Helena, Skalová Jana, Skřivánková Helena, Slavíčková Jitka, Sochorová Hana, Šedivcová Jana, 
Šroubová Alena, Švíková Jitka, Tomsová Alena, Topinková Eliška, Vilímcová Ludmila, Zdeňková Marie. 

IV. E Třídní profesor Alois Štyndl
Adámková Lydie, Bakosová Zdena, Benešová Hana, Brzková Alena, Čásenská Hana, Gottliebová Libuše, Hav-
líčková Hana, Hejnová Milena, Horáková Marie, Hrušková Andreja, Huclová Olga, Iblová Zdenka, Jarošová 
Jitka, Jelínková Marta, Kopecká Ludmila, Kormundová Jitka, Kozibrádková Věra, Kroužková Hana, Landová 
Jaruška, Lišková Jana, Mašková Marie, Mašková Věra, Müllerová Hana, Paldusová Jana, Poláková Marcela, 
Procházková Daniela, Rádlová Helena, Sládková Zdeňka, Světlá Eliška, Svobodová Marie, Špačková Zdeňka, 
Vávrová Věra. 

IV. S Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Adamová Hana, Bartůšek Petr, Binderová Helena, Bošková Magdalena, Buchtelíková Bohumila, Bušková 
Eva, Cihelková Marie, Doucková Alena, Ešnerová Hana, Fürstová Jana, Chaloupková Jana, Kadlecová Marie, 
Klas Zdeněk, Krátká Jiřina, Mamula Milan, Němcová Zdeňka, Nováková Marta, Nováková Stanislava, Páv 
Vladimír, Pešková Eva, Rákosníková Jaroslava, Schlafová Hana, Soukupová Ludmila, Stehlík Jiří, Špatinová 
Klára, Šťouralová Marie, Veselková Marie. 

IV. A Třídní profesorka Jarmila Maxová
Benešová Vlasta, Brautfergerová Vlasta, Cafourek Karel, Čáslavská Eva, Daněk Petr, Hlavničková Marta, Ja-
koubková Jana, Jansová Jana, Jeníková Eva, Kazilová Jana, Klainová Jaroslava, Kožíšková Věra, Kůsová Miluše, 
Kvapilová Alena, Mašková Věra, Mášová Eva, Míšek Vladislav, Moláčková Milada, Nešlehová Hana, Prausová 
Růžena, Pšádová Jana, Ryzá Marta, Svobodová Dagmar, Šabacký Karel, Šimonovská Zdeňka, Šrámek Jiří, 
Tošovská Zdeňka, Veselá Věra, Vlachová Květuše, Vlachová Miluše, Všetečková Libuše, Vyskočilová Jana. 

IV. B Třídní profesor Josef Kostečka
Černá Jaroslava, Doskočilová Věra, Drncová Jiřina, Ejemová Eva, Fišmistrová Alena, Formanová Jana, Har-
máčková Helena, Hranáčová Libuše, Janáčková Marta, Jelínková Jana, Jíchová Marie, Knotková Alena, Koči-
šová Klára, Kolovecká Marta, Kudrnová Zdenka, Kuchařová Jana, Kuklová Alena, Marešová Jana, Melcerová 
Anna, Novotná Marta, Onderová Věra, Senecká Jitka, Šabatová Anna, Truhlářová Eva, Turýnková Eva, Veselá 
Anna, Veselá Jarmila, Voglová Marie, Zavadilová Olga. 

IV. C Třídní profesor Václav Řehák
Boháčová Ludmila, Havlíková Věra, Hodaňová Věra, Janoštíková Jana, Jeřábková Jana, Jílková Milena, Jiráko-
vá Zdenka, Jonáková Marie, Jůzová Eva, Kabeláčová Anna, Kábrtová Jana, Karasová Dagmar, Kejhová Blanka, 
Klecanová Jarmila, Klimentová Jana, Knorová Marie, Kramosilová Světluše, Krejčová Jana, Krpejšová Věra, 
Krycnerová Jarmila, Krečková Libuše, Lukešová Hana, Madová Naděžda, Machová Eva, Majerová Hana, 
Malá Jana, Marešová Miloslava, Mašková Jana, Matějovská Jitka, Maudrová Jindřiška, Mazálková Hana, Mits-
cherlingová Květa, Morávková Květoslava, Němečková Jaroslava, Nitková Jarmila, Nováková Drahomíra, 
Nováková Ivana, Palečková Hana, Pavlová Helena, Pecková Marie, Soukalová Jana, Hejna Josef, privatista. 

IV. S Třídní profesorka JUDr. Marie Michlová
Bláhová Eva, Bohuslavová Bedřiška, Dobešová Alena, Durasová Miloslava, Eichlerová Ludmila, Fryčová 

1957
1958



 ALMANACH 1909 - 2009 / 121

Irena, Habětínová Vlasta, Haisová Jindřiška, Hanušová Jitka, Hanzlíková Jarmila, Havlíčková Blanka, Hy-
nek Bohuslav, Chábová Eva, Jandová Ludmila, Jírovcová-Duffková Anna, Kadlecová Hana, Komínková Eva, 
Krušinová Ludmila, Křenovská Zora, Kubíčková Bedřiška, Maršíková Zdeňka, Mikulecká Eva, Nimmerfroh 
Vincenc, Pavlů Jaroslava, Petrová Helena, Piller Milan, Prokopová Alexandra, Sládková Jitka, Stuchlíková 
Miloslava, Šedivá Eva, Trojánková Otilie, Uhlířová Jiřina, Vrňatová Jana, Vyhlasová Květa, Zalužanská Blan-
ka, Zeminová Eva, Zofová Jana. 

IV. A Třídní profesor Oldřich Ansorge
Adamcová Libuše, Beranová Ivanka, Čapková Anna, Čechurová Eva, Daňková Jarmila, Dražan Ladislav, Dvo-
řáková Františka, Eliášová Věra, Fuchs František, Havlíková Jana, Holcová Marcela, Holubová Jana, Janáková 
Anna, Jelšová Hana, Kamlarová Věra, Klasová Jindřiška, Kofroňová Marie, Kopřiva Jan, Kos Antonín, Kouka-
lová Libuše, Kozl Zdeněk, Křivková Věra, Luňáková Jana, Marešová Eva, Pojezdná Zdislava, Stiková Dagmar, 
Svobodová Hana, Šulcová Věra, Tuková Alena. 

IV. B Třídní profesor Jan Kollár
Balonová Libuše, Brabcová Taťána, Fořtová Eva, Hendrychová Jaroslava, Horová Alena, Chalupová Jaroslava, 
Kalašová Marie, Kalousková Božena, Kořínková Jana, Kymlová Anežka, Malknechtová Milena, Márynko-
vá Drahomíra, Nagyová Květoslava, Neumannová Jiřina, Pospíšilová Marie, Richtrová Ludmila, Roučková 
Marta, Řežábková Marcela, Semrádová Jana, Schořová Jarmila, Slavíková Jana, Šancová Alena, Šarbochová 
Magdalena, Ševčíková Jarmila, Škodová Danuše, Španillerová Jitka, Tesařová Alena, Textorová Olga, Troja-
nová Iva, Vavřičková Jana, Vítová Věra, Volejníková Irena, Vragová Milada, Zemanová Jana, Živná Lidmila. 

IV. C Třídní profesor Dr. Jiří Konůpek
Bartová Irena, Cihlářová Jitka, Cyklová Olga, Falková Marie, Hanousek Pavel, Havelková Jana, Henclová 
Jaroslava, Junková Hana, Kazílková Jana, Kolmanová Miloslava, Krejčí František, Kriegsmanová Jana, Nová-
ková Anna, Novotný Jaroslav, Paprštejnová Iva, Pavlásková Ivana, Petrásek Jan, Sedláčková Věra, Sedlák Jan, 
Semrádová Milena, Smrčková Zorka, Stará Zdeňka, Šanthó Petr, Váňa Ladislav, Venzarová Jana, Zedníková 
Jitka, Hargaš Emil. 

IV. S Třídní profesorka Aloisie Hrubá
Caska Jan, Čermák Jan, Doubravová Jiřina, Dubská Hana, Fastrová Dagmar, Hrbková Květuše, Jarolímo-
vá Eva, Jarošová Věra, Ježdíková Miloslava, Jossová Dagmar, Kolářová Jaroslava, Koubková Zdeňka, Krása 
Miroslav, Krejčová Blanka, Křížová Věra, Lazarová Zdeňka, Mádlová Hana, Mádlová Jana, Máchová Věra, 
Martínková Jana, Němcová Hana, Nerudová Jindra, Nezbedová Jaroslava, Nováková Jaroslava, Pazourková 
Eva, Poláková Iva, Pospíšilová Hana, Růžičková Alena, Spirová Jana, Stárková Marie, Svoboda Emil, Svobo-
dová Květoslava, Šedivá Věra, Šímová Marcela, Tomková Jindra, Tůmová Alena, Vopálková Anna, Vopičková 
Alena. 

IV. A Třídní profesor ing. Jiří Lukš
Balvínová Jana, Beránková Alena, Bernardová Hana, Bohuňovská Věra, Böhmová Božena, Bulíčková Jana, 
Cédlová Věra, Ciprová Jiřina, Čadová Anna, Divišová Alena, Dobrovská Věra, Faltová Zdeňka, Fialová Milada, 
Fořtová Jarmila, Fraňková Hana, Hádková Jana, Hajná Eva, Háková Marie, Haščynová Olga, Havelková Marie, 
Havlíková Milena, Heřmanová Jaroslava, Hlaváčková Olga, Horová Marie, Hudková Stanislava, Hübnerová 
Jana, Hytšová Hana, Charvátová Jana, Chválová Eva, Jandová Jana, Janišová Hana, Jehničková Jana, Ježková 
Hana, Jerušová Libuše, Kudrnová Slavomíra, Marková Libuše, Perglerová Jarmila. 

IV. B Třídní profesorka Miroslava Balaszyová
Kadlecová Ivana, Klabouchová Marcela, Klapačová Eva, Klenotová Jiřina, Kociánová Jana, Kubínová Jana, 
Kuchtová Hana, Kuncová Jaroslava, Lacová Jana, Machková Jitka, Malíková Věra, Marková Alena, Maxanto-
vá Alžběta, Mayerová Eva, Mazánková Anna, Mendová Ivana, Mrkvičková Blanka, Mynaříková Anna, Ná-
prstková Stanislava, Nosková Jaromíra, Nykodymová Olga, Očenášková Jana, Panošová Blažena, Papežová 
Danuše, Papežová Zdenka, Pařízková Marie, Pávková Jana, Pavlická Jiřina, Pečená Milada, Pelcová Irena, 
Pokorná Blanka, Pokorná Eva, Poloprudská Jiřina, Polužníková Jana, Přibylová Helena, Přikrylová Alena, Půl-
krábková Vendulka, Šťastná Antonie. 

IV. C Třídní profesor ing. Karel Veverka
Baštýřová Věra, Bílá Jana, Cirmanová Marta, Fričová Božena, Hejhalová Helena, Herodková Zora, Justová 
Alena, Kračmarová Jindřiška, Kuchařová Jana, Landová Eva, Matznerová Radmila, Novotná Jana, Raková 
Jana, Richtrová Alena, Růžičková Anna, Řezáčová Jaroslava, Sandnerová Jana, Schmidová Jaroslava, Siedko-
vá Jana, Skálová Ludmila, Smejkalová Jitka, Smolková Milada, Stříbrná Naděžda, Sýkorová Eva, Šindelářová 
Zdeňka, Šperová Miluše, Švadlenková Eva, Švecová Jana, Untermüllerová Olga, Zahálková Jana, Zderadič-
ková Eva, Žáková Eva, Žídková Jiřina. 

1958
1959

1959
1960



122 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. D Třídní profesor ing. Otto Baudyš
Benálová Jana, Bláhová Sylva, Jakoubková Marta, Kaiserová Helena, Kalenská Věra, Klápová Alena, Kolísková 
Naděžda, Kulhová Blanka, Lidralová Hana, Matějovská Marie, Novotná Danuše, Pavlíková Emilie, Rubešová 
Blanka, Rybáková Helena, Řeháková Markéta, Říhová Jana, Sloupová Jana, Sosnová Irena, Soukupová Anna, 
Stratilová Eva, Svobodová Marta, Sýkorová Vlasta, Šnáblová Helena, Štěpánová Svatava, Šulcová Hana, 
Tůmová Blanka, Vágenknechtová Alena, Vajnerová Jaroslava, Vaňková Irena, Vejnarová Ludmila, Vondrová 
Jaroslava, Vykoukalová Jana, Zachová Pavla. 

IV. SA Třídní profesorka Dr. Marta Balcarová
Altman Jan, Bednaříková Hana, Benáková Jana, Benešová Miloslava, Borek Miloslav, Borešová Bohumila, 
Brabcová Marie, Brožová Marie, Čáslavová Božena, Čechová Jaroslava, Čermák Luděk, Černá Eva, Friedová 
Irena, Götthaus Ivan, Hatlová Zdeňka, Havlíčková Alena, Havlínová Běla, Heřmanská Miroslava, Hes Miro-
slav, Hošková Vlasta, Hrazdilová Zdenka, Hrubcová Alena, Hurychová Ludmila, Hušková Jaroslava, Chvali-
nová Jarmila, Javůrková Jana, Kastnerová Eva, Kašpar Vladimír, Kolovecká Jarmila, Kommová Marcela, Ko-
řínková Jaroslava, Kovačík Antonín, Maňáková Irena, Prokešová Eleonora, Štětka Miloslav, Vomáčka Antonín. 

IV. SB Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Kolínská Milada, Kotačková Ivanka, Kubátová Eva, Kubátová Jana, Kuncová Irena, Lechnýřová Ludmila, Malá 
Marie, Mašková Dagmar, Matějková Alena, Michálková Marie, Münnichová Jaroslava, Němcová Ivana, Ni-
kodýmová Olga, Opatřilová Jana, Pelikánová Helena, Píchová Jiřina, Ptáčková Jana, Režová Jana, Rubešová 
Věra, Růžičková Jana, Růžičková Květuše, Sixtová Adriena, Skokanová Dagmar, Smolíková Helena, Svobo-
dová Daniela, Svobodová Květuše, Syrovátková Jana, Šmejkalová Jana, Šmídová Jaroslava, Tlamichová Olga, 
Vágenknechtová Věra, Vávrová Danuše, Vavrušová Jitka, Vejražková Jaroslava, Veltruská Jana, Veselá Zdeňka, 
Vinšová Marie, Vlásková Eva, Trávníčková Danuška. 

IV. A Třídní profesorka Alena Šplíchalová
Adamová Eva, Andrejsková Bohumila, Bednářová Jitka, Bílková Ludmila, Bolinová Jana, Borkovcová Věra, Brz-
ková Vlasta, Bydžovská Jiřina, Cyrová Helena, Čechová Eliška, Čermáková Jana, Červenková Věra, Červinková 
Květa, Drábová Stanislava, Dudařová Eva, Ducháčková Věra, Dušková Květuše, Dvořáková Marie, Faltysová 
Vlasta, Fialová Jana, Fílová Jana, Fortelková Marie, Franclová Marie, Fraňková Marie, Gregorová Marcela, Had-
roušková Marie, Halounová Jana, Hašková Jana, Hemelíková Alena, Heřmánková Alena, Horáková Dobroslava, 
Horáková Jaroslava, Horová Blanka, Hovorková Hana, Hrdličková Drahuška, Hupáková Věra, Hušková Jindra, 
Chytráčková Marta, Janďourková Naděžda, Jelínková Anežka, Jindrová Marie, Sedláčková Helena, Urxová Eva. 

IV. B Třídní profesor ing. Dr. Bohuslav Glos
Janda Miroslav, Jiránková Danuše, Jirků Jan, Jonová Eva, Julišová Jarmila, Kaněrová Zdeňka, Kaprálová Bo-
žena, Karásková Alena, Kejlová Blanka, Kimmerová Pavla, Klabochová Eva, Kobylková Drahoslava, Koksová 
Irena, Koktová Emílie, Kolářová Jana, Kořínková Jana, Kotlínová Jaroslava, Koubková Eva, Koutská Jaroslava, 
Koval Jan, Krásová Marie, Kratochvílová Zuzana, Křečková Jarmila, Křížová Eva, Kunclová Hana, Kunová 
Hana, Kyselková Jaroslava, Langová Ludmila, Lecocq Jacqueline, Loskotová Libuše, Maková Miroslava, Mar-
holdová Alena, Masáková Blanka, Maxová Jana, Michalová Anna, Němcová Věra, Nyklíčková Anna, Pálková 
Věra, Šachová Jaroslava, Švecová Zdeňka, Untermüllerová Olga. 

IV. C Třídní profesorka Dr. Josefa Gafronová
Bílková Eliška, Kalendová Eva, Myšičková Jana, Nováková Milena, Panenková Iva, Parůžková Olga, Pfauová 
Ilona, Pikartová Jana, Podholová Libuše, Podrabská Marie, Pourová Irena, Pultrová Miloslava, Ransdorfová 
Vlasta, Sedláčková Alena, Skolilová Jaroslava, Skořepová Marie, Slípková Barbora, Stibůrková Hana, Šantová 
Jitka, Šlosarová Jana, Špryňarová Jarmila, Štarmanová Jana, Šteffková Hana, Štemberová Jana, Štoková He-
lena, Švecová Jaroslava, Tesařová Marta, Tišerová Dagmar, Tomanová Dagmar, Trnečková Jana, Třmínková 
Ludmila, Vebrová Jitka, Veselská Alena, Viktorová Jaroslava, Vitovská Helena, Vodičková Květuše, Vránová 
Věra, Vyklátilová Jitka, Zelená Dagmar, Znamenáčková Marie, Zoulová Jitka, Zvoníčková Alena. 

IV. SA Třídní profesorka Dr. Bohuslava Jindrová
Baierová Vlasta, Beranová Eva, Bílková Hedvika, Broukalová Miloslava, Červenková Alena, Dohnalová Hana, 
Drábková Jaroslava, Dvořáková Zdeňka, Funková Jiřina, Götzlová Helga, Hacaperková Jitka, Hájková Marie, 
Havránková Jindra, Herclová Milena, Hromádková Marcela, Hrouda Tomáš, Jeřábková Jaroslava, Ježková 
Jitka, Jokšová Jana, Kamicová Zdeňka, Kettnerová Jaroslava, Kocourková Hana, Kolínská Věra, Kopřivová 
Jana, Kopský Antonín, Košťálová Marie, Kovářová Antonie, Lindová Věra, Matoušková-Vokáčová Jana, Ne-
dvědová Dagmar, Šplíchalová Věra, Šreplová Zlata, Vondrášková Jana. 

IV. SB Třídní profesorka Marie Cvejnová
Kautská Jaroslava, Krejčová Eva, Maturová Libuše, Moravcová Jindřiška, Nesrovnalová Hana, Nováková Jitka, 
Novotná Dagmar, Obuškevičová Ludmila, Pařízková Běla, Plotová Milena, Přibylová Milena, Příhodová Ja-

1960
1961



 ALMANACH 1909 - 2009 / 123

roslava, Ptáčková Anna, Radová Marta, Rathouská Jana, Rešlová Lenka, Růžičková Růžena, Rychetská Alena, 
Skupová Drahomíra, Spilková Margita, Stará Alena, Škobisová Ludmila, Šorejsová Božena, Špirková Irena, 
Tonarová Zdena, Třešňáková Alena, Tylová Eva, Ulmová Blanka, Urbanová Hana, Vnoučková Hana, Vojířová 
Květoslava, Vokušová Růžena, Zillichová Miluše, Zvěřinová Miroslava, Živnůstková Libuše. 

IV. A Třídní profesorka Milena Novotná
Andr Jindřich, Bílá Běla, Čechová Zdenka, Doležalová Miluše, Dusová Anna, Dušková Božena, Hájková Lenka, 
Halounová Alena, Hendrychová Jiřina, Hoťová Zdenka, Hrnčířová Naděžda, Jirmanová Jana, Kafková Jana, 
Klabanová Zdenka, Kohoutová Helena, Kolingerová Marie, Komárková Věra, Krobová Miroslava, Lišková 
Olga, Lošťáková Libuše, Matějková Jarmila, Matyášová Jana, Michálková Květoslava, Mikšovská Marie, Milo-
tová Jana, Nebeská Eva, Novák Josef, Novotný Jiří, Pardamcová Hana, Ploužková Květa, Ratajová Marie, Sat-
ranová Vladana, Scherksová Marie, Slámová Marie, Šachová Jaroslava, Šikýřová Jana, Šmejkalová Miloslava, 
Štěchová Jana, Tatranská Anna, Váchová Marie, Venclová Alena, Vodrážková Zdenka, Vopálenská Milada. 

IV. S Třídní profesorka Jarmila Maxová
Barborková Alena, Běhounková Zdeňka, Čubíková Jaroslava, Doležalová Jana, Ellnerová Jana, Freibauerová 
Marcela, Hohenkreuzová Anna, Hornofová Zdeňka, Hotovcová Marie, Jirsová Žofie, Kabátková Vlasta, Ko-
lářová Jarmila, Komínková Dana, Kosejková Vladimíra, Košíková Hana, Krausová Jaroslava, Kubrová Marie, 
Leštinová Hana, Meritová Janka, Michálková Věra, Milotová Zdenka, Mokrá Eva, Oltová Ladislava, Placková 
Magdaléna, Pospíšilová Eva, Rozlívková Eva, Seidlová Vlastimila, Stropová Eva, Suchopárková Blanka, Šaf-
ářová Anna, Šilhánová Marie, Šircová Magda, Trpková Jana, Turková Jitka, Uhlířová Jana, Ulčáková Zdenka, 
Veselá Helena, Vohradská Jaroslava, Volánková Alena, Vorlová Jana, Weisová Marie. 

IV. A Třídní profesor Otakar Pavel
Adamcová Radmila, Bartošová Eva, Benešová Jitka, Bobíková Alena, Boháčková Anna, Buchtová Jarmila, Cou-
falová Ludmila, Čmelíková Jaroslava, Daďová Jiřina, Danková Ilona, Daubnerová Eva, Deverová Marie, Fatková 
Eva, Franclová Dagmar, Frantová Marie, Görlichová Eva, Hofbauerová Jitka, Hojková Ivona, Horáčková Hana, 
Hostičková Věra, Cheníčková Miroslava, Jandová Miluše, Járková Jiřina, Kadlec Karel, Kavěrinová Julie, Klágová 
Helena, Kličková Helena, Knopp Karel, Kouklíková Zdeňka, Kratochvílová Eliška, Kropáčková Marie, Kubíčková 
Jiřina, Lepší Zdeňka, Lexová Eva, Loudová Božena, Mach Oldřich, Malátová Anna, Migasová Eva, Mikulášková 
Věra, Mrázková Marie, Mrkosová Jana, Narovcová Jana, Souček Josef, Šmakalová Vlasta, Zderadička Petr. 

IV. B Třídní profesor Oldřich Ansorge
Fialková Věra, Gebrtová Marie, Hutová Miluše, Myšková Jana, Navrátilová Jaroslava, Nováková Eva, No-
váková Irena, Novotná Jana, Papežová Jana, Pauknerová Magdaléna, Pažoutová Jaroslava, Pexová Libuše, 
Pfauová Kamila, Podholová Jarmila, Pohanková Jana, Polívková Jana, Portová Helena, Pospíchalová Milena, 
Ramešová Renata, Rollová Anna, Rubešová Eva, Růžičková Marta, Rýdlová Ludmila, Sámková Marcela, Sklá-
řová Jaroslava, Skuhravá Marcela, Slavíková Milada, Slepičková Jiřina, Steinerová Dana, Stejspalová Jana, 
Stuchlíková Libuše, Svobodová Eva, Šebková Jana, Šestáková Dagmar, Škuthanová Magdaléna, Šnajdrová 
Jana, Špuláková Eva, Švecová Jitka, Tuková Dagmar, Vacková Anna, Veselá Anna, Veselková Milena, Vokou-
nová Věra, Vovsová Helena, Zemanová Blanka, Žitková Ivana. 

IV. SA Třídní profesorka Aloisie Hrubá
Bartáková Zdislava, Bejr Karel, Brábníková Jiřina, Brychtová Marta, Buriánová Jana, Čapková Eva, Černá 
Věra, Ďoubalová Alena, Hablerová Miluše, Haisl František, Hegerová Eva, Herdová Stanislava, Hochmanová 
Marie, Hokynářová Ivana, Holý Miloš, Horová Jitka, Hrázská Jana, Hrušková Jaroslava, Hubáčková Zdeňka, 
Husičková Bohuslava, Hvězdová Jitka, Chmelová Alena, Jansová Libuše, Jansová Libuše, Jarošová Květoslava, 
Jindrová Zdena, Johanová Václava, Kacovská Jana, Karalová Jana, Kárová Zdeňka, Kašková Božena, Klimento-
vá Jindřiška, Kopřivová Jaroslava, Kopřivová Marie, Koštelová Lenka, Krammerová Miroslava, Krušinová Lud-
mila, Křivánková Jitka, Kuchařová Miloslava, Kulhavá Jarmila, Kulštrunková Jiřina, Kunstová Anna, Patěk Alois. 

IV. SB Třídní profesorka Dr. Anna Nesvadbová
Loderová Dagmar, Lukešová Jana, Maříková Julie, Mašková Hana, Maternová Jaroslava, Měcháčková Marie, 
Melicharová Hana, Metalová Bohumila, Michalicová Vlasta, Mikšovská Milena, Milfaitová Františka, Navrá-
tilová Marie, Nováková Zdena, Novotná Marie, Novotná Věra, Novotná Věra, Papežová Eva, Patková Jitka, 
Panerová Marcela, Pelíšková Jarmila, Plátová Eva, Pluhařová Jaroslava, Polívková Věnceslava, Procházková 
Marta, Rádlová Zdena, Radová Marie, Skalická Alena, Synková Marta, Šafránková Miluše, Šedinová Hana, 
Šedivá Jaroslava, Šerpánová Jiřina, Šindelářová Hana, Špalková Věra, Trnková Jitka, Trojanová Marta, Vališo-
vá Milena, Vašáková Jana, Vocílková Vlasta, Volejníková Blažena, Zemánková Marta, Zimová Lenka. 

IV. A Třídní profesor ing. Jiří Lukš
Baudysová Hana, Bílková Zdeňka, Borecká Helena, Brožová Jana, Burdová Kristina, Cihelnová Jindra, Čer-
níková Věra, Červenková Jarmila, Farová Jana, Ferstová Jana, Fořtová Věra, Hlaváčková Hana, Humhalová 

1961
1962

1962
1963

1963
1964



124 / ALMANACH 1909 - 2009

Marie, Charvátová Jitka, Janková Jiřina, Jírovcová Magdaléna, Junová Hana, Kohoutková Marcela, Kolářová 
Jaroslava, Komínková Libuše, Kopecká Ludmila, Kozáková Alena, Králová Anna, Krupičková Jarmila, Křížová 
Božena, Liehnová Daniela, Maříková Zdenka, Mazurová Marcela, Pánková Marie, Růtová Jiřina, Růžičková 
Milena, Ryšlavá Marie, Řeháková Bohumila, Svobodová Mája, Vlasáková Libuše. 

IV. B Třídní pofesorka Miroslava Balaszyová
Bauerová Věra, Benajtrová Eva, Březinová Jitka, Buchtelová Jitka, Hnátková Hana, Hodačová Jitka, Honischo-
vá Vlasta, Hunčová Jarmila, Kálalová Jana, Kodrlová Slávka, Koubková Hana, Loužková Věra, Malínková 
Radmila, Nečadová Vlasta, Nedbalová Hana, Parisová Lydie, Perclová Renata, Perglová Alexandra, Platilová 
Jiřina, Rožková Zdeňka, Rubešová Marta, Rymonová Jana, Řeháková Zdeňka, Sedláková Alena, Součková 
Marie, Stejskalová Ivana, Suchá Taťjana, Šimičková Marie, Šírlová Božena, Špetlová Věra, Tajerová Zuzana, 
Václavíková Dagmar, Vainerová Alena, Vávrová Marie, Vokřálová Jiřina, Weisová Helena, Wildmannová He-
lena, Zachariášová Anna, Zavadilová Irena. 

IV. SA Třídní profesorka Dr. Marta Balcarová
Augustová Jana, provd. Basnežkiová, Bašová Daniela, Bobková Marie, Čencová Libuše, Čermáková Hana, 
Čížkovská Jana, Doležalová Alena, Doležalová Jana, Dušková Libuše, Dvořáková Marie, Fáčková Marie, Fi-
šerová Marie, provd. Krycnarová, Hamralová Libuše, Haraštová Naděžda, Havlíková Jaroslava, Havránek 
Ludvík, Hingar Karel, Hodaňová Jana, Hocková Božena, Horáková Jitka, Hrubá Alena, Hynková Eliška, Jaku-
balová Marie, Janušková Jana, Jarošová Marie, Jiránková Zdeňka, Jordánová Jana, Junková Zdeňka, Kakosová 
Vlasta, Kasinová Marta, Kloubková Alena, Kollingerová Vítězslava, Kopecká Jaroslava, Korbelová Jiřina, Ko-
vařičová Vlasta, Krátký František, Novopacký Miroslav. 

IV. SB Třídní profesor ing. Otto Baudyš
Dusilová Jaroslava, Kalhousová Helena, Kočová Jana, Kolářová Světluška, Kratmüllerová Blanka, Krňáková 
Olga, Kuchařová Helena, Kurzweilová Hana, Majerová Helena, Maříková Vlasta, Masalovičová Nataša, Mi-
chalcová Jaroslava, Nýdlová Oluše, Pátá Marcela, Plenertová Emilie, Podhorská Jitka, Podbrabská Taťána, 
Procházková Helena, Pučálková Jarmila, Rezková Milena, Richtrová Jaroslava, Rosenkrancová Eva, Řezáčová 
Milena, Stupková Věra, Suchomelová Jitka, Šejnová Marie, Šmídová Marie, Šulcová Věra, Švecová Bohumila, 
Tarabová Milena, Tůmová Jiřina, Vildová Jaroslava, Vítovská Hana, Votrubová Věra, Vozabulová Ivana, Za-
hradníková Alena, Zdeňková Hana, Zelenková Jana. 

IV. A Třídní profesorka Dr. Josefa Gafronová
Baloun Vladimír, Boháčová Zdeňka, Brzková Dagmar, Bubalová Jana, Buriánová Hana, Červená Jana, Čum-
pelíková Eva, Denková, rozená Doležalová Blanka, Dryáková Apoléna, Dufková Jarmila, Dvořáková Libuše, 
Endal Josef, Froňková Libuše, Hanzlíková Alena, Hartmanová Hana, Jankovcová Marie, Javůrková, provd. 
Nepalová Jana, Jeřábek Michal, Jirmanová Eva, Kasalová Eva, Klouzalová Dagmar, Kourová Libuše, Křivohlá-
vek Petr, Link Václav, Morkusová Drahomíra, Pichlík František, Skoupý František, Skružná Naděžda, Štibich 
Jiří, Tojšl Pavel, Vanura Jiří. 

IV. B Třídní profesor ing. Karel Veverka
Kodetová Alena, Kofroňová Věra, Kolínová Jaroslava, Komárková Pavla, Kotašková Věra, Králová Jitka, Krou-
pová Eliška, Křížová Marie, Ksandrová Vlasta, Kutinová Ludmila, Martínková Zdeňka, Maťáková Květa, Muží-
ková Alena, Navrátilová Petra, Němcová Helena, Podrazilová Marcela, Pochobradská Iva, Poláčková Naděžda, 
Skružná Iva, Slívová Šárka, Srbová Věra, Stoupová Marie, Suchochlebová Eva, Šámalová Jindra, Šebková Jana, 
Šimáková Ivana, Šimánková Jaroslava, Šimencová Jaroslava, Škopková Libuše, Šlaisová Zdena, Štěpánová Ja-
roslava, Táborská Anna, provd. Maiorano, Tomková Jana, Vrzalová Anna, Zdeňková Jaroslava, Žáčková Marie. 

IV. SA Třídní profesorka Dr. Marta Balcarová
Albrechtová Jaroslava, Baštová Vlasta, Benešová Hana, Cermanová Hana, Cifrainová Věra, Coufalová Ma-
rie, Čechová Jarmila, Černá Antonie, Gráfková Miloslava, Hájková Miloslava, Hašková Hana, Houžvičková 
Ivana, Hurychová Jaroslava, Choltová Věra, Jandová Jana, Kadeřábková Maryla, provd. Lehečková, Kalinová 
Jaroslava, Kasalová Eva, Klímová Helena, Knihová Marie, Kocábová Libuše, Kočová Anna, Kohlíčková Zdena, 
Kohoutová Eva, Končická Marta, Kroupová Miloslava, Kubíková Oldřiška, Kučerová Věra, Kyosová Milena, 
Lesáková Eliška, Maršounová Marie. 

IV. SB Třídní profesorka Libuše Seligerová
Alexová Ivana, Černá Květoslava, Hamtilová, provd. Hoffmeistrová Libuše, Mezerová Jarmila, Mu-
silová Irena, Panušková Pavla, Pavlíková Jarmila, Poláková Ludmila, Polanecká Hana, Přibylová Věra, 
Rybenská Jana, Rybová Jitka, Sedláčková, provd. Veselá Zdenka, Stárková Irena, Šebková Marie, Šna-
jdrová Drahomíra, Špinarová Božena, Štěnková Hana, Šuková Blahoslava, Švábenická Marie, Šváben-
ská Jitka, Tomanová Věra, Trägerová Jaroslava, Truncová Eva, Ulomová, provd. Kubelková Božena, 
Vaníčková Milada, Venclová Helena, Ventrubová Jana, Větrovská Bohumila, Vlková Jana, Vojtová Věra, 

1964
1965



 ALMANACH 1909 - 2009 / 125

Vopálecká Věra, Vožehová Anna, Vycpálková Růžena, Vydrová Jana, Zikmundová Zdeňka, Želízková 
Věra. 

V. A DS EKONOMIKy SPOJů Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Hajnová-Bercová Helena, Borská Jiřina, Březina Miloš, Bříza Jan, Císařová Marta, Čajka František, Čeleda 
Petr, Černohorská Ivana, Falberová Helena, Filip Josef, Havránková Dagmar, Homíková Marie, Hospodková 
Irena, Kupilík Václav, Nevosadová Hana, Rajmannová Eva, Řezníčková Blanka, Smilková Marta, Stará Zdeň-
ka, Svatošová Jarmila, Šťastný Jiří, Tichý Antonín. 

V. B DS EKONOMIKy SPOJů Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Baďurová-Zemanová Jindřiška, Frühwirtová Vladimíra, Klempířová Danica, Kloudová-Hořicová Zdeňka, 
Komárková-Kopečková Milena, Kulišová Alena, Kylián Josef, Lehovcová-Šeráková Marie, Feuereiselová-Mi-
chalcová Olga, Panoš Ivo, Pecharová-Brzová Jaroslava, Povondrová-Porschová Marie, Šudomová Jaroslava, 
Toman Josef, Trunc Miroslav, Vágnerová Vladimíra, Vobecká Marie, Vopatová-Rudalová Helena, Prais Karel, 
Praisová Zdeňka. 

V. - VS EKONOMIKy SPOJů Třídní profesor ing. Karel Veverka
Balzerová Eva, Čurdová Jana, Dušková Františka, Jakešová Ludmila, Miclíková-Pavlíčková Jitka, Pavlíček Vác-
lav, Pokorná Anna, Schimperková Marie, Šebek Jaroslav, Šlajsnová Božena, Vašíčková Jana, Weisová Helena, 
Voleská Alena. 

IV. A Třídní profesorka Miroslava Červinková
Babouček Jan, Bálková Daniela, Bártíková Magdalena, Berková Olga, Bernatová Helena, Bezděčková Ivana, 
Bílová Marie, Blažková Milada, Blecherová Jana, Blechová Jitka, Brablecová Eva, Brož Václav, Burkerová 
Marcela, Čapková Stanislava, Čermáková Alena, Čermáková Květoslava, Čermáková Milena, Dejlová Libuše, 
Ernestová Alena, Fialová Milena, Hamousová Hana, provd. Benešová, Holmanová Marcela, Hradecká Lud-
mila, Chrudimská Hana, Janoušková Zdeňka, Jirotková Anna, Jiřičná Hana, Jiřinová Vlasta, Konůpková Jarmi-
la, Kracíková Jaroslava, provd. Zemanová, Kratochvílová Alena, Krejčí Ivo, Krpatová Dana, Kuldová Blanka, 
provd. Marešová, Lochmanová Milada, Marešová Milena, Mejsnarová Eva, Miňovský Jaroslav, Moravcová 
Ludmila, Neuberová Blanka, Siegerová Marie, Štibich Jiří, Vimrová Marie. 

IV. B Třídní profesorka Jarmila Maxová
Buzková Václava, Červená Jana, Jiroušová Marie, Kobylková Milada, Kohoutová Věra, Kollertová Věra, Křížo-
vá Alena, Kuboušková Zdeňka, Kutinová Marie, provd. Lžíčarová, Lipovská Hana, Loudová Marie, Lundáko-
vá Jana, Martínková Marie, Mašková Jana, Matoušková Jitka, Maulová Jana, Micková Hana, Nechoďdomo-
vá Marcela, Niklfeldová Blanka, Pantůčková Eva, Pešková Zdeňka, Plačková Věra, Pokorná Blanka, rozená 
Veselá, Poppová Ludmila, Pospíšilová Dagmar, Rovná Eva, Sladká Anna, Slaninová Jarmila, Slavíková Věra, 
Spalová Dagmar, Stanislavová Jitka, Svobodová Zdeňka, Šmejkalová Marie, Šorelová Vlasta, Špalková Hana, 
Špirochová Marie, Štefková Helena, Štěpánková Helena, Vávrová Božena, Vavrušková Ludmila, Vránová 
Jiřina, Zámostná Marie, Ždánská Antonie. 

IV. C Třídní profesorka Vlasta Bartošová
Aronová Jaroslava, Bártová Jana, Bartůšková Alena, Benešová Magda, Bernášková Jana, Cimburková Jaro-
slava, Částková Miloslava, Černá Helena, Čerstvá Jaroslava, Danielová Marie, provd. Bartáková, Davidová 
Libuše, Dostálová Ludmila, Fleglová Miluška, Fousková Magda, Glöcknerová Věra, Kasalová Zuzanka, Kli-
mešová Věra, Kocourková Helena, Kofnovcová Marie, Kolářová Marie, Kosová Ivana, Králová Zdeňka, Křiš-
tová Věra, Kytýrová Eva, Mayerová Vlasta, Mrkosová Marie, Nedvědová Jana, roz. Hybešová, Novotná Marie, 
Pazourová Jitka, Pešková Doubravka, Podehradská Blanka, Rektorová Jindra, Skopová Lenka, Slavíková Jitka, 
Skřivanová Milena, Suchopárová Dana, Svobodová Jana, Šímová Taťána, Švecová Blažena, Ullrichová Marie, 
Ullrichová Marta, Urbanová Taťána. 

IV. SA Třídní profesorka Milada Soukeníková
Beková Emilie, Brandlová Helena, Činertová Ivana, Cvrčková Eliška, Čencová Marie, Faifrová Ivana, Faitová 
Milena, Fantová Ivana, Forejtová Jitka, Hnídková Jaroslava, Hušáková Zdena, Hutarová Marie, Kadlecová 
Jana, Kejlová Věra, Klírová Jitka, Kodadová Zdenka, Kolínská Anna, Linhová Marie, Losenická Jaroslava, Malá 
Alena, Maláková Alena, Najmanová Marie, Polívková Marie, Pýchová Eva, Rathouská Emilie, Řehořková Jana, 
Slepičková Pavla, Šafránková Jaroslava, Špačková Květa, Šubrtová Jindřiška, Veltruská Vlasta, Vondráková 
Václava, Vostárková Eva, Zedníková Vlasta, Pšeničková Hana, provd. Zelená, Zimová Božena. 

IV. SB Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Bakešová Marie, Bažilová Jitka, Beneš Pavel, Bláhová Milena, Bočínská Marie, Brožová Václava, Greschová 
Irena, Helbrant Jaroslav, Holubec Miroslav, Jiránková Jaroslava, Kadlecová Anna, Kotýnek Josef, Krbečková 

1965
1966



126 / ALMANACH 1909 - 2009

Naděžda, Macháčková Jana, Malá Alena, Máslová Alena, Maršounová Věra, Maštálková Jarmila, Matouš-
ková Hana, Najman Lubomír, Nedvědová Jana, Nováková Marie, Nový Karel, Pačesová Květoslava, Pánko-
vá Jarmila, Parmová Blažena, Pechová Jindřiška, Pivničková Božena, Plačková Anna, Pletichová Jaroslava, 
Puryová Marie, Rychlovská Božena, Vaněčková Lenka, Veselá Eva, Vondráková Miluše, Černohorská Ivana, 
Pavlíček Václav, Tichý Antonín. 

II. EŠ Třídní profesorka Aloisie Hrubá
Bayerová Vlasta, Bubeníková Věra, Dastychová Jitka, Dubišarová Alena, Dušková Eva, Flašková Marie, Háj-
ková Jarmila, Havránková Zdenka, Hroudová Ivana, Hrušková Jana, Chladová Marie, Jodlová Jana, Kabátová 
Eva, Kalinová Růžena, Korecká Jana, Mášová Anna, Meisterová Věra, Mitísková Helena, Nešetřilová Olga, 
Nováková Milada, Polesná Anna, Příhodová Alena, Rosolová Zdeňka, Skaláková Eva, Smetanová Miluše, 
Šnýdrová Milena, Štruncová Marie, Švarcová Helena, Toušová Jana, Trmalová Helena, Vacková Blanka, Vese-
lá Marie, Viková Zuzana, Vlasáková Květoslava, Vondráčková Hana, Voříšková Alena, Zajícová Eva, Zajíčková 
Helena, Zemanová Jana, Zemínová Věra, Šťastná Libuše. 

IV. A Třídní profesor ing. Karel Cvrček
Andělová Jaroslava, Baldýnská Jitka, Brablecová Věra, Braierová Eva, Bytlová Jiřina, Cacáková Eva, Cozlová 
Vlasta, Cynková Božena, Čechová Renata, Dolejšová Hana, Doležalová Eva, Dyrynková Stanislava, Fléglo-
vá Růžena, Gabrielová Zdenka, Havlíková Renata, Hendrychová Eva, Hokůvová Stanislava, Hůrková, provd. 
Chlumská Miroslava, Hušáková Marie, Janoušek Miroslav, Jedlička Václav, Jirků Jaroslava, Kneys Petr, Koblížko-
vá Vlasta, Kocková Ivona, Krátká Daniela, Kučerová Alena, Míšková Dáša, Nademlýnská Zdeňka, Spáčil Pavel, 
Šanderová Jarmila, Vandělíková, provd. Antalová Marie. 

IV. B Třídní profesorka ing. Zdeňka Vrbová
Chlustinová Jarmila, Kabátníková Věra, Kamarýtová Zdenka, Kaňková Daniela, Kášová Marta, Kla-
zarová Jiřina, Klazarová Lenka, Klímová Eva, Kodešová Ivana, Kostková Stanislava, Krajíčková Věra, 
Kudějová Věra, Kulichová Dagmar, Kuncová Hana, Licková Jana, Lhotková Marie, Makovská Jitka, Malá 
Jaroslava, Mlchová Jitka, Mošničková Michaela, Müllerová Dagmar, Natanová Jana, Nováková Danuše, 
Pekárková Zdeňka, Perglerová Věra, Pochmanová Irena, Pokorná Jana, Ryantová Danuše, Rypalová 
Alena, Steinbauerová Jana, Sýkorová Marie, Svobodová Ljuba, Škrobáčková Jaroslava, Vašátková Mi-
luše. 

IV. C Třídní profesor Dr. ing. Bohuslav Glos
Bláhová Olga, Broncová Věra, Fleglová Miluška, Kalinová Dagmar, Kloučková Alena, Kolenská Eva, Kří-
žová Alena, Kulíková Jana, Langmajerová Daniela, Marhulová Jana, Michálková Jana, Mottlová Jarmila, 
Nebeská Věra, provd. Sismilichová, Němcová Dagmar, Němcová Marcela, Nitková Blanka, Novotná 
Daniela, Pejšová Eva, Petránová Marie, Petržílková Eva, Pohanová Ludmila, Pokorná Eva, Pokorná Marie, 
Poláková Jaroslava, provd. Štěpánová, Pražanová Ludmila, Prégrová Věra, Prokopová Irena, Přerostová 
Marie, Přibíková Drahomíra, Růžová Daniela, Šnajdrová Marie, Šubertová Ivanka, Teperová Ivanka, 
Walterová Karla. 

IV. SA Třídní profesorka Hana Vrbová
Barančíková Marie, Bauerová Jana, Benešová Eva, Bláhová Vlasta, Boťová Václava, Černá Anna, Dasty-
chová Eliška, Eliášová Milada, Fejfarová Jindra, Frantová Zdenka, Hájková Marie, Hamralová Jaroslava, 
Hazová Ludmila, Holadová Jana, Hudínková Jaroslava, Chrástková Marie, Janurová Danuše, Karalová 
Věra, Kolářská Stanislava, Martiusová Helena, Soukupová Eva, Šárková Vlasta, Švarcová Zdeňka, Tauch-
manová Miroslava, Tesárková Vlasta, Tovtíková Božena, Vašková Ivana, Vildová Danuše, Zlatohlávková 
Jana. 

IV. SB Třídní profesorka Naděžda Adltová
Filipcová Miroslava, Hofmanová Olga, Hrabánková Růžena, Krámlová Jana, Krupková Anna, Křížová Jarmila, 
Kyjánková Dagmar, Lamačová Marie, Lancová Vlastislava, Lejová Jana, Linhartová Naděžda, Lochmano-
vá Eva, Malínková Dagmar, Marková Daniela, Martínková Václava, Morávková Zdena, Němcová Božena, 
Němcová Jaroslava, Nouzová Jana, Nováková Milena, Ottová Jitka, Palusková Vlasta, Poláková Jana, Pro-
cházková Hana, Prokešová Marie, Silbernaglová Jitka, Skalová Zdena, Slunečková Helena, Šimková Milena, 
Zavichovská Lenka. 

IV. SC Třídní profesorka Marie Cvejnová
Bělová Zdeňka, Beneš Pavel, Benešová Vlasta, Drbohlavová Hana, Fanta Petr, Hájková Danuška, Hanš 
Josef, Hellebrandová Jana, Homolková Jiřina, Honejsková Anna, Hroudová Marie, Hyžíková Karla, Chlupá-
čová Hana, Janovská Marie, Jarolím Pavel, Kouřilová Marie, Křesinová Věra, Kučerová Hana, Lukášová Jitka, 
Maštálková Jarmila, Naibauerová Marcela, Němečková Hana, Neužil Bojko, Nosek Luděk, Nováková Sva-
tava, Pařízková Blanka, Ryger Jindřich, Šamalová Jiřina, Šmídová Božena, Vlková Věra, Vobrátílková Hana. 

1966
1967



 ALMANACH 1909 - 2009 / 127

2. EŠ Třídní profesorka Miloslava Kohoutová
Balíková Hana, Bendová Jana, Bielíková Jitka, Biňovcová Ludmila, Bittnerová Drahomíra, Gürlichová Naděž-
da, Hladíková Jaroslava, Holubová Ludmila, Horálková Jana, Hudcová Jindřiška, Jakešová Marcela, Jungová 
Marie, Kuchařová Dagmar, Koubová Dana, Kumpoštová Eva, Kůrková Květoslava, Linhartová Margareta, 
Lundáková Eva, Mlejnková Daniela, Nováková Jindra, Papírníková Věra, Petrová Eva, Pětivoká Ludmila, Pše-
ničková Irena, Rulíková Věra, Slaninková Naděžda, Spurná Vlasta, Studenovská Vladislava, Šetková Jaruška, 
Švecová Jana, Tomíček Miroslav, Třešňáková Eva, Vodrážková Marcela, Voráčková Milada, Volfová Hana, 
Volfová Zdeňka, Zelenková Helena, Zineckerová Jana. 

IV. A Třídní profesor ing. František Vrtek
Adamová Hana, Alešová Zdeňka, Bednářová Alena, Bělohlávková Jaroslava, Beránková Miluše, Bezděková 
Marie, Bílková Věra, Bláhová Eva, Brázdová Anna, Budilová Helena, Crkovská Helena, Cyrová Anna, Čap-
ková Libuše, Červinková Jana, Dudová Vlasta, Důrasová Blanka, Dyršmídová Vlasta, Fialová Ludmila, Fun-
gačová Jaroslava, Hadravová Dagmar, Háková Stanislava, Havlanová Alena, Heinrichová-Mužíková Jana, 
Hodanová Marcela, Jílková Markéta, Kadlecová Helena, Karásková Hana, Kratochvíl Jiří, Kubálková Zdeňka, 
Lexová Jana, Linda Vladimír, Lukešová Marie, Novák Daniel, Pešáková Dagmar, Šíma Vratislav. 

IV. B Třídní profesorka Jitka Ptáčková
Doškářová Ludmila, Heřmanová Hana, Jahodová Alena, Janůrková Dagmar, Ježová Eva, Kameníková Mi-
lena, Karlová Daniela, Kovaříková Eva, Králová Jana, Kratochvílová Hana, Kopecká Irena, Kubasová Alena, 
Kunzová Věra, Lenzová Ludmila, Lepičová Jiřina, Malešáková Jiřina, Mašťálková Václava, Mejstříková Hana, 
Moravová Eva, Mrázová Zdena, Navrátilová Pavla, Nesvedová Alena, Pavlíčková Blanka, Petroušková Marie, 
Paláchová Jindra, Svobodová Marie, Tintěrová Libuše, Synková Marie, Vachatová Marcela, Vinopalová Jana, 
Voláková Jana, Zajícová Zuzana, Zemanová Blanka, Zvěřinová Eva, Ševčíková Zdena. 

IV. C Třídní profesorka ing. Jaroslava Tomanová
Došlíková Jana, Holubová Zdenka, Hořejší Marie, Koudelová Anna, Kubartová Irena, Lippertová Soňa, Me-
licharová Jaroslava, Novotná Stanislava, Opletalová Helena, Palečková Helena, Parisová Daniela, Pitráková 
Alena, Plodrová Daniela, Poslušná Renata, Quittová Hana, Rajtrová Eva, Rehbergerová Marie, Sojková Marie, 
Sedláčková Helena, Svobodová Marie, Šindelářová Olga, Škeříková Věra, Škodová Milada, Šmejdová Marie, 
Štulíková Libuše, Šustová Miloslava, Trojánková Věra, Veselá Jaroslava, Veselá Květoslava, Vilímovská Věra, 
Vošická Zdislava, Vytisková Milena, Žáková Libuše. 

IV. SA Třídní profesorka Olga Feiferová
Augustinová Marie, Barnášová Jana, Bednářová Blanka, Boháčová Jiřina, Boušová Jana, Brabencová Alena, 
Brožková Alena, Buriánková Zdeňka, Carbochová Miluše, Čapková Anna, Čekalová Miloslava, Černá Ale-
na, Češková Jaroslava, Doláková Milena, Durčová Eliška, Fridrichová Marie, Hrdinová Eva, Hrmová Hana, 
Chmelíková Jitka, Cholenská Ivanka, Kačenová Jana, Kameníková Milada, Karásková Milena, Kohoutová 
Jana, Konvičková Magdaléna, Konvičková Marie, Kopecká Marie, Kosánová Vlastimila, Kozelková Helena, 
Kozlová Miloslava, Králová Stanislava, Kulíková Ludmila, Kuklová Jarmila, Laipertová Hana, Rakušanová 
Marie, Szönyilová Illona. 

IV. SB Třídní profesorka ing. Irena Dušánková-Kabátová
Holadová Jana, Hradečný Karel, Levičková Marcela, Lochmanová Marcela, Malanka Oldřich, Martínková 
Alena, Medková Dáša, Michálková Marcela, Minaříčková Bohuslava, Mixová Jiřina, Mráz Vojtěch, Mukařov-
ská Anna, Najmanová Zdeňka, Pencáková Anna, Peřinová Věra, Preslerová Eva, Rosolová Marta, Slabihoud 
Karel, Slámová Milada, Smutná Jana, Smutná Jiřina, Sovová Květoslava, Svobodová Věra, Šochová Vendula, 
Špejzlová Hana, Štárková Hana, Štefanová Marie, Vrbenská Vlasta, Zachová Jarmila, Zelinková Miloslava, 
Zítková Marie. 

2. EŠA Třídní profesorka Dr. Anděla Pokorná
Bartošová Jiřina, Böhmová Eva, Boučková Hana, Daňhelová Jarmila, Dolejšová Zuzana, Ebenstreitová Rena-
ta, Erbenová Věra, Gogová Alena, Hadrabová Jiřina, Chvojanová Zdeňka, Jarešová Jindra, Kadlecová Jana, 
Kapalová Miloslava, Karlíková Věra, Kohoutová Věra, Korečková Hana, Kotková Věra, Kozlová Dobromila, 
Kropáčková Jitka, Krpalová Jitka, Křížová Jarmila, Kubíková Jiřina, Lefnerová Alena, Lukášová Jiřina, Mau-
derová Vlasta, Michelová Renata, Míšková Hana, Mojžíšová Daniela, Müllerová Eliška, Neubauerová Marie, 
Nováková Lucie, Palátová Blanka, Skalníková Jaroslava, Zahálková Eva. 

2. EŠB Třídní profesorka Eliška Šimonová
Jelínková Jaroslava, Lukáčková Antonie, Malát Jan, Opršalová Jaroslava, Pazderová Eva, Petroušková Jit-
ka, Plecháčová Taťjana, Prokopcová Ivana, Prokůpková Věra, Přibylová Věra, Puryová Olga, Rautnerová 
Ludmila, Redlichová Marcela Reiselová Marta, Řeháková Dana, Sionková Ivana, Slavík Milan, Stejskalo-
vá Věra, Stoklasová Libuše, Štěpánková Ludmila, Štěpánová Milena, Šubotníková Jana, Tichá Kateřina, 

1967
1968



128 / ALMANACH 1909 - 2009

Třešňáková Marie, Tůmová Marta, Uhlíková Marie, Urbanová Vladimíra, Vrňatová Helena, Zemanová 
Dagmar. 

IV. A Třídní profesor Dr. Josef Kosař
Boudisová Zdenka, Brodíková Ida, Broncová Hana, Burešová Marie, Carbochová Marie, Červová Alena, 
Dlouhý Josef, Francová Vladimíra, Gábová Alena, Holá Věra, Holubová Libuše, Horáčková Ellen, Horová Ma-
rie, Hrbková Hana, Jasenská Jitka, Jirásková Monika, Kadeřábková Libuše, Kašparová Jaroslava, Kompitová 
Miluše, Kubíčková Eva, Kudláková Ladislava, Lundáková Stanislava, Maňáková Danuše, Nováková Blanka, 
Ronová Miloslava, Rollová Jiřina, Suchá Vladimíra, Svatoňová Květoslava, Špindlerová Ivana, Šprenger Zde-
něk, Trendová Květa, Veselá Eva, Vodrážková Věra, Wohlgemuthová Miroslava, Paříková Jitka, Plačková 
Květoslava, Putzová Blanka, Novotná Helena. 

IV. B Třídní profesorka Miroslava Balaszyová
Andělová Helena, Baboučková Eva, Brázdová Marie, Brejchová Zdeňka, Dohnalová Ilona, Harantová Jiři-
na, Holovská Jindra, Horáková Blanka, Hypšová Jana, Jakubalová Dagmar, Ježková Marie, Kasandová Jana, 
Kňourková Jana, Kolářová Eva, Konecká Hana, Košta Jiří, Kravcová Jana, Krejčí Eva, Kubicová Věra, Kvapilová 
Anna, Linhartová Jaroslava, Lukavská Zuzana, Meisterová Zdeňka, roz. Procházková, Mlchová Irena, Nízká 
Jana, Novotná Eva, Pekárková Eliška, Říhová Zdeňka, Součková Věra, Suchá Alena Škvorová Jaroslava, Valen-
tová Ivana, Vaňková Květoslava, Verešová Hana, Veselá Vlasta, Vlasáková Marta. 

IV. SA Třídní profesorka ing. Jaroslava Rejentová-Čujanová
Alešová Jindřiška, Babková Růžena, Becková Marcela, Beníšková Jana, Broučková Irena, Březinová Jana, Ča-
jová Eva, Černá Eva, Dvořák František, Dvořáková Jana, Felcánová Vlasta, Fišerová Jiřina, Hamrová Ivanka, 
Havlíčková Miroslava, Hodálová Naděžda, Holečková Zuzana, Hrbková Dana, Chlumská Jana, Chvalová 
Věra, Jílková Eva, Junková Miloslava, Kalinová Helena, Klimentová Jana, Kociánová Naděžda, Kocourková 
Miroslava, Krausová Eva, Krýžová Michaela, Nosková Vlasta, Nováková Anna, Petráková Alena, Pištorová 
Hana, Procházka Václav, Špičková Dana, Třešňák Jaroslav, Vítek Pavel. 

IV. SB Třídní profesorka ing. Marcela Gürlichová
Bojdová Eva, Čermáková Hana, Červená Eliška, Dibelková Alena, Homolková Zdeňka, Chuchvalcová Jaro-
slava, Krásová Eva, Kroupová Olga, Křivská Jarmila, Launová Jana, Martínková Jaromíra, Maříková Hele-
na, Němčíková Helena, Nosková Miroslava, Nováková Ivana, Novotná Milada, Pacáková Jiřina, Pešulová 
Helena, Petráčková Růžena, Petránková Miloslava, Pospíšilová Pavla, Přibylová Alena, Skřivánková Pavla, 
Skřivanová Miloslava, Studená Jana, Šašková Miluše, Uhlířová Věra, Vaníčková Jaroslava, Vařečková Mile-
na, Vlková Libuše, Volmanová Hana, Vosková Hana, Votavová Hana, Zahradníčková Miroslava, Žáčková 
Miloslava. 

2. EŠA Třídní profesorka Alena Hanušová
Čudlínová Ludmila, Nováková Vlasta, Pavlů Ludmila, Perglerová Ludmila, Poledníčková Jana, Ponertová 
Ivana, Půdová Jitka, Pyšnová Alena, Rážová Hana, Rubínová Vlasta, Sekáčová Marie, Skřivanová Vladislava, 
Slehová Miloslava, Staníková Marcela, Svítilová Jaroslava, Svobodová Květa, Šebková Kateřina, Škoulová 
Marcela, Špalová Jaroslava, Štemberková Dana, Štětková Jana, Štuková Ludmila, Šupíková Ludmila, Švecová 
Jana, Teuchmannová Helena, Tunková Květoslava, Turchichová Magda, Valentová Helena, Vařáková Zdena, 
Vítková Věra, Vondroušová Jana, Vovsíková Soňa, Zámyslická Daniela, Zázvorková Miroslava, Zemánková 
Ivana, Zimová Vlasta. 

2. EŠB Třídní profesorka ing. Božena Hrouzková
Belikaničová Irena, Fialová Blanka, Holešovská Alena, Horáková Jarmila, Chytrá Božena, Jirsová Libuše, Ka-
lousová Dagmar, Kasanová Jana, Kápičková Miroslava, Klásková Irena, Klubalová Milada, Kohoutová Marie, 
Krejčíková Libuše, Kršáková Libuše, Křikavová Miloslava, Křížová Helena, Květoňová Jaroslava, Langerová 
Jaroslava, Levorová Jana, Macková Soňa, Malá Věra, Moulíková Hana, Mrkosová Irena, Muchková Milada, 
Nápravníková Dagmar, Němcová Božena, Nováková Jarmila, Olšbaureová Jaroslava, Papežová Vladimíra, 
Rozsévačová Eva, Slavíková Viktorie, Znamenáčková Jana. 

2. EŠC Třídní profesor ing. Dr. Vladimír Zvěřina
Adamišinová Lída, Bačáková Jana, Bečková Věra, Běhounková Jaroslava, Blabolová Ludmila, Bohatová 
Marcela, Černá Alena, Červenková Eva, Dova Dionica, Drahotová Jiřina, Dušková Marcela, Eberlová Hana, 
Fikarová Marie, Fousková Stanislava, Gaučová Miloslava, Habeltová Květa, Havlíková Dagmar, Hájková 
Eva, Herciková Alena, Hladíková Jarmila, Horáková Eva, Hronová Dana, Hrstková Alena, Chmátalová Věra, 
Chocholoušková Miloslava, Chvojka Jaroslav, Jankovská Miloslava, Janoušková Věra, Jarošová Eva, Jašová 
Eva, Jelínková Miloslava, Jeřábková Helena, Krpatová Jana, Kučerová Jana, Marešová Libuše, Medlín Josef, 
Nováková Marie, Pytlík Miloš, Zemanová Anna. 

1968
1969



 ALMANACH 1909 - 2009 / 129

IV. A Třídní profesorka Vlasta Bartošová
Adamcová, provd. Ježková Marie, Antošová Alena, Arazimová Pavla, Bělohlávková Anna, Bosnovičová 
Ivana, Böhmová Jana, Bulíková Marie, Burešová Hana, Čejnová Rosana, Černá Jana, Čížková Eva, Dří-
nová Anna, Fingerhůtová Květa, Fritscherová Ivana, Fuxová Jana, Ge Ida, Hartmanová Hana, Hazdro-
vá Zdena, Hejnicová, provd. Žemlová Jaroslava, Hubálková Věra, Hupáková Ivana, Charvátová Libuše, 
Jírová Jaroslava, Kaiserová Alena, Kašpárková Helena, Kobyláková Věra, Kohoutová Vlasta, Kolářová 
Taťjána, Kousalová Vlasta, Králová Jitka, Křenková Nina, Křížková Eva, Křížová Zdenka, Kuchyňková 
Jaroslava, Kurešová, provd. Kulhánková Zdeňka, Kutinová Jaroslava, Laláková Bohumila, Němcová Mi-
lada, Žáková Ludmila. 

IV. B Třídní profesorka ing. Věra Ježková
Černý Petr, Hloušek Josef, Kotěšovcová Vlastimila, provd. Kubátová, Kováříková Ludmila, Langrová Zdena, 
Ledbová Dana, Libánský Milan, Lněničková Anna, Majerová Taťána, Maňasová Jitka, Mašková Ludmila, Ma-
toušková Eva, Matoušková Hana, Měšťánková Eva, Mikulášová Blažena, Najmanová Jana, Nováková Věra, 
Novotná Libuše, Pachlová Věra, Pavlíčková Eva, Pleskačová Miluše, Prokýšková Dana, Putíková Stanislava, 
Růžička Antonín, Sedláčková Libuše, Šebestová Blanka, Šenkýřová Iva, Štégrová Eva, Štěrbová Eva, Švagro-
vá Eliška, Tomková Květuše, Trlidová Milena, Vajdišová Věra, Valentová Miloslava, Viková Alexandra, Vodič-
ková Jiřina, Vosátková Hana, Vrňatová Miluše, Zvolská Václava, Žaludová Zuzana. 

IV. SA Třídní profesorka Ludmila Michálková
Bártíková Jarmila, Beníšková Jana, Bernreiterová Věra, Bízová Jiřina, Braňková Helena, Broncová Marie, Bro-
žová Hana, Brychtová Marte, Cikánková Pavla, Cintlová Jana, Čekalová Ivana, Černá Eva, Dvořáková Dani-
ela, Erbsová Libuše, Ertlová Dagmar, Fedyszynová Jiřina, Fialová Miloslava, Forejtová Dagmar, Formanová 
Hana, Hanzláková Hana, Hanzlíková Olga, Havelková Libuše, Hejtmánek Ivan, Hemberová Jana, Heřmán-
ková Zdeňka, Hodáková Naděžda, Holá Marcela, Holubcová Hana, Horáková Dagmar, Hrubá Eva, Hůrková 
Danuše, Jakoubková Dana, Kociánová Naďa, Korpejs Miroslav, Sklenářová Pavla. 

IV. SB Třídní profesor Dr. Stanislav Hospes
Fuchsová Jiřina, Jakoubová Ivana, Jíchová Marie, Jindráková Marie, Kaincová Dana, Kalíšková Drahomíra, 
Kočvarová Alena, Kopecká Blanka, Kráslová Helena, Krejčíková Ivana, Kubicová Věra, Kukrálová Zdeňka, 
Lancingerová Zdeňka, Marcisová Eva, Marková Drahomíra, Mašková Alena, Matoušová Daniela, Naxerová 
Zdenka, Novotná Jitka, Pažoutová Eva, Pravdová Drahomíra, Prešarová Věra, Princová Alena, Raková Věra, 
Ritterová Daniela, Řezníčková Pavla, Římalová Miloslava, Skopcová Věra, Slehová Jana, Smrčinová Marie, 
Šimková Vlasta, Šímová Jindřiška, Šmídová Jiřina, Táborská Alena, Turková Věra, Zikmundová Anna. 

2. A Třídní profesorka Milena Novotná
Adamcová Zuzana, Aichferová Marcela, Barthisalová Vlasta, Bartlová Marie, Bernreiterová Alena, Brunclíková 
Květuše, Burianová Eva, Čebišová Miloslava, Čechová Marie, Domkářová Helena, Fialová Zuzana, Havlíčková 
Jitka, Hessová Alena, Hnojská Jarmila, Hoduláková Dana, Hronová Nataša, Hrůnková Drahomíra, Hubínková 
Ivana, Hudečková Jiřina, Huderová Marie, Husáková Marie, Charvátová Libuše, Jačková Helena, Jakoubková 
Irena, Janischová Marie, Jedličková Jindřiška, Jenčovská Marta, Ježková Olga, Jiřikovská Jaroslava, Kantoro-
vá Dagmar, provd. Hejzlarová, Kohoutová Hana, Korpejsová Jana, Kracíková Miroslava, Krajčiová Kateřina, 
Loskotová Marie, Marková Marie, Ročková Jaroslava, Ševčíková Alena, Šírová Jarmila, Zahálková Helena. 

2. B Třídní profesorka Libuše Bémová
Baloušová Marcela, Cejpová Ilona, Dědičová Eva, Hessová Miloslava, Janovská Ivana, Králová Michaela, 
Kroupová Anna, Kubecová Jana, Kuklová Dagmar, Kupková Jiřina, Lančová Lenka, Lenerová Blanka, Likov-
ská Jindřiška, Lienertová Blanka, Machová Hana, Majerová Jana, Miková Soňa, Müllerová Alena, Navrátilová 
Blanka, Nejmanová Alena, Němcová Božena, Němečková Jana, Nováková Marie, Novotná Drahomíra, Pav-
líčková Marie, Pochobradská Ladislava, Pokorná Marie, Posltová Marcela, Prknová Irena, Ptáčková Naděžda, 
Pusbachová Zuzana, Řehková Jaroslava, Skokanová Alena, Žižková Alena. 

2. C Třídní profesorka Jitka Ptáčková-Jasparová
Barešová Zuzana, Cíglerová Jana, Dlabačová Ivanka, Grünwaldová Jitka, Horáková Dana, Korychová Lenka, 
Kratochvílová Zora, Kubínová Marcela, Kubisková Eva, Machová Jiřina, Matějková Helena, Mendlová Marie, 
Mrázková Slavomíra, Mikušová Blanka, Pláničková Yvona, Pospíšilová Václava, Procházková Dana, Provazní-
ková Věra, Sedláková Miroslava, Skálová Hana, Suchá Dagmar, Suchánková Eva, Synková Zdeňka, Šetorová 
Zdeňka, Šeredová Jiřina, Štětková Blanka, Šubrtová Alena, Tesaříková Zdeňka, Tylová Věra, Vohradníková 
Dana, Vránková Jana, Waisová Olga, Zajícová Věra, Zápotocká Zdeňka. 

IV. A Třídní profesor ing. Karel Veverka
Balounová Věra, Bízová Miroslava, Brejchová Květa, Bunzáková Ivana, Burešová Drahoslava, Čapková Jana, 
Červená Anna, Dítětová Danuše, Ejemová Jaroslava, Filasová Ivana, Hadrbolcová Miluše, Hrehorová Eliška, 

1969
1970

1970
1971



130 / ALMANACH 1909 - 2009

Jíchová Anna, Kautská Magdaléna, Koníčková Eva, Kühnelová Helena, Lukšová Irena, Malenínská Helena, 
Mazancová Libuše, Mikulcová Olga, Moltáš Karel, Obidová Eva, Pavlasová Dagmar, Pavlíčková Irena, Peter-
ková Alena, Pexová Anna, Pokorná Stanislava, Pospíšilová Drahomíra, Procházková Naděžda, Ročková Jaro-
slava, Rozkovcová Hana, Straširybka Milan, Svobodová Miloslava, Šebková Alena, Teršlová Anna, Tůmová 
Bohuslava, Vacková Jana, Vokatý Václav, Vorlová Vladimíra. 

IV. B Třídní profesor Dr. Marta Balcarová
Andrlová Jana, Bělská Eva, Böswartová Jana, Caltová Jaromíra, Cirkvová Jiřina, Čížková Marie, Franková Jana, 
Janíčková Eva, Janouchová Miroslava, Kalinová Hana, Kimmerová Libuše, Klazarová Ivana, Koudelová Jin-
dřiška, Králová Jaroslava, Krejčová Miluše, Kůrková Alena, Lejčková Olga, roz. Kolmanová, Linhartová Věra, 
Mandelíková Jana, Marková Alena, Mouchová Leontina, Novotná Jitka, Petříčková Hana, Pokorná Eva, Pro-
kopová Dana, Stehnová Eva, Suchá Jana, Svitáková Olga, Ševčíková Naděžda, Šnáblová Ivana, Štěrbová Jit-
ka, Tanglová Věra, Truhlářová Xeňa, Ulipová Zdenka, Vítovcová Dagmar, Vyčítalová Alena, Vyšatová Alena. 

IV. SA Třídní profesorka Elfrída Syblíková
Berberová Alena, Brunnerová Daniela, Bužková Bohumíra, Černá Alena, Dražďáková Marie, Ducháčková 
Věra, Znamenáčková Natálie, roz. Fleková, Hajnerová Zdeňka, Chadimová Eva, Chválová Jana, Izaková Vlas-
ta, Jetenská Jitka, Kadečková Jaroslava, Kadlecová Zuzana, Kammermayerová Eva, Kasiková Jaroslava, Kind-
lová Věra, Kolářová Zdeňka, Kolátková Marie, Kopačková Marie, Kostrakiewiczová Blanka, Košíková Jitka, 
Kotrbačková Květa, Křížová Eva, Labačová Jaroslava, Mikešová Jarmila, Musialová Květoslava, Nová Zdeňka, 
Nováková Jana, Ockmanová Hana, Paulusová Alena, Pazdírková Eva, Podzimková Dáša, Svobodová Dagmar, 
Šulcová Sylvie, Trojáková Stanislava, Vaňková Alena, Voborská Jiřina, Hamrová Ivanka. 

IV. SB Třídní profesorka ing. Daniela Vamberová
Burianová Dagmar, Brůnová Miroslava, Cyrusová Zdeňka, Čehalová Zdeňka, Fastrová Květa, Helmicho-
vá Helena, Hlavsová Věra, Hodková Bohumila, Horská Jiřina, Hroudová Marie, Konečná Milada, Kubátová 
Blanka, Kubíková Zdeňka, Kůlová Marta, Lehovcová Hana, Lidická Blanka, Linhartová Jiřina, Modrová Věra, 
Nejedlíková Jindra, Průchová Eva, Přibylová Jitka, Samek Dalibor, Sluníčková Marcela, Sodomová Zdeňka, 
Stáňová Ivana, Stehnová Ivana, Suchá Věra, Sůsová Josefa, Svatošová Marie, Tilichtrová Jitka, Trägrová 
Marie, Trešlová Dana, Vaňková Hana, Velková Anna, Vránová Věra, Zahradníková Hana, Zamrazilová Hana, 
Zdeňková Jiřina, Švamberková Jaroslava. 

2. A Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Bílková Jiřina, Bláhová Dana, Birešová Jana, Brixíová Věra, Bromová Taťána, Buriánová Jindřiška, Čepičková 
Jana, Dobiášová Eva, Exnerová Zdeňka, Faktorová Věra, Fessová Jarmila, Ficencová Jitka, Fuksová Marie, 
Fůsová Hana, Hegenbartová Naděžda, Hejnicová Božena, Horáčková Marie, Hurtová Vlasta, Jonášová Ro-
mana, Jozová Milena, Metlická Eva, Netušilová Hana, Němcová Marie, Novotná Dana, Pavlová Miroslava, 
Plecitá Marie, Poulová Soňa, Procházková Zuzana, Sallerová Marie, Skalníková Blanka, Škorpíková Helena, 
Špačková Soňa, Valentová Zdeňka, Wolfová Jana. 

2. B Třídní profesorka Jana Machová
Brázdová Helena, Dvořáková Hana, Faitová Helena, Grešková Margit, Hamerníková Jitka, Houdková Sva-
tava, Kanhäuserová Jana, Košíčková Hana, Kožíšková Kateřina, Křížová Věra, Kučerová Milena, Kutifelová 
Jiřina, Lejsková Vladimíra, Mikotová Daniela, Odvodyová Ivana, Pokorná Jaroslava, Prajzlerová Jaroslava, 
Procházková Dana, Rajská Blanka, Rejmanová Milada, Rubášová Hana, Řepásková Jana, Sedláčková Sta-
nislava, Sobotíková Ivana, Soldánová Věra, Sýkorová Milada, provd. Volfová, Šitnerová Eva, Špičková 
Bohuslava, Švecová Milena, Tvrzský Pavel, Uhlířová Eva, Veselá Hana, Vodičková Eva, Vyskočilová Eva, 
Zoubková Miroslava. 

IV. A Třídní profesorka ing. Karla Hrdá
Alferiová Milena, Bečková Hana, Brokešová Jana, Burešová Anežka, Císařová Milada, Černá Eva, Černobilo-
vá Dagmar, Černohorská Zdeňka, Černocká Jaroslava, Doubková Dana, Fialová Věra, Hytlychová Ladislava, 
Chrtová Alena, Janská Jitka, Krausová Blanka, Kristová Miroslava, Křížová Miluše, Kudrnová Ludmila, Kuče-
rová Danuše, Levitnerová Eva, Malá Helena, Matějková Alena, Mrázková Jindra, Najmanová Helena, Novot-
ná Alena, Novotná Věra, Paděrová Evžena, Pávová Daniela, Petržíková Věra, Piková Daniela, Pochobradská 
Ladislava, Sedláčková Marta, Sedláková Dagmar, Strnadová Jarmila, Sůsová Miloslava, Špoulová Alena, Ště-
pánková Zdeňka, Šusterová Helena, Tesařová Hana, Tichá Eva, Topinková Dagmar, Trojanová Věra. 

IV. B Tídní profesorka Miroslava Červinková
Bambousková Marie, Boučková Hana, Cejpová Jaroslava, Červený Emanuel, Dora Dionica, Fischerová Mag-
dalena, Hájková Věra, Charisi Marika, Jírová Irena, Juklová Jarmila, Kliková Věra, Kolátková Hana, Křížová Eva, 
Kubátová Věra, Kudelová Kateřina, Kůrková Libuše, Lhotková Zdeňka, Lomozová Alena, Macková Helena, 
Meduna Jaromír, Neoralová Elen, Paulíková Jana, Pěnkavová Alexandra, Petránková Hana, Procházková 

1971
1972



 ALMANACH 1909 - 2009 / 131

Blanka, Prokešová Milena, Pulda Petr, Pytlík Miloš, Sedláček Jaroslav, Srucová Alena, Stárková Miloslava, 
Švejdová Eva, Tvrdíková Eliška, provd. Kalfičková, Vebeová Dana, Vlachová Jana, Volešáková Jaroslava, Za-
chová Jaroslava. 

IV. SA Třídní profesorka Jarmila Maxová
Bartáková Libuše, Beranová Jarmila, Bernášková Dana, Boháčová Božena, Boháčová Iva, Brožová Jana, Eis-
nerová Marie, Fantová Marcela, Fišerová Květoslava, Frkalová Věra, Hurtová Marie, Jelínek Arnošt, Jilečková 
Věra, Jungrová Magdaléna, Kadeřávková Božena, Knížová Ladislava, Knotková Pavla, Ledvinka Jiří, Linková 
Jana, Majsnerová Irena, Mužíček Milan, Nováková Zdeňka, Petráčková Dana, Plačková Jana, Růžička Josef, 
Součková Romana, Spalová Galina, Straková Daniela, Šebková Ludmila, Štampachová Eva, Šulc Dalibor, 
Tomanová Jaroslava, Tomášková Květuše, Únarová Dagmar, Zábranská Zdenka, Žďárková Hana. 

IV. SB Třídní profesorka Hana Vrbová
Černá Eva, Dejmková Dana, Dufková Jarmila, Džakovová Michaila, Exnerová Růžena, Fojtová Hana, Grün-
waldová Eva, Hanusová Miloslava, Havajzová Jana, Hyková Dagmar, Jechoutková Alena, Jírová Naděžda, 
Kosmatová Zdeňka, Kotková Zuzana, Krutová Marie, Křížková Renata, Kytýnová Jana, Lomová Kateřina, 
Malinová Zdeňka, Málková Olga, Martincová Hana, Mazancová Irena, Nohejlová Anna, Ondrušková Dana, 
Pavlovská Eva, Pechrová Jana, Petráková Helena, Podzemská Jaroslava, Pospíšilová Milada, Procházková 
Anna, Přívozníková Marie, Purdešová Květa, Svatošová Irena, Šídlová Alena, Šmehlíková Marta, Šudomová 
Zora, Švehlová Jana, Tajerová Zora, Veselá Věra. 

2. A Třídní profesorka Eliška Šimonová
Albertová Jana, Balíková Marie, Bálková Libuše, Bělecká Věra, Benešová Milada, Beranová Libuše, Bláboli-
lová Daniela, Brabcová Hana, Čemusová Zdeňka, Černajová Alena, Deré Věra, Dlouhá Alena, Drbohlavová 
Alena, Exnerová Lenka, Fialová Jana, Frýdlová Dagmar, Hepříková Eva, Hlaváčková Jana, Hloušková Stani-
slava, Holejchová Hana, Hrdinová Jana, Hrkalová Irena, Justiánová Miluše, Kadlecová Eva, Koučelová Marie, 
Kozlíková Božena, Kvapilová Ivana, Lazarová Eva, Limberská Věra, Lapaczuková Dagmar, Máchová Marta, 
Malíková Milena, Peterová Helena, Smutná Hana. 

2. B Třídní profesorka Milena Vlčková
Janečková Věra, Matysová Květoslava, Melzerová Renata, Motyčková Ivana, Návratová Věra, Němcová 
Dagmar, Novotná Eva, Písaříková Lenka, Píšová Blanka, Pokojová Dagmar, Přibylová Alena, Řezníčková 
Magdalena, Ságlová Jitka, Seidlová Jana, Semrádová Hana, Severinová Blažena, Smejkalová Hana, Stránská 
Alena, Šafránková Miluše, Šťástková Květoslava, Šťastná Jana, Šťovíčková Vlasta, Tuháčková Zdena, Vališová 
Věra, Vaňková Marie, Vizingrová Renáta, Vlachová Ivana, Vronská Hana, Veissová Renata, Zelenková Helena, 
Zemanová Vlasta, Zralá Dana, Zůzová Květuše, Židlická Evženie. 

IV. A Třídní profesorka Vlasta Bartošová
Bartušová Eva, Bendová Alena, Berková Daniela, Bernreiterová Alena, Brabcová Miroslava, Burianová Jitka, 
Čupíková Blanka, Fišarová Alena, Gregorová Eva, Hejtmánková Věra, Heřmanová Marie, Horálková Ludmila, 
Hrdinová Zdeňka, Hůrková Alena, Hyková Ivana, Chudá Jana, Jakešová Hana, Klejchová Jarmila, Kolářová 
Vlasta, Kotlářová Věra, Kotoučková Dana, Kotrbová Marta, Künstlengerová Šimona, Lhotková Jitka, Lhot-
ková Věra, Marhoulová Jaroslava, Marková Zdenka, Palečková Eva, Paulusová Jindřiška, Petýrková Eva, Pro-
cházková Naděžda, Řídká Ivana, Satrapová Zdeňka, Slezáková Miluše, Špatná Zuzana, Švíbková Růžena, 
Vašická Milena, Výrutová Zdeňka, Zídková Gabriela. 

IV. B Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Arazimová Dana, Bayerová Jarmila, Bláhová Irena, Dobroruková Jindřiška, Ehrenbugerová Jaroslava, Gros-
sová Daniela, Hajnerová Věra, Horáčková Eva, Jedličková Miluše, Jechová Marie, Jílková Jana, Kasjaněnková 
Evženie, Knihová Irena, Krobová Marta, Krůtová Helena, Maránková Jana, Mahoňová Ivana, Petřinová Jana, 
Platošová Milada, Pospíšilová Marie, Procházková Zdeňka, Přerovská Alena, Rieger Karel, Roubíčková Irena, 
Řemínková Květuše, Semrádová Alena, Soukupová Dana, Staňková Alena, Stehlíková Věra, Šebková Jaruška, 
Špačková Vladimíra, Špitálská Marie, Štíchová Jaroslava, Vágnerová Eva, Vítková Lenka, Vlasáková Helena, 
Volná Jana, Vondráková Alena. 

IV. SA Třídní profesorka Naděžda Adltová
Beranová Zuzana, Bombová Zdeňka, Brčáková Ivana, Brožová Jitka, Burianová Jaroslava, Cvrčková Ludmila, 
Cyprianová Milada, Čechová Jaroslava, Doktorová Dagmar, Dostálová Božena, Fuková Vlasta, Jakl Josef, 
Kalina František, Kapek Jiří, Kočová Hana, Kolínská Zuzana, Koubíková Milena, Linhartová Jiřina, Mašková 
Jana, Netrefová Vladimíra, Omamík Hubert, Prokešová Ludmila, Ptáková Stanislava, Raboch Pavel, Rouba-
lová Ludmila, Říhová Dagmar, Smrčková Jitka, Stýblová Marcela, Šípová Ivana, Trmalová Marie, Vrbková 
Radoslava, Zlatníková Libuše. 

1972
1973



132 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. SB Třídní profesorka Marie Cvejnová
Budínská Eva, Burdová Jaroslava, Černíková Vladimíra, Čížková Zdenka, Farová Eliška, roz. Žáčková, Fej-
farová Marie, Friedrichová Stanislava, Frömlová Renata, Hlaváčková Věra, Holovská Milena, roz. Tůmová, 
Janatová Berta, Jordánová Jaroslava, Kapitánová Radoslava, Konečná Jindra, Kotelenská Blanka, Lachoutová 
Jana, Lukášová Olga, Maierová Eva, Marková Dana, Míšková Hana, Nejepínská Kateřina, Nekvapilová Re-
nata, Nová Bohumila, Paulíková Alena, Pospíšilová Dana, Reidlová Jana, Škvárová Ivana, Špringerová Marie, 
Tomíčková Ludmila, Uhlíková Ilona, Vančurová Bohumila, Vetešníková Libuše, Vondráčková Jarmila, Vrbov-
cová Alena, Zázvorková Věra, Zemanová Jana, roz. Sedláčková, Zouharová Ludmila. 

2. A Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Albichová Helena, Altmanová Jarmila, Baierová Jana, Bartošová Soňa, Bělohubá Jana, Bucková Jindřiška, 
Doulová Jarmila, Dušková Marie, Halbichová Eva, Hejnová Růžena, Charisi Lefteria, Jaegerová Ludmila, Jin-
drová Marie, Kopáčková Lenka, Krejčíková Dana, Labudová Lenka, Lopadčuková Hana, Machová Věra, Ma-
tějovská Miluše, Neradová Věra, Nováková Miroslava, Sabová Věra, Skopalová Ludmila, Svobodová Zdeňka, 
Šeligová Zdeňka, Šimperská Božena, Tešetíková Eva, Tuchanová Irena, Velková Ivana. 

2. B Třídní profesor ing. Antonín Vilimovský
Bártová Hana, Buriánková Irena, Hejdová Danuše, Herzinová Jaroslava, Horušková Naděžda, Janoušková 
Daniela, Kohútová Ivana, Komárková Ivana, Koubská Alena, Košťálová Irena, Králíčková Iva, Kučerová Alena, 
Lapková Jindřiška, Macelová Blanka, Müllerová Dana, Novotná Jaroslava, Rudolfová Marcela, Skálová Alena, 
Stádníková Ivana, Styblíková Alena, Trávníčková Lenka, Urbanová Jitka, Veselá Eva, Zehnalová Ivana. 

IV. A Třídní profesor ing. Karel Cvrček
Beranová Marie, Čechová Eva, Čermák Jiří, Drbalová Oldřiška, Dvořák Ivan, Dykastová Věra, Fedyszynová 
Alena, Fröhlichová Božena, Görtlerová Zdeňka, Hájková Marie, Jouglíčková Marie, Kábová Eva, Kadlecová 
Jana, Kalinová Margita, Králová Alena, Králová Hana, Krčil Stanislav, Krejčíková Dagmar, Kubík Václav, Kyla-
rová Eva, Maxová Ludmila, Melkusová Hana, Mojžíšová Vladimíra, Olšbavr Václav, Plaček Milan, Podroužek 
Ladislav, Pokutová Jana, Polívková Jana, Procházka Jan, Přívozníková Jana, Reiglová Zdeňka, Šorejsová Alena, 
Urválková Ludmila, Vesecký Jiří, Volešáková Alena. 

IV. B Třídní profesorka Milena Novotná
Bodnárová Drahomíra, Borutová Miluše, Buttová Vlasta, Dohnalová Renata, Dotřelová Miluše, Fialová Anna, 
Hájková Vendulka, Henychová Alena, Jírová Zdeňka, Pinkasová Miluše, provd. Klovrzová, Kobyláková Ja-
roslava, Kratinová Hana, Kubátová Eva, Landová Irena, Maletínská Radka, Mašková Věra, Nejedlá Libuše, 
Ostrohorská Hana, Ploskinová Hana, Procheová Dana, Raftlová Alena, Rozsypalová Vlasta, Roztočilová Olga, 
Ryšavá Marie, Rzounková Alena, Řezáčová Taťjana, Řezníčková Vlasta, Slatinská Hana, Šestáková Jana, Ši-
můnková Stanislava, Štajerová Jaroslava, Švorcová Jana, Vágnerová Anna, Viková Monika, Zámostná Helena. 

IV. SA Třídní profesorka ing. Irena Dušánková-Kabátová
Blecha Aleš, Ducháčková Jaroslava, Foltánová Alena, Hašková Anna, Holečková Jaroslava, Houžvičková Hele-
na, Hrubá Zuzana, Jelenová Milena, Jeřábková Irena, Jetýlková Květuše, Kaiprová Hana, Kočová Drahoslava, 
Kohoutová Eva, Křikavová Eva, Kuželová Danuše, Nenáhlová Zdeňka, Nováková Miluše, Novotná Hana, Pau-
rová Lenka, Pilařová Růžena, Pinďáková Jana, Ptáčková Jarmila, Růžičková Eva, Rybníčková Lenka, Štekrová 
Dagmar, Šturmová Marcela, Tichá Alena, Tichá Dana, Trávníčková Bohumila, Vesecká Eva, Vrublová Alena. 

IV. SB Třídní profesorka Olga Feiferová
Baizová Eliška, Blažková Dagmar, Brandejsová Zuzana, Čálková Karla, Doláková Zdeňka, Hasmanová Pavla, 
Hermannová Hana, Hošková Eva, Hronková Blanka, Jansová Pavla, Jindřichová Eva, Křížová Ludmila, Mi-
latová Dana, Motalová Milena, Novák Karel, Poláková Miluše, Poučková Hana, Reitmeier Zdeněk, Slabá 
Dana, Sněhotová Věra, Strejcová Eva, Středulinská Věra, Šmaková Marcela, Tamchyna Zdeněk, Tláskal Petr, 
Věžníková Vladimíra, Vosejpková Jarmila, roz. Doubravová. 

2. A Třídní profesorka Miroslava Balaszyová
Adamíková Věra, Bíkíszká Marta, Blovská Věra, Borovičková Lenka, Bujáková Květa, Doležalová Alena, 
Doubková Věra, Doubravová Iva, Eichlerová Marcela, Foudová Blanka, Hájková Zdeňka, Hovorková Zdena, 
Hrachová Alena, Jandová Hana, Jenčíková Jana, Jírovcová Miroslava, Jirsová Irena, Kasmeridu Anasta, Men-
číková Zdeňka, Mendová Hana, Pechanová Blanka, Rytířová Hana, Starinčáková Marcela, Sýkorová Irena, 
Šimůnková Miroslava, Škeříková Magdalena, Štorkánová Vlasta, Švejkovská Věra, Uxová Dagmar, Vodičková 
Květa, Vránová Dagmar, Vilímová Marie, Zákorová Anděla. 

2. B Třídní profesor ing. Antonín Vilimovský
Beznosková Libuše, Brůžková Dana, Březinová Olga, Dobešová Jaroslava, Dvořanová Naděžda, Fabanková 

1973
1974



 ALMANACH 1909 - 2009 / 133

Renata, Hajdinová Helena, Heverochová Dana, Hýsková Jana, Jeníčková Zdenka, Kaplanová Eva, Knoppová 
Dagmar, Kortusová Alena, Kulíčková Irena, Líčeníková Magdalena, Matějásková Věra, Možíšová Ivana, On-
drejková Zdena, Pěnička Jiří, Přibylová Daniela, Rajmová Dagmar, Sedláková Libuše, Sladká Jitka, Svobodo-
vá Blanka, Syptáková Jana, Šindelářová Hana, Štětková Anna, Švábová Vladislava, Trojanová Jitka, Velichová 
Libuše, Volavková Hana, Vorlová Ivana. 

IV.  Třídní profesorka Dr. Marta Balcarová
Andrová Eva, roz. Formánková, Bílková Hana, Bívová Jitka, Brejchová Alena, Brožková Zdenka, Burdová 
Vladimíra, Čásenská Eva, Čejdová Helena, Čekalová Jaroslava, Doušková Drahomíra, Dušková Marcela, For-
stová Miloslava, Hynková Ivana, Janotová Isabella, Jará Helena, Kozelková Jana, Kramešová Eva, Kubešová 
Hana, Lipanová Ladislava, Marešová Marie, Mojžíšová Jana, Nagelová Radmila, Nagyová Miroslava, Paulo-
vá Hana, Procházková Jindra, Richtrová Hana, Samcová Zdeňka, Suchá Libuše, Šídlová Jitka, Škopová Zden-
ka, Thímová Alena, Tomanová Soňa, Tůmová Lenka, Urchsová Hana, Vredová Marcela, Wendová Radomíra, 
Zíbarová Dagmar. 

IV. SA Třídní profesorka Libuše Seligerová
Benešová Eva, Brožková Květoslava, Buriánková Jitka, Čížková Vlasta, Doubková Dana, Hajná Eva, He-
idlerová Jarmila, Hřebejková Ludmila, Hypšová Marie, Chocholoušová Jitka, Jarošová Hana, Jarůšková 
Miluše, Jiřáčková Lidmila, Kasíková Daniela, Kořínková Yvetta, roz. Šlehoferová, Kratochvílová Jindřiška, 
Kuldanová Marcela, Maršáková Daniela, Maršíková Jana, provd. Povýšilová, Matějková Marie, Měrková 
Lenka, Nosková Miroslava, Procházková Markéta, Růžová Pavla, provd. Trnková, Rysová Kamila, Sládeč-
ková Věra, Suchá Miroslava, Vávrová Jiřina, Veselková Zdeňka, Vithová Radmila, Zahradníková Ivana, 
Zelenková Jana. 

IV. SB Třídní profesorka ing. Božena Hrouzková
Břízová Svatoslava, Čadová Marcela, Dvořáková Soňa, Forejtková Pavla, Herzánová Dana, Hofbauerová 
Alena, Hradečná Věra, Hrdinová Marie, Chodounská Kateřina, Jirsová Alena, Klamertová Alena, Kočová 
Zdeňka, Kučerová Zdeňka, Langerová Věra, Macáková Libuše, Marková Jitka, Mazourková Blanka, Pávová 
Ivana, Piatkevičová Helena, Plocarová Zuzana, Procházková Markéta, Sehnoutková Eva, Skalická Miluše, 
Štiková Lenka, provd. Bambousová, Tomková Hana, Tomková Renata, Vácová Romana, Vlčková Radomíra, 
Vopatová Dagmar, Zborníková Miroslava, Žemličková Helena. 

IV. SC Třídní profesorka Věra Hospesová
Eiblová Věra, Erdingerová Nataša, Faixová Marta, provd. Vopavová, Havlíková Marta, Heyduková Eva, 
Houdková Ludmila, Hrbáčová Eva, Jančíková Renata, Jelínková Jaroslava, Kavková Jana, Klimentová Zu-
zana, Klímová Lenka, Kostrounková Helena, Labounková Vlasta, Laňková Eva, Machová Jitka, Minaříková 
Lubomíra, Pilařová Romana, Pišnová Zuzana, Podrázká Drahomíra, Procházková Vlasta, provd. Šimáková 
Rapantová Marie, Řeháčková Jitka, Řeháková Dagmar, Sejkorová Alena, Smržová Romana, Šaníková Alena, 
Štalzerová Dáša, Táborská Jarmila, Trávníčková Daniela, Vavrušková Daniela, Vavřichová Jaroslava, Víchová 
Jaroslava, Vokůrková Magdalena, Zábranská Marta. 

2. A Třídní profesorka Milena Novotná
Barchánková Vendulka, Běhounková Hana, Burešová Dana, Černá Helena, Dvořáková Jitka, Ejemová Lenka, 
Galbavá Jitka, Gregorová Jitka, Havrdová Jitka, Hlinomazová Irena, Hrdínková Marie, Hubalovská Jitka, Hu-
bičková Zuzana, Jelínková Radovana, Kutišová Jarmila, Lexová Dana, Malošková Věra, Mašková Zuzana, Ne-
umannová Yvetta, Nováková Libuše, Okrouhlíková Libuše, Pištěková Ludmila, Procházková Zdenka, Ryšavá 
Alena, Sátlíková Milena, Sulánská Irena, Štěpánková Jaroslava, Švihlíková Jaroslava, Veselá Hana, Vrtišková 
Milena, Žabová Dana. 

2. B Třídní profesorka ing. Eva Rybníkářová
Bartíková Jana, Bradáčová Jana, Češková Ivana, Drapelová Ludmila, Gaštanová Alice, Hříbková Lenka, Jaro-
šová Blanka, Kellerová Ivona, Kosová Alena, Kratochvílová Zdenka, Kubešová Libuše, Langrová Miroslava, 
Ličková Miloslava, Mandíková Magdalena, Matysová Markéta, Pernicová Jitka, Pobočková Jaroslava, Ryšavá 
Marcela, Sámková Hana, Šedivá Jitka, Škarabelová Jana, Štětinová Eva, Tesařová Marcela, Tvrzová Petra, 
Vacková Blanka, Vojtová Zdenka, Voldánová Marta, Vybíralová Jarmila, Zelená Hana. 

2. C Třídní profesorka ing. Jitka Roubalová
Bartoňová Ivana, Bezemek Vladimír, Čechová Daniela, Dědinová Hana, Dvořáková Hana, Exner Petr, Fran-
ková Jana, Fridrichová Marcela, Geislerová Milada, Hamplová Milena, Havlová Libuše, Hettová Jitka, Jecelí-
nová Ivana, Kettnerová Jaroslava, Kopfsteinová Vendulka, Kratochvílová Dana, Koudelová Dana, Kubíková 
Renata, Lehovcová Ilona, Macháčková Blanka, Motyčková Helena, Novotná Lenka, Petříčková Eva, Pod-
žorská Zdena, Radostová Dana, Růžičková Jana, Seidlová Ivana, Šťastná Eva, Tošnarová Jitna, Valentová 
Stanislava, Vondrášková Angelines, Zídková Ivana. 

1974
1975



134 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. A Třídní profesorka ing. Karla Hrdá
Bártová Hana, Borovská Jana, Boublíková Lenka, Břízová Jarmila, Burdová Irena, Černá Alena, Černá Zdeň-
ka, Drábková Luďka, Eliášová Zuzana, Hanibalová Věra, Hejnová Růžena, Jahlová Ivana, Juricová Daniela, 
Klabanová Libuše, Knákalová Blanka, Kolbabová Hana, Komárková Ivana, Kopáčková Lenka, Kováříková 
Nina, Marková Hana, Moravcová Libuše, Mrázková Jana, Novotná Eva, Petrová Ivana, Plešingerová Věra, 
Růžičková Jaroslava, Schuhová Květoslava, Sládková Helena, Strnadová Jana, Suchochlebová Eva, Šíchová 
Blanka, Škrancová Anna, Veselá Eva, Vítová Eva, Vosádková Irena, Zuzová Alena. 

IV. B Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Bartošová Zdenka, Brabcová Milena, Čapková Irena, Černá Dana, Gráfová Jana, Hroníková Michala, 
Hubičková Hana, Chamrová Eva, Jelínková Dagmar, Jobová Marcela, Kádová Michaela, Karabová Ivana, 
Katovská Melanie, Knákalová Dana, Kořínková Ilona, Koubová Nataša, Králová Alena, roz. Pastvinská, 
Kučerová Marie, Nováková Jaroslava, Novotná Libuše, Roztočilová Markéta, Sedlecká Alena, Skřivánková 
Dita, Smržová Eva, Solničková Jitka, Svobodová Ludmila, Šorejsová Hana, Šourková Yvona, Tarantová 
Zdenka, roz. Kratochvílová, Toffaninová Manuela, provd. Letovská, Vančát Jindřich, Vašíčková Alena, Vla-
sáková Zuzana. 

IV. S Třídní profesorka Jarmila Maxová
Bartáková Drahomíra, provd. Maštalířová, Bartáková Eva, Bažantová Alena, Blažková Marcela, Černochová 
Jaroslava, Drahovzalová Miloslava, Holečková Vlasta, Hoskovcová Marie, Huliciusová Drahoslava, Janoutová 
Jana, Jílková Drahomíra, Kešnerová Kamila, Kettnerová Svatava, Kratochvílová Jana, Kvalitínová Marta, Lin-
daufová Anna, Okrouhlická Ivana, Petro Jitka, Rozsívalová Eva, Říhová Dana, Římalová Šárka, Sabová Dana, 
Selingerová Eliška, Strnadová Helena, Strnadová Miroslava, Šebková Jana, Škvorová Zdeňka, roz, Kadrabo-
vá, Štěpanovská Jitka, Šubrtová Ludmila, Táborská Miloslava, Tesárková Marie, Vaňková Vlasta, Vlková Hana, 
Volhejnová Jitka, roz. Šímová, Žilková Anna. 

DS 5.  Třídní profesorka Olga Feiferová
Boxanová Jana, Cigler Václav, Hasnedlová Emilie, Kautmanová Hana, Koukal Karel, Matoušková Antonie, 
Městková Marcela, Popelková Jana, Svačinová Jarmila, Šebestiánová Blanka, Švamberkovská Lenka, provd. 
Koubková, Váchová Zdeňka, provd. Knyttlová, Voříšková Jiřina, Vavřich Jan. 

2. A Třídní profesorka ing. Jana Steinerová
Adamová Šárka, Bednářová Olga, Cipra Martin, Čechová Blanka, Doležal Richard, Habersbergová Danuše, 
Hrubá Dana, Jalšovská Soňa, Koksteinová Dagmar, Košnářová Zdena, Kratochvílová Věra, Lukášová Ivana, 
Marešová Lenka, Moravcová Romana, Moličová Vendula, Nehasilová Alena, Paumerová Dana, Pavlíková 
Dagmar, Píchová Alena, Polnická Hana, Procházková Eva, Přibová Ingrid, Přibová Michaela, Spalová Luďka, 
Šťastná Renata, Šuchmanová Alena, Váňová Jarmila, Wagnerová Renata, Zubatý Tomáš, Foglarová Ivana. 

2. B Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Běhounková Dana, Bílková Lenka, Bradáčová Jaroslava, Drbalová Eva, Havelková Jana, Holanová Šárka, 
Hrstková Ivana, Chalupecká Milena, Kejvalová Jiřina, Kňourová Jana, Krátká Miloslava, Krystýnková Helena, 
Machulová Jitka, Mamčářová Milena, Merhautová Jana, Mrázová Lenka, Nováková Eva, Novotná Milena, 
Podzimková Renáta, Pourová Vendulka, Procházková Jana, Přibylová Alena, Radnická Ivana, Razáková Eva, 
Skalová Adriana, Štěpánová Ludmila, Šebestiánová Blanka, Švamberkovská Lenka, provd. Koubková, Vá-
chová Kofroňová Simona. 

S 2. A VP Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Bradáčová Hana, Březinová Bohumila, Cyrlisová Milada, Černá Jana, Grubhofferová Marie, Hofmanová 
Marie, Hrbotická Eva, Charuzová Marta, Kadeřábková Vilma, Košařová Eva, Kostovalová Marie, Kratochví-
lová Jana, Krausová Olga, Ladová Stanislava, Lokajíčková Libuše, Maiznerová Zdenka, Marková Jiřina, Ma-
tějovská Věra, Matunová Božena Mazalová Stanislava, Soukupová Alena, Steidlová Magdaléna, Šimerdová 
Jaroslava. 

S 2. B VP Třídní profesor ing. Karel Veverka
Mikulová Evgenie, Moravcová Vlasta, Nýdrlová Danuše, Opatrná Věra, Pavýzová Marie, Poláčková Gerta, 
Princová Jana, Révayová Marie, Skálová Eva, Sokolová Marie, Stachová Věra, Suchá Naděžda, Švecová Vale-
rie, Ungermanová Danuše, Václavíková Eva, Veleková Hana, Vindišová Marie, Volcová Jitka, Voříšková Olga, 
Vostárková Krista, Zamrzlová Jaroslava, Žarnovičanová Alena. 

IV. A Třídní profesorka Miroslava Červinková
Aichmajerová Lenka, Bychlová Renata, Cejnarová Jindra, Daňková Světlana, Deverová Marie, Doležalová 
Milena, Hájková Libuše, Hornátová Ivana, Hrubá Blanka, Jindrová Zdeňka, Jíšová Iva, Klofandová Hana, 

1975
1976

1976
1977



 ALMANACH 1909 - 2009 / 135

provd. Picmansová, Klorová Kateřina, Klossová Ivana, Králová Ivana, Lapáčková Marie, Levá Alena, Lusková 
Kateřina, Neterdová Zdenka, Ostrohorská Eva, Ouředníková Eva, Růžičková Lenka, Sadílková Blanka, Sadíl-
ková Ilona, Šmídová Věra, roz. Zachová, Štichová Zuzana, provd, Kabeláčová, Víznerová Jitka, Vrbovcová 
Jana, Zavadilová Jaroslava, roz. Dušková, Zikmundová Jarmila, Žáková Dagmar. 

IV. B Třídní profesorka Jaroslava Smíšková
Burešová Stanislava, Ekrtová Jana, Folprechtová René, Hellmuthová Jiřina, Homolková Helena, Jančíková 
Miroslava, Koutská Miroslava, Kovačková Jana, Kožíková Zuzana, Kracíková Alice, Krátká Hana, Lehocká 
Jana, Lišková Hana, Pancířová Helena, roz. Staňková, Petráková Dagmar, Prekšlová Dana, Prokopová Jitka, 
Psotová Dana, Ptáčková Helena, Rabasová Ludmila, Rayová Nina, Riedlová Ivana, Skočdopolová Helena, 
Stachová Tamara, Starostová Alena, Sváčková Jana, Šillerová Anna, Špačková Jaroslava, Štibichová Radka, 
Veselá Helena, Vlková Květuše, Vohradníková Eliška, Žáčková Alena. 

IV. C Třídní profesorka Milena Novotná
Bártová Alena, Bekeszká Marta, Blovská Věra, Borovičková Lenka, Bubeníčková Hana, Bujánková Květa, Buš-
tová Romana, Čápová Ivana, Eichlerová Marcela, Fondová Blanka, Hájková Zdena, Hlínová Ivana, Horáková 
Marcela, roz. Starinčáková, Horčičková Eva, Hovorková Zdena, Hubálková Ivana, Jandová Hana, Jírovcová 
Miroslava, Kasmeridu Anasta, Krupková Marcela, Lhotáková Lenka, Lovečková Hana, Marhanová Magdale-
na, Nováková Ivana, Páčalová Hana, roz. Formánková, Přibilová Alena, Rozsypalová Ilona, Šedová Dagmar, 
Škeříková Magdalena, Šmejkalová Irena, Štorkánová Vlasta, Válková Věra, Vápeníková Marie, Vlková Milena, 
Vodrážková Jana, Vondrušová Daniela. 

IV. S Třídní profesorka Hana Vrbová
Blažková Věra, Braná Marie, Brázdová Marie, Burešová Stanislava, Černá Milada, Fišerová Jitka, Forstová 
Lenka, Fulínová Zdenka, Gročková Marie, Hajná Ludmila, Hanusová Jana, Jančálková Jarmila, provd. Hoš-
ťálková, Krupková Naděžda, Kubínová Jaroslava, Ledecká Eva, Nováková Jitka, Licková Dagmar, Pospíšilová 
Eva, Prošková Jaroslava, Řezníčková Ivana, Sejkorová Jitka, Skokanová Stanislava, Slezáková Hana, Stýblová 
Martina, Šafránková Danuše, Štainerová Marta, Urbanová Alena, Vaníčková Marta, Vaňátková Soňa, Volo-
vecká Jana, Volovecká Věra, Votrubcová Hana. 

2. D Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Bartošová Marta, Bláhová Marta, Cekotová Jitka, Dvořáková Alena, Havlová Věra, Holý Pavel, Jamborová 
Jitka, Jansová Jana, Kohnová Ludmila, Kulhánková Jindra, Linková Marcela, Lišková Marie, Nemastilová Eva, 
Němeček Jaroslav, Písaříková Jiřina, Pitáková Renata, Roháčová Milada, Seifertová Dana, Strnadová Jitka, 
Synková Marcela, Šmeral Stanislav, Šmidrkalová Miroslava, Trojan Petr, Volšanská Danuše, Vycpálková Hana, 
Vyhnalová Lucie, Žďárská Milena, Žohová Ilona. 

2. E Třídní profesorka ing. Ivana Čechová
Brošňáková Alice, Cechlová Jiřina, Coufalová Jitka, Dufková Zdeňka, Dvořáčková Jitka, Hokůvová Renata, Ja-
novská Alena, Juglová Helena, Kreisingerová Jitka, Kubicová Dana, Lampírová Alena, Lanková Darja, Levová 
Ivana, Malá Eva, Málková Dana, Maříková Zina, Melicharová Dana, Moulisová Miluše, Mulačová Jaroslava, 
Novotná Alena, Olivová Libuše, Pasáčková Alena, Ptáčková Jitka, Soukupová Soňa, Stojková Eva, Stojková 
Jana, Studničková Judita, Šišková Ivana, Štainerová Simona, Štefaniková Venuše, Vondráčková Hana, Žalu-
dová Eva. 

IV. A Třídní profesorka Vlasta Bartošová
Bačáková Irena, Bártová Jaroslava, Beláčková Miroslava, Bergerová Zuzana, Buchtová Irena, Burdová Vla-
dislava, Čemusová Jana, Češková Radka, Čížkovská Jaroslava, roz. Brabcová, Dvořáková Blanka, roz. Ja-
rošová, Ferencová Ivana, roz. Převrátilová, Fuková Yvona, Herstusová Jana, Hořovská Alena, Jůzová Jana, 
Klabanová Miroslava, Kosová Alena, Kršková Iva, Martincová Libuše, Moravcová Olga, Pancířová Liběna, 
Petráčková Eva, Petrová Hana, Pobočková Jaroslava, Rastokinová Jitka, roz. Sedláčková, Sádovská Jana, 
Smažíková Ivana, Šnebergerová Dana, Šťastná Eva, Tomanová Eliška, provd. Falovičová, Topolová Ludmila, 
Vinklerová Věra, Vlčková Iva, Voženílková Lenka, Vychodilová Blanka, Zderadíčková Marcela, Žaloudková 
Zuzana, Horn Jan. 

IV. S Třídní profesorka Libuše Bémová
Babická Jitka, Češpivová Jitka, Drdlová Eva, Erboliová Renata, Fundová Anna, Horynová Věra, Hozmanová 
Vladimíra, Chotěšovská Jana, Chotová Dagmar, Jiráňová Hana, Kopfsteinová-Kettnerová Jaroslava, Malá 
Věra, Mašková Zuzana, Mejsnarová-Pertlíková Alena, Nefová Eva, Pintová Jitka, Pivrncová Soňa, Prokešová 
Václava, Randová Daniela, Ryšánková Drahomíra, Skalická Dana, Staňková Marie, Ševčíková Jana, Šolco-
vá Stanislava, Šukalová Blanka, Trešlová Vladimíra, Vaňková Jaroslava, Váňová Jaroslava, provd. Bláhová, 
Vejborná Eva, Vencovská Eva, Víšková Vendulka, Volánová Marta, Vychodilová Renata, provd. Hrušková, 
Zídková Ivana, Želechovská Eva. 

1977
1978



136 / ALMANACH 1909 - 2009

2. C Třídní profesor ing. Karel Veverka
Barešová Věra, Baštová Alena, Benešová Yvona, Berková Hana, Demeterová Jana, Doubravská Lenka, Fia-
lová Blanka, Foučková Jiřina, Harsová Hana, Hofmanová Vladimíra, Hloubková Jana, Hrubá Lenka, Chum-
chalová Helena, Kadlecová Hana, Kasnerová Helena, Kobercová Alena, Krhounková Eva, Madryová Blanka, 
Maixnerová Renata, Mansfeldová Dagmar, Olivová Leona, Osvědčinková Zdeňka, Pešková Iveta, Pospí-
chalová Ivana, Pražanová Eva, Soukupová Lenka, Soukupová Zuzana, Stiborková Lenka, Šálková Hana, 
Šimánková Eva, Tourková Zuzana, Valová Irena, Váradyová Věra, Veselá Jarmila, Vondráčková Jitka, Žem-
lová Helena. 

2. D Třídní profesorka ing. Jarmila Kopečková
Balcarová Zuzana, Cihelková Jitka, Čakrtová Dana, Černá Kateřina, Dejlová Věra, Dolková Ivana, Feiko-
vá Alena, provd. Pátková, Hamplová Hana, Hospergrová Jana, Chýlová Jitka, Kautová Eva, Kavanová Re-
náta, Klimešová Iveta, Kočová Štěpánka, Kopecká Alena, Kösslová Zdeňka, Krausová Miroslava, Křížová 
Olga, Lapáčková Hana, Martínková Světla, Píšová Zdena, Pokorná Ivana, Sladká Jitka, Sládková Olga, 
Slíž Viktor, Strejčková Iva, Šišková Blanka, Škopková Jitka, Šroubařová Lenka, provd. Peková, Štádlerová 
Dana, Štádlerová Květoslava, Teplá Milada, Třešňáková Marie, Ullrichová Ivana, Uzlová Michaela, Va-
šíčková Dagmar. 

IV. A Třídní profesorka Jitka Jasparová
Balusková Nadějka, Barešová Hana, Bujáková Danuše, Cimpová Eva, Ctiborová Dana, provd. Tůmová, Cul-
ková Galina, Danielová Ivana, Dlouhá Zdeňka, Dřevová Dana, provd. Strnadová, Dubinová Ilona, Dufková 
Jana, Fojtová Lenka, Hanzlíková Marcela, Havelková Jana, Chobotová Ivana, Chudobová Renata, Jačková 
Eva, Jalšovská Soňa, Janková Hana, Ječná Blanka, Karasová Hana, Kratochvílová Eva, Machulová Jitka, Mer-
thová Zdeňka, Neuberová Dagmar, Okrouhlíková Jana, Petržílková Vlasta, Přenosilová Eva, Richterová 
Irena, Rosinová Renata, Sekavová Dana, Svadbíková Jitka, Šindelářová Jaroslava, Štoncnerová Soňa, Vo-
tíková Dagmar. 

IV. B Třídní profesorka Sonja Bechyňová
Bursíková Lenka, Dvořáková Alena, Haveldová Irena, Hlaváčková Marie, Hrubá Dana, Jindrová Ludmila, 
Kebrlová Jarmila, Klimentová Helena, Komárková Jana, Krejsová Dagmar, Maděrová Marcela, provd. Janská, 
Michlová Alice, Mrkvová Jana, Nečasová Ivana, Novotná Irena, Peroutková Eva, Plecháčková Libuše, Přádná 
Markéta, Radnická Ivana, Rylichová Kateřina, Sedláčková Olga, Schütznerová Jitka, Skrčená Alena, Štrosová 
Jana, Švehlová Ilona, Tamásová Magda, Tichá Renata, Tichá Svatava, Vršecká Ivana, Wienerová Jana, Žídková 
Zuzana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Blanka Bavšenkovová
Brzoňová Eva, Deverová Ivana, Dočekalová Hana, provd. Jahelková, Dubská Marcela, Fuksová Ivana, 
Golová Alice, Hedánková Jitka, Hniličková Jiřina, Hrabíková Jana, Kněžková Ivana, Koliášová Renata, 
Kopecká Šárka, Kulhánková Alena, Kulhánková Jana, Marečková Radka, Mikolášková Jaroslava, Navrá-
tilová Ladislava, Pohořalová Libuše, Prachová Jindřiška, Prečová Michaela, Procházková Eva, Rejnová 
Eva, Smoláková Zuzana, Steinerová Jana, Tobková Veronika, Truhlářová Jana, Valentová Blanka, Věší-
nová Ivana. 

IV. S Třídní profesorka Hana Vrbová
Baláčková Jana, Bartošová Ilona, Dolejšová Jolana, Dvořáková Hana, Elsnerová Ivana, Fialová Jana, Fidrmu-
cová Marie, Gabrielová Dagmar, Hetzerová Jolana, Horáková Lenka, Horká Jana, Chalupská Dana, Jarošová 
Darja, Javůrková Dana, Kormundová Marcela, Křivánková Helena, Mirvaldová Naděžda, Pixová Bohumila, 
Plavková Jana, Roubíčková Jarmila, Slačíková Evžena, Strnadová Vendulka, Synáčková Jitka, Šindelářová 
Jaroslava, Šípová Markéta, roz. Wankeová, Vojtíšková Dana, Ždímalová Hana, Žideková Anna. 

2. C Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Astapkievičová Jana, Bartíková Alena, Biskupová Jaroslava, Bišková Jaroslava, Brzobohatá Markéta, Češpivo-
vá Jana, Drábková Alena, Hánová Kateřina, Hubičková Ludmila, Kalbáčová Jana, Karlíková Jana, Kotíšková 
Dana, Máchalová Alena, Marková Eva, Matoušková Vlasta, Myslíková Zuzana, Procházková Eva, Rudová 
Jana, Řandová Zuzana, Sklenářová Miroslava, Stuchlá Jaroslava, Šafránková Irena, Šmídlová Alice, Šnajdaro-
vá Jana, Šťastná Jana, Vajrauchová Ivana, Vašíčková Hana, Veselá Jarmila, Vodičková Ivana, Vojířová Květa, 
Vyšínová Hana, Zlatníková Hana. 

2. D Třídní profesorka Marie Machartová
Antušková Romana, Balšanová Zuzana, Beranová Lenka, Červenková Alena, Dietrichová Jana, Dvořáčková 
Iveta, Dvořáčková Yveta, Fialová Petra, Herynková Dagmar, Hloušková Věra, Chvojková Jaroslava, Jelenová 
Věra, Jiřáčková Eva, Kosová Jana, Krejčová Eva, Löffelmannová Ivana, Maličká Barbora, Mařanová Lenka, 
Mlynář Milan, Nohejlová Dana, Pišová Jana, Polívková Helena, Pupová Anna, Samková Marie, Srbová Si-

1978
1979



 ALMANACH 1909 - 2009 / 137

mona, Strolená Věra, Stuchlíková Blanka, Šišková Jiřina, Švarcová Lenka, Tomášková Věra, Vendová Ivana, 
Zdobinská Adriena, Žáková Jana, Prchalová Blanka, Limberková Ilona. 

DS V Třídní profesorka ing. Irena Kabátová
Burdová Katarína, Burešová Alena, Černý Stanislav, Dytrychová Jana, Galusová Libuše, Hofmanová Dana, 
Holakovská Emilie, Hrušková Antonie, Chrastilová Alena, Kindl Jan, Kopecká Jaroslava, Koštovalová Jana, Ku-
baštová Marie, Messanyová Zuzana, Mikeš Josef, Myslivcová Eva, Nečasová Dagmar, Povolná Marie, Prušá-
ková Jana, Roučková Alena, Rýglová Jiřina, Seidlová Valerie, Stejskalová Marie, Stuchlíková Marie, Šnoblová 
Stanislava, Vozabulová Ivana, Zámečníčková Jiřina. 

IV. A Třídní profesorka ing. Karla Hrdá
Cančíková Marie, Červenková Kateřina, Dundáčková Lenka, Gabrielová Ivana, Gráfová Renata, Hübnerová 
Monika, Kárová Alena, Klejnová Alena, Kodymová Ivana, Krátká Marcela, Krpejšová Eva, Kučerová Zuzana, 
Lachmanová Dana, Marešová Zdenka, Medová Renata, Minářová Olga, Miškovičová Irena, Molová Irena, 
Petrová Dana, Pivoňková Jana, Pokorná Michaela, Procházková Monika, Řetická Ivana, Srbová Alena, Svá-
rovská Zuzana, Svobodová Ludmila, Ševčíková Miroslava, Šimonková Kamila, Švecová Dagmar, Tenkrátová 
Alena, Vandrovcová Dana, Věchetová Milada, Víchová Dana, Vosyková Šárka, Zábojová Milada, Zumrová 
Miroslava, Žaludová Eva, Židlická Eva. 

IV. B Třídní profesorka ing. Hana Jírovská
Bártová Romana, Bubeníková Jana, Dubská Marie, Dvořáková Jitka, Dvořáčková Jitka, Hroudová Božena, 
Jandlová Milada, Juglová Helena, Kalhousová Hana, Knotková Jaroslava, Komrsková Jitka, Koutenská Ale-
na, Křivánková Lenka, Kupková Bronislava, Lopadčuková Irena, Maroszová Eva, Maturová Milena, Šobrová 
Eva, Říhová Dana, Holubová Dagmar, Rajsiglová Iva, Rozumová Eva, Stárková Jaroslava, Syrová Ludmila, 
Syrovatská Olga, Šmidrkalová Miroslava, Šrámková Eva, Štěpánová Eva, Štěrbová Iveta, Váchová Alena, 
Váchová Markéta, Vosátková Alena, Vostřezová Hana, Wiesenbergerová Eva, Záhumenská Monika, Zik-
mundová Iveta. 

IV. S Třídní profesorka ing. Daniela Vamberová
Camperová Alena, Čapková Věra, Doubravská Makéta, Elznicová Marcela, Formánková Lenka, Fráňová 
Jaroslava, Georgievičová Darinka, Hradecká Jana, Hrdličková Zdeňka, Huráňová Hana, Chadimová Olga, 
Junková Renata, Klapková Drahomíra, Kottová Ilona, Lubinová Barbora, Marušiaková Jana, Novotná Alena, 
Olivová Jaroslava, Osobová Ivana, Pacovská Jitka, Perglová Jolana, Pešková Eva, Pitáková Renata, Prčíková 
Jitka, Ročková Marcela, Schulzová Romana, Skaláková Ivana, Suková Hana, Šimíčková Hana, Šímová Gisela, 
Škopková Ilona, provd. Knopová, Šmídová Eva, Šmilovská Jiřina, Šrámková Kateřina, Tetourová Marie, Ur-
banová Jana, Vecková Ludmila, Vodrážková Alice. 

DS V Třídní profesorka Libuše Bémová
Bartušková Jaroslava, Borkovcová Helena, Drahokoupilová Jana, Drebotová Zuzana, Hlinská Emilie, Hrubý 
Bohumil, Hubačková Hana, Charamsová Milada, Kaňoková Júlia, Kočová Alena, Krňanská Eva, Kubátová Hana, 
Mannl Norbert, Nováková Marie, Poláková Božena, Praizlerová Milena, Romaneckov Vsevolod, Roznětínská 
Hana, Semerádová Vlasta, Stoklasová Monika, Taterová Eva, Vaňková Irena, Vašků Vladimír, Vlnová Dagmar. 

2. C Třídní profesorka ing. Ivana Čechová
Al-Chalabiová Erika, Apostolová Daniela, Blahoutová Michaela, Borecká Jana, Bradáčová Jana, Černá Petra, 
Dvořáková Ivana, Hájková Jaroslava, Hanzalová Irena, Chudomelová Jitka, Jiráková Ivana, Karaffová Alena, 
Karkovská Eva, Klímová Irena, Kmuníčková Zuzana, Krulišová Miroslava, Kuntová Jana, Lehutová Jana, Lu-
kešová Jana, Mrázková Věra, Pazika Jiří, Poláková Zuzana, Primasová Pavla, Randová Eva, Salivarová Lenka, 
Šlapanská Iveta, Štětinová Jana, Šulc Petr, Trojanová Iva, Tůmová Jana, Vokounová Irena. 

2. D Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Bavlšíková Eva, Boumová Jana, Bryan Tomáš, Čermáková Hana, Čuříková Hana, Doležalová Marcela, Háj-
ková Hana, Hrabánková Alena, Chmelová Renata, Ingrová Simona, Kábová Ivana, Karausová Karin, Klime-
šová Zuzana, Kolmačková Petra, Kraftová Olga, Líbalová Alena, Margoliusová Zuzana, Matysová Marie, 
Oliveriusová Lucie, Popelová Helena, Rosendorfová Věra, Semerádová Monika, Stehlíková Eva, Šimáková 
Jana, Šimáková Jitka, Šinknerová Petra, Štanclová Jana, Štruplová Helena, Tykačová Květa, Voborová Lenka, 
Vránová Hana, Zadáková Miroslava. 

IV. A Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Benešová Yvona, Bílková Soňa, Bláhová Simona, Bobíková Markéta, Brázdová Alena, Břešťovská Jana, Bu-
rešová Bohuslava, Dolková Ivana, Fáberová Ivana, Gaydošová Soňa, Hamplová Zuzana, Heřmanová Dana, 
Horká Dana, Hübnerová Monika, Janošová Eva, Jirušová Ivana, Kaderková Lenka, Karbanová Lenka, Ky-

1979
1980

1980
1981



138 / ALMANACH 1909 - 2009

liánová Renata, Madryová Blanka, Marešová Dana, Margoliusová Ivana, Hronová Dana, Němcová Věra, 
Omelková Magdaléna, Pešová Olga, provd. Novotná, Plačková Ivana, Pražáková Alena, Rabiňáková Miro-
slava, Říhová Hana, Slováková Renata, Stojánková Iva, Šebková Michaela, Šimůnková Šárka, Táborská Jana, 
Toiflová Ivana, Ulrichová Ivana, Vališová Kamila, Venzarová Eva. 

IV. B Třídní profesorka ing. Božena Hrouzková
Bagínová Helena, Bartoňová Věra, Bočanová Jitka, Brabcová Ivana, Čistecká Jitka, Floriánová Eva, 
Grešlová Michaela, Guziurová Dagmar, Hádková Zuzana, Horová Věra, Hospergrová Jana, Hübnero-
vá Jitka, Kolářová Jana, Kopecká Alena, Kouglová Eva, Kulhánková Simona, Kůtová Alena, Kvapilová 
Hana, Lovečková Alena, Mazancová Marcela, Paráková Marcela, Pišingrová Iva, Poláková Naděžda, 
Pospíchalová Edvina, Procházková Věra, Rossyová Zuzana, Kösslová, provd. Skalická Zdeňka, Strako-
vá Zuzana, Svadbíková Jana, Šavrdová Ivana, Šedinová Wanda, Šulcová Blanka, Trnečková Jaroslava, 
Škopková, provd. Uhlíková Jitka, Uhlí řová Alice, Urbanová Zuzana, Váňová Dana, Vyklická Ilona, Zá-
vorková Eva. 

IV. C Třídní profesorka Miroslava Balaszyová
Babinská Kateřina, Bajtlerová Stanislava, Bedrníčková Eva, Dittrichová Renáta, Dolejšová Jitka, Faberová 
Blanka, Grossová Libuše, Havlová Dana, Havlová Ivana, Hrubá Miroslava, Hrubešová Marcela, Jandejsková 
Hana, Johanidesová Zuzana, Klemperová Jiřina, Klírová Renata, Kňákalová Hana, Kořínková Marie, Krejčová 
Helena, Křepelová Dana, Kýhosová Gabriela, Majerová Jiřina, Mlčáková Lenka, Motejzíková Michaela, Pa-
řezová Zuzana, Petříčková Jana, Pokorná Stanislava, Polánková Marie, Selingerová Miloslava, Schmiedová 
Lucie, Sládková Renata, Snopová Jitka, Stée Nina, Šaldová Eva, Šnorová Simona, Vaňková Jana, Vernerová 
Olga, Vondráčková Dana, Vránová Blanka, Vrzalová Jana. 

IV. S Třídní profesor ing. Karel Veverka
Bendová Věra, Berková Štěpánka, Boudová Radana, Brunová Michaela, Culková Jitka, Dusilová Miluše, 
Formánková Alice, Gálisová Renata, Horčáková Daniela, Hrabětová Helena, Hýsková Irena, Chumcha-
lová Helena, Jindrová, provd. Hanušová Renata, Jodasová Jitka, Jonášová Michaela, Kotíková Miloslava, 
Krausová Miroslava, Kroužková Ivana, Křtěnová, provd. Kubátová Eva, Ludvíková Taťána, Machačová 
Jana, Neumannová Ladislava, Obermajerová Jiřina, Pešková Iveta, Průchová Ilona, Seidlová Jaromíra, 
Sladká Jitka, Snopová Dobromila, Strnadová Eva, Stuchlíková Alena, Svatoňková Eva, Šmidtová Jitka, 
Šteflová Jitka, Šůrová Eva, Veberová Eva, Vokřálová Vlasta, Volavková Lucie, Vondráčková Jitka, Záško-
dová Simona. 

2. E Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Beránková Dana, Hejlová Helena, Hybnerová Naděžda, Chrudimská Dana, Javůrková Lenka, Jersáková Šár-
ka, Kaňková Olga, Kašparová Martina, Kindlová Leona, Klečáková Michaela, Kraibichová Ilona, Lantora Petr, 
Libišová Lenka, Lorberová Jana, Luňáčková Simona, Masurová Lenka, Maderová Evženie, Matoušková Ivana, 
Němcová Zuzana, Nosková Lenka, Ondrejcová Jitka, Raveanová Drahomíra, Šleichertová Zuzana, Štětinová 
Jana, Tučková Ivana, Vašková Dana, Vejdělková Jana, Veselá Renata, Vítová Blanka. 

IV. A Třídní profesorka ing. Jarmila Kopečková
Bočková Zora, Čermáková Marie, Červenková Ilona, Dítětová Zuzana, Drábková Hana, Fantová Libuše, 
Hanzlíková Jana, Hendrychová Alena, Chotěborská Jana, Chybová Marie, Jírová Zuzana, Kadlecová Iva, 
Kuncová Jitka, Ludvíková Jana, Matoušková Jana, Moravcová Martina, Myslíková Zuzana, Neveselá 
Marcela, Pátková Monika, Perglerová Blanka, Peterová Renáta, Pešková Soňa, Pišová Jana, Pokorná 
Renata, Provazníková Kateřina, Staňková Zuzana, Šatoplechová Hana, Škodová Dana, Špůrová Světla-
na, Tatýrková Jana, Tichá Iva, Vavrušková Iva, Veitová Irena, Vinterová Jana, Vonšová Jana, Zdobinská 
Adriena. 

IV. B Třídní profesorka Miroslava Červinková
Baštářová Eva, Bezděková Jana, Cinibulková Alena, Čermáková Renata, Dietrichová Jana, Dimunová Pavlína, 
Dostálová Eva, Drašnarová Alena, Fuchsová Ivana, Horká Jana, Chaloupková Věra, Chudomelová Marie, 
Jedličková Ilona, Kliková Dana, Kolaříková Renata, Kratochvílová Alena, Langerová Dana, Malinkovičová Eva, 
Michalcová Markéta, Mošanská Dana, Němcová Ivana, Nohejlová Dana, Palacká Kateřina, Peterková Iveta, 
Petříková Ivana, Pražáková Dana, Procházková Simona, Rančáková Dana, Seifertová Dana, Šimková Renata, 
Šrámková Ladislava, Špitálská Jaroslava, Vančurová Sylva, Vaňková Ludmila, Vašková Marie, Vávrová Jarmila, 
Veřtatová Ilona, Zádová Jana, Záhoříková Eva, Zvelebilová Jana. 

IV. S Třídní profesorka ing. Jaroslava Cvrčková
Brychtová Jana, Englmajerová Marcela, Fialová Zuzana, Grubhofferová Monika, Habětínová Silva, Hadr-
bolec Jiří, Hejtmánková Ivana, Hronková Markéta, Jelínková Vlasta, Kadlecová Helena, Kočová Alexandra, 
Kornhauserová Jitka, Krůtová Dagmar, Křikavová Ivana, Kučerová Jitka, Léblová Božena, Mařanová Lenka, 

1981
1982



 ALMANACH 1909 - 2009 / 139

Milichová Pavla, Mináříková Hana, Mullerová Soňa, Paulenzová Hana, Peroutková Šárka, Pichlerová Jitka, 
Poncová Alena, Sedláčková Renáta, Seidlová Monika, Stejskalová Stanislava, Šťastná Jana, Šustrová Jana, 
Švarcová provd. Doležalová Lenka, Vondrušková Marcela, Votýpková Dana, Weissová Markéta, Zymová, 
provd. Michálková Michala. 

2. F Třídní profesorka Marie Machartová
Aronová Martina, Brožková Soňa, Buriánková Jaroslava, Dvořáková Eva, Dvořáková Vladislava, Gabrišková 
Zdenka, Hübschová Jana, Janů Alena, Jaršová Ivana, Karásková Ivana, Kettnerová Romana, Kranková Jana, 
Kunová Eva, Mácová Ivana, Maninová Milada, Maršálková Hana, Novotná Ludmila, Parisová Ivana, Peliká-
nová Jana, Plavcová Pavlína, Postolková Irena, Presová Monika, Prošková Ivana, Staňková Blanka, Šeráková 
Lenka, Šnuriková Dana, Teubnerová Jana, Třísková Jana, Zákostelská Jana, provd. Sobíšková, Ziková Dagmar, 
Židlická Jana. 

IV. A Třídní profesorka ing. Iveta Lukášková
Bervidová Lucie, Boumová Jana, Cabicarová Daniela, Černá Václava, Dufková Martina, Halíková Jana, 
Hloušková Eva, Hrnčířová Blanka, Hrušková Soňa, Janíková Věra, Jedličková Iva, Jičínská Eva, Konečná Věra, 
Kostínková Lenka, Kovářová Šárka, Kreidlová Martina, Kubásková Milada, Kubizňáková Yvona, Malá Zu-
zana, Margoliusová Zuzana, Mokrá Jaroslava, Nimmerfrohová Andrea, Patočková Michaela, Pávová Ivana, 
Popelová Helena, Rektorysová Zuzana, Rodová Simona, Řezbová Jitka, Stehlíková Eva, Ševčíková Romana, 
Štruplová Helena, Švecová Lenka, Vacková Jaroslava, Vašátková Renáta, Vybíralová Hana, Zahrádková Alena, 
Zbořilová Iveta. 

IV. B Třídní profesorka Jitka Jasparová
Atanasovová Milena, Bakičová Hana, Brábníková Soňa, Cihanová Alena, Doušová Alena, Ferinová Pavla, 
Fürbacherová Jaroslava, Geržová Lenka, Halanová Ivana, Horká Marie, Chaloupková Zuzana, Kábová Ivana, 
Keharová Radka, Komárková Hana, Kosmatová Eva, Kováčová Vladimíra, Krajíčková Jana, Lupínková Hele-
na, Matoušková Jana, Němcová Romana, provd. Balíková, Nikodýmová Marcela, Obereignerová Martina, 
Pátková Alena, Primasová Pavla, Procházková Pavlína, Raušerová Dana, Řachová Ivana, Selingerová Jarmila, 
Švandová Jitka, Ulrichová Alena, Valtrová Gabriela, Vanžurová Martina, Zapletalová Iva, Zoubková Lenka. 

IV. C Třídní profesorka ing. Jana Steinerová
Andrlová Milena, Betáková Ivana, Cabrnochová Jitka, Dupalová Dana, Fousková Eva, Galandauerová Jana, 
Hanžlová Barbora, Hassmanová Jarmila, Holá Šárka, Horáková Hana, Janatová Lenka, Juliusová Zuzana, Ko-
tyková Helena, Kovačková Lenka, Krejčová Jiřina, Kvapilová Alena, Lašková Ditta, Masáková Drahomíra, 
Mrázková Věra, Nečasová Naděžda, Nová Magdaléna, Pitrová Jana, Poslušná Hana, Sedláková Jana, Si-
mínová Světlana, Ševčíková Renáta, Šimůnková Alena, Šmejkalová Dana, Šustková Eva, Táborská Alena, 
Urbanová Lenka, Vacková Kateřina, Větrovská Věra, Wurmová Natálie, Zvěřinová Eva. 

IV. D Třídní profesorka Helena Dřevová
Barvíková Irena, Benešová Ivana, Böhmová Jolana, Casková Jitka, Dytrtová Lenka, Fridrichovská Helena, 
Havleová Marie, Havleová Radomíra, Houfková Jana, Hrubcová Jarmila, provd. Nová, Chudomelová Jitka, 
Konrádová Jana, Kosinová Romana, Kottová Renáta, Krůtová Jana, Kulišová Jaroslava, Mašková Ivana, Ma-
tysová Marie, Němečková Jana, Nováková Iveta, Plachá Iva, Rösselová Yveta, Sedláčková Martina, provd. 
Ryšavá, Sedlecká Iveta, Sudíková Monika, Školníková Hana, Šneidrová Alena, Štukovcová Ivana, Šutová 
Martina, Vacková Zdeňka, Veselá Eva, Weinertová Ilona, Žatečková Renáta. 

IV. S Třídní profesorka Milena Hrubá
Červencová Renáta, Dalibová Helena, provd. Kožíšková, Doleželová Jana, Halamová Jitka, Hanková Kate-
řina, Hrdličková Monika, Hubatková Zdenka, Jačková Hana, Jägerová Monika, Kannová Dana, Klimešová 
Zuzana, Ledvinová Michaela, Mádlová Yveta, Machková Helena, Möhwaldová Věra, Mrvová Renáta, Ne-
česaná Marie, Nejedlá Eva, Pešková Adéla, Piskáčková Irena, Protivová Eva, Semerádová Monika, Shánilová 
Renáta, Siedková Alena, Sušická Ladislava, Šimůnková Lucie, Třeská Jana, Tykačová Květa, Vadasová Daniela, 
Vojtěchová Lenka, Vokounová Irena, Weinpoldová Jana, Zahradníčková Ivana, provd. Máchová, Zárubová 
Renáta, Zejmanová Věra, Zvolánková Jindřiška. 

IV. A Třídní profesor ing. Miroslav Zeman
Ambrosiová Monika, Apostolovová Renata, Bláhová Hana, Böhmová Ivana, Čápová Jitka, Čiháková Ma-
rie, Dlasková Jana, Svobodová Miluše, roz. Hegerová, Nováková Zdeňka, roz. Dvořáková, Hornová Palvína, 
Ječná Zdenka, Kottková Pavlína, Křížová Šárka, Litterová Jana, Němcová Ivana, Nevřivá Jaroslava, Očenáš-
ková Kamila, Olejníčková Ladislava, Pilná Kateřina, Poštová Markéta, Smetanová Ivana, Součková Iveta, 
roz. Klukovská, Stanglerová Lilian, Steinerová Irena, Süčová Eva, Svobodová Iveta, Štulzová Darja, Švecová 
Alena, Švejnochová Hana, Vařílková Vlasta, Vlnasová Michaela, Wienkrämerová Zuzana, Zídková Milena, 
Prchalová Věra, roz. Žilinová. 

1982
1983

1983
1984



140 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. B Třídní profesorka ing. Ivana Čechová
Alexová Zuzana, Bártová Zdena, Bedlivá Martina, Bohatá Jitka, Budínová Kateřina, Bumbálková Jana, Buzko-
vá Olga, Diblíková Iveta, Douděrová Eva, Dragonová Martina, Hamsová Věra, Hňupová Radana, Humhalová 
Renata, Chmelíková Hana, Justrová Jitka, Klabenešová Eva, provd. Váňová, Kotková Irena, Kotrbová Hana, 
Králová Jolana, Krausová Alena, provd. Hamanová Krůtová Monika, Křížová Jolana, Lebdušková Martina, Na-
vrátilová Renata, Nosková Lenka, Obrová Zuzana, Petrásková Yvona, Snopková Pavla, Štrimplová Věra, Švá-
rová Hana, Vejdovská Miroslava, Vrbová Věra, Vysloužilová Eva, Zářecká Ivana, Zichová Eva, Ženíšková Hana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Karla Hrdá
Borovcová Martina, Číryová Iveta, Dlouhá Lenka, Fikeisová Martina, Fliegerová Dana, Fojtíková Iva, Háková 
Eva, Holečková Jaroslava, Houserová Radmila, Hovorková Dana, Janouchová Daniela, Jelínková Irena, Kocour-
ková Blanka, Kompitová Jana, Kouřimská Hana, Mondeková Jolana, Pavelková Irena, Perntová Jana, Pokorná 
Lada, Polívková Ivana, Procházková Ivana, Prošková Naděžda, Silovská Ivana, Stiborová Hana, Svobodová 
Václava, Štekerová Jitka, Šubrtová Blanka, Totušková Zuzana, Trnková Jana, Vadasová Martina, Vašáková Iva-
na, Vránová Renata, Vyšínová Šárka, Zámyslická Iva, Zárubová Zdeňka, Zelenková Vladimíra, Žantová Renata. 

IV. D Třídní profesorka ing. Hana Jírovská
Bartáková Věra, Beránková Dana, Horáčková Marcela, Jirouchová Irena, Kocingerová Eva, Kočová Libuše, 
Kolmanová Jitka, Korbelová Dana, Kraibichová Ilona, Krejčová Jiřina, Kuhnová Jana, Kupková Renata, provd. 
Drvotová, Lancová Eva, Losová Helena, Lyčková Zuzana, Macurová Lenka, Malá Marcela, Moravcová Jana, 
Musilová Alena, Nejedlá Hana, Nováková Jolana, Pinkavová Ivana, Poláková Zora, Prýmová Anna, Radová 
Libuše, Růžičková Jana, Semrádová Ladislava, Štajerová Hana, Tučková Ivana, Vejdělková Jana, Voříšková 
Martina, Vovsová Elena, Vycpálková Lucie, Žaludová Inna. 

IV. E Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Barešová Hana, Bečvářová Ivona, Bošinová Martina, Cinková Martina, Culková Andrea, Czivišová Ivana, 
Čelikovská Iva, Daňková Marcela, Duffková Eva, Heidelbergrová Jana, Heřmanovská Renáta, Janíková Petra, 
Kottová Eva, Koudelová Oldřiška, Kroupová Monika, Lacinová Pavlína, Maleninská Eva, Marková Zuzana, 
Mesticová Martina, Miškovská Kateřina, Neumannová Martina, Němcová Hedvika, Pražanová Radka, Ra-
thouská Jana, Skorkovská Miroslava, Spálenková Miroslava, Strnadová Dana, Strnadová Eva, Šimůnková 
Zuzana, Ševčíková Ivana, Šilhánková Jaroslava, Šmejkalová Jana, Tomková Hana, Ulehlová Renáta, Valentová 
Dana, Válková Jiřina, Zámostná Renáta. 

IV. S Třídní profesorka ing. Daniela Vamberová
Boučková Dana, Brdičková Hana, Bušová Marcela, Dalešická Dagmar, Dvořáková Magda, Ešnerová Renata, 
Fričová Eva, Gottschalková Alena, Háječková Daniela, Horáková Alena, Hummelová Věra, Jelínková Blanka, 
Kaňková Michaela, Krumlová Petra, Kubišová Soňa, Machatá Lenka, Nemanská Soňa, Nováková Alena, 
Ondrejcová Jitka, Peldová Iveta, Pohanová Ivana, Polachová Ivana, Protivová Monika, Románková Lenka, 
Rousková Renata, Sajfrtová Jana, Slotová Květa, Sluková Marie, provd. Vančatová Stejskalová Drahomíra, 
Svobodová Otakara, Šilarová Michaela, Šimečková Hana, Šimková Ivana, Škytová Anežka, Špitálská Dana, 
Šťastná Stanislava, Štěpánová Hana, Štěrbová Iveta, Vančurová Martina. 

D VSA Třídní profesorka ing. Jaroslava Cvrčková
Ajchlerová Věra, Babický Pavel, Bulín Jaroslav, Drahorádová Marie, Horáková Miroslava, Hradecká Jitka, 
Kakosová Helena, Meldová Libuše, Kovář Arnošt, Kovářová Marie, Kulkus Vladimír, Lebedová Marie, Loren-
cová Miroslava, Neubertová Helga, Pechová Alena, Tomšová Antonie, Vorlová Jana. 

D VSB Třídní profesorka ing. Marie Hlaváčková-Fišerová
Hrzina Václav, Hrzinová Soňa, Katolická Alena, Pouzarová Marie, roz. Jirková, Rabelová Eva, Roubalová 
Ivana, Sislová Alena, Smilková Alena, Snížková Irena, Suková Marie, Svačinová Jana, Šinkorová Jaroslava, 
Tilichtrová Jaroslava, Ulč Zdeněk, Venclovská Helena, Vosmíková Eva. 

IV. A Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Bartlová Zdena, Brázdová Dana, Budilová Karla, Čermáková Jolana, Dolenská Martina, Ehrenbergerová Iveta, 
Erbenová Jana, Grametbauerová Jitka, Gürgensová Marcela, Hlavsová Marcela, Hrabětová Ivana, Janoucho-
vá Iveta, Jelínková Jiřina, Jirsová Michaela, Kalašová Lenka, Kočová Lenka, Korbelářová Zuzana, Kronusová 
Monika, Matochová Hana, Nováková Petra, Paroulková Jitka, Pařízková Jitka, Pušová Vanda, Račanová Alena, 
Skálová Olga, Slavatová Monika, Svobodová Dagmar, Svobodová Lenka, Šedivá Ivana, Šťáhlavská Jana, Ulčo-
vá Zuzana, Vágnerová Margita, Vítová Dana, Voříšková Markéta, Weifurtnerová Kamila, Zabloudilová Helena. 

IV. B Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Blažková Věra, Buzková Daniela, Čapková Denisa, Černá Hana, Červená Jitka, Dufková Miluše, Dvořáko-

1984
1985



 ALMANACH 1909 - 2009 / 141

vá Iveta, Forejtová Jitka, Fremundová Lucie, Habětínková Monika, Hájková Zuzana, Hendrychová Ivana, 
Hendrychová Jitka, Hrobská Blanka, Hrubá Hana, Jindřichová Romana, Jouzová Gabriela, Kolínová Jitka, 
Kopecká Eva, Mannová Ilona, Mojžíšová Vladimíra, Novotná Martina, Pajerová Renáta, Petáková Martina, 
Petržilková Věra, Proňková Romana, Smolová Lenka, Srncová Ivana, Sváčková Helena, Svobodová Romana, 
Šlégrová Renáta, Vosyková Jana, Rejsková Ladislava ext. 

IV. C Třídní profesorka ing. Božena Hrouzková
Bandasová Renáta, Bendová Ivana, Bendová Jana, Císařová Jana, Černá Marcela, Černíková Petra, Doubrav-
ská Eva, Frabšová Helena, Havlová Marta, Houžvičková Bohumila, Huthová Helena, Klírová Hana, Kondryso-
vá Renata, Kraibichová Ilona, Krejcarová Jana, Krotká Lucie, Kubálková Martina, Lamrová Libuše, Mulačová 
Milena, Papežová Martina, Pekárková Renáta, Pleskačová Hana, Pokorná Renata, Procházková Hana, Ptáč-
ková Renata, Sněhotová Martina, Suchá Hana, Šebková Eva, Šimková Marta, Španingerová Šárka, Štrosová 
Romana, Tušlová Jaroslava, Urbanová Zuzana, Vojířová Růžena, Zárubová Zdeňka. 

IV. D Třídní profesorka Miroslava Balaszyová
Benešová Pavlína, Doležalová Michaela, Forejtová Jitka, Frková Zuzana, Hlavatá Romana, Hourová Radka, Hr-
donková Dana, Janočková Hana, Jirušová Renata, Karásková Jana, Kočvarová Alena, Košáková Daniela, Kouk-
líková Iva, Kubálková Martina, Kubešková Milada, Kůtová Dana, Kytková Irena, Málková Marcela, Martincová 
Daniela, Mouralová Markéta, Osobová Radmila, Ouředníčková Romana, Pěnkavová Eva, Pešková Radka, Piš-
těková Gabriela, Pohořalá Iveta, Pospíšilová Kateřina, Pourová Petra, Poustková Alena, Puršová Jana, Samko-
vá Eva, Sekerová Iveta, Stoszková Jana, Šatoplechová Petra, Švejdová Dana, Teissigová Eva, Tichotová Dana, 
Trčková Magdalena, Valentová Oxana, Vašková Daniela, Weissová Dominika, Zárubová Monika. 

IV. S Třídní profesorka ing. Irena Kabátová
Bečvářová Romana, Benešová Jana, Boháčová Monika, Brabcová Dana, Bukovianská Vlasta, Buriánková Jarosla-
va, Cardová Stanislava, Cejnarová Jaroslava, Cikhartová Šárka, Fuksová Iveta, Homolová Šárka, Hrušková Renáta, 
Klásková Lenka, Koudelková Petra, Marková Monika, Míková Martina, Nosková Michaela, Nusková Lenka, Po-
stolková Irena, Průšová Alexandra, Puškovová Petra, Randová Edita, Řeháková Magdalena, Severinová Helena, 
Slaninová Jana, Smrkovská Ivana, Somerauerová Eva, Sovová Klára, Svobodová Dagmar, Šalda Josef, Tilichtrová 
Ivana, Tittelbachová Simona, Václavová Martina, Vostrá Gabriela, Vysloužilová Vendulka, Žižková Jana. 

DVA Třídní profesorka ing. Jaroslava Tomanová
Bohánská Alena, Boučková Jitka, Červenka Karel, Dudáková Eva, Hartmann Lubomír, Herzogová Libuše, 
Horová Marie, Kapicová Iveta, Krátká Jaroslava, Křenková Helena, Levit Jaroslav, Mandlíková Iveta, Marešo-
vá Marie, Nová Miroslava, Pajerová Alena, Rubášová Ivana, Řandová Eva, Svoboda Karel, Špálová Hedvika, 
Tmějová Jiřina, Tomáš Karel, Veselá Stanislava, Zajíčková Eva, Zoubková Eva, Zvrškovcová Vilma. 

DVB Třídní profesorka ing. Iva Čechová
Coubalová Libuše, Fousková Květuše, Gabrišková Zdeňka, Hammerschmidtová Jana, Hercjuková Ludmila, 
Hofmanová Eva, Horská Alena, Kosinová Marcela, Krupová Blanka, Kulíř Jan, Lelková Jana, Matejzíková Jitka, 
Pohůnková Miluše, Pomahačová Marcela, Pražáková Libuše, Pubrdlová Alena, Půhonná Olga, Sinkulová 
Ivana, Schilderová Hana, Šírlová Milena, Šnajdarová Jana, Toulová Petra, Tylečková Naďa. 

DVS Třídní profesorka ing. Marie Hlaváčková - Fišerová
Bilčíková Jana, Havrlík Pavel, Chvojková Maria, Krámová Ivana, Kučerová Věra, Kukalová Dagmar, Nová 
Jindřiška, Nová Olga, Petáková Daniela, Roušarová Hana, Saláková Jindra, Suchomelová Alena, Šebánková 
Vladislava, Tůmová Alena, Veselský Zdeněk, Weissgärberová Hana, Mrštná Hana. 

SAG Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Bébrová Renáta, Bendlová Edita, Beranová Jaroslava, Büblová Jana, Carvánová Marie, Čálek Jiří, Dobrovolná 
Renáta, Fučík Michal, Hodoušková Lenka, Horský Petr, Hrnčárková Ivana, Hůla Jiří, Kohoutková Iva, Ko-
pečný Pavel, Kosík Jaromír, Láníková Ilona, Lebeda Petr, Lužanová Leona, Němec Ivan, Macháčková Petra, 
Matějíková Radana, Mildnerová Jana, Petrová Stanislava, Pivrncová Jana, Procházka Jaroslav, Přibylová Hana, 
Ptáková Martina, Rojko David, Smik Pavel, Suchý Jan, Svobodová Zuzana, Šalounová Stanislava, Šerhant 
Josef, Válek Jan, Větrovský Oskar, Vobořilová Ivana, Vrajík Jan. 

IV. A Třídní profesorka ing. Jarmila Kopečková
Banzetová Jindra, Baslová Michaela, Beránková Ladislava, Bernášková Monika, Brožová Stanislava, Čápová 
Václava, Dolejšová Ivana, Eremiášová Monika, Frühaufová Dagmar, Frühbauerová Ivana, Hajduková Jana, 
Hloušková Zuzana, Káclová Martina, Kalašová Monika, Kašparová Kateřina, Krausová Dana, Kubálková 
Hana, Licehamrová Jana, Lukášová Marcela, Mandová Daniela, Matysová Anna, Nerglová Helena, Nová-
ková Kateřina, Plachá Olga, Pokorná Jitka, Pourová Michaela, Reisingerová Ivana, Sádlová Lenka, Stiborová 

1985
1986



142 / ALMANACH 1909 - 2009

Jana, Gašparová Věra, Šeflová Pavlína, Škodová Martina, Tvarohová Dana, Vítů Hana, Vojtíšková Lenka, 
Vránová Ivana. 

IV. B Třídní profesorka Jana Sobolíková
Bastlová Martina, Bečvářová Eva, Čechová Renata, Danišová Jana, Dufková Romana, Dusilová Martina, 
Dvorská Milena, Fílová Jana, Fischerová Jaquelina, Heumannová Iva, Horová Monika, Hubenková Romana, 
Kadeřávková Martina, Klementová Eva, Macháčková Jana, Kneslová Jana, Kopalová Marie, Kramář Aleš, 
Kusá Veronika, Líbalová Marcela, Moudrá Hana, Novotná Gabriela, Polzerová Kateřina, Postránská Monika, 
Procházková Monika, Rangl Jiří, Rapantová Martina, Rejmanová Romana, Rozumná Petra, Slámová Vladimí-
ra, Soukupová Simona, Stejskalová Marcela, Svatošová Jana, Šimonová Martina, Trkalová Jana, Urbánková 
Alena, Večeřová Alena, Votýpková Renata, Zemanová Eva, Kolářová Hana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Daniela Rostková
Baťhová Jitka, Bukovská Zuzana, Čapková Hana, Deverová Michaela, Důrasová Magdalena, Freudlová Zu-
zana, Chytková Lenka, Jančovičová Ivana, Jungmannová Petra, Kalašová Hana, Košařová Bibiana, Krato-
chvílová Martina, Kuxová Helena, Kvapilová Milena, Mikšanová Ivana, Mixová Michaela, Mlčochová Iva-
na, Novotná Eva, Pajerová Jaroslava, Páralová Marie, Pauerová Irena, Půlpytlová Božena, Růžičková Alena, 
Řeháková Romana, Říhová Petra, Skokanová Jana, Šanderová Martina, Šrámková Dana, Švarcová Markéta, 
Tovarová Alena, Valášková Maria, Vořechová Jana, Zelenková Martina, Knobová Petra. 

IV. D Třídní profesorka ing. Dana Sedláková
Alligerová Jana, Altmannová Martina, Bachmanová Yvona, Bauerová Jana, Bendová Alena, Brandová Kate-
řina, Burešová Renáta, Čamrová Pavla, Čermáková Jana, Dubská Lenka, Holubková Kateřina, Homulková 
Iveta, Hřivnová Ivana, Janatová Marie, Jírů Monika, Kinclová Daniela, Kloferová Jolana, Krákorová Lenka, 
Kubrychtová Sabrina, Malá Dagmar, Maršounová Lenka, Musilová Martina, Nováková Renata, Novotná 
Jana, Oktábcová Eva, Poláková Irena, Prošková Jana, Příhodová Helena, Soukupová Hana, Raková Šárka, 
Šantrůčková Lada, Šilhová Pavlína, Šplíchalová Jana, Šustrová Markéta, Švandová Eva, Tomková Renáta, 
Turková Ivana, Urbanová Daniela, Beranová Iveta, Zemanová Ivana, Janušková Helena. 

IV. S Třídní profesor Lubomír Linhart
Baštecká Vladimíra, Bernardová Jaroslava, Bílková Blanka, Důrasová Renáta, Emlerová Alena, Halászová Jana, 
Horká Ivana, Hrubá Julie, Kamberská Blanka, Karbanová Irena, Konečná Jaroslava, Korbelová Marie, Krátká 
Monika, Krausová Alice, Krobotová Lenka, Malá Zdeňka, Malkovová Renáta, Masáková Monika, Novotná 
Šárka, Otásková Radmila, Palucová Marcela, Petrželková Simona, Rudolfová Lenka, Sedláková Radka, Slabá 
Renáta, Šimáčková Martina, Truksová Simona, Vaňásková Alena, Vávrová Magdaledna, Vestfálová Blanka, 
Vlčková Radka, Volmuthová Helena, Vyskočilová Ivana. 

PMS Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Balcar Karel, Dragonová Martina, Čapek David, Černík Jiří, Fichtner Marek, Hajna Lukáš, Hronek Pavel, Hra-
bánková Daniela, Chotašová Jaroslava, Jelínková Irena, Jirsák Richard, Kadlecová Dagmar, Kamarytová Zuza-
na, Kovanda Petr, Křížová Stanislava, Kubisková Hana, Kymlová Bohuslava, Linhartová Eva, Linková Miroslava, 
Loosová Michaela, Mandíková Dana, Pekárek Tomáš, Pudrová Ivana, Říman Petr, Sedláčková Jana, Severa Jan, 
Sinkulová Michaela, Steinbauer Daniel, Strnadlová Vladimíra, Szpuková Zuzana, Šelířová Zorka, Špačková 
Olga, Šubrt Pavel, Turnovcová Petra, Ullrich Oto, Vaněčková Svatava, Väter Ondřej, Velebná Terezie. 

DVA Třídní profesorka ing. Jaroslava Tomanová
Binková Jana, Bešťáková Soňa, Cvitaničová Zdeňka, Hartová Blanka, Hartychová Jitka, Chvátalová Helena, 
Klanicová Bohuslava, Kučerová Magdalena, Projsová Eva, Purmová Zdeňka, Šafaříková Marie, Vávra Lubo-
mír, Žižková Jaroslava. 

DVS Třídní profesorka ing. Irena Kabátová
Bártů Hana, Bendová Vlasta, Hamplová Hana, Jelínková Hana, Krbcová Květoslava, Malý Dušan, Minčevo-
vá Zdeňka, Sedláčková Miroslava, Vejmelková Alena, Vilhelmová Božena, Vokurková Zdeňka, Žílová Věra. 

IV. A Třídní profesorka Marie Machartová
Bajerová Monika, Boučková Vladěna, Čížková Jana, Dědková Šárka, Drobná Jitka, Fodorová Renáta, Ga-
yerová Lucie, Holečková Michaela, Hovorková Ivana, Řezáčová Lenka, Kodešová Gabriela, Kutílková Dana, 
Liršová Ivana, Ludvíková Ivana, Míčková Ludmila, Němcová Monika, Nováková Kateřina, Outratová Lenka, 
Palečková Blanka, Pochová Lenka, Přibíková Lenka, Rybníčková Dana, Sedmáková Lucie, Seniowová Marti-
na, Skálová Marcela, Slezáková Iveta, Svobodová Hana, Šarbochová Andrea, Šroubek Petr, Šuplatová Jana, 
Švandrlíková Lenka, Tirpáková Vladislava, Valášková Sylvie, Vilímková Jarmila, Žibřidová Petra, Pavlovský Jiří, 
Pragerová Marcela, Stíbalová Marcela. 

1986
1987



 ALMANACH 1909 - 2009 / 143

IV. B Třídní profesorka Mgr. Iva Pavlíková
Albrechtová Blanka, Baďurová Martina, Bárová Marcela, Bartáková Rita, Batelová Ilona, Bendáková Šárka, 
Černá Jarmila, Dejmková Ivana, Dvořáčková Agáta, Fadrhoncová Eva, Feňáková Klára, Hájková Markéta, 
Havlová Martina, Hledínová Jaroslava, Holečková Jana, Janoudová Jana, Jechová Milada, Kadlecová Iva, Ka-
lašová Zuzana, Kalešová Patricie, Kinclová Petra, Kolínová Petra, Kosinová Martina, Kurelová Jitka, Kylianová 
Hana, Marková Lucie, Michálková Lucie, Pokorná Hana, Růžičková Dana, Sadílková Jana, Sladkovská Iveta, 
Sladkovská Renata, Stolleová Veronika, Václavíková Jana, Velebilová Martina, Zdražilová Jitka, Zemanová 
Iveta, Sedláková Gabriela

IV. C Třídní profesorka ing. Blanka Bavšenkovová
Černá Hana, Černická Ivana, Dobrodinská Lucie, Doubravová Hana, Dvořáková Alena, Fausová Jitka, 
Fritschová Alexandra, Heislerová Hana, Hermová Monika, Horová Renata, Chomová Milena, Jůnová Mar-
tina, Kulvajtová Michaela, Krupičková Dana, Ludvíková Alice, Matějíčková Martina, Micková Eva, Mike-
šová Jana, Nováková Lucie, Petráková Daniela, Pilařová Renata, Píšková Pavla, Pokorná Ivana, Prchlíková 
Jitka, Rezková Milena, Slanařová Pavlína, Smilková Miluše, Spilková Blanka, Švecová Jitka, Svobodová Klára, 
Šavrdová Patricie, Ševěčková Jana, Škobisová Lenka, Škobisová Monika, Vlachová Eva, Zárubová Helena, 
Zemanová Dagmar, Tomková Lucie. 

IV. D Třídní profesorka Miroslava Nigrinová
Dejmková Kamila, Dvořáčková Jana, Gonsiorová Michaela, Hejná Renata, Holeštová Petra, Hurychová Jana, 
Chadimová Lenka, Javůrková Lucie, Jelínková Alžběta, Jirásková Olga, Jůnová Miroslava, Kotýnková Dana, 
Kňourková Klára, Kubecová Martina, Lintnerová Renáta, Lukešová Monika, Mašková Martina, Meškánová 
Monika, Moučková Jana, Naďová Ladislava, Naďová Miloslava, Novotná Petra, Petrášková Ivana, Pospíšilo-
vá Ilona, Richterová Martina, Sitterová Hana, Standová Markéta, Šerá Martina, Šiková Šárka, Škodová Alena, 
Škorpilová Eva, Šrotýřová Kateřina, Tacabová Dana, Záškodná Radana, Zouharová Pavlína, Kulichová Lenka, 
Kubrychtová Sabina, Zadáková Kateřina. 

IV. S Třídní profesor Ivan Kořínek
Ašmarová Jitka, Březinová Alena, Vojtíšková Ludmila, Dowhamylová Eva, Dvořáková Martina, Filipová Eva, 
Fišerová Jitka, Gernerová Rita, Horský Jan, Jarolímová Vladimíra, Suchánková Lenka, Kafková Jana, Kafko-
vá Kateřina, Kalfinovová Sophie, Kolmanová Iveta, Kubálková Dana, Kyprová Martina, Marešová Kateřina, 
Matějková Monika, Matějová Monika, Michalová Martina, Navarová Hana, Nováková Jana, Pátek Vladimír, 
Růžičková Marcela, Rybářová Michaela, Semorádová Milena, Šafránková Martina, Šindelářová Martina, 
Šteklová Petra, Toťová Ivana, Uherková Karolína, Urbanova Michaela, Volšická Monika, Vyčítalová Monika. 

PMS Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Bouša Tomáš, Bureš Michal, Buzková Jana, Čadová Petra, Engliš Karel, Fajmanová Barbora, Frčková Ale-
xandra, Grössl Marcel, Homutová Hana, Chodounský Slavoj, Janota Radek, Kestřánek Jaroslav, Kočí Aleš, 
Kohout Marek, Kotrčová Martina, Lipková Renata, Lipoldová Jitka, Fiala Pavel, Maršounová Lenka, Mikuláš 
Mojmír, Nekvindová Stanislava, Nemešová Ingrid, Nováková Renata, Procházková Jitka, Prošková Jana, Ro-
zumná Petra, Sedláček Jiří, Väter Jiří, Väterová Hana, Veselá Bohumila, Voborská Hana, Theurer Petr, Zíková 
Monika. 

DVA Třídní profesorka ing. Jaroslava Tomanová
Daňková Eva, Dekojová Olga, Hoznauerová Dana, Hráčková Eva, Klimentová Věra, Knapová Dagmar, Kozlo-
vá Dana, Kratochvílová Dana, Kubešová Marie, Markonzová Jarmila, Matulová Vlasta, Plešnerová Jaroslava, 
Poláková Miroslava, Protivová Jiřina, Rejková Ladislava, Růžková Věra, Rytinová Lucie, Soušková Eva, Svo-
boda Jan, Svobodová Marcela, Šetková Iva, Šmejcová Jana, Šťástková Alena, Štěpánková Věra, Štětka Karel, 
Třísková Lenka, Vosická Martina, Zichová Zdeňka. 

DVB Třídní profesorka ing. Marie Brejchová
Bařtipánová Jana, Beranová Miroslava, Hendrichová Hana, Hornová Jaroslava, Kyzrová Drahomíra, Mráčko-
vá Alena, Nedvědová Jana, Opavová Renáta, Pajerová Renáta, Poláčková Stanislava, Prokopcová Jaroslava, 
Remešová Jarmila, Roubíčková Romana, Siebeková Kateřina, Sklenářová Dagmar, Sobíšková Jana, Tomková 
Jaromíra, Vaněčková Svatava, Veselá Věra, Víšková Miluše, Vlasák Pavel, Votrubová Jitka, Wieweghová Jaro-
slava, Žmudová Stanislava, Vlasáková Miroslava, Letečková Libuše. 

DVS Třídní profesor Lubomír Linhart
Beránková Hana, Brchelová Zdeňka, Čermáková Alena, Dvorská Jana, Hamouzová Jiřina, Hocková Františka, 
Hulínská Ludmila, Kratochvílová Jiřina, Kunová Věra, Štencková Hana, Krixová Eva, Lukáňová Tereza, Ma-
řanová Johana, Pavlovská Ludmila, Prknová Eva, Rendlová Věra, Řechtáčková Zdeňka, Smutný Jan, Sorková 
Helena, Šulcová Jiřina, Tóthová Jitka, Vrtíšková Hana, Vitmanová Jana, Zapletalová Emilie. 



144 / ALMANACH 1909 - 2009

IV. A Třídní profesor ing. Jaroslava Cvrčková
Adamová Jana, Albrechtová Veronika, Bártová Lenka, Červenková Radka, Čiháková Miroslava, Čížková Ive-
ta, Ejemová Alena, Enochová Dana, Fialová Alena, Garaiová Alena, Hadrbolcová Ilona, Havířová Lenka, 
Holečková Helena, Kiatipisová Claudie, Králová Lenka, Kubelková Simona, Kučerová Pavla, Langmajerová 
Rita, Lehárová Marie, Müllerová Martina, Panáčková Petra, Pecková Marcela, Píchová Dagmar, Roziňáková 
Simona, Řezáčová Miroslava, Sanislová Dita, Soušková Zuzana, Slavíková Diana, Šestáková Jitka, Štěbetáko-
vá Miroslava, Tichá Hedvika, Trávníčková Gabriela, Vaněčková Radka, Vilímková Martina, Vocetková Pavla, 
Vojtěchovská Renáta, Zítková Kateřina. 

IV. B Třídní profesorka ing. Karla Hrdá
Berendová Eva, Brejchová Irena, Buriánková Gabriela, Čerňová Iveta, Doležalová Šárka, Drchotová Jana, 
Frantíková Radka, Gabrielová Vladimíra, Hatinová Ivana, Hofrichterová Jana, Honzíková Jitka, Hořejší Dag-
mar, Jedlinská Iva, Kamijnina Vlasta, Kaplanová Šárka, Kaulfusová Ladislava, Kolářová Leona, Konopová 
Kateřina, Krásová Gabriela, Křečková Jitka, Laichterová Helena, Maudrová Gabriela, Miklová Markéta, Nar-
delliová Jitka, Němečková Alena, Odehnalová Jana, Párysová Miroslava, Pokorná Veronika, Polášková Len-
ka, Smolíková Jana, Stanislavová Iva, Střešňáková Alena, Šafářová Marcela, Tůmová Anna, Tůmová Olga, 
Vilímková Jolana. 

IV. C Třídní profesorka Lenka Bílá
Bakešová Renáta, Benešová Irena, Beňová Veronika, Boháčková Lada, Böhmová Jana, Cynybulková Blanka, 
Čtvrtníková Martina, Fáčková Dita, Feltlová Alice, Fialová Sandra, Funková Martina, Hacaperková Hana, 
Hamplová Renáta, Hanzlová Daniela, Holínská Jana, Horká Michaela, Chýnová Martina, Chytilová Klára, 
Kneblová Radka, Krejčová Silvie, Labohá Lucie, Pohořská Dana, Pokorná Eva, Ptáčková Daniela, Simandlová 
Šárka, Soběslavská Radka, Spilková Blanka, Sovadinová Lucie, Suková Eva, Šafářová Marcela, Škobisová 
Lenka, Vencovská Ivana, Vinšová Barbora, Balcarová Jana, Valášková Sylvie, Zelená Miroslava. 

IV. D Třídní profesorka Helena Dřevová
Bubníková Jitka, Erbenová Lucie, Harantová Lenka, Jašková Soňa, Jelínková Eva, Kotrbová Jana, Kubátová 
Jana, Kubešková Jana, Moravcová Andrea, Nemastilová Blanka, Novotná Věra, Oktábcová Helena, Pálko-
vá Jana, Podroužková Hana, Poncarová Marie, Setničková Růžena, Skořepová Dagmar, Slanařová Dagmar, 
Slepičková Jitka, Soukupová Hana, Stiborová Radana, Šámalová Dana, Šobotníková Hana, Štěpánková 
Hana, Váňová Radka, Vildová Štěpánka, Volmanová Lenka, Vurmová Iveta, Vybulková Jana, Wienerová 
Jana. 

IV. E Třídní profesorka ing. Iveta Lukášková
Blábolilová Magda, Bochníčková Romana, Bubeníková Romana, Hantáková Pavlína, Hájková Zora, Holá 
Štěpánka, Horáčková Alena, Chalupová Alice, Jurečková Lenka, Kratochvílová Šárka, Kurfürstová Jitka, Koty-
ková Zdeňka, Křížová Lenka, Lacinová Zdeňka, Matulová Šárka, Matznerová Jitka, Nápravníková Jaroslava, 
Nováková Kateřina, Parisová Renata, Pulcová Radka, Razáková Marie, Salačová Jitka, Slabá Helena, Smržová 
Alena, Suchanová Martina, Stárková Simona, Svobodová Vlasta, Šíchová Petra, Šindelářová Olga, Šplíchalo-
vá Marta, Vaníčková Lenka, Volencová Helena, Vyhnanovská Monika, Zelenková Libuše, Žitná Ilona. 

V. A DS Třídní profesorka ing. Jaroslava Čujanová
Di Rosa Elena, Chalupová Terezie, Kubová Eva, Marešová Marie, Mikešová Jiřina, Šrámková Helena, Šarrdo-
vá Eva, Štětková Danuše, Toušová Marie, Vamberová Eva, Vavrčíková Miroslava, Vlachová Renata. 

V. B DS Třídní profesorka ing. Irena Bernátová
Benýšková Libuše, Bočková Helena, Fialová Anna, Fleková Taťána, Francová Jaroslava, Jahelková Ludmila, 
Kaurová Milada, Klepišová Helena, Koloušková Eva, Lacinová Miloslava, Novotná Zdeňka, Rejnuš Petr. 

IV. A Třídní profesorka ing. Ivana Čechová
Aksamitová Dana, Andrásová Helena, Cejnarová Andrea, Černíková Blanka, Černíková Dana, Červenková 
Petra, Datlová Martina, Dušková Jiřina, Freundová Ivana, Haissingerová Evženie, Hanušová Karolína, Hanu-
šová Marcela, Havelková Alice, Hornychová Renáta, Hořánková Blanka, Hrazdilová Eva, Hrstková Radomíra, 
Jáchymová Radka, Kalabisová Zdena, Kalinovská Linda, Kárníková Martina, Komendová Zuzana, Konečná 
Osara, Krátká Martina, Kyovská Helena, Malá Helena, Montanariová Eva, Míčková Vladislava, Müllerová 
Alena, Nováková Manuela, Němcová Sylva, Pazdírková Lucie, Petrusová Markéta, Pěnkavová Andrea, Po-
korná Lenka, Přeučilová Marta, Roubalová Monika, Skrušná Martina, Šimánková Gabriela, Šofrová Martina, 
Vodehnalová Kateřina. 

IV. B Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Bartáková Hana, Bláhová Michaela, Bébrová Marie, Hagenová Denisa, Hachová Romana, Hájková Jana, Havlíko-

1987
1988

1988
1989



 ALMANACH 1909 - 2009 / 145

vá Eva, Herklocová Jana, Hozová Kateřina, Hrušková Ivana, Jánová Helena, Jánská Petra, Kolářová Renata, Krej-
čová Lenka, Kubicová Daniela, Kudláčková Zdenka, Kutilová Věra, Lejsková Eva, Leopoldová Melánie, Machková 
Monika, Málková Lucie, Nováková Gabriela, Padevětová Šárka, Pártlová Ivana, Počtová Jana, Podhorská Marké-
ta, Richterová Eva, Rokničová Eva, Schwallerová Jana, Smutná Kateřina, Šichová Martina, Štěchová Věra, Švarco-
vá Kamila, Vacková Lucie, Veverková Lucie, Voctová Hana, Vohralíková Kateřina, Zelenková Dana, Ziková Hana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Hana Jírovská
Bartošová Radka, Červenková Soňa, Černý Marek, Čížková Milena, Divoká Barbora, Doldžev Patrik, Doub-
ravová Jana, Fialová Alena, Frühbauerová Hana, Hirschlerová Monika, Holoušová Hana, Holubovská Věra, 
Horká Irena, Chalupová Pavla, Javůrková Pavla, Kindlová Helena, Klimešová Jana, Klementová Mirka, Koci-
nová Renata, Kovaříková Lucie, Kosnarová Jana, Košťálová Dita, Kučerová Renáta, Lipoldová Iveta, Machová 
Jitka, Radová Růžena, Rybářová Lucie, Satoriová Eva, Slavíková Markéta, Smržová Michaela, Šillerová Eva, 
Šetelíková Věra, Urválková Lucie, Vanišová Markéta, Vávrová Helana, Vondráková Jana, Zápotocká Irena. 

IV. D Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Brůhová Zuzana, Červinková Olga, Drahorádová Irena, Dvořáková Martina, Grüsserová Petra, Hlouchová Věra, 
Holasová Eliška, Horáková Blanka, Horníková Jana, Jirásková Eliška, Jírů Gabriela, Kofroňová Martina, Kopáčová 
Ladislava, Kořínková Šárka, Kozicová Soňa, Král Jan, Machová Alena, Michalová Dana, Mošnová Renata, Rube-
šová Jana, Říhová Ivana, Semorádová Renata, Suková Romana, Svobodová Veronika, Šmejkalová Lenka, Šolíno-
vá Radoslava, Štekrová Ivana, Tichá Miroslava, Tomešová Martina, Turšnerová Karolina, Vilímková Dana, Vrbská 
Zuzana, Vlková Monika, Zemanová Lenka, Šonská Iveta, Fenclová Michaela, Drahotová Alena, Chalušová Pavla. 

IV. E Třídní profesorka ing. Marie Fišerová
Bernášková Naděžda, Borovková Monika, Boučková Naděžda, Brožová Vladimíra, Buczková Markéta, Ci-
prianová Jana, Čepová Lydie, Dalihodová Eva, Dostálová Lucie, Doubková Jitka, Dvořáková Jana, Hejduko-
vá Pavla, Hermová Ivana, Hubená Veronika, Hýsková Jana, Kašparová Alena, Kašparová Martina, Kazdová 
Renáta, Kovandová Eva, Krátká Jana, Krátka Jitka, Krystková Dominika, Kučerová Michaela, Machová Lucie, 
Mičková Martina, Nováková Pavla, Pavlíková Petra, Pikalová Martina, Pilousová Šárka, Požárová Martina, 
Suchá Lenka, Šilhanová Renata, Šlingrová Zuzana, Tomášová Jaroslava, Vidunová Martina, Vlčková Ivana, 
Winklerová Hana, Zajícová Jana, Zbudilová Jiřina. 

V. A DS SPOJů Třídní profesorka Jaroslava Čujanová
Göde Jiří, Hrkalová Jana, Hyťková Blanka, Jílek Karel, Kovač Alexandr, Křížek Josef, Obermajerová Ivana, 
Petrová Ivana, Pleštilová Ivana, Salivarová Miloslava, Vaňousová Zdeňka, Varadyová Věra, Veseláková Jana, 
Vlasáková Soňa, Zvelebilová Bronislava. 

V. B DS SPOJů Třídní profesorka ing. Irena Bernatová
Balonová Alena, Bittnerová Dana, Březinová Helena, Černá Ivana, Demeterová Květoslava, Doubravová 
Hana, Dundrová Hana, Kautská Ludmila, Mrázková Květoslava, Rezková Martina, Rubešová Petra, Švarcová 
Věra, Thimová Ivana, Valášková Zuzana, Valentová Alena, Weiglová Alena, Zemanová Hana. 

IV. A Třídní profesorka ing. Jarmila Kopečková
Emlerová Markéta, Horáková Jitka, Chytrá Eva, Janečková Helena, Jiroutková Daniela, Johanidesová Lenka, 
Kašparová Jitka, Kodešová Lucie, Konvalinová Pavla, Kreslová Štěpánka, Kučerová Pavla, Kyptová Michaela, 
Levová Gita, Lhotáková Jaroslava, Lvová Radka, Macková Ivana, Müllerová Kateřina, Müllerová Markéta, 
Nikermeierová Stanislava, Pecháčová Martina, Piroutová Lucie, Procházková Kateřina, Procházková Micha-
ela, Prokešová Jana, Provazníková Lenka, Routová Kateřina, Slaměníková Jitka, Straková Veronika, Štěchová 
Marie, Štosková Hana, Švecová Helena, Švecová Jana, Tomečková Michaela, Tučková Petra, Turynová Eva, 
Valsová Jana, Voleviková Simona, Votýpková Miluše, Waisserová Eva, Zengerová Lucie. 

IV. B Třídní profesorka Jana Sobolíková
Antošová Marcela, Benešová Dana, Bohatá Jana, Bucková Kateřina, Čížková Marie, Dalešická Jana, Farářová 
Lenka, Hanilcová Libuše, Hladíková Miroslava, Hořínková Alena, Hulešová Monika, Chadimová Stanislava, 
Choděrová Hana, Kallachová Monika, Kolářová Jana, Kopicová Jolana, Krčalová Michaela, Kroutilová Petra, 
Kryllová Věra, Kučerová Olga, Malíková Věra, Mašková Ilona, Mocková Monika, Nováková Romana, Oplíšti-
lová Alena, Pleskačová Jana, Ročková Karolína, Schmiedbergerová Marie, Slavíčková Helena, Stejskalová Eva, 
Šubrtová Miroslava, Vaculová Monika, Varadínková Zuzana, Varausová Dagmar, Woleská Zuzana, Čápová 
Martina, Hušková Michaela. 

IV. C Třídní profesorka Hana Václavů
Andrásová Regina, Bárová Martina, Bejblíková Anna, Bezpalcová Martina, Boková Šárka, Bouzová Jana, 
Bubeníková Jana, Fialová Pavlína, Formandlová Hana, Herclíková Petra, Hladíková Martina, Hladká Zuzana, 

1989
1990



146 / ALMANACH 1909 - 2009

Horálková Romana, Hovorková Pavla, Jehličková Marcela, Jetelová Kateřina, Kolbabová Jana, Kottková Ga-
briela, Lánská Jana, Marunová Renata, Nejedlá Petra, Nováková Jana, Nováková Olga, Randušková Monika, 
Solanská Monika, Spilková Monika, Šašková Jana, Šedivá Regina, Šplíchalová Martina, Tischerová Andrea, 
Trnková Monika, Vejrová Petra, Zavadilová Jiřina, Zdanovcová Monika. 

IV. D Třídní profesorka ing. Naděžda Mazáčová
Cvrčková Jitka, Dubnová Dagmar, Filipová Štěpánka, Fodorová Dagmar, Fürbacherová Iva, Gellnerová Jaro-
slava, Hadravová Pavlína, Hanáková Jana, Hindlová Kristýna, Honzíková Eva, Horová Andrea, Jiránková Hana, 
Kabíčková Martina, Klepetková Magda, Kollerová Markéta, Kostová Monika, Königová Monika, Kubecová Ive-
ta, Kuřinová Soňa, Lehovcová Renata, Liewaldová Petra, Máslová Helena, Mihovičová Jana, Nováková Martina, 
Pochobradská Soňa, Sitteová Romana, Svejkovská Jolana, Stehlíková Zuzana, Steigerová Gabriela, Škopková 
Dana, Šindlerová Renata, Tomaidesová Světlana, Theinerová Zuzana, Tůmová Ludmila, Vilímková Helena. 

IV. E Třídní profesorka ing. Irena Kabátová
Bujáková Markéta, Dušková Olga, Heřmanovská Eliška, Horáková Denisa, Chmelová Ivana, Jadwiszczoková 
Šárka, Jarošová Jana, Jirasová Zuzana, Kotulanová Taťána, Krainerová Daniela, Lacinová Dana, Loužecká Ive-
ta, Mašková Lucie, Najmanová Andrea, Nolová Eva, Novotná Tereza, Pudilová Jitka, Růthová Lucie, Růžková 
Lenka, Rybníčková Kristýna, Schejbalová Kateřina, Součková Petra, Strnadová Olga, Šišková Karla, Šrajerová 
Dana, Štěpánková Vlasta, Večeřová Dita, Vítková Jana, Vodičková Jarmila, Vontorková Michaela, Wejvodová 
Irena, Zárubová Věra, Zelenková Dana, Žižková Martina, Žmudová Monika. 

II. A PMS Třídní profesorka ing. Daniela Rostková
Buchalová Monika, Crhová Veronika, Erbenová Lucie, Foltýn Petr, Halíčková Jitka, Hantáková Pavlína, Ho-
ráčková Alena, Chodounský Jan, Janda Tomáš, Jurečková Lenka, Kobosová Petra, Kohout Zdeněk, Mencl 
Daniel, Müller Martin, Odl Jaromír, Pešková Jana, Petrtýl Tomáš, Popíšil Jan, Schneider Robert, Šafářová 
Marcela, Šenberk Jiří, Vaněk Tomáš, Vavruška Petr, Vildová Štěpánka. 

II. B PMS Třídní profesor ing. Pavel Krist
Bakešová Renáta, Beňová Veronika, Bouška Robert, Futera Jan, Holečková Helena, Chýnová Martina, Keller 
Daniel, Krajník Vratislav, Kucharský Miroslav, Marek Robert, Mojžíš Jan, Novotný Dušan, Šafářová Marcela, 
Škvor Petr, Štěbetáková Miroslava, Varmužová Vladimíra, Vilímková Martina. 

IV. A Třídní profesor Ivan Kořínek
Benešová Denisa, Benešová Marcela, Brumlíková Daniela, Burešová Hana, Burešová Jaroslava, Denemarko-
vá Renáta, Jakešová Jana, Kábová Monika, Kratochvílová Šárka, Kubová Hana, Kučmašová Marie, Nytrová 
Alice, Pavlíková Gabriela, Petrová Lucie, Petrová Radka, Plzáková Petra, Provazníková Eva, Redlová Hedvika, 
Rösslerová Petra, Syrovátková Pavla, Šalplachtová Renata, Šrámková Andrea, Tomanová Lenka, Toulová 
Jaroslava, Toušová Romana, Traxmandlová Zuzana, Vieulzoeufová Jana, Vondráková Lucie, Voříšková Kle-
mentina, Zezulková Monika, Zárybnická Renata. 

IV. B Třídní profesorka Mgr. Iva Pavlíková
Altmanová Jana, Babincová Daniela, Benetková Agáta, Brtnická Silvie, Budská Patricie, Dobřichovská Pavla, 
Doktorová Petra, Filípková Zuzana, Foltýnová Barbora, Hnízdová Jana, Hovorková Lucie Hrachová Milada, 
Hrehorová Iva, Jabůrková Petra, Janouškovcová Markéta, Kapuciánová Martina, Kočí Radka, Kolářová Daria, 
Kožnarová Pavlína, Králíčková Lenka, Králová Romana, Krejčová Martina, Kyndlová Lucie, Lancingerová Re-
nata, Luhanová Renata, Novotná Irena, Pilařová Irena, Podhajská Jitka, Rindtová Gabriela, Šrámková Petra, 
Šroubková Dana, Trojánková Martina, Vaněrková Wanda, Vavřichová Martina, Vlašimská Renata, Vyšatová 
Gabriela, Zemmermannová Radka. 

IV. C Třídní profesorka Emilie Pelouchová
Borecká Klára, Burešová Štěpánka, Čerbáková Petra, Červinková Barbora, Doudová Gabriela, Dršťáková 
Marcela, Dvořáková Alena, Figalyová Dagmar, Hartlová Dita, Heimová Martina, Hrabětová Dita, Jílková 
Dana, Kondrová Markéta, Křížková Anna, Kupková Jana, Maredová Romana, Mieslerová Dita, Myslivečková 
Dana, Nováková Alena, Pehelová Lenka, Pejšová Dana, Setunská Marie, Skřivanová Ema, Smítková Jana, 
Smolová Dagmar, Svobodová Jana, Šípková Gabriela, Šmotková Alice, Vacková Eva, Vořechovská Jana, Vo-
sejpková Jarmila, Bačkovská Hana, Vojtová Zuzana, Pehelová Lenka, Myslivečková Dana. 

IV. D Třídní profesorka Helena Vedralová
Aulická Jana, Badová Ivana, Buriánková Daniela, Cibulková Gabriela, Faltová Daniela, Herynková Lenka, 
Hochová Šárka, Hrdinová Linda, Chocenská Lenka, Jamborová Jana, Janušková Jana, Kellerová Daniela, Ko-
lářová Eva, Králová Marie, Křivanová Petra, Kubová Kateřina, Kučerová Michaela, Kvěchová Jana, Macour-
ková Šárka, Marková Helena, Mašatová Alice, Němcová Irena, Nováková Zuzana, Petrinková Vanda, Petrová 

1990
1991



 ALMANACH 1909 - 2009 / 147

Radka, Pokorná Radka, Povondrová Eva, Rejzková Blanka, Schmídová Gabriela, Smrčková Svatava, Steino-
cherová Dana, Strychová Jana, Šarbochová Petra, Trnková Jitka, Vodičková Romana, Zemmermannová Iva, 
Žáková Zuzana, Steinerová Iveta, Tichá Jiřina, Švecová Romana. 

IV. E Třídní profesorka ing. Marie Brejchová
Adamcová Andrea, Adamová Petra, Bělohlavová Renáta, Celnerová Zdeňka, Doležalová Markéta, Horáková 
Dagmar, Chodurová Radka, Chvátalová Věra, Jedličková Zuzana, Jindráková Ivana, Kramešová Bohumila, 
Lohniská Linda, Maršanová Jitka, Nečasová Martina, Pacovská Eva, Pešátová Jana, Pokorná Jana, Polham-
merová Monika, Pólosová Alice, Prokopová Marcela, Radová Jitka, Řehořová Eva, Slabová Monika, Smíšková 
Hana, Smrkovská Jitka, Soukupová Simona, Šilhanová Bohuslava, Škvorová Markéta, Štiková Eva, Šumpiko-
vá Monika, Vedralová Markéta, Vejdělková Marta, Vítková Gabriela, Zajíčková Marcela, Zouplnová Lucie, 
Chvátalová Věra, Židlíková Věra, Židlická Martina, Tylová Magda. 

PMS 2 Třídní profesorka PhDr. Janka Malá
Bílková Jana, Částka Pavel, Dobeš Marek, Falcmanová Jolana, Hájková Jana, Jandejsek Milan, Jánská Petra, 
Ješutová Blanka, Kotek Zdeněk, Krátká Jitka, Opočenský Miloš, Pavelka Radek, Rotsčild David, Satoriová Eva, 
Sochor Filip, Stuchlík Tibor, Vaněk Aleš, Vodička Jiří, Vyškovský Richard, Zelenka Martin. 

IV. A Třídní profesorka ing. Jaroslava Cvrčková
Abramová Kateřina, Adamová Blanka, Bejblová Dana, Bobková Michaela, Doležalová Marcela, Formanová 
Pavla, Halíková Hana, Horáková Alena, Jandová Lucie, Kalousková Daniela, Koubová Ludmila, Kovařovičová 
Radka, Mašková Hana, Matějčková Klára, Medunová Lucie, Nekolová Alice, Písařová Radka, Pokorná Leona, 
Punčochářová Lenka, Sejkorová Kateřina, Šebelová Michaela, Šebestová Petra, Tichá Andrea, Tomsová Iveta, 
Valentová Petra, Valešková Veronika, Váňová Ivana, Velechovská Šárka, Vendlová Eva, Vidimská Šárka, Vod-
ňanská Anna, Vrbíková Ivana, Vršínská Michaela, Vykydalová Gabriela, Zahajská Petra, Zahradníková Markéta. 

IV. B Třídní profesorka Lenka Bílá
Adamová Martina, Assmannová Veronika, Borávková Alice, Čermáková Lucie, Dostálová Pavlína, Fischerová 
Eva, Fousková Martina, Havlíčková Dita, Hladíková Alena, Hostašová Marcela, Jeřábková Romana, Klauzo-
vá Michaela, Kolářová Klára, Křížková Petra, Nepovímová Blanka, Ouředníčková Pavla, Pacovská Marcela, 
Pátková Karolína, Posseltová Barbora, Přibylová Daniela, Retková Michaela, Rohrbachová Dana, Roubalová 
Lenka, Řepíková Romana, Říhová Markéta, Slavíčková Lenka, Sojčeková Jana, Sojková Zuzana, Sušková 
Zdenka, Svátková Gizela, Šeredová Michaela, Šimáková Jana, Štichová Růžena, Talichová Lucie, Térová Jana, 
Vašáková Jana, Zahrádková Jana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Iveta Lukášková
Babková Jitka, Bajgarová Jana, Bambasová Jana, Benešová Pavla, Boušová Dana, Dolášová Zdenka, Herzá-
nová Andrea, Horáková Michaela, Hourová Lucie, Hušnerová Klára, Chylíková Veronika, Jeníčková Zuzana, 
Jindráková Eva, Kašparová Iveta, Kneschková Sandra, Knězů Martina, Kolářová Irena, Kozlová Vendula, Kr-
hovská Sylva, Krupičková Edita, Lišuchová Helena, Macháčková Eva, Matějková Jiřina, Mossová Diana, Ne-
palová Lada, Parisová Michaela, Procházková Hana, Růžičková Jana, Smolíková Jana, Sůrová Olga, Svolinská 
Klára, Šantrochová Markéta, Špičková Hana, Štodtová Petra, Štollová Radka, Valešová Václava, Vosátková 
Dana, Vrbová Andrea. 

IV. D Třídní profesor Peter Kadlec
Bambasová Andrea, Drexlerová Denisa, Fehérová Lenka, Havlová Lucie, Hošková Kateřina, Hřebíčková Zu-
zana, Chovanová Petra, Jetmarová Eva, Kafková Blanka, Kellová Pavlína, Kellová Soňa, Kordačová Andrea, 
Kosinová Šárka, Krzáková Brigita, Kučerová Markéta, Nejedlá Michaela, Nigrinová Elena, Nováková Daniela, 
Panýrková Monika, Patoprstá Daniela, Rýparová Gabriela, Součková Jitka, Sovová Ivana, Svobodová Helena, 
Šestáková Petra, Špaková Lucie, Šupová Gabriela, Švehlová Markéta, Uhlířová Lenka, Vaňková Gabriela, 
Výborná Alena, Vydrářová Věra, Znamenáčková Dana, Varganová Drahomíra, Šafránková Dagmar. 

IV. E Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Andrlíková Romana, Bernartová Monika, Broukalová Jitka, Čaklová Jana, Černá Jitka, Černá Simona, Dráb-
ková Petra, Fajglová Petra, Galčíková Renáta, Hniličková Jana, Holasová Lucie, Husáková Gabriela, Chomová 
Martina, Kačáková Radka, Kasslová Pavlína, Klimešová Petra, Krajčíková Kateřina, Kučerová Hana, Lasovská 
Irena, Lencová Zuzana, Malá Helena, Papoušková Silvie, Píchová Renáta, Píšová Milada, Pokorná Zdeňka, 
Pražáková Jitka, Reitsmídová Olga, Sakslová Gabriela, Svobodová Zuzana, Škorpilová Věra, Štětková Petra, 
Vlková Petra, Provazníková Kateřina. 

PMS 2 Třídní profesorka ing. Daniela Rostková
Barták Luděk, Bejblíková Anna, Bufka Aleš, Český Vladimír, Dezort Roman, Dubová Lucie, Dvořáková Mag-

1991
1992



148 / ALMANACH 1909 - 2009

daléna, Exner Jiří, Fodorová Dagmar, Golovinský Petr, Hájková Soňa, Hrehor Radek, Chmel Josef, Kolečko 
Karel, Kottová Magdalena, Krejčí Karel, Martenková Ivana, Matějková Pavla, Mlčoch Marek, Nechanický 
Martin, Nikermeierová Stanislava, Nízký Jan, Pejcharová Miroslava, Šišková Karla, Tuček Radovan, Uhlář 
Jindřich, Vítek Vladimír. 

IV. A Třídní profesorka ing. Ivana Čechová
Berná Lucie, Bláhová Zora, Borovcová Lenka, Brixiová Martina, Brožová Klára, Březinová Marie, Carbocho-
vá Jana, Černá Monika, Čurdová Jiřina, Domesová Romana, Eislerová Eva, Hamplová Olga, Hesová Moni-
ka, Chlupová Zdeňka, Jandovská Petra, Kmochová Veronika, Kosečková Bohdana, Kosová Daniela, Košová 
Dagmar, Krocová Jitka, Lehká Helena, Macková Radka, Marešová Jana, Mičková Renáta, Mrázová Alena, 
Mrázová Gabriela, Nosková Zuzana, Novotná Irena, Petrovická Eliška, Přibylová Eva, Rybínová Monika, Sga-
litzerová Milena, Šimerová Klára, Štefková Ladislava, Vrbková Iva, Vrbová Pavla, Soukupová Monika. 

IV. B Třídní profesorka Eliška Wildhageová
Adamcová Alena, Adamová Helena, Brejchová Petra, Divišová Eva, Frzalová Monika, Grácová Martina, Kolá-
řová Martina, Košťálová Anna, Králová Kateřina, Kubelková Marcela, Lerchová Martina, Moučková Markéta, 
Musilová Hana, Nekutová Ladislava, Nenovová Renáta, Novotná Renáta, Pejšková Markéta, Průšová Šárka, 
Růžičková Martina, Schejbalová Anna, Svobodová Jitka, Šedivá Barbora, Šimková Lucie, Šimková Renáta, 
Štrosová Kateřina, Tůmová Denisa, Veselá Hana, Veselá Jana, Vodičková Lenka, Wachtlová Petra, Zapadlí-
ková Kateřina, Žmudová Lenka. 

IV. C Třídní profesorka ing. Hana Jírovská
Almerová Štěpánka, Ambrožová Lenka, Bartoňová Jaroslava, Břicháčková Jana, Butumanová Dana, Čer-
ná Milena, Červenková Gabriela, Duchková Alena, Faktorová Eva, Gábrišová Monika, Herodesová Hana, 
Hirschlerová Alice, Chaloupková Helena, Chytračková Kateřina, Kovárníková Michaela, Krupičková Edita, 
Kubcová Eliška, Lacinová Martina, Machovcová Pavla, Makrlíková Markéta, Maturová Veronika, Mikulec-
ká Drahomíra, Neukirchnerová Kamila, Ovčiníkovová Eliška, Pavlíková Karolína, Pecháčová Alice, Plášková 
Kateřina, Příhodová Hana, Severová Karolína, Stanislavová Iveta, Šmardová Kristýna, Tomášková Jana, Tro-
janová Apolena, Vítková Radka, Zavadilová Lenka. 

IV. D Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Audyová Edita, Bednářová Gabriela, Brožová Jitka, Císařovská Renata, Ernekrová Gabriela, Ernekrová Micha-
ela, Hájková Lenka, Hartmanová Lenka, Homolová Veronika, Hrbková Eva, Churánková Ivana, Janouškov-
cová Romana, Jenišová Romana, Jařábková Markéta, Karlíčková Simona, Kellnerová Pavla, Kostelecká Jiřina, 
Košařová Hana, Kriegová Kamila, Langhammerová Dana, Nácovská Radana, Nováková Anna, Počtová Jana, 
Podráská Markéta, Růžková Jana, Soukupová Veronika, Straková Gabriela, Straková Kateřina, Sýkorová An-
drea, Šrajerová Denisa, Voleviková Monika, Volmutová Gabriela, Zemanová Michala, Slabová Aranka. 

IV. E Třídní profesorka ing. Blanka Bavšenkovová
Boumová Diana, Brabcová Soňa, Brudnová Štěpánka, Břehovská Iveta, Heinschová Iva, Horáková Veroni-
ka, Houšková Garika, Hovorková Kateřina, Charvátová Monika, Charvátová Zuzana, Kadlecová Gabriela, 
Kalinová Dana, Kobrová Andrea, Kortanová Alena, Kožušníková Martina, Márová Kristýna, Mencová Lea, 
Míková Gabriela, Navrátilová Barbora, Odvárková Renata, Ödröghová Gabriela, Plachá Jana, Spálenková 
Jana, Svobodová Radka, Truksová Martina, Vítovcová Monika, Zemanová Katerina, Žaludová Petra, Vino-
palová Radka. 

IV. A Třídní profesorka ing. Hana Navrátilová
Bártová Kateřina, Bernášková Dana, Drábová Monika, Hlaváček Tomáš, Hofmannová Zdeňka, Klímová Jana, 
Lédrová Štěpánka, Lipová Zuzana, Plchová Michaela, Repčáková Michaela, Řeháková Radka, Seifertová Ven-
dula, Švagrovská Olga, Vaníčková Magdaléna, Vašta Jan, Vernerová Nicole, Vesecká Helena, Zapadlíková 
Jana, Živnůstková Petra, Očenášek Radek. 

IV. B Třídní profesorka ing. Daniela Rostková
Bilyková Pavla, Denemarková Lucie, Dolášová Eva, Fischerová Martina, Gočová Alena, Hanzlíková Milena, 
Hrabětová Andrea, Hradecká Alena, Jirásková Tereza, Kordíková Petra, Kovandová Petra, Kubíková Ka-
teřina, Kunertová Katarína, Lešková Petra, Matoušková Šárka, Míková Pavla, Mitášová Hana, Pečenková 
Eva, Peprná Markéta, Pilíková Petra, Poslušná Ilona, Rázlová Michaela, Roubíčková Klára, Svobodová Jana, 
Šimánková Romana, Štětinová Monika, Valsová Hana, Vaněčková Silvie, Vaníčková Jana, Zápalová Hana, 
Žaloudková Alice. 

IV. C Třídní profesorka ing. Lenka Lamešová
Bančevová Aneta, Barcalová Šárka, Částková Petra, Gajerová Gabriela, Hadroušková Michaela, Helclová Re-

1992
1993

1993
1994



 ALMANACH 1909 - 2009 / 149

nata, Hnilicová Klára, Huňková Zuzana, Javůrková Klára, Kohoutová Kamila, Kratochvílová Andrea, Křížová 
Petra, Kubešová Kateřina, Lhotáková Kateřina, Marečková Zuzana, Matejčková Andrea, Matulíková Libuše, 
Pastyříková Petra, Popelová Lenka, Pracnerová Pavla, Protivová Jana, Riglová Ilona, Řípová Markéta, Slavíko-
vá Michaela, Syslová Lucie, Škardová Petra, Šlechtová Petra, Štefanová Alena, Trojanová Karolína, Tůmová 
Martina, Vavřichová Romana, Votýpková Helena. 

IV. D Třídní profesorka ing. Věra Tůmová
Balabánová Věra, Bémová Petra, Bímová Petra, Čadková Iveta, Čepičková Monika, Diepoldová Monika, 
Ditrichová Andrea, Duchková Veronika, Dzúrová Martina, Gregorová Nikola, Harantová Petra, Havlíčko-
vá Darina, Jungwirthová Tereza, Kaminská Romana, Klimešová Jana, Konopásková Petra, Listíková Petra, 
Máslíková Pavlína, Matušinská Gabriela, Mráčková Jarmila, Mrázová Lucie, Nečasová Jana, Novoveská Jana, 
Smíšková Jana, Šitavancová Jana, Šťastná Alena, Štefáčková Lucie, Šturmová Lucie, Tatoušková Pavla, Tour-
ková Simona, Votrubová Jana. 

IV. E Třídní profesorka ing. Jarmila Kopečková
Anýžová Kateřina, Boubínová Monika, Cejpová Petra, Fernandez Manuel, Havlíčková Barbora, Housková 
Kateřina, Hudcová Petra, Chaloupková Vendula, Kobrová Linda, Koldinská Lenka, Konrádová Renata, Kop-
řivová Martina, Machová Helena, Malá Hana, Mírková Klára, Mrvová Andrea, Novotná Radka, Pantůčková 
Blanka, Patočková Marie, Podlešáková Iveta, Převrátilová Edita, Račáková Simona, Sedláčková Jana, Skalická 
Monika, Tichá Helena, Zelenková Radka, Zemanová Jiřina. 

IV. F Třídní profesorka ing. Jaroslava Tomanová
Badová Michaela, Čejková Pavlína, Čermáková Karolína, Dumková Romana, Faltová Helena, Fridrichová 
Marcela, Habelová Petra, Hájková Jana, Harfelová Olga, Henclová Monika, Hybnerová Lucie, Chadimová 
Jitka, Jindráková Jiřina, Kopová Martina, Komárková Ivana, Kovářová Bohdana, Květoňová Andrea, Menšíko-
vá Petra, Mertlová Andrea, Mikešová Alice, Mojžíšová Marta, Pittnerová Olga, Retková Monika, Řezníčková 
Petra, Spilková Andrea, Šimková Helena, Šmelhausová Hana, Šnajdrová Hana, Švandová Jaroslava, Vrzalová 
Barbora. 

IV. A Třídní profesorka PhDr. Eva Müllerová
Bartáková Alena, Čížková Helena, Dvořáková Barbora, Kosina Marek, Kozlová Kateřina, Krejčová Andrea, 
Kubiasová Božena, Marešová Blanka, Martínková Denisa, Meitner Marcel, Millek Zdeněk, Monari Gent 
Patrik, Moučková Kateřina, Němečková Gabriela, Raunigrová Markéta, Roubalová Martina, Smerdulová Sil-
vie, Soják Jiří, Staňková Romana, Synáčková Zuzana, Šindelářová Martina, Vacková Pavla, Vinická Veronika. 

IV. B Třídní profesorka ing. Vlasta Malínková
Adamíčková Renata, Belzová Erika, Bergerová Hana, Černá Pavlína, Faltysová Renata, Fiala Michal, Hlávková 
Milada, Jetelová Jana, Jírová Zuzana, Karasiewicz Vít, Korejtková Petra, Martincová Jitka, Matějíčková Lenka, 
Mírková Lucie, Nedelíaková Vladimíra, Petrásková Markéta, Pítro Ondřej, Pomezná Alice, Pražáková Marta, 
Rufferová Sabina, Růžíčková Petra, Řezáčová Hana, Skleníčková Martina, Stemmerová Irena, Stíborová Ga-
briela, Suchá Daniela, Vintnerová Lenka, Vyhlídka Richard. 

IV. C Třídní profesorka ing. Eva Šrámková
Adámková Kateřina, Attl Tomáš, Balabánová Petra, Bierhanslová Jana, Brzoňová Lenka, Buriánek Aleš, Ce-
pek Michal, Exner Michal, Hodačová Lucie, Jarůšková Kamila, Jelínková Jaroslava, Kadlecová Helena, Kadle-
cová Petra, Kadlecová Radka, Kohoutková Lenka, Kolářová Martina, Kopecká Daniela, Kosobudová Lucie, 
Lipková Denisa, Mouchová Alena, Ornová Lenka, Pešková Hana, Poskočilová Barbora, Pospíšilová Radka, 
Potužníková Iva, Riglová Eva, Růžičková Klára, Souhradová Alena, Störzerová Zdeňka, Šalek Jaromír, Šimůn-
ková Zuzana, Šulcová Veronika, Vinklerová Martina, Volmutová Lenka, Zámorská Petra. 

IV. D Třídní profesorka Dana Benešová
Antoš David, Bernartová Iveta, Blažková Gabriela, Bouchalová Petra, Coufalová Kamila, Čtrnáctá Anna, 
Friedbergerová Klára, Havlíček Aleš, Havlíčková Petra, Havlíčková Tereza, Hejlek Vít, Hepová Markéta, 
Chrdlová Jiřina, Jordáková Ivana, Kafka Jakub, Kalaš Martin, Kosinová Markéta, Koudelová Radka, Krejčí 
Petra, Kudláčková Romana, Mandir Ivana, Maderová Eva, Nováková Jana, Pokorná Monika, Pražáková Věra, 
Rychterová Kateřina, Sengerová Denisa, Šťastná Daniela, Truhlářová Jana, Zabranská Marcela, Zavadilová 
Kateřina, Zelinová Šárka, Zitová Helena. 

IV. E Třídní profesorka ing. Lenka Lamešová
Barsová Silvie, Bartáčková Kateřina, Čapková Elena, Částková Věra, Friedová Šárka, Gottvaldová Lenka, 
Hanzlová Sylvie, Klepalová Zuzana, Kroupová Olga, Machuta Jan, Mašková Jindřiška, Mazurkiewiczová 
Denisa, Melicharová Sabina, Moravcová Gabriela, Novák Tomáš, Nováková Michaela, Ottová Pavlína, 

1994
1995



150 / ALMANACH 1909 - 2009

Pilnáčková Jana, Světinská Romana, Šimonková Petra, Vacková Iveta, Vaingatová Erika, Zápotocká Hana, 
Samcová Kateřina. 

IV. A Třídní profesorka ing. Marie Janečková
Adamová Renata, Blaževičová Linda, Borská Lucie, Boušková Valerie, Černá Petra, Emmer Jan, Firstová Eva, 
Florian Karel, Havlín Radek, Holečková Zdeňka, Janovská Hana, Jelínková Veronika, Kalinová Jana, Kaločová 
Kateřina, Karas Martin, Kieferová Markéta, Kluzáková Pavla, Koubková Barbora, Krausová Monika, Matouš-
ková Radka, Matula Richard, Novák Jiří, Picková Eva, Říha Zbyněk, Říhová Marie, Stárková Markéta, Stei-
marová Barbora, Suchánková Markéta, Šlajer Vratislav, Šnejdar Ondřej, Štochl Jakub, Teska Jan, Urbanová 
Olga, Vodičková Petra, Bourová Eva. 

IV. B Třídní profesorka Alena Marková
Adámková Kateřina, Bílková Květa, Boušová Veronika, Brůžková Jana, Cirusová Hana, Cvitaničová Silvie, 
Elefantová Kristýna, Epstein Antonín, Göpfert Lukáš, Horák Tomáš, Horová Klára, Hořánek Michal, Hovorka 
Aleš, Hrnčířová Petra, Jedličková Alena, Jirásková Markéta, Kačírková Klára, Krumlová Jana, Leitgebová Soňa, 
Majrichová Alena, Michalíčková Radka, Musilová Petra, Osvaldová Michaela, Pospíšilová Hana, Prokůpková 
Iveta, Skřičková Karolína, Smička Jan, Smutná Markéta, Socháň Petr, Starý Jan, Voldřich Milan, Vošická 
Petra, Hartmanová Dana. 

IV. C Třídní profesorka ing. Milada Jarolímová
Adam Petr, Antošová Lubomíra, Aubrecht Filip, Borková Johana, Čiháková Milena, Dolečková Barbora, Du-
bová Kateřina, Hájková Lenka, Hamerníková Petra, Hlavešová Jitka, Chaloupková Markéta, Jirásková Mar-
tina, Kučera Tomáš, Kulíková Jana, Kulhánková Galina, Kytková Simona, Lacmanová Eva, Mellerová Dana, 
Merglová Helena, Müller Pavel, Nekvapilová Zuzana, Novák David, Petkovová Linda, Poborská Tereza, Ra-
ková Hana, Roubíčková Lucie, Rus Pavel, Sedlák Jan, Skalová Jana, Skulová Monika, Sojková Libuše, Těšíková 
Aneta, Tůma Filip, Vaňková Markéta, Vodrážková Soňa, Ždichová Veronika, Himmelsbergerová Gabriela. 

IV. D Třídní profesor Jaroslav Strachota
Babiczová Martina, Beránková Eva, Čadilová Pavla, Diviš Martin, Faltysová Renáta, Fohová Michaela, Fran-
tová Veronika, Hošková Markéta, Ilovičná Jana, Janda Jakub, Kordová Magdaléna, Kovačková Zuzana, Ko-
valová Klára, Kučerová Petra, Křížová Lucie, Langhammer Kamil, Manďák Martin, Medřická Radka, Merta 
Michal, Míková Pavla, Nečinová Martina, Nejedlá Simona, Oplíštilová Petra, Peňáková Pavla, Prokůpková 
Eva, Svozilová Lucie, Šetková Petra, Štyndlová Markéta, Štyndlová Martina, Valentová Markéta, Vlčková 
Lenka, Volfová Barbora, Žiláková Barbora, Žywiaková Renata. 

IV. E Třídní profesorka Hana Václavů
Bulenová Michaela, Dlouhá Jana, Fečo Michal, Hendrychová Lucie, Holá Magdaléna, Holecová Simona, 
Hoznourková Simona, Janko Radek, Jírová Kateřina, Kellnerová Romana, Kellnerová Šárka, Klimentová Ga-
briela, Koudelková Klára, Kubánková Hana, Malíková Barbora, Mihalíčková Eva, Nadějová Dagmar, Nezbe-
dová Lenka, Novická Gabriela, Novotná Jitka, Pazourová Jana, Průša Petr, Pšenička Jan, Růžková Helena, 
Rybáčková Ivana, Schauhuberová Pavla, Svobodová Monika, Sýkorová Kateřina, Tomášková Jana, Urbanová 
Petra, Valentík Zdeněk, Vážanová Marika, Vorlová Štěpánka, Zapletalová Jindřiška. 

IV. F Třídní profesorka Jana Sobolíková
Bahenská Olga, Benedikovičová Andrea, Bláhová Hana, Brodský Jiří, Drábková Jana, Hasalová Kamila, Ho-
liš Petr, Kalinová Andrea, Koláčná Jitka, Kněžour Ondřej, Kudláček Jan, Lév Vladimír, Lízalová Michaela, 
Malíková Karolina, Molín Jan, Nečasová Jitka, Novotná Alice, Papoušková Ilona, Persy Michal, Skopalová 
Monika, Soukupová Petra, Spurná Eva, Strnád Petr, Světinská Martina, Škrletová Michaela, Štěpánová Ka-
teřina, Tomášková Radana, Včeláková Věra, Vojtěchovská Jana, Volhejnová Michaela, Voráčková Simona, 
Zahradníková Adéla, Babická Romana, Kučerová Petra. 

IV. A Třídní profesor Ivan Kořínek
Adamová Jana, Bártová Lenka, Burešová Petra, Čechová Zuzana, Dohanyosová Denisa, Doškářová Šárka, Em-
merová Anna, Eška Zdeněk, Hechtová Helena, Charvátová Lucie, Janoušková Klára, Kalimonová Martina, Kaš-
perová Anna, Kožíšková Eva, Kölbl Petr, Majeríková Eva, Minaříková Dana, Mottlová Leona, Nácovská Šárka, 
Nováčková Soňa, Nováková Pavlína, Odehnalová Iva, Pačesová Klára, Simonová Jana, Štýber Martin, Tichá 
Dana, Urbanová Renáta, Vejborná Edita, Vondráčková Věra, Zelenková Jana, Šelepová Hana, Borská Lucie. 

IV. B Třídní profesorka Libuše Černá
Borská Marie, Brymová Ester, Břečková Eva, Burian Michal, Čamrová Lenka, Dobrovodská Olga, Dusílková 
Pavla, Dvořáková Pavla, Habartová Martina, Halířová Nátalie, Herzog Jindřich, Hladká Kateřina, Horáčková 
Tereza, Kadlec Daniel, Klementová Dana, Klimtová Alena, Kotěšovec Petr, Kutilová Lenka, Mikšátková Ka-

1995
1996

1996
1997



 ALMANACH 1909 - 2009 / 151

teřina, Mikyšková Tereza, Pexová Jana, Pietschová Martina, Říhová Jitka, Sedláčková Lucie, Síbová Lenka, 
Smrčka Štěpán, Stachová Lucie, Stará Ilona, Šípalová Jana, Šrot Martin, Valentová Markéta, Víchová Vladi-
míra, Vojkovská Nina, Vokáčová Zuzana, Zítová Helena, Zvoníčková Katarína. 

IV. C Třídní profesorka Emilie Bartošová
Bartošová Martina, Bulvasová Jana, Bureš Lukáš, Debowská Magda, Drbalová Ivana, Holubová Vanda, 
Hamrová Jitka, Horník Vít, Hynková Markéta, Chalupová Petra, Ivaška Michal, Jiroušková Petra, Komárek 
Jan, Kovárník Martin, Krocová Eva, Kyjovská Dagmar, Malčánková Petra, Maxová Denisa, Miklíková Kateři-
na, Mlčáková Barbora, Polívková Kateřina, Potužníková Jitka, Procházková Jana, Řídelová Jana, Sedláčková 
Zuzana, Semerád Petr, Šimůková Klára, Škotová Pavla, Štenglová Darina, Šůrová Petra, Vohnická Lenka, 
Vojtková Barbora, Záhrubská Kateřina, Zákravská Jitka, Hlavešová Jitka. 

IV. D Třídní profesorka Eliška Wildhagerová
Adamová Petra, Andres Tomáš, Beckert František, Bukovský Jaroslav, Červená Andrea, Davidová Kateřina, 
Dvořák Přemysl, Holub Martin, Hübsch Karel, Ječná Barbora, Jochmanová Petra, Kantorová Kateřina, Ka-
minská Irena, Kasanda Lukáš, Kotěšovec Libor, Křikava Roman, Lopatová Lenka, Machovcová Kamila, Mil-
cová Michaela, Moravec Jiří, Moudrá Petra, Nováková Kateřina, Panagopulosová Elleni, Payerová Gabriela, 
Peroutková Jana, Pritz Jiří, Rovný Jindřich, Rybáček Václav, Říhová Petra, Smíšovská Veronika, Socháňová 
Naďa, Štros Martin, Veselá Natálie, Volfová Barbora. 

IV. E Třídní profesorka Mgr. Yveta Vejtasová
Bartalošová Monika, Hladová Monika, Jancová Kateřina, Karchutová Lenka, Kašparová Milena, Klofáčová 
Lenka, Korbelová Jana, Kubrová Monika, Lebedová Martina, Legátová Petra, Lemberková Věra, Marešová 
Lucie, Matějková Tereza, Mecová Daniela, Němcová Kateřina, Novotná Jana, Pletková Kateřina, Portlík To-
máš, Poskočilová Tereza, Prejsová Kristýna, Procházková Jitka, Reváková Lenka, Sengerová Denisa, Schmal-
zová Dita, Svobodová Barbora, Svobodová Lucie, Uzlová Petra, Vacíková Kateřina, Voldánová Martina, Vo-
tavová Jana, Votrubová Ivana, Wagenknechtová Jana. 

IV. A Třídní profesorka ing. Blanka Bavšenkovová
Benešová Tereza, Ducháčková Simona, Dušek Lukáš, Ducháčková Michaela, Filipovičová Alena, Gécová Pe-
tra, Chládková Gabriela, Jančíková Hana, Jeřábková Hana, Kellnerová Šárka, Kozlíková Blanka, Krátký Pavel, 
Matějka František, Morávková Anna, Němečková Andrea, Poloczek Bronislav, Provazník Josef, Pšeničková 
Petra, Randáček Miroslav, Roubal Lukáš, Růnová Tereza, Slavíková Tereza, Suyová Sandra, Švadlenková 
Hana, Vaňková Markéta, Vokurková Kamila, Zdeňková Jana, Zeman Michal, Štýber Martin. 

IV. B Třídní profesorka ing. Iveta Lukášková
Bogdanová Vesna, Brymová Karina, Bulířová Petra, Burda Pavel, Čermáková Olga, Fischerová Zuzana, Her-
da Filip, Honsová Jana, Horáčková Daniela, Jehlička Daniel, Kafková Zuzana, Kátrová Anna, Kohout Luděk, 
Kovářová Kateřina, Neumannová Lenka, Neužilová Michaela, Novák Michal, Palma Radek, Procházková 
Jitka, Příhodová Zuzana, Smejkalová Jana, Stříbrná Eva, Soukup David, Svačinka Petr, Šafář Michal, Veselá 
Eva, Zahálková Jana, Trmal Otakar, Falovičová Monika, Švehla Filip, Kamínová Radka.. 

IV. C Třídní profesorka ing. Marie Janečková
Andrejši Michal, Bezouška Karel, Brabec Jaroslav, Čech Pavel, Dvořáčková Dana, Dytrych Václav, Gajdošo-
vá Jana, Hamplová Monika, Holečková Martina, Illmanová Zuzana, Janků Radana, Jelínková Jitka, Jiříková 
Tereza, Karlíková Veronika, Khodlová Kateřina, Lemermanová Pavla, Lemermanová Petra, Lohniská Klára, 
Martínková Lenka, Mašková Gabriela, Mestek Jaroslav, Mrázková Jana, Novák Miroslav, Nováková Jana, 
Ottlová Andrea, Papežová Michaela, Pohan Ondřej, Řandová Karina, Štefková Zuzana, Techlová Gabriela, 
Utěšil Tomáš, Zbirovský Jan, Boura Vlastimil. 

IV. D Třídní profesorka ing. Irena Kabátová
Adamcová Iva, Adámková Michaela, Altman Zbyněk, Barsová Linda, Bělonožníková Petra, Bendík Richard, 
Czwartynski Jakub, Dufková Pavla, Filipová Lenka, Hartmannová Lucie, Hervertová Veronika, Hlaveš Karel, 
Hopfingerová Eva, Hovorková Martina, Hrunek Dušan, Jelínková Marie, Katrenčíková Veronika, Kellnerová 
Lucie, Kohoutová Marcela, Kraic David, Marková Kateřina, Martínková Iva, Matoušková Šárka, Míková Micha-
la, Najmanová Lucie, Simonová Helena, Sudková Jana, Šubertová Petra, Šubrtová Zuzana, Vitinová Monika. 

IV. E Třídní profesorka PaeDr. Hana Eisenbergerová
Ajdin Vedrana, Auerhannová Daniela, Bobková Barbora, Boháčová Anna, Debnárová Klaudie, Gleichová 
Lucie, Havelková Magdaléna, Hovorková Michaela, Jirkalová Jaroslava, Kolorosová Zdeňka, Koppová Jarmila, 
Lasovská Lucie, Machálková Iva, Maredová Hana, Melníková Jana, Nováková Iva, Pácalová Kateřina, Pari-
sová Monika, Ramešová Lenka, Růžičková Lucie, Šmídová Klára, Štědrá Alice, Uchytilová Iveta, Valachová 

1997
1998



152 / ALMANACH 1909 - 2009

Pavlína, Vácová Kateřina, Valtrová Lenka, Vottová Lenka, Zítová Klára. 

IV. A Třídní profesorka ing. Blanka Bavšenkovová
Bolíková Květa, Borská Lucie, Budějská Iva, Feuereis Eduard, Hořejší Zuzana, Hrouzková Věra, Kamicová 
Lucie, Kamínová Lucie, Karmazín Jiří, Koutková Kateřina, Křenková Jana, Kubálková Hana, Párysová Veroni-
ka, Písař Pavel, Pojerová Eliška, Procházková Lucie, Ptáčníková Denisa, Richter Jakub, Schreiberová Kateřina, 
Strnad Michal, Textor Filip, Tóthová Andrea, Toťová Olga, Váňkátová Kateřina, Váňová Daniela, Vitingerová 
Markéta, Volfová Petra, Žaloudková Kristýna. 

IV. B Třídní profesorka Jana Studená
Baťka Petr, Bažantová Kateřina, Blažková Jitka, Bourová Jitka, Čtvrtníková Lenka, Faltýnková Michaela, Ha-
vel Petr, Hášová Zuzana, Hejduková Kateřina, Janovský Štěpán, Jiráková Jana, Kazdová Lenka, Kopecká Silvie, 
Kšír Miroslav, Kudrnová Pavla, Lidická Naděžda, Majkusová Alena, Pastor Jan, Pečánka Martin, Petroušková 
Lenka, Rezková Jana, Rylichová Lucie, Skočdopolová Eva, Smetanová Kristýna, Sobíšková Jana, Soucha 
David, Tomášek Ondřej, Tomíšková Pavla, Tomsová Andrea. 

IV. C Třídní profesorka ing. Věra Tůmová
Adam Ondřej, Andrle Petr, Bárta Tomáš, Brom Pavel, Drozenová Alice, Dub Michal, Fischerová Jana, Hekl 
Michal, Holý Tomáš, Hradil Ondřej, Chudoba Petr, Kortusová Jana, Krunčíková Jana, Koubek Lukáš, Kvas-
ňovský Petr, Kvízová Helena, Linder Jiří, Matochová Hana, Nádr Tomáš, Pellant Jan, Procházka David, Stras-
ser Josef, Šebková Veronika, Trneček Václav, Vitásková Petra, Vyskočil Miroslav, Winkler Libor, Zabloudil Jan, 
Záluská Hana, Zedníková Šárka. 

IV. D Třídní profesorka Darja Šindelková
Bartáčková Lenka, Baťhová Michaela, Bílková Kateřina, Blažková Lenka, Holanová Jana, Hoznourková Mar-
tina, Jarošová Martina, Krajníková Kateřina, Krčálová Jana, Kuklová Jana, Malá Martina, Marková Eva, Ne-
dvědová Anna, Nováková Kateřina, Obluková Kateřina, Patková Kateřina, Příbková Marie, Ropková Lucie, 
Salátová Barbora, Sirotková Petra, Sladká Lenka, Součková Monika, Svitáková Michaela, Šálková Kateřina, 
Šejvlová Zuzana, Šildbergerová Simona, Trnková Kateřina, Tuháčková Jitka, Vomáčková Martina, Vratisla-
vová Lucie, Zemanová Veronika. 

IV. E Třídní profesorka ing. Daniela Rostková
Bendová Kateřina, Bínová Denisa, Brejcha Miroslav, Čížová Markéta, Douděrová Markéta, Fiedlerová Lucie, 
Grofová Michaela, Halada Tomáš, Horný Tomáš, Hron Petr, Janusová Michaela, Jochmanová Soňa, Kadle-
cová Veronika, Kašpárková Lucie, Kolářová Lucie, Kupečková Hana, Láznová Zuzana, Mařan Jiří, Mašková 
Petra, Míková Helena, Nenovová Kateřina, Neukirchnerová Linda, Němečková Petra, Panochová Andrea, 
Pavelková Renáta, Peller Michal, Pokorná Jana, Rakušanová Zuzana, Stupková Zuzana, Šmejkalová Hana, 
Vojík Martin, Vomáčka Ondřej, Zebischová Naďa, Zděnková Zuzana. 

IV. F Třídní profesorka Jana Sobolíková
Benedikt Jiří, Bialešová Lucie, Boušová Blanka, Brož Jiří, Drobný Václav, Dušková Jana, Dvořáková Veroni-
ka, Filinger Petr, Filípková Karolína, Guluškinová Cecilie, Hromádka Tomáš, Janečková Tereza, Kawalková 
Patricie, Kocurová Eliška, Kráčmarová Zuzana, Křepinská Helena, Lajnová Martina, Leitgebová Karolína, 
Lipšanská Jana, Novotný Mojmír, Pešková Markéta, Pourová Klára, Richterová Simona, Ředinová Andrea, 
Stehlíková Karolína, Táborová Jana, Tulková Šárka, Zavoralová Daniela. 

IV. A Třídní profesorka PhDr. Eva Müllerová
Brzoň Martin, Ciprová Veronika, Čermáková Tereza, Dostál Štěpán, Fasorová Markéta, Gruberová Vendula, 
Hájek Martin, Horová Taťána, Hořejší Tereza, Hrubišová Jana, Kamínková Klára, Kotlínová Kristýna, Krejčová 
Veronika, Maříková Jana, Miller Jan, Nedvěd Petr, Nejedlá Jana, Pániková Lucie, Seiler Martin, Stach Emil, Šíro-
vá Martina, Tomsová Jana, Vejrová Petra, Vydrová Zuzana, Bourová Jitka, Janovský Štěpán, Obluková Kateřina. 

IV. B Třídní profesorka Mgr. Lenka Bílá
Bechyňová Hana, Bírková Zuzana, Bogashová Uljana, Čermáková Kateřina, Dudoňová Štěpánka, Hájková 
Lucie, Havlíčková Lucie, Holík Karel, Chlup Jaromír, Kolínský Jan, Kučera Štěpán, Kudličová Petra, Lesová 
Martina, Martínková Petra, Netíková Květa, Novák Lukáš, Novotná Barbora, Páv Karel, Rožec Václav, Seneši 
Karol, Smahel David, Steiner Michal, Trunečková Lucie. 

IV. A Třídní profesorka Dana Benešová
Bártová Andrea, Blatníková Šárka, Brabencová Tereza, Dolejší Barbora, Dvořáková Zuzana, Hanušová Anna, 
Hauptová Veronika, Hrášková Veronika, Charvatová Romana, Jekl Jakub, Karetová Veronika, Kleimanová 

1998
1999

1999
2000

2000
2001



 ALMANACH 1909 - 2009 / 153

Jana, Kliková Lenka, Kohout David, Kolář Ondřej, Mach Adolf, Miková Martina, Mlejnková Michaela, Neto-
pilová Veronika, Paulů Lukáš, Řeháková Dana, Salvet Martin, Sendler Vladimír, Šmidová Tereza, Špicarová 
Dana, Vilímovská Michaela, Závrský Jakub, Žišková Barbora.

IV. B Třídní profesor Peter Kadlec
Bloudková Kateřina, Buzková Petra, Čmudová Michaela, Doležalová Klára, Durdisová Michaela, Dvořáková Pet-
ra, Fiala Petr, Kačabová Klára, Kalinová Šárka, Kladenská Ivana, Knaiflová Martina, Kohoutová Kristýna, Koucká 
Veronika, Kudrnová Petra, Kurzweil Luboš, Lédl Lukáš, Novotná Tereza, Pazderníková Lenka, Pintová Lucie, 
Rejnková Andrea, Sluková Helena, Sobíšková Zuzana, Šimáčková Petra, Šindelář Miroslav, Tulková Petra, Vavři-
chová Lucie, Vilímovská Lenka, Vokounová Kateřina, Wernerová Lucie, Zikan Tomáš, Zuzaník Jiří, Živná Šárka.

IV. C Třídní profesorka Ing. Eva Šrámková
Benešová Kateřina, Beránková Eva, Dvořáková Martina, Havelda Jan, Hejná Martina, Heumann Petr, Holá 
Markéta, Hrášková Jitka, Chromý Martin, Jaroš Petr, Jarošová Lucie, Jíňová Petra, Kdánová Moníka, Klápová 
Magdaléna, Kliská Helena, Kroutilová Anna, Marková Radka, Mašková Zuzana, Pozlerová Michaela, Pro-
cházka Tomáš, Roškotová Kateřina, Růžička Daniel, Schneiderová Iveta, Synková Michaela, Šperlová Zuzana, 
Šťastná Eva, Tišerová Dita, Vachalovská Veronika, Zeman Vladimír.

IV. D Třídní profesorka Ing. Marie Fišerová
Baťková Michaela, Bayerová Jana, Bendíková Lucie, Bočková Veronika, Červená Jana, Doležal Petr, Dupá-
ková Kateřina, Exnerová Martina, Hallerová Linda, Hlávka Jan, Jeřábková Vladimíra, Jiroš vítězslav, Jíchová 
Lenka, Klepačová Jolana, Kopecká Miroslava, Langová Markéta, Lendler Martin, Lukášová Marie, Moudrý 
Roman, Neckářová Jitka, Němcová Veronika, Staněk Kryštof, Svoboda Milan, Trávníčková Marcela, Třísková 
Markéta, Tylčeová Petra, Vejrostová Monika, Žemličková Pavla, Hollerová Kristýna.

IV. E Třídní profesorka Mgr. Jana Linhartová
Antošová Radka, Barták Martin, Brabencová Markéta, Dangová Sandra, Dvorský Vladan, Fryčová Šárka, 
Halířová Veronika, Hofman Martin, Chrpová Marie, Kantoříková Kamila, kašparová Hana, Kautská Nikol, 
Matějková Ivana, Müllerová Denisa, Myslilová Michaela, Novák Michal, Novotná Iveta, Novotná Kateřina, 
Novotná Monika, pařezová Michaela, Pařízková Eva, Perglerová Alice, Petříková Věra, Proudová Pavlína, 
Smejkalová Martina, Skočná Jana, Spolková Lucie, Vaniš Jindřich, Vrabec Ondřej, Zykánová Irena.

IV. F   Třídní profesorka PaedDr. Jana. Mitkovová
Benda Tomáš, Blecha Antonín, Benešová Michaela, Boháč Martin, Bokrová Jitka, Bošková Jitka, Cyranyová 
Markéta, Dědková Eva, Millerová Martina, Haňková Hana, Hartmanová Věra, Ježková Klára, Karabcová 
Jiřina, Klíchová Veronika, Kvapilová Lenka, Malina Vojtěch, Mikšátková Romana, Nová Diana, Pátrová Ta-
mara, Pospíšil Petr, Rutnerová Veronika, Salačová Daniela, Sklenářová Darina, Stránská Michaela, Štruncová 
Alžběta, Tesařová Markéta, Zeman Milan, Němečková Michaela. 

IV. A  Třídní profesorka Mgr. Květoslava Doubravová
Dudová Renáta, Dvořák Jan, Foitová Klára, Hofmanová Adriana, Jenšíková Blanka, Kádnerová Markéta, Kan-
dakov Alexandr, Kapoun Jiří, Kratochvílová Kateřina, Křížová Zuzana, Libnarová Jana, Mikovcová Tereza, 
Neumanová Martina, Pilátová Eva, Rohlíková Ivana, Roubal Jaroslav, Rysová Barbora, Šebková Jaroslava, 
Šrajbrová Lucie, Urbanová Jana, Veselá Veronika, Vítková Klára, Vlk Jiří, Vomočilová Lenka.

IV. B Třídní profesor Mgr. Ivan Kořínek
Balounová Jana, Bažant Viktor, Bekeová Marcela, Dudová Kateřina, Hnátková Kristýna, Krajčíková Sylvie, 
Kronbergerová Martina, Léblová Eva, Lišková Lucie, Marková Jana, Marková Lucie, Papežová Hana, Pokorný 
Lukáš, Slánská Dita, Solarová Lucie, Spilková Kristýna, Stehnová Petra, Straširybka Ondřej, Šindlerová Ga-
briela, Šponerová Andrea, Tůmová Petra, Vaňková Michaela, Vasilev Petr, Vondráček Aleš, Laušman Jakub.

IV. C Třídní profesorka Mgr. Libuše Černá
Adamová Hana, Babková Veronika, Blažková Kristina, Bodmerová Andrea, Břízová Lucie, Drabešová Jana, 
Dvořáčková Lenka, Dvořáčková Markéta, Friček Michal, Hejzlarová Barbora, Herzová Olga, Holznerová 
Kateřina, Hrachovcová Hana, Chudobová Lucie, Ilovičná Natálie, Janoušková Tereza, Kočová Tereza, Mit-
telbach Jiří, Osifová Blanka, Řeháková Hana, Seidlová Zuzana, Schmarczová Marie, Slabá Ivana, Škrlantová 
Kateřina, Šmejdířová Marcela, Závorová Monika.

IV. D Třídní profesorka Ing. Ivana Jandová
Bartl Milan, Beranová Markéta, Damašek Martin, Doušová Zuzana, Jäger Viliam, Jastrebov Oleg, Koutská 
Gabriela, Kramperová Veronika, Liščař Daniel, Mailbeková Kateřina, Mansfeldová Šárka, Millerová Michaela, 

2001
2002



154 / ALMANACH 1909 - 2009

Michaela, Nový Daniel, Proboštová Ilona, Szabová Andrea, Šimůnková Monika, Štejfová Jana, Táborský Mi-
chal, Tichá Ilona, Tomková Denisa, Tomšů Michal, Tovarová Martina, Trojan Daniel, Vaniš Richard, Votavová 
Kristýna, Vrbová Alena, Zajíčková Monika, Ziková Miroslava, Žilková Kateřina. 

IV. E Třídní profesorka Emílie Bartošová
Bronec Milan, Buriánková Lucie, Černochová Petra, Gresserová Dana, Holubová Radka, 
Jedlička Michal, Kabeláčová Zuzana, Kohoutová Martina, Nykl Ondřej, Ondrová Veronika, Pavlíčková Iveta. 
Peitz Jakub, Plazzerová Michaela, Pokorná Zuzana, Sousedíková Jana, Svobodová Klára, Tesařová Gabriela, 
Umbrová Lenka, Valentová Eva, Vašáková Iva, Vébrová Hana, Veinlichová Kristýna, Velinská Lucie, Zeleno-
horská Kateřina, Zichová Petra, Hasil Josef.

IV. A Třídní profesorka Ing. Marie Janečková
Albertová Petra, Birhanzlová Jitka, Borská Kateřina, Čížková Kateřina, Dostálová Zuzana, Jelínková Kateřina, 
Klanc František, Kličková Jaroslava, Knap Robert, Koldová Jitka, Komárková Mlada, Kroupová Petra, Kova-
číková Eva, Lipšová Dana, Novák Petr, Nováková Michaela, Novosadová Klára, Poštová Anna, Prokešová 
Adriana, Stříbrná Tereza, Šturmová Lenka, Tomanová Monika, Tučková Daniela, Valášková Alena, Zákoucká 
Jana, Zeman Ondřej, Zrůstová Marcela, Žitník Jan

IV. B Třídní profesorka Mgr. Květoslava Doubravová
Běláková Kateřina, Bělinová Lenka, Benešová Jana, Beránková Drahoslava, Beránková Jana, Boušová Micha-
ela, Čepicová Radka, Čermák Jiří, Doležalová Hana, Hnátková Lenka, Hofmannová Lucie, Hušková Michaela, 
Koucká Martina, Kuclerová Kristýna, Míka Radek, Mrázová Jitka, Novotná Barbora, Ocman Josef, Ouřadní-
ková Linda, Pavlík Tomáš, Perská Pavla, Piskorová Tereza, Podová Tereza, Pospíšilová Monika, Procházková 
Zuzana, Příhodová Jana, Rysová Martina, Šmídová Petra, Trefilová Andrea, Valterová Petra, Vlčková Lucie, 
Zelená Kateřina, Zemanová Lenka, Zrcková Petra

IV. C Třídní profesor Mgr. Petr Bek
Babická Monika, Citová Kristýna, Dvořáková Petra, Hanzlík Pavel, Havlínová Hana, Hendrych Ondřej, Holá 
Jitka, Chleborádová Zuzana, Jelínek Karel, Kafková Michaela, Klímová Pavla, Košťálová Romana, Krejčová 
Lucie, Machková Andrea, Marková Marcela, Mišnerová Martina, Musilová Hana, Nováková Anna, Pangrá-
cová Petra, Pilečková Petra, Poláková Ludmila, Rovenská Jana, Svobodová Ivana, Štěpánková Veronika, Vág-
nerová Tereza, Vančo Petr, Vingrová Petra, Vomelová Radka, Zavadilová Tereza, Žák Michal, Cardová Tereza

IV. D Třídní profesorka Ing. Iveta Lukášková
Bortl Pavel, Boušková Jitka, Čovičová Ivana, Dvořáčková Petra, Horová Martina, Jochovičová Marie, Jursová 
Iveta, Klejna Martin, Komínková Jana, Kytková Jana, Maričová Daniela, Miketová Milovana, Novotná Sandra, 
Pacourková Barbora, Pavlišová Eva, Pexová Veronika, Pivoňková Monika, Poupě Karel, Procházková Zuzana, 
Sýkora David, Šolc Jakub, Volfová Michaela, Vondráková Veronika, Šilhavý Martin, Kulfánek Pavel, Pártlová 
Adéla, Pustina Ota, Vrkoč Radek

IV. E Třídní profesorka Ing. Jana Sobolíková
Barnetová Alena, Bošková Hana, Brdová Lucie, Čapková Veronika, Čierná Irena, Čiháková Sandra, Erben 
Jan, Fialková Simona, Korbelová Lucie, Kozlová Adéla, Křížová Barbora, Mašatová Jitka, Netolický Martin, 
Pecháčková Jana, Pechánek Lukáš, Príglová Lenka, Stehlíková Petra, Šrailová Lenka, Tománková Nikol, Tran 
Vu Huy, Turková Zuzana, Vítek Josef, Vojtíšková Alena, Zahálková Jitka, Zimová Zuzana

IV. A Třídní profesorka PhDr. Eva Müllerová
Břízová Klára, Buchtová Veronika, Dolejšová Barbora, Dragounová Michaela, Frodl Martin, Havlíčková Eva, 
Kalinová Kristýna, Klementová Michaela, Kozová Pavla, Lukášová Veronika, Makaj Petr, Makalová Markéta, 
Minařík Lukáš, Netušilová Eva, Odlová Magdaléna, Pavelková Kristýna, Stránská Soňa, Šourková Markéta, 
Šturmová Jana, Tumlířová Zuzana, Vlčková Kateřina, Vřeská Andrea, Závodná Michaela

IV. B Třídní profesorka Ing. Daniela Rostková
Bartáková Marcela, Benešová Andrea, Černovská Monika, Dostálová Radka, Drymlová Aneta, Dvořáková 
Petra, Hanzlíková Věra, Hejlová Pavla, Joník Petr, Kamínová Zuzana, Klattová Veronika, Kocek Roman, Ko-
houtová Aneta, Kurtzová Simona, Lauerman Martin, Sojková Nikola, Sommerová Zuzana, Štefanová Hana, 
Talůžková Tereza, Urbanová Monika, Vaňková Kristýna, Vyšinková Tereza, Zelinková Aneta

IV. C Třídní profesorka Ing. Věra Tůmová 
Bieliková Monika, Brabcová Lenka, Čunátová Adéla, Danešová Aneta, Fajkusová Magda, Hais Eduard, Halu-
zová Lucie, Hejlová Martina, Hlaváč Záviš, Hofmanová Tereza, Holá Tereza, Káninská Jana, Kárníková Linda, 

2002
2003

2003
2004



 ALMANACH 1909 - 2009 / 155

Kučerová Kateřina, Kumpoštová Lenka, Mezeiová Markéta, Micková Petra, Neradová Hana, Nováková Hana, 
Přibylová Jana, Sadecká Nora, Sedláčková Jana, Schiller Jan, Schovánková Marie, Sirotková Monika, Štád-
lerová Michaela, Šťastný Josef, Vančurová Martina, Vašek Daniel, Vokounová Michaela, Zahálková Lucie, 
Zoubková Michaela

IV. D Třídní profesorka Ing. Darja Šindelková
Bajgerová Michaela, Bartošová Lucie, Bartošová Martina, Cimická Petra, Dulevová Kateřina, Dulevová Kris-
týna, Fulínová Jana, Hořovská Pavla, Hromádková Eva, Hudečková Tereza, Kadlecová Lenka, Kounovská 
Světlana, Kříž Jaroslav, Kumbálková Lucie, Lenártová Marieta, Marenčák Alexandr, Mikulecká Eva, Novotná 
Hana, Papugová Šárka, Prokopová Michaela, Strnadová Denisa, Špitálská Radka, Tišerová Denisa, Tomano-
vá Hana, Vomáčková Eva, Zámyslická Eva, Říhová Barbora

IV. A Třídní profesorka Mgr. Jana Kábelová
Bajkina Alessija, Galbavá Kateřina, Haisová Adéla, Hanešková Barbara, Holoubková Tereza, Holoubková 
Zdeňka, Chotěborská Ivana, Janotová Adéla, Ježková Pavlína, Kovář Petr, Lukešová Barbora, Maňáková Kate-
řina, Melicharová Sylvie, Novotná Aneta, Pavlíčková Denisa, Podobská Michaela, Skoupý Adam, Svobodová 
Ivana, Štětková Lucie, Tenklová Romana, Tomanová Kristýna

IV. B Třídní profesor Peter Kadlec
Bajerová Karolína, Bayerová Iveta, Bayerová Petra, Drake Michail, Dreiseitlová Michaela, Fialová Petra, Fran-
ková Lenka, Hájková Šárka, Humlová Jitka, Kaše Pavel, Kmošková Monika, Kubantová Karolina, Kühnová 
Silvie, Malíková Štěpánka, Matějovská Monika, Mlejnková Jana, Nedvídková Aneta, Polívková Markéta, Sou-
kenková Žaneta, Spáčilová Aneta, Šmídková Petra, Šubrtová Zuzana, Taudyová Anna, Tomášek Petr, Trlová 
Eva, Trnečková Eva, Vejtasa Radek, Zemanová Irena, Žinčíková Jana

IV. C Třídní profesorka Mgr. Hana Vlková
Beneš Ladislav, Birková Monika, Borodáčová Hana, Čejnová Zuzana, Dolejšová Lucie, Dvořáková Linda, 
Fiedlerová Veronika, Hybšová Alena, Jahelka Pavel, Jirsáková Anna, Kirillov Daniel, Klouček František, Kopec-
ká Pavlína, Kopecký Matěj, Koubek Jakub, Kulík Vojtěch, Kuželová Helena, Lédlová Lucie, Lexová Kristýna, 
Mundoková Mariana, Pezdeková Michaela, Riedelová Michaela, Říhová Markéta, Silvarová Pavlína, Špičá-
ková Marcela, Šupšáková Petra, Vávrová Barbora, Vojtíšek Kamil, Zadinová Jitka

IV. D Třídní profesorka Ing. Blanka Bavšenkovová
Beránek Ondřej, Beranová Jana, Čadová Tereza, Damašková Tereza, Friedrich Lukáš, Ghaliová Celestína, Hašler 
David, Havlíčková Tereza, Jelínek Jakub, Kalistová Gabriela, Knedlhansová Dana, Kočová Michaela, Kosmel Tomáš, 
Koutníková Kateřina, Kučerová Martina, Kulfánková Petra, Novák Martin, Piknerová Eliška, Pocnar Tomáš, Pou-
pětová Kristýna, Raisová Andrea, Rážková Michaela, Slaboch Josef, Uchytilová Eva, Večerník Jakub, Šimáně Jan

IV. E Třídní profesorka Ing. Hana Truncová
Bergerová Michaela, Berová Lucie, Chaloupková Šárka, Jarošík Petr, Kopidlanská Ivana, Křenková Denisa, 
Křepelková Lucie, Kubíčová Simona, Kukla Zdeněk, Lebedová Michaela, Máchová Lucie, Mička Pavel, Mo-
ravcová Michaela, Pohnán Petr, Procházková Martina, Strnadová Iva, Svobodová Tereza, Veinlich Lukáš, 
Veverková Tereza, Vlnas Petr, Vylitová Petra

IV. A Třídní profesorka Mgr. Jana Linhartová
Brychta Jiří, Gavendová Kristýna, Ježková Dana, Kalina Jiří, Kopecká Monika, Kosařová Barbora, Krkošková 
Monika, Kundrát Roman, Kuželíková Marie, Maamriová Monika, Machytková Pavla, Mašínová Klára, No-
váková Zlatuše, Novotná Petra, Pavlíčková Jana, Pospíšil Jakub, Ptáčková Barbora, Reichmannová Hana, 
Růžička Martin, Sehnal Štěpán, Spurná Denisa, Stehlík Matěj, Tkačuková Irena, Vaňková Kateřina, Velínská 
Radka, Vosmíková Michaela, Zeman Jiří

IV. B Třídní profesor Mgr. Ivan Kořínek
Balcarová Veronika, Bartůňková Adéla, Brucknerová Václava, Býmová Tereza, Civínová Lucie, Cvrk Tomáš, 
Hajdová Michaela, Havrda Josef, Hladíková Martina, Jalovecká Aneta, Jelínková Lucie, Koušková Jana, Kova-
říková Kristýna, Krejsová Kateřina, Kučera Jan, Lidmilová Lucie, Martínková Petra, Mejtská Iveta, Michalec 
Tomáš, Pikal Lukáš, Piskačová Michaela, Polnický Martin, Prošková Dita, Protivínská Martina, Růžičková 
Veronika, Stárková Kateřina, Šillerová Zuzana, Švarcová Monika

IV. C Třídní profesor Mgr. Ivo Voska
Ambrož Jan, Bekrová Barbara, Braborcová Dominika, Caisová Soňa, Čulíková Barbora, Dobšová Veronika, 
Domanská Martina, Drahovzal Petr, Gajdoštíková Soňa, Gazur Zdeněk, Hrdlička Jakub, Chmelerová Mar-

2004
2005

2005
2006



156 / ALMANACH 1909 - 2009

kéta, Kalin Marek, Koudelová Michaela, Kratochvílová Eva, Liska Josef, Marek Jan, Mateková Gabriela, Ně-
meček Radek, Pína Jan, Příhodová Marie, Skořepová Tereza, Stibůrková Marie, Šenkýřová Klára, Šrámková 
Lenka, Tichá Ivana, Valentová Zuzana, Valjent Michal, Vávrová Kamila

IV. D Třídní profesorka Ing. Marie Fišerová 
Adámková Martina, Ciprýn Štěpán, Dostálová Petra, Erbenová Petra, Fleischmannová Lucie, Goj Filip, 
Hecht Jonáš, Hotovcová Eliška, Hrdinková Marie, Hrubá Kristýna, Janderová Ivana, Kirillová Marina, Klabalo-
vá Tereza, Koldová Marie, Košťálová Miluše, Kratochvílová Hana, Kroutil Pavel, Machová Tereza, Makrovská 
Pavla, Moučka Petr, Procházková Martina, Shyrina Galina, Stárková Lucie, Steigerová Renáta, Svobodová 
Veronika, Šichmanová Tereza, Škrobáková Veronika, Toušová Petra, Trčková Lucie, Tulpa Tomáš, Vejvodová 
Michala, Veverková Nikola

IV. E Třídní profesorka Ing. Eva Šrámková
Boháčková Magdaléna, Čížková Lucie, Denemarková Kateřina, Ernestová Lenka, Hladíková Hana, Chlebová 
Eva, Kopidlanská Eva, Kubičková Michaela, Lohrová Petra, Němec Lukáš, Nováková Iva, Nováková Veronika, 
Petříková Jana, Pilařová Eva, Pokorná Veronika, Rubešová Kateřina, Skořepová Petra, Slezák Jan, Švecová 
Radka, Trhlík Jaroslav, Trtíková Monika, Zachařová Petra

IV. A Třídní profesorka Mgr. Vladislava Kolářová
Borodáčová Petra, Bystričanová Lucie, Dávid Dalibor, Demeterová Michaela, Dohnalová Kristýna, Floriáno-
vá Žaneta, Frizovičová Jitka, Hanyšová Markéta, Jílková Karolína, Justicová Pavla, Kaňáková Monika, Kašková 
Alžběta, Klofáč Michal, Kolková Lenka, Kostrounová Jana, Krausová Jana, Ludvíková Dagmar, Malčánková 
Tereza, Marcínová Aneta, Novotná Daniela, Palivcová Ludmila, Růžičková Markéta, Růžičková Tereza, Spáčil 
Jiří, Suchá Nikola, Šotkovská Eva, Trýznová Vladimíra, Vágnerová Hana, Vejmelka Daniel, Veverková Monika, 
Vidím Marek, Vokálová Michaela

IV. B Třídní profesorka Emilie Bartošová
Baloghová Kateřina, Blažek František, Boček Jan, Ciprová Martina, Dekastellová Kristýna, Dostálová Bar-
bora, Dufek Jakub, Eliášová Lucie, Gošová Tereza, Habová Kateřina, Hlasová Miluše, Jirouchová Michaela, 
Kalinová Jana, Kocourková Tereza, Krunclová Zuzana, Křemenová Monika, Kuková Zuzana, Majer Marek, 
Mondeková Aneta, Ochová Gabriela, Ovčáčík Radek, Ovčáčík Vlastimil, Palowska Stanislava, Pospišová 
Iva, Sázavská Daniela, Střelková Eva, Suchánková Ivana, Tučková Markéta, Volfová Veronika, Volková Nina, 
Zdenková Lucie

IV. C Třídní profesorka Mgr. Yveta Vejtasová
Arnoštová Adéla, Balounová Barbora, Batková Lucie, Boukalová Michaela, Brochová Lucie, Čapková Lenka, 
Děkanovská Klára, Drábková Martina, Fohlová Monika, Fürstová Simona, Grygarová Martina, Hamerník 
Ondřej, Horčičková Jitka, Jiřičná Anežka, Kočvarová Bohumila, Kochová Anna, Kovaříková Lucie, Krahulcová 
Petra, Lorenc Tomáš, Mišurcová Hana, Mrhová Lucie, Navrátilová Pavla, Nejedlá Kateřina, Ouřadová Pavla, 
Popilková Linda, Procházková Darina, Sehorsová Kristýna, Švastalová Iva, Tomešová Jana, Valešová Petra, 
Vymětalová Eva, Zajíčková Šárka, Zurková Simona

IV. D Třídní profesor Mgr. Petr Bek
Bambulová Miroslava, Bildová Lucia, Dědinová Michaela, Grunová Blanka, Hanzlíková Gabriela, Havrán-
ková Irena, Illeová Iva, Jirkovská Veronika, Juptner Lukáš, Klouček Lukáš, Komárková Petra, Letenský Marek, 
Lukášová Tereza, Malárik Kamil, Michalec Marek, Moravcová Kateřina, Oborský Jan, Peller Petr, Pomscháro-
vá Jolana, Pomschárová Tereza, Procházka Jiří, Radová Jana, Schneider Martin, Strnadová Petra, Svejkovský 
Ondřej, Šafář Martin, Tůma Jan

IV. E Třídní profesorka Eva Habermannová
Balousová Kristina, Foubíková Renáta, Hejnal Pavel, Hybšová Lenka, Charvátová Hana, Ježková Jarmila, 
Jiráňová Martina, Kofroňová Hana, Malíková Kateřina, Mikušová Ilona, Moravová Kateřina, Nováková 
Romana, Olmr Stanislav, Ondrák Jan, Plecitý Stanislav, Povýšilová Lucie, Prokešová Kateřina, Pšeničková 
Petra, Šimánková Lucie, Šlepecká Alexandra, Štipka Karel, Trková Alexandra, Vachek Petr, Volprechtová 
Vendula

IV. A  Třídní profesorka Ing. Marie Janečková
Baláková Martina, Brýlová Tereza, Fürstová Iveta, Hnutová Kateřina, Hříbal Martin, Husáková Jana, Cha-
dima Jiří, Janoušková Petra, Ježková Aneta, Kabylová Jolana, Kmošková Michaela, Králová Lenka, Krásová 
Michaela, Krtičková Lucie, Kutilová Ludmila, Matyášová Barbora, Mikliczová Aneta, Mikliczová Petra, Mi-
kušová Marcela, Novotná Zuzana, Potluková Pavlína, Slobodzianová Petra, Šírková Alžběta, Tesař Eduard, 
Uhrová Dominika, Vlček Jan, Volf Marek, Vovsíková Jana

2006
2007

2007
2008



 ALMANACH 1909 - 2009 / 157

IV. B Třídní profesorka PhDr. Eva Müllerová
Bedrníková Lucie, Blažková Kristýna, Doležalová Klára, Dračková Lucie, Dvořák Filip, Feňa Jan, 
Holub Jan, Jindrová Barbora, Jiřík David, Kameš Michal, Keblůšková Eva, Kubincová Alena, Lapko-
vá Tereza, Legát Lukáš, Líbalová Barbora, Málková Adéla, Micka Martin, Nezkusil Jan, Piskačová 
Michaela, Rambousková Alexandra, Rejlková Petra, Rothanzlová Jitka, Ryšavá Jolana, Řeháková 
Karolína, Skleničková Anna, Struhová Zuzana, Velčev Marek, Vetešníková Šárka, Vodička Patrik, 
Zheltikov Valeriy

IV. C Třídní profesor Mgr. Pavel Raiter
Dlabolová Petra, Duchoňová Adéla, Hasáková Karolína, Hernychová Petra, Hlinovská Monika, Holu-
bová Michaela, Horčík Petr, Kolbabová Lucie, Kubátová Iveta, Lanč Radek, Löblová Hana, Máčalová 
Veronika, Malíková Simona, Matějková Zuzana, Micková Veronika, Mikeschová Erika, Musilová Len-
ka, Nová Markéta, Smutná Radka, Šindelářová Hana, Šmolíková Karolína, Šrámková Monika Nikol, 
Teplíková Kateřina, Theinerová Lucie, Verzichová Renata, Veselá Blanka, Volfová Kristýna, Vyšínová 
Martina

IV. D Třídní profesor Mgr. Milan Brožek
Blažková Kristýna, Čeřovská Lucie, Galus Petr, Hlídková Zuzana, Horák Ondřej, Hrubý Martin, Hvězdová 
Monika, Kadeřábková Lucie, Kinský Jan, Kocourek Tomáš, Kopřivová Jarmila, Krídlová Pavlína, Kubíček Petr, 
Květoň Jiří, Kynkalová Jana, Míčová Pavla, Novák Michal, Platonov Ivan, Pleskot Ondřej, Preslová Anna, 
Rambousková Lucie, Rohlíčková Petra, Sedláková Jana, Sládková Kateřina, Slížová Petra, Sobotková Markéta, 
Štěpánková Zuzana, Ulrychová Kateřina, Veselá Eva, Víška Přemysl

IV. E Třídní profesor PaedDr. Jana Mitkovová
Antropiusová Klára, Černá Nikola, Fialová Dagmar, Chladová Klára, Janská Kristýna, Jirošová Veronika, Ko-
márková Helena, Korbelová Vendula, Léblová Klára, Louthan Ondřej, Maialeh Daniel, Mikšíková Eva, Novák 
Filip, Novotná Martina, Pichová Veronika, Pořízková Lucie, Schubertová Karolína, Slabá Tereza, Šedivá Kate-
řina, Šímová Tereza, Šnoblová Lucie, Štrinclová Zuzana, Tvrdíková Karolína, Varechová Michaela, Vocilková 
Lucie, Volfová Kateřina, Vrzalová Eva

IV. A Třídní profesorka Mgr. Květa Doubravová
Blažková Kristýna, Brunhoferová Petra, Dvořáková Karolína, Glončáková Klára, Hanzlík Radek, Janíková 
Magdaléna, Kadlecová Simona, Kavková Hana, Lešánková Nikola, Malá Markéta, Michalová Tereza, No-
váková Martina, Nováková Petra, Opletalová Eliška, Serbusová Jana, Sychrovská Magdalena, Šimečková 
Tereza, Štella Lukáš, Vondráková Jana, Ziková Simona

IV. B Třídní profesor Peter Kadlec
Barešová Johana, Brabcová Veronika, Dirová Lenka, Dvořáková Andrea, Gomola Martin, Houšková Barbora, 
Humaj Milan, Janurová Marie, Kadeřábková Michaela, Kodetová Markéta, Kulhánková Tereza, Lustigová 
Kateřina, Milerová Kateřina, Nechvátal Tomáš, Nováková Tereza, Palm Robert, Richterová Šárka, Ryšavá 
Tereza, Servus Martin, Sova Ondřej, Štamfestová Kateřina, Trojanová Stanislava

IV. C Třídní profesorka Mgr. Hana Vlková
Adamová Jana, Boláčková Lucie, Bulová Eliška, Čechová Jana, Čepelková Michaela, Červená Lucie, Červen-
ková Lucie, Herčíková Eva, Chládek Marek, Ivanova Elena, Jirmusová Pavla, Jiříková Tamara, Juříková Tereza, 
Knesl Aleš, Kolingerová Monika, Koutská Adéla, Kuželová Veronika, Landová Alžběta, Možná Lucie, Mud-
rová Kristýna, Plzáková Jana, Pospíšilová Petra, Poštolková Šárka, Rabová Aneta, Svárovská Julie, Tenkrátová 
Radka, Typltová Anna, Velcová Vendula, Vrbická Klára

IV. D Třídní profesorka Ing. Daniela Rostková
Bláhová Petra, Čáp David, Fiala Lukáš, Grunová Jana, Hadincová Lenka, Jarolímová Lucie, Kačer Filip, Kla-
cáková Šárka, Košková Martina, Kratochvílová Michaela, Kruchová Aneta, Křivka Josef, Křižánková Lenka, 
Lipš Martin, Lövingerová Veronika, Michálková Eliška, Mitiska Jan, Mouleová Lenka, Ortová Josefína, Plav-
janiková Michaela, Pospíšil Michal, Pospíšilová Kateřina, Radová Zuzana, Sedláčková Hana, Vyhnal Pavel, 
Vyšňovská Lucie

IV. E Třídní profesorka Ing. Darja Šindelková
Dostálová Anna, Durdilová Veronika, Ernestová Iva, Havlíková Tereza, Jakeš Lukáš, Jež David, Kumsta Lukáš, 
Malá Tereza, Mlčochová Barbora, Neumann Jiří, Oumrtová Barbora, Parolková Adéla, Pokorná Monika, 
Porschová Tereza, Racek Jaroslav, Shchegolev Gleb, Schubert Richard, Strnadová Tereza, Šťastná Karolína, 
Turková Simona, Tyle Petr, Vašinová Tereza, Zavázal Jakub

2008
2009



158 / ALMANACH 1909 - 2009

současní studenti
I. A Mgr. Hana Vlková
Adámková Veronika, Caithaml Patrik, Carda Jan, Cibriková Petra, Daherová Irena, Dejmek Martin, Erboli 
Silvie, Hubálková Aneta, Janoušková Anděla, Jeřábek Adam, Jungerová Lucie, Kawulok Filip, Klíčová Mirka, 
Kučera Jakub, Lanhaus Jan, Lukach Bohdana, Malečková Monika, Mazal Ondřej, Pavlíková Sabina, Roháč 
Jan, Skálová Barbora, Sobotová Jana, Sommerová Michaela, Štěpánková Lucie, Štipka Robert, Taterová 
Monika, Trunečková Andrea, Žák Dominik

I. B Peter Kadlec
Brýla Martin, Císařová Kristýna, Fialová Adéla, Hájková Michaela, Hamerník Tomáš, Havelka Ondřej, Heger 
Tomáš, Hlaváčková Klára, Chýla Jan, Jandová Martina, Jandová Veronika, Kadochová Kateřina, Klocová 
Kristýna, Kodrová Karolína, Kohlová Lenka, Kořistka Jakub, Löffelmann Adam, Měcháček Daniel, Nosková 
Lucie, Panochová Nikola, Radimský Václav, Randová Kristýna, Sálusová Tereza, Saslíková Anna, Seidlmano-
vá Karolína, Štěpánková Zdeňka, Tichá Veronika, Zemanová Nicole

I. C Mgr. Jan Hejk
Andrašková Štěpánka, Bachtjanová Barbora, Berková Lucie, Brennerová Denisa, Briglová Rebeka, Duda Da-
niel, Hedrlínová Martina, Horáková Simona, Jelínková Zuzana, Jíchová Veronika, Jurková Kristýna, Karasová 
Michaela, Košata Jakub, Krejčová Lenka, Kučera Daniel, Libotovská Michaela, Molíková Denisa, Musilová 
Veronika, Nenáhlová Lucie, Novák Jakub, Pazdera Lukáš, Podolski Denis, Ráblová Denisa, Schwarz Vlastimil, 
Skřivánková Simona, Šimeček Viktor, Tóthová Anna, Treichelová Lucie, Vejvoda Tomáš, Vyhlídalová Tereza

I. D Ing. Eva Šrámková
Bajtlerová Sylva, Číčelová Dominika, Gründlerová Barbora, Habron Yevheniya, Hejlová Karolína, Horáková Eliš-
ka, Horová Veronika, Jurka Tomáš, Kadlecová Natálie, Kobrová Denisa, Kubový Jan, Marková Karolína, Mikloš-
ková Gabriela, Nguyen Thi Hoa, Nováková Petra, Partelová Simona, Picková Monika, Plicová Veronika, Ptáčko-
vá Veronika, Rejmontová Karolína, Smolíková Lucie, Šteffelová Michaela, Tenorová Veronika, Urbanová Tereza, 
Vodrhánková Lucie, Vondrášková Denisa, Ye Feng, Zemanová Sandra, Zunová Karolína, Žyrková Kateřina

I. L Mgr. Jitka Adamovičová
Babáková Kamila, Boháč Jiří, Hendrychová Jana, Horáková Lucie, Chalimendik Nikita, Kirichenko Olena, 
Klinský Jakub, Kocanová Sára, Makalová Andrea, Mrhová Tereza, Nguyen Thi Hoai Thu, Pospíšilová Karolína, 
Reichardtová Blanka, Růžek Tomáš, Řeřichová Martina, Sedláčková Alexandra, Šilarová Michaela, Šimáková 
Aneta, Šmejkalová Aneta, Šroubek Daniel, Tran Hong Nhung, Tůmová Monika, Vavreková Martina, Vepře-
ková Jana, Viktorin Jaroslav, Vlčková Martina, Vrána Matěj, Zábranská Tereza, Záň Jakub

2. A Ing. Marie Janečková
Andresová Tereza, Bartošková Jana, Binderová Barbora, Březinová Markéta, Cigánková Gabriela, Doutnáčo-
vá Veronika, Hacová Veronika, Hasincová Lucie, Holnová Alena, Javůrková Aneta, Kobzová Rebeka, Kolářová 
Nicole, Kožáková Lucie, Kuželová Barbora, Mikula Martin, Palasová Nicola, Preislerová Kateřina, Rakovská 
Sandra, Svoboda Tomáš, Syrokvaš Anna, Šedivcová Lucie, Štorch Marek, Tuček Daniel, Tůmová Eliška, Ve-
verka Jiří, Vopěnková Veronika, Wolfová Kristina, Zapletalová Jana

2. B PhDr. Eva Müllerová
Alferyová Lucie, Barcalová Michaela, Bauerová Julie, Brych Jiří, Bušková Michaela, Filipová Marcela, Fröh-
lichová Kristýna, Hampl Petr, Herc Ondřej, Kadlecová Andrea, Kramosilová Michaela, Medunová Lucie, 
Michková Kateřina, Mundierová Karolina, Paroubková Erika, Piknerová Šárka, Prosenc Denis, Prošek Václav, 
Puldová Kateřina, Rašková Dominika, Redlichová Barbora, Rennerová Karolína, Řehořová Lenka, Tůmová 
Nikola, Vodičková Dominika, Vyšná Veronika, Zavřel Michal

2. C Mgr. Yveta Vejtasová
Baudyšová Pavlína, Bergerová Tereza, Drvotová Karolína, Hainová Barbora, Halama Vladimír, Hammrlová 
Kateřina, Herčíková Barbora, Hozáková Nikola, Chmelová Iveta, Imlaufová Markéta, Janouchová Barbora, 
Jonášová Anežka, Kalová Barbora, Kalvová Petra, Kamenická Alžběta, Knížková Kristýna, Komůrková Jana, 
Kořínková Barbora, Krehanová Denisa, Krchová Barbora, Maroušková Adéla, Pavlíková Veronika, Plachá Mi-
chaela, Procházka Adam, Procházková Eliška, Rajdl Jakub, Stoklasová Lucie, Štědroňská Michaela, Švindlová 
Martina, Tesařík Lukáš, Uzdařová Veronika

2. D Ing. Zdenka Mlčochová
Adámková Linda, Albrechtová Michaela, Avetisyan Sona, Bílková Barbora, Čápová Veronika, Fialka Jan, Hla-
vešová Petra, Horníčková Veronika, Kapustová Lucie, Kmeťová Martina, Koniasová Daniela, Králíčková Ina, 
Krsková Simona, Kubošová Aneta, Michková Veronika, Prášková Iveta, Prochásková Denisa, Pučelíková Tere-
za, Rosíková Hana, Rysová Zuzana, Řípová Tereza, Stojanovová Anna, Tomášů Veronika, Tomková Kristýna, 
Váchová Simona, Vajs Petr, Voráčková Hana

2. L Mgr. Vladislava Kolářová
Černohlávková Karolína, Dostál Marek, Doubek Martin, Dvořák Daniel, Dvořáková Gabriela, Chlanta Ana-
stasiya, Chocová Michaela, Jungr Martin, Kamínek Daniel, Karásková Alena, Koutenská Natálie, Kučera 



 ALMANACH 1909 - 2009 / 159

Vlastislav, Kyznarová Tereza, Linková Kristina, Matoušek Martin, Melichar Radek, Mikulová Martina, Nykl 
Jan, Pazderová Lucie, Sachr Robert, Spurná Andrea, Šír Martin, Šubrtová Denisa, Vacková Romana, Valder 
Jan, Vintiková Eliška, Voctář Václav, Vraná Veronika

3. A Mgr. Ivo Voska
Dlabolová Kateřina, Fitzová Veronika, Flenerová Kristýna, Hejňáková Renata, Hellerová Tereza, Hladká Dagmar, Hok-
šárová Vendula, Janoušková Barbora, Jiřenová Lenka, Křivánková Jana, Lehár Martin, Liršová Magdalena, Lžičařová 
Anna, Máková Iveta, Nováková Lucie, Ovčinnikova Anastasia, Polanová Pavla, Povolná Kristýna, Prošková Tereza, Ru-
sínová Nikola, Růžičková Martina, Štekr František, Tyllner David, Vacková Kristýna, Vasylchuk Olena, Zelený Michael

3. B Ing. Tereza Tomášová
Babicová Zuzana, Benešovská Lenka, Berka Michael, Bobáň David, Burgerová Markéta, Česká Jana, Hampejsová Ivana, 
Hladišová Michaela, Hrubá Michaela, Chladová Magdaléna, Jakešová Aneta, Kařízek Pavel, Kocek Jiří, Kočka Jan, Ko-
zová Adéla, Lukeš Marek, Müllerová Aneta, Palicová Dana, Rampilova Sayana, Sýkorová Simona, Špaček Jiří, Štefanová 
Iva, Šveňhová Lucie, Tolarová Kristýna, Vlasáková Kateřina, Vondrová Renata, Vrtišková Karolína, Zajícová Vendula

3. C Mgr. Lenka Bílá
Benešová Nataša, Beňová Marie, Dalešický Tomáš, Fryšová Barbora, Grunclová Nikola, Hájková Aneta, Há-
sová Anna, Hůlová Karolína, Hyťhová Denisa, Janáková Aneta, Karlík Tomáš, Kepáková Dagmar, Kohouto-
vá Kateřina, Kokoreva Evgenia, Kuklin Kostyantyn, Majerová Jana, Mansfeldová Anna, Mizseiová Mariana, 
Ouředníčková Karolina, Plšková Lucie, Průchová Barbora, Růžičková Monika, Sirotková Kristýna, Staňková 
Martina, Šebková Monika, Šveněk Petr, Tomeček Michal, Tvarohová Petra, Veselá Gabriela, Vomáčková 
Markéta, Vondrka Michal, Votavová Nicola, Zdražilová Lucie, Živná Tereza

3. D Ing. Marie Fišerová
Alblová Kamila, Babčáková Nikola, Bayerová Petra, Berková Monika, Černohousová Kristýna, Čierníková 
Alena, Fleková Veronika, Hlaváčová Monika, Homolková Petra, Hubková Tereza, Chroustová Šárka, Chválo-
vá Kateřina, Jelínková Kateřina, Jiroušková Marie, Johánková Nikola, Justiánová Barbora, Königová Monika, 
Košařová Zuzana, Lhotková Barbora, Malíková Dagmar, Maninová Veronika, Mašková Veronika, Matějková 
Karolína, Mokrišová Kristýna, Němcová Hana, Nesvadbová Klára, Plevová Markéta, Ratzová Michaela, Soj-
ková Kateřina, Tinglová Martina, Tomášková Gabriela, Volejníková Renata, Žďárská Nicole

3. L Mgr. Kamil Cmunt
Bolartová Lucie, Býček Martin, Černá Dominika, Čuba Dominik, Doležalová Barbora, Doležalová Jana, Háj-
ková Hana, Chalachan Igor, Kousalová Kristýna, Krausová Lucie, Krausová Alena, Krpata Jan, Macek Milan, 
Malátová Renáta, Matýsková Klára, Nehasil Michal, Nováková Dominika, Paclíková Monika, Picková Renáta, 
Ponertová Cindy, Sargsyan Dianna, Sotolář Luboš, Srbová Monika, Staňková Kateřina, Stejskalová Tereza, 
Svitáková Tereza, Synková Michaela, Švihlíková Aneta, Vodičková Anna, Vostřáková Barbora, Zachar Jan, 
Žáková Lucie

4. A Mgr. Martin Nápravník
Beneš Jakub, Čech Jan, Čížková Radka, Dědková Adéla, Drahovzalová Nela, El Hassan Júnis, Frolíková Nikol, 
Göde Jiří, Holanová Lenka, Horčíková Lucie, Jelínková Barbora, Kejvalová Zuzana, Kokulusová Michaela, 
Kostřížová Alžběta, Kvasniková Petra, Laloušek Michael, Malá Markéta, Melichar Tomáš, Míková Eliška, 
Němcová Veronika, Pstružinová Adéla, Šedivá Lenka, Škodová Marcela, Vorlíčková Simona 

4. B Mgr. Markéta Duchková
Auterský Petr, Baloghová Radka, Císařová Monika, Divíšková Denisa, Hrabětová Jana, Hudáková Veronika, 
Hypšová Kateřina, Kalecká Pavla, Kupčeková Markéta, Mičáková Iva, Nejezchlebová Aneta, Neoveská Kate-
řina, Nováková Michaela, Pešoutová Nikola, Rottová Jana, Řeháková Jana, Studničková Tereza, Tojšl Pavel, 
Topol Petr, Troblová Hana, Veselá Helena, Zámrská Monika, Zimová Monika

4. C Ing. Hana Truncová
Čechová Michaela, Černohorská Tereza, Dítětová Markéta, Hamplová Lucie, Hulínská Šárka, Chlumský 
David, Jedličková Barbora, Kawulok Daniel, Kinský Jiří, Kmůchová Petra, Kočková Kateřina, Křížová Deni-
sa, Kučerová Markéta, Löfflerová Kateřina, Nováková Izabela, Novoveská Helena, Pařízková Jana, Pucholt 
Jakub, Roubíčková Kristýna, Sedláčková Pavla, Sedláčková Žaneta, Syrovátková Barbora, Šubrtová Veronika, 
Urbanová Tereza, Váchal Vladimír, Vosýnek Jan, Zatloukalová Radka, Zemanová Michaela, Zvelebilová Lucie 

4. D Mgr. Ivan Kořínek
Bačáková Denisa, Belšánová Taťána, Fialová Tereza, Filikarová Zuzana, Hamáčková Michaela, Hoang Minh 
Phuong, Hrehová Denisa, Hrušková Petra, Janstová Dominika, Josefusová Marie, Korábová Olga, Liška Pa-
vel, Maxmilián Karel, Milanová Adéla, Modrochová Gabriela, Pešek Jan, Pohl Martin, Pšentčíková Klára, 
Rohlíková Monika, Salavová Mirka, Sedlecký David, Svoboda Matěj, Szpakowski Wojciech, Volfová Adéla

4. L Ing. Jan Trtík, CSc.
Barnová Daniela, Báťková Barbara, Bílková Jitka, Čuluunbat Ojunchand, Filgasová Martina, Franko Lukáš, Háčko-
vá Adéla, Hejduková Barbora, Holečková Klára, Knedlová Blanka, Kovanda Tomáš, Kučaba Michael, Kulhánková 
Monika, Metlička Jakub, Mysík Martin, Nedvědová Lenka, Ondruš David, Prokopová Tereza, Ryklová Michaela, 
Sehnal Jakub, Schlupek Adam, Slavkina Olga, Taskovská Kristýna, Toms Filip, Tyl Jan, Urban Marek, Veselka Václav



❚❚ dokumenty





Uvedený text z roku 1910 je interpelace poslanců L. Čecha a dalších k tehdejšímu ministru kultu  
a  školství ve věci odmítnutí žádosti o zvýšení honoráře pro pedagogy. Žádost se týkala zvýšení honoráře 
pedagogů ze 120 korun ročně za odučenou hodinu na 130 korun. Odmítnutí bylo zdůvodněno faktem, 
že nárok na honorář za tuto hodinu je 12 korun za měsíc, přičemž vyučování probíhá pouhých 9 měsíců 

a současný honorář je tedy již vyšší, než by měl být (13,3 korun za měsíc).





Výkaz příjmů a vydání OA v Karlíně za rok 1924





Protokol z roku 1924 ke smlouvě o propuštění obce Pražské z povinnosti uhrazovati schodek AO v Karlíně





Nadační listina z roku 1928, která zajišťuje možnost studia jednomu sirotkovi, jehož otec padl ve válce. 
Na listině jsou dodnes viditelné stopy po průstřelu z 2. světové války.









Výňatek ze školního řádu pro obchodní akademie, veřejné školy obchodní a kursy k nim připojené  
kromě kupeckých škol pokračovacích a kursů pro dospělé (1933)





❚❚ Přílohy

První sídlo školy v karlínské Pobřežní 6; 
 v současnosti objekt slouží jako domov  

mládeže (aktuální vzhled).

Památkově chráněná puristická budova na dnešní Vinohradské třídě vznikla v roce 
1925 dle projektu Františka Kavalíra (foto po dokončení). Od roku 1955 je třetím 

stálým sídlem naší akademie.

Druhé sídlo v karlínské Sokolovské 83, nyní 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity 

Karlovy (aktuální vzhled).



Současná podoba objektu – proti předchozímu snímku vidíme pozdější navýšení o 5. patro a bohužel  
i prosklení efektní terasy v horní části nárožního rizalitu.

Cenné sochy od Karla Dvořáka z roku 
1925 vyjadřují obory obchodu a náleží 
k proudu sociálního civilismu. Vnášejí 
do monumentální fasády lidský rozměr 
i hravost – všimněme si třeba, kterak 
se dvě z nich obracejí zády k divákovi.

Peněžník, Kolportér

Krejčí, Hutník



František Kovář - první a nejdéle sloužící  
ředitel, který plných 18 let iniciativně  

budoval vynikající jméno školy.

Eustach Gabessam - náš historicky druhý 
ředitel je spojen s ambiciózním rozvojem 

karlínského ústavu ve 20. - 30. letech.

Profesorský sbor v 18. školním roce. Mezi 27 pedagogy už vidíme i dvě ženy. V prvním roce vedl ředitel 
Kovář (uprostřed) sbor o 4 stálých a 2 externích profesorech, kteří vyučovali ve 3 chlapeckých třídách.



Studentky z roku 1941

Babička, maminka, dcera - 3 generace studentek naší školy

Profesoři z roku 1941



Ing. Marie FišerováIng. Irena Čierná Mgr. Květoslava Doubravová Mgr. Markéta Duchková PaedDr. Hana Eisenbergerová

Eva HabermannováIng. Danuše Fuková Mgr. Jan Hejk JUDr. Jiří HolomčíkMgr. Lukáš Gayer

Ing. Marie Janečková Mgr. Jana Kábelová Peter KadlecDipl. Mónica Martín Irús Mgr. Karla Jedličková

Ing. Blanka BavšenkovováMgr. Jitka Adamovičová Mgr. Petr Bek Dana BenešováEmilie Bartošová

Mgr. Kamil CmuntMgr. Milan BrožekIng. Jaroslava BrázováJiří BozděchMgr. Lenka Bílá



RNDr. Milan Macek, CSc.
ředitel

Ing. Ivana Jandová
zástupkyně

Mgr. Hana Václavů
zástupkyně

Ing. Daniela RostkováMgr. Martin Nápravník Mgr. Pavel RaiterPhDr. Eva Müllerová Dana Novotná

Ing. Darja Šindelková Ing. Tereza TomášováIng. Karla ŠťěpáníkováIng. Eva Šrámková Ing. Jan Trtík, CSc.

Mgr. Ivo VoskaIng. Hana Truncová Mgr. Hana VlkováMgr. Yveta Vejtasová Miroslava Velázquezová

Mgr. Vladislava Kolářová RNDr. Stanislav KoňaříkBc. Martina Kesnerová Mgr. Ivan KořínekOndřej Klamt

Ivana Lacigová Ing. Zdenka MlčochováPhDr. Janka MaláMarek Krásný PaedDr. Jana Mitkovová



Školní jazzová kapela F. Prokopa hrávala k tanci na oblíbených čajích v hotelu Bristol – takto je roku 
1924 viděl L. Horák v pozoruhodném měsíčníku „Mládí“, který pod redakcí F. Cihelníka vydávala 

třída 4.A.





Úspěšní studenti 4. ročníků z roku 2009, kteří složili zkoušku z německého jazyka a získali diplom  
„Zertifikat Deutsch“.

První držitelé české verze certifikátu EBC*L (European Business Competence Licence) v republice



Turistický den – studenti cestovního ruchu provádějí své spolužáky Malou Stranou.

Čerství držitelé certifikátu ECDL (European Computer Driving Licence)





Po
hl

ed
 n

a 
uč

eb
nu

 c
es

to
vn

íh
o 

ru
ch

u 
 „

d
vo

us
to

vk
u“

 b
ěh

em
 v

ýu
ky

 2
. C



ALMANACH 
1909 - 2009

obchodní akademie, Praha 2, Vinohradská 38

tel.: 224 255 121, fax: 222 519 529

e-mail: info@oavin.cz, www.oavin.cz

redakce: Mgr. Hana Václavů, Mgr. Jana Kábelová, David Chlumský

návrh obálky: RNDr. Stanislav Koňařík

tisk a grafické zpracování: Janova Dílna

Praha 2009






